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1 - 50 €

4 - 85 €

7 - 900 €

10 - 450 €

13 - 40 € 14 - 30 € 15 - 50 €

11 - 30 € 12 - 120 €

8 - 200 €

5 - 50 € 6 - 150 €

2 - 120 € 3 - 350 €

25c RÉPUBLIQUE

CITRON
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N° lot Désignation
Prix de
départ

TIMBRES

TIMBRES de FRANCE

1 10c Cérès (n° 1) TB margé obl. PC 3168. Cote 365 €. Signé CALVES. TB. ............................................................................................. 50
2 Paire 10c Cérès (n° 1) TB margée obl. PC 1577. TTB. ............................................................................................................................. 120
3 15c Vert (n° 2) TTB margé obl. Etoile. Cote 1100 €. Signé ROUMET + CALVES. Superbe. ................................................................ 350
4 15c Vert (n° 2) TB margé obl. losange DS2. Un point clair. Cote 1100 €. Signé CALVES. TB. ............................................................ 85
5 Superbe paire du 20c noir (n° 3) avec bord de feuille en bas obl. Grille. TTB. .................................................................................. 50
6 25c Cérès (n° 4) neuf (*). Infime pelurage. Cote 2500 €. Signé SCHELLER. TTB. ................................................................................ 150
7 1F Carmin (n° 6) bande de 4 obl. Grille sur fragment. Le 1er timbre filet à peine touché en haut, le 2ème timbre  

avec pli vertical. Les 2 autres sont sans défaut. Cote 9000 €. Certificat SCHELLER (2018). TTB. ..................................................... 900
8 1F Carmin (n° 6) TTB margé obl. Grille sans Fin. Signé BRUN. Superbe. ............................................................................................ 200
9 1F Carmin (n° 6) TB margé obl. Gros Points. Aminci sinon TB. (voir web) .......................................................................................... 50

10 Bande de 3 du 10c PRESIDENCE (n° 9) filet de droite touché obl. Gros Points sur fragment. Cote 3750 €. TB. ............................. 450
11 25c REPUBLIQUE (n° 10) marges exceptionnelles obl. PC 2738. Superbe. ......................................................................................... 30
12 10c Empire type II (n° 13B) neuf *. Cote 1100 €. Signé ROUMET + SCHELLER. TTB. .......................................................................... 120
13 10c Empire (n° 13) TTB margé (bord de feuille + voisin) obl. losange J. TTB. .................................................................................... 40
14 Magnifique Paire du 10c Jaune-Citron (n° 13Aa) obl. PC 1002. Signé CALVES. TTB. ....................................................................... 30
15 20c avec Filet d’Encadrement (n° 14Ai) obl. PC. Légère trace de Pli hors timbre. Cote 400 €. TB. .................................................. 50
16 20c Empire (n° 14A) marges exceptionnelles (4 voisins) oblitéré. Superbe. ...................................................................................... 40
17 20c Empire (n° 14Ad) Bleu sur Vert 4 grandes marges (3 voisins) obl. losange D. Signé BAUDOT + CALVES. Superbe. .............. 50
18 Empire NON DENTELE - Sélection de 16 timbres entre n° 11 et n° 17. TB. (voir web) ....................................................................... 50
19 Sélection de 16 timbres entre n° 3 et n° 17. Qualité choisie. Superbe. (voir web) ............................................................................. 80
20 1F Empire (n° 18) TB margé obl. DS2. Infime pelurage. Cote 3400 €. Signé SCHELLER. TB. ............................................................. 150
21 1F Empire (n° 18) très belle nuance vive obl. Gros Points. Cote 3750 €. Signé BRUN + Certificats LA POSTALE + CALVES.  

Superbe qualité. ....................................................................................................................................................................................... 1200
22 1F Empire (n° 18) TTB margé obl. Gros Points. Cote 3750 €. Certificat SCHELLER (2021). Rare dans cette qualité. Superbe. ...... 700
23 Emission Cérès & Empire NON DENTELE - Sélection de 20 timbres + 3 paires. Qualité choisie. TTB. (voir web) .......................... 120
24 1c Empire (n° 19) TB centré neuf * quasiment **. Signé SCHELLER. TTB. .......................................................................................... 50
25 1c Empire (n° 19) Bloc de 4 neuf (2 ex. ** + 2 ex. *). Les 4 timbres signés CALVES. Cote 1100 € pour 4 ex. *. TTB. ....................... 120
26 1c Empire (n° 19) bloc de 4 neuf (2 ex. ** + 2 ex. *). TB. ...................................................................................................................... 150
27 5c Empire (n° 20) Impression défectueuse et dépouillée Bloc de 4 neuf (2 ex. * + 2 ex. **). Légère froissure de gomme.  

Signé SCHELLER. Rare. TB. ...................................................................................................................................................................... 250
28 5c Empire Vert Foncé (n° 20a) neuf *. Cote 375 €. Signé SCHELLER. TB. ............................................................................................ 40
29 5c Empire (n° 20) Bloc de 8 avec grand bord de feuille. Trace de pli mais RARE. TB. (voir web) ..................................................... 100
30 10c Empire (n° 21) Bloc de 4 neuf *. Infime trace de pli vertical sur 2 timbres. Cote 10 000 €. Signé BRUN. TTB. ......................... 650
31 20c (n° 22) neuf *. Signé BRUN. Cote 420 €. TB. .................................................................................................................................... 75
32 4c Lauré (n° 27B) Bloc de 4 neuf (2 ex. ** + 2 ex. *). Les 2 timbres ** signés CALVES. Cote 1600 € pour 4 ex. *. TTB. ................. 200
33 4c (n° 27) Bande de 3 Coin de feuille neuf sans charnière **. 1 ex. trace de pli imperceptible. Rare. TTB. ................................... 300
34 10c Lauré (n° 28B) neuf *. Très frais. Cote 400 €. Signé SCHELLER. TTB. ............................................................................................ 50
35 Magnifique lot de Blocs de 4 oblitérés (n° 21, 22, 23, 24, 28, 31, 32, 38). Cote 2315 €. TB. (voir web) ........................................... 200
36 10c Siège (n° 36) Bloc de 4 neuf (2 ex. * + 2 ex. **). Cote 4500 €++. Signé CALVES + SCHELLER. TB. ............................................. 400
37 10c Siège (n° 36) neuf *. Cote 1000 €. Signé CALVES + SCHELLER. TB. ............................................................................................... 100
38 1c Bordeaux report 3 (n° 39C) neuf *. Grandes marges. Signé SCHELLER. TTB. ............................................................................... 30
39 2c Bordeaux Brun Rouge (n° 40B) neuf *. Très belle nuance. Signé SCHELLER. TTB. ....................................................................... 50
40 2c Bordeaux Report 1 Chocolat Clair (n° 40A) neuf *. Léger pli. Cote 1700 €. Certificat FOURCAULT. Signé SCHELLER. TB. ...... 150
41 2c Bordeaux (n° 40B) neuf *. Certificat BEHR. TTB. .............................................................................................................................. 80
42 4c Bordeaux (n° 41B) TB margé neuf *. Cote 400 €. Signé GOEBEL. TB. ............................................................................................. 75
43 5c Bordeaux Vert (n° 42Bg) neuf (*). Cote 320 €. Signé CALVES + SCHELLER + ROUMET. TTB. ....................................................... 40
44 5c Bordeaux Vert (n° 42Bg) obl. cachet à date. Léger pelurage. Cote 500 €. TB nuance. Signé SCHELLER. TB. ............................ 40
45 5c Bordeaux (n° 42B) TB margé neuf *. Cote 370 €. Signé BRUN + CALVES. Superbe. ..................................................................... 80
46 5c Bordeaux Vert (n° 42Bg) obl. Cote 500 €. Signé SCHELLER. TTB. ................................................................................................... 50
47 10c Bordeaux report 1 (n° 43A) neuf *. Gomme légèrement brunie. Cote 1250 €. Signé BRUN + SCHELLER. TB. ........................ 100
48 10c Bordeaux report 2 Bistre-Orangé (n° 43Ba) neuf *. Cote 1700 €. Signé SCHELLER + Certificat FOURCAULT (1996). TB. ...... 170
49 10c Bordeaux Report 1 (n° 43A) marges énormes (3 voisins) obl. GC 3151. Superbe. ...................................................................... 40
50 10c Bordeaux Report 1 (n° 43A) TB margé neuf *. Cote 1250 €. Signé BRUN. Superbe. .................................................................. 300
51 20c Bordeaux Type III report 2 (n° 46B) TB margé neuf *. Cote 1900 €. Signé MIRO + SCHELLER. TB. ........................................... 150
52 30c Bordeaux (n° 47) TB margé oblitéré. Signé BRUN. TTB. ................................................................................................................ 35
53 Sélection de 3 exemplaires du 40c Bordeaux avec nuances différentes (Orange, Jaune-Orange, Orange-Vif).  

Tous signé SCHELLER. Qualité choisie. Superbe. (voir web) ................................................................................................................ 100
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16 - 40 €

22 - 700 €

25 - 120 € 26 - 150 €

31 - 75 € 34 - 50 € 37 - 100 €
32 - 200 €

30 - 650 €

24 - 50 € 28 - 40 €

17 - 50 € 20 - 150 € 21 - 1200 €

27
250 €

33
300 €

Impression 
dépouillée
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36 - 400 €

59 - 850 €

46 - 50 €

52 - 35 €

58 - 140 € 62 - 45 € 64 - 250 € 68 - 80 €

54 - 120 € 55 - 70 € 56 - 60 € 57 - 40 €

47 - 100 € 48 - 170 € 50 - 300 € 51 - 150 €

38 - 30 €

41 - 80 €

44 - 40 € 45 - 80 € 49 - 40 €

42 - 75 € 43 - 40 €

39 - 50 € 40 - 150 €
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71 - 150 €

73 - 40 €66 - 100 €

80 - 60 €

78 - 500 €

77 - 60 € 79 - 120 €

81 - 45 € 82 - 50 € 87 - 300 € 83 - 180 €

84 - 45 € 86 - 120 € 85 - 120 € 88 - 45 € 90 - 40 €

72 - 180 €
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N° lot Désignation
Prix de
départ

54 40c Bordeaux n° 48 neuf *. Cote 750 €. Signé + Certificat DIENA (1982). TTB. ................................................................................. 120
55 80c Bordeaux (n° 49) neuf *. Infime trace de pli horizontale. Cote 725 €. Signé SCHELLER. Superbe. .......................................... 70
56 80c Bordeaux Rose (n° 49) TTB margé obl. GC. Signé SCHELLER. Superbe. ...................................................................................... 60
57 80c Bordeaux Rose Pâle (n° 49j) TB margé obl. GC 729. Infime pelurage. Cote 425 €. Signé CALVES. TTB. .................................. 40
58 80c Bordeaux nuance GROSEILLE (n° 49d) TB margé obl. GC. Cote 1400 €. Signé SCHELLER. TTB. ................................................ 140
59 80c Bordeaux (n° 49) Rose Vif Bloc de 4 neuf *. Cote 3500 €. Signé DIENA + CALVES. TB. .............................................................. 850
60 Emission de BORDEAUX - Sélection de 8 timbres - 2c (n° 40B) TYPO (x2), 4c (n° 41B), 5c (n° 42B) x2, 30c (n° 47b),  

40c (n° 48d) Rouge Sang clair, 80c (n° 49). Nombreux timbres signés BRUN ou CALVES. TB ensemble. (voir web) ...................... 480
61 2c Cérès (n° 51) Bloc de 9 neuf * (timbre du centre **). 3 ex. du haut trace de pli, 1 ex. coin arrondi. TB. (voir web) ................. 120
62 4c Cérès (n° 52) neuf *. Cote 500 €. Signé SCHELLER. TB. ..................................................................................................................... 45
63 1c (n° 25) x2, 2c (n° 26B), 1c (n° 50), 2c (n° 51), 2c (n° 51a). Tous neuf *. Cote 920 €. TTB. (voir web) ................................................. 70
64 30c Cérès (n° 56) neuf * (quasiment **). TTB centrage. Signé CALVES. Superbe. ............................................................................ 250
65 Emission CERES - Magnifique lot de Blocs de 4 oblitérés (n° 51, 54, 55, 56, 57, 58, 59, 60). Cote 1530 €. TB. (voir web) .............. 100
66 1c Sage (n° 61) Bloc de 4 neuf (2 ex. ** + 2 ex. *). Signé BRUN. Cote 1100 €++. Superbe. ................................................................ 100
67 5c Sage type I n° 64 Bloc de 4 inter-panneau oblitéré. Cote 400 €++. Superbe. (voir web) ............................................................. 50
68 20c Sage (n° 67) neuf *. Cote 850 €. Signé CALVES + SCHELLER. TB. .................................................................................................. 80
69 Type SAGE - Ensemble de 9 blocs de 4 oblitérés (n° 67, 69, 71, 72 pd, 77, 78, 79, 92). Cote 1545 €. TB. (voir web) ....................... 100
70 2c Sage (n° 74) Bloc de 4 neuf (2 ex. * + 2 ex. **). Cote 875 €++. Signé SCHELLER. TB. .................................................................... 100
71 10c Sage Vert type II (n° 76) neuf *. Cote 1400 €. Signé CALVES + SCHELLER. TTB. ......................................................................... 150
72 3c Sage (n° 86) Bloc de 4 coin de feuille neuf (2 ex. * + 2 ex. **). Cote 1650 €++. Signé BAUDOT + SCHELLER. TB. ..................... 180
73 3c Sage (n° 86) neuf * quasiment **. Cote 330 €++. Signé SCHELLER. TTB. ....................................................................................... 40
74 15c Sage (n° 90) Bloc de 6 neuf **. Cote 615 €++. Superbe. (voir web) .............................................................................................. 60
75 Type SAGE : Bloc de 4 neuf ** du 5c (n° 75) + 10c (n° 89) + 15c (n° 90). Cote 1140 €. TTB. (voir web) ............................................. 100
76 25c Sage noir sur rouge n° 91 Bloc de 4 oblitéré. Une dent courte. TB centrage. Rare. Cote 650 €. TTB. (voir web) ................... 50
77 25c Sage (n° 92) neuf *. Cote 600 €++. Signé SCHELLER. TB. ............................................................................................................... 60
78 Bloc de 15 du 5F Sage (n° 95) obl. Cachet à date MARSEILLE. Rare. Superbe. .................................................................................. 500
79 5F Sage (n° 95) neuf *. Cote 650 €. Très belle gomme. Superbe. ........................................................................................................ 120
80 20c Sage (n° 96) Bloc de 4 coin de feuille neuf **. TB Centrage. Cote 570 €++. Superbe. ............................................................... 60
81 50c Sage type II (n° 98) neuf **. Cote 427 €. Signé SCHELLER. TTB. ................................................................................................... 45
82 50c Sage Type II (n° 98) neuf **. Cote 427 €. TTB. ................................................................................................................................. 50
83 50c Sage (n° 98) Bloc de 4 neuf (2 ex. ** + 2 ex. *). Cote 1250 €. TTB. ............................................................................................... 180
84 75c Sage (n° 99) neuf * quasiment **. Cote 400 €++. Signé SCHELLER. TTB. .................................................................................... 45
85 75c Sage n° 99 neuf **. Cote 800 €. Signé SCHELLER. Superbe. .......................................................................................................... 120
86 75c Sage (n° 99) neuf *. Superbe centrage. TTB. .................................................................................................................................. 120
87 75c Sage (n° 99) Bloc de 4 neuf *. Cote 1900 €. TB. ............................................................................................................................... 300
88 50c Sage type I (n° 104) neuf *. Cote 400 €. Signé SCHELLER. TTB. .................................................................................................... 45
89 50c Sage Type I (n° 104) Bord de feuille neuf **. Cote 600 €. Superbe. ............................................................................................. 70
90 50c Sage Type I (n° 104) neuf *. Cote 400 €. TTB. .................................................................................................................................. 40
91 50c Sage (n° 104) neuf ** (charnière sur le bord de feuille). Cote 600 €++. TTB. .............................................................................. 120
92 5c Blanc (n° 111) Bloc de 4 NON DENTELE avec inter-panneau neuf **. Signé BRUN. TTB. ............................................................. 100
93 Paire 5c Blanc (n° 111) coin de feuille avec piquage Décalé neuf *. Spectaculaire. TTB. .................................................................. 80
94 25c Mouchon n° 118 neuf **. Cote 650 €. TTB. ..................................................................................................................................... 60
95 50c Merson Coin de feuille neuf **. Cote 420 €++. Superbe. ............................................................................................................. 100
96 5F Merson (n° 123) TB centré neuf **. Cote 360 €++. Superbe. ........................................................................................................... 40
97 5F Merson n° 123 neuf **. Cote 360 €. Superbe. ................................................................................................................................... 50
98 5F Merson n° 123 bord de feuille neuf **. Cote 360 €. Superbe. ........................................................................................................ 60
99 30c Mouchon retouché n° 128 neuf ** bord de feuille. Cote 1020 €. Signé DIENA. TTB. ................................................................ 100

100 20c Semeuse lignée (n° 131a) Lilas Foncé Coin de feuille neuf **. Charnière sur le bord de feuille. TTB. (voir web) .................. 45
101 20c Semeuse lignée Lilas Foncé (n° 131a) Paire avec MILLESIME 6 neuf **. Charnière sur pont central. TB. (voir web) .............. 100
102 10c Semeuse (n° 135e) Bloc de 4 NON DENTELE obl. cachet d’annulation de stock. Superbe. ....................................................... 80
103 10c Semeuse (n° 138) PIQUAGE TRES DECALE neuf ** (* sur le bdf). Signé CALVES. TTB. .............................................................. 120
104 10c Semeuse (n° 138) type II Bloc de 10 pour la confection de carnets neuf **. RARE. Signé CALVES. TTB. (voir web) .............. 400
105 5F + 5F ORPHELINS n° 155 neuf *. TTB centrage. Cote 2150 €+++. Signé SCHELLER. Superbe. ....................................................... 300
106 15c + 5c INFIRMIERE (n° 156) Bloc de 4 obl. cachet Allemand MUTTERHAUSEN sur lettre pour GENEVE.  

RARE en bloc de 4. Superbe. (voir web) ................................................................................................................................................ 100
107 CONGRES DE BORDEAUX n° 182 neuf *. TB centrage. Signé SCHELLER. TTB. .................................................................................. 100
108 CONGRES DE BORDEAUX n° 182 neuf **. Cote 925 €. Signé CALVES. TTB. ....................................................................................... 250
109 10c MINERALINE (n° 188A) neuf * quasiment ** (trace réellement imperceptible). Signé SCHELLER. Superbe. ......................... 100
110 30c Semeuse (n° 192) Bloc de 4 variété PIQUAGE à CHEVAL neuf * ou **. TB. ................................................................................. 35
111 EXPOSITION DE STRASBOURG - 5F (n° 241) avec intervalle + 10F (n° 242) neuf **. Signé DIENA. Cote 1000 €. TTB. ................... 120
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89 - 70 €

93 - 80 €

96 - 40 €

98 - 60 €

107 - 100 € 108 - 250 €

102 - 80 €

105 - 300 €

103 - 120 €

97 - 50 €

95 - 100 €

91 - 120 € 92 - 100 €

94 - 60 €

99 - 100 €

109 - 100 €
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110 - 35 €

113 - 450 € 119 - 75 €

111
120 €

116
300 €

117
500 €

132
90 €

129
400 €

131
100 €

112 - 50 €

115 - 100 €

118 - 220 €
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139
280 €

138
200 €

133 - 300 €

134 - 100 €

135 - 280 €

140
280 €

142
60 €

141
60 €



• 11 •

N° lot Désignation
Prix de
départ

112 1F50 + 8F50 LE TRAVAIL n° 252a type II neuf **. Cote 425 €. TTB. ..................................................................................................... 50
113 LE TRAVAIL n° 252 Bande de 3 neuf ** avec les 3 types se tenant. Cote 1400 €. Superbe. ............................................................. 450
114 SOURIRE DE REIMS n° 256 épreuve de LUXE. TB. ................................................................................................................................. 200
115 2F EXPOSITION LE HAVRE 1929 (n° 257A) neuf *. Cote 900 €. Signé CALVES. TTB. .......................................................................... 100
116 2F EXPOSITION LE HAVRE 1929 (n° 257A) bord de feuille neuf **. TB centrage. Cote 1650 €++. Superbe. .................................. 300
117 2F EXPOSITION LE HAVRE 1929 (n° 257) Bloc de 4 obl. LE HAVRE EXPOSITION. Rare. Cote 3500 €. TTB. ..................................... 500
118 2F EXPOSITION LE HAVRE 1929 (n° 257) Bord de feuille neuf *. Cote 875 €. Superbe. .................................................................... 220
119 20F PONT DU GARD n° 262 neuf **. Cote 550 €. Superbe. .................................................................................................................. 75
120 CAISSE D’AMORTISSEMENT Série n° 275 à n° 277 Bloc de 4 neuf **. Cote 2700 €. Superbe. (voir web) ........................................ 400
121 SAMOTHRACE n° 354 + n° 355 neuf **. Cote 420 €. Superbe. (voir web) ........................................................................................... 60
122 SAMOTHRACE n° 354 + n° 355 neuf **. Cote 420 €. TTB. (voir web) .................................................................................................. 60
123 SAMOTHRACE n° 354 + n° 355 neuf **. Cote 420 €. Superbe. (voir web) ........................................................................................... 50
124 A LA GLOIRE DE L’INFANTERIE - n° 386 + n° 387 2 épreuves de LUXE neuf (*). TB. (voir web) ........................................................ 70
125 MARIANE DE DULAC - NON EMIS Série n° 701A à n° 701F neuf **. Cote 960 €. TTB. (voir web) ..................................................... 180
126 MARIANE DE DULAC - NON EMIS Série n° 701A à n° 701F neuf **. Cote 960 €. Superbe. (voir web) ............................................. 250
127 MARIANE DE DULAC - NON EMIS n° 701A, 701B, 701C neuf *. Cote 420 €. TTB. (voir web) ............................................................ 40
128 CONGRES U.P.U - Epreuves de LUXE - Série n° 780 à n° 783 neuf *. RARE. TTB. (voir web) ............................................................. 120
129 CONGRES U.P.U - BLOC feuillet Collectif NON DENTELE. Tirage 200 ex. Superbe. .......................................................................... 400
130 ENTENTE CORDIALE - Variété Sans la valeur faciale n° 3657a bloc de 12 neuf **. Cote 1800 €. Superbe. (voir web) .................. 110
131 BLASON ST MALO (n° 1510) Paire verticale dont un ex. avec Variété “LICORNE NOIRE” neuf **. TTB. ........................................ 100
132 POSTE AERIENNE : 2F (n° 1) + 5F (n° 2) neuf *. Signé SCHELLER. TTB. ................................................................................................ 90
133 POSTE AERIENNE : 50F Vert (n° 14) neuf **. Superbe. ......................................................................................................................... 300
134 POSTE AERIENNE : 50F BURELE (n° 15) neuf *. Cote 800 €. Superbe. ................................................................................................. 100
135 POSTE AERIENNE : 50F BURELE (n° 15) neuf **. Superbe. ................................................................................................................... 280
136 ALSACE-LORRAINE : 25c (n° 7) Bloc de 6 oblitéré. 1 timbre défectueux. 4 timbres signés BRUN. RARE. TB. (voir web) ............ 80
137 ALSACE LORRAINE : 2c + 4c + 5c (x2) + 20c + 25c oblitérés. Cote 570 €. TB. (voir web) .................................................................. 60
138 Bloc STRASBOURG n° 2 - Timbres neufs **. Bord de feuille * (hors timbres). TTB. .......................................................................... 200
139 Bloc EXPOSITION PARIS n° 1 - Timbres neufs **. Bord de feuille * (hors timbres). TTB. .................................................................. 280
140 CARNETS : SOURIRE DE REIMS n° 256-C1. Légère trace jaune hors timbres (voir scan). Cote 1350 €. TB. ..................................... 280
141 CARNETS : 5c Semeuse n° 137-C9. 29 mars 1920 en C2. TB. ................................................................................................................ 60
142 CARNETS : 15c Semeuse n° 189-C2 Laboratoire ROLLAND. TB. .......................................................................................................... 60
143 COLIS POSTAUX DE PARIS : Feuille de 5 du 60c Vert variété Pointillés doublés (n° 69b) neuf **. Cote 1000 €. TTB. (voir web) .. 45
144 COURS D’INSTRUCTION : 30c rouge n° 58-C1 1 neuf **. Cote 450 €. Signé CALVES. Superbe. ...................................................... 50
145 SERVICE : Série FRANCISQUE n° 1 à n° 15. 4F50 (n° 11) neuf ** signé SCHELLER, 1F (n° 6) neuf * signé SCHELLER,  

70c (n° 5) neuf * signé SCHELLER, n° 1, 2, 3, 4, 7, 8, 9, 10, 12 neufs (*), 10F (n° 13) + 15F (n° 14) + 20F (n° 15) neuf **. TTB. ......... 350
146 TAXES : 40c (n° 7) oblitéré. Cote 700 €. TB. ........................................................................................................................................... 80
147 TAXES : 60c Bistre n° 8 neuf * gomme partielle. Cote 800 €. B/TB. .................................................................................................... 80

OBLITÉRATIONS sur timbres détachés de FRANCE
148 Mixte FRANCE 20c (n° 14) x3 obl. losange C + PARIS (C) + GRECE 20l sur fragment. Signé CALVES. TTB. .................................... 100
149 SAVOIE : 20c (n° 14) TTB margé obl. Cachet Sarde S.MICHEL. Signé et Certificat MATHIEU. Rare. TTB. ....................................... 100
150 20c (n° 14) TB margé obl. Cachet d’essai 1818 délié sur fragment. Rare. Luxe. ................................................................................ 50
151 1c (n° 25) + 4c (n° 27) obl. ASNA sur fragment. RARETE. TTB. ............................................................................................................. 80
152 40c (n° 31) obl. Killer A25 apposée à MALTE. Signé JAMET. Superbe. ............................................................................................... 40
153 Griffe linéaire COI POSTALI FRANCESI sur bande de 3 du 40c (n° 38) dont un ex. avec variété CADRE SUPERIEUR brisé.  

RARE. Signé BAUDOT. TTB. ..................................................................................................................................................................... 150
154 40c Siège oblitération centrale REBUTS & RECLAMATIONS en bleu. Léger pelurage. GRANDE RARETE. Superbe. ................... 60
155 1c Cérès (n° 50) oblitération centrale VERSAILLES ASSEMBLEE NATle. Rare sur 1c. Superbe. .......................................................... 30
156 30c Cérès (n° 56) obl. Killer A25 apposée à MALTE. TTB. .................................................................................................................... 40
157 Cachet à date Anglais MALTA sur 20c (n° 29) et 40c (n° 31). Oblitération Rare sur timbre (normalement A25). TB. ................... 80
158 SAGE 5c (pd) + 15c obl. Killer anglais A25 (MALTA) + 5c obl. Cachet à date MALTA. TB. (voir web) ............................................. 30
159 Paire 30c SAGE type I (n° 69) oblitération centrale cachet consulaire MEXIQUE 1. RARE sur timbre. Signé BRUN. TTB. ............ 70
160 PORTO-RICO 8c obl. MAYAGUEZ PAQ. FR. E sur fragment. Très rare. TB. ......................................................................................... 50
161 ALSACE LORRAINE 10c (pd) obl. cachet provisoire évidé SALZBURG IN LOTHR. sur fragment. Très Rare. TTB. .......................... 30
162 ALSACE LORRAINE 20c obl. K:PR. FELDPOST RELAIS N° 25 + FRANCE 20c (n° 29) obl. P.P. encadré sur fragment.  

Association Rare. Signé SCHELLER. Superbe. ....................................................................................................................................... 70
163 ALSACE LORRAINE 1c (x4) obl. cachet français T.17 NANCY + FRANCE. Superbe paire 15c TAXE TTB Margée  

obl. T.16 EPINAL sur fragment. Combinaison extraordinaire. Signé MACOVEANU + SCHELLER. TTB. ......................................... 150
164 GIRONDE - CASTILLON-S-DORDOGNE : 25c (n° 60) obl. PC du GC 769. Cote 130 €. Superbe. ........................................................ 30
165 GIRONDE : 4c (n° 27) obl. PC du GC 532. Magnifique. ......................................................................................................................... 30
166 GIRONDE - GUITRES : 25c (n° 60) obl. PC du GC 1748. Rareté. Cote 380 €. TTB. ............................................................................... 80
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144 - 50 € Ex. lot 145 - 350 € 146 - 80 € 147 - 80 €

148
100 €

149 - 100 €

153 - 150 €

156 - 40 € 157 - 80 € 159 - 70 €

154 - 60 € 155 - 30 €

150 - 50 € 151 - 80 € 152 - 40 €

MEXIQUEA25 MALTA

REBUTS  
& RÉCLAMATIONS

SAVOIE
S.MICHEL

Cachet d’essai
1818 délié

ASNA sur 1c et 4c
A25

ASSEMBLÉE NATIONALE 
sur 1c CÉRÈSCOI POSTALI FRANCESI + variété “Cadre Brisé”
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162
70 €

163
150 €

161
30 €

175
70 €

160 - 50 €

Cachet P.P. sur 20c LAURÉ
MAYAGUEZ

Combinaison 
exceptionnelle

164 - 30 €

172 - 50 €

177 - 30 € 178 - 50 €
174 - 50 €

173 - 30 € 176 - 50 €

165 - 30 € 166 - 80 € 167 - 40 € 171 - 30 €

PC du GC 1748
GUITRES

PC du GC 3848
ST SAVIN DE BLAYE GC 5148PC du GC 769 PC du GC 532

10c TAXE LITHO
LAGHOUAT - ALGÉRIE GC 5003 GC 5020

GC 5006

GROS CHIFFRES d’ALGÉRIE

GC 5028
GC 5031
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GC 5045

GC 5061

GC 5070

GC 5122

GC 5131 GC 5134

GC 5141 GC 5163

GC 5137 GC 5140

GC 5123

GC 5124

GC 5125

GC 5111 GC 5112 GC 5115 GC 5120

GC 5064 GC 5066 GC 5067

GC 5049 GC 5054 GC 5059

179 - 70 €

183 - 40 €

187 - 30 €

192 - 60 €

196 - 50 € 197 - 50 € 198 - 50 € 199 - 40 €

193 - 40 € 194 - 50 € 195 - 40 €

188 - 30 € 189 - 30 € 190 - 30 € 191 - 40 €

184 - 30 € 185 - 30 € 186 - 50 €

180 - 30 € 181 - 60 € 182 - 30 €

200
70 €

201
50 €
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N° lot Désignation
Prix de
départ

167 GIRONDE - ST SAVIN DE BLAYE : 25c (n° 60) obl. PC du GC 3848. TTB. ............................................................................................. 40
168 GIRONDE : Lot PC du GC 136, 422 (n° 38), 728, 778, 807 (n° 55), 3088 (n° 59). TB. (voir web) .......................................................... 50
169 MEURTHE (52) et MOSELLE (55) : GROS CHIFFRES sur 11 timbres dont PC 2175. TTB. (voir web) .................................................. 100
170 HAUT-RHIN (66) et BAS-RHIN (67) : GROS CHIFFRES sur 15 timbres dont rares. Superbe. (voir web) ........................................... 150
171 5c BLANC obl. GC 5148. Rare. TTB. ........................................................................................................................................................ 30

OBLITÉRATIONS sur timbres détachés d’ALGÉRIE et des BUREAUX FRANÇAIS à L’ÉTRANGER
172 ALGERIE : 10c TAXE LITHO. (n° 1) obl. T.22 LAGHOUAT ALGERIE. Léger pelurage. Rare. Signé SCHELLER. TB. ........................... 50
173 ALGERIE - AÏN-TEDELES : 10c (n° 28) obl. GC 5003. Superbe. ............................................................................................................. 30
174 ALGERIE - L’ARBA : Bloc de 4 du 5c (n° 20) pd obl. GC 5006. Rare. TB. .............................................................................................. 50
175 ALGERIE - PALESTRO : Paire 15c Cérès obl. GC 5020. Superbe. .......................................................................................................... 70
176 ALGERIE - CHERAGAS : 25c Cérès (n° 60) obl. GC 5020. Superbe. ...................................................................................................... 50
177 ALGERIE - DRA-EL-MIZAN : 25c Cérès (n° 60) obl. GC 5028. Superbe. ............................................................................................... 30
178 ALGERIE - GC 5031 sur 10c Empire (n° 21) et 15c Cérès (n° 55). TTB. ................................................................................................... 50
179 ALGERIE - GC 5045 sur 25c Cérès (n° 60). Très Rare. Cote 250 €. Signé MIRO. TB. ............................................................................. 70
180 ALGERIE - MOUZAÏAVILLE : 10c (n° 28) obl. GC 5049. Signé CALVES. Luxe. ...................................................................................... 30
181 ALGERIE - PENTHIEVRE : 20c (n° 37) obl. GC 5054. Cote 200 €. TB. .................................................................................................... 60
182 ALGERIE - ROUIBA : 25c (n° 60) obl. GC 5059 + cachet perlé ROUIBA ALGERIE sur fragment. TTB. .............................................. 30
183 ALGERIE - SEBDOU : Paire 5c (n° 20) obl. GC 5061 sur fragment. Rare. TB. ....................................................................................... 40
184 ALGERIE - SMENDOU : 10c (n° 28) obl. GC 5064. Superbe. ................................................................................................................. 30
185 ALGERIE - STAOUELI : 20c (n° 14) obl. GC 5066 (rare sur NON DENTELE). Signé CALVES. TTB. ...................................................... 30
186 ALGERIE - LA STIDIA : 15c (n° 55) obl. GC 5067. Rare. TTB. ................................................................................................................. 50
187 ALGERIE - ST DENIS DU SIG : 10c (n° 13) obl. GC 5070 (rare sur NON DENTELE). Luxe. .................................................................... 30
188 ALGERIE - COLLO : 10c (n° 28) obl. GC 5111. Signé CALVES. Luxe. ...................................................................................................... 30
189 ALGERIE - DUZERVILLE : 5c (n° 20) obl. GC 5112. Superbe. .................................................................................................................. 30
190 ALGERIE - HUSSEIN-DEY : 25c (n° 60) obl. GC 5115. Signé CALVES. Superbe. ................................................................................... 30
191 ALGERIE - EL KANTOURS : 20c (n° 22) obl. GC 5120. TTB. ................................................................................................................... 40
192 ALGERIE - LES TREMBLES : 20c (n° 22) obl. GC 5122. Superbe. ........................................................................................................... 60
193 ALGERIE - PERREGAUX : 25c (n° 60) obl. GC 5123 sur fragment. TB. .................................................................................................. 40
194 ALGERIE - BIZOT : 10c (n° 21) obl. GC 5124. TTB. ................................................................................................................................... 50
195 ALGERIE - BORDJ-BOU-ARRERIDJ : 25c (n° 60) obl. GC 5125 sur fragment. TB. ................................................................................ 40
196 ALGERIE - EL AFFROUN ? : 5c (n° 20) obl. GC 5131. Rare. TTB. ............................................................................................................ 50
197 ALGERIE - BOUGUIRAT : 25c (n° 60) obl. GC 5134 + cachet perlé BOUGUIRAT sur fragment. TB. .................................................. 50
198 ALGERIE - SIDI-ALI-BEN-YOUB : 25c (n° 60) obl. GC 5137. TB. ............................................................................................................. 50
199 ALGERIE - AFFREVILLE : 20c (n° 29) une dent courte obl. GC 5140. Bureau Rare. TB. ...................................................................... 40
200 ALGERIE - DUPERRE : 20c (n° 29) obl. GC 5141 en bleu + cachet perlé DUPERRE en bleu sur fragment. TTB. .............................. 70
201 ALGERIE - OUED-RIOU : 10c (n° 21) obl. GC 5163 (frappe faible). RARE. Cote 300 €. TB. ................................................................. 50
202 ALGERIE : Reste de la collection - Superbe Ensemble de 68 timbres avec GROS CHIFFRE d’ALGERIE. TTB. (voir web) ............... 250
203 ALEXANDRIE : Mixte FRANCE 40c (n° 23) + EGYPTE 1P obl. ANCRE sur fragment. TB. ................................................................... 30
204 ALEXANDRIE : 80c Bordeaux (n° 49) TB margé obl. GC 5080. Signé ROUMET. Superbe. ................................................................ 100
205 ALEXANDRETTE : 80c Lauré (n° 32) + 40c Bordeaux Orange Foncé (n° 48) obl. GC 5079. Bureau Rare  

sur émission de BORDEAUX. Signé CALVES. TB. .................................................................................................................................. 100
206 LE CAIRE : 80c (n° 32) obl. GC 5119. Cote 100 €. Superbe. .................................................................................................................... 30
207 DARDANELLES : 20c Empire (n° 22) + 40c Siège (n° 38) obl. GC 5084. TTB. ....................................................................................... 40
208 GALLIPOLI : 10c Empire (n° 21) obl. GC 5086. Cote 220 €. Signé JAMET. Superbe. ........................................................................... 70
209 GALATZ : 40c Empire (n° 23) obl. GC 5085. Cote 180 €. TTB. ............................................................................................................... 50
210 LA GOULETTE : 40c (n° 31) obl. GC 5121. Cote 220 €. Superbe. ........................................................................................................... 60
211 IBRAILA : 40c Empire (n° 23) obl. GC 5087. Léger pelurage. Cote 250 €. TTB. .................................................................................. 50
212 JAFFA : 80c Cérès (n° 57) obl. GC 5089. Cote 175 €. Superbe. .............................................................................................................. 50
213 KERASSUNDE : 40c Lauré (n° 31) obl. GC 5090. Cote 375 €. Superbe. ................................................................................................ 100
214 LATTAQUIE : 80c Empire (n° 32) obl. GC 5091. Cote 275 €. Superbe. .................................................................................................. 80
215 MERSINA : 40c Empire (n° 23) obl. GC 5092. Superbe. ......................................................................................................................... 30
216 METELIN : 80c Empire (n° 24) obl. GC 5093. Cote 300 €. TTB. ............................................................................................................. 80
217 ORDOU : 40c Siège (n° 38) obl. GC 5097 sur fragment. Frappe exceptionnelle de ce bureau très rare.  

Cote 1000 €+++. Signé SCHELLER. Luxe. ................................................................................................................................................ 300
218 PORT-SAID : 10c Cérès (n° 54) obl. GC 5129. Cote 150 €. TTB. ............................................................................................................. 40
219 RHODES : 40c Lauré (n° 31) obl. GC 5094. Cote 240 €. Superbe. ......................................................................................................... 70
220 RHODES : 80c Cérès (n° 57) obl. GC 5094. Cote 240 €. TTB. ................................................................................................................. 70
221 RODOSTO : 80c Cérès (n° 57) obl. GC 5086. Bureau très rare. Cote 1250 €. Signé BRUN. TTB. ....................................................... 350
222 SAMSOUN : 80c Cérès (n° 57) obl. GC 5096. Cote 110 €. TTB. ............................................................................................................. 35
223 SHANGHAI - CHINE : 80c Cérès (n° 57) défaut + 1F Sage (n° 82) obl. GC 5104. TTB. ......................................................................... 30
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203 - 30 €

206 - 30 €

210 - 60 €

215 - 30 €

220 - 70 € 221 - 350 € 222 - 35 € 223 - 30 €

216 - 80 € 217 - 300 € 218 - 40 € 219 - 70 €

211 - 50 € 212 - 50 € 213 - 100 € 214 - 80 €

207 - 40 € 208 - 70 € 209 - 50 €

204 - 100 € 205 - 100 €

ANCRE sur Timbre d’ÉGYPTE
ALEXANDRIE

LE CAIRE

LA GOULETTE

MERSINA

RHODES SAMSOUN

RODOSTO
SHANGHAI

METELIN
ORDOU

PORT-SAID RHODES

IBRAILA JAFFA KERASSUNDE LATTAQUIE

DARDANELLES GALLIPOLI GALATZ

ALEXANDRETTE
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SHANGHAI

TRÉBIZONDE

YOKOHAMA

Mixte FRANCE / ZANZIBAR

CORR. D’ARMÉES 
WHYDAH

CORR. D’ARMÉES DIEGO-SUAREZ sur Timbres Surchargés

GC 3105 GC 1715 ADEN

ZANZIBAR ZANZIBAR

YOKOHAMA
TULSCHA VARNA

SUEZ SULINA TRIPOLI - SYRIE

224 - 400 €

227 - 40 €

232 - 30 €

235 - 50 €

243 - 30 €

238 - 80 € 239 - 100 € 240 - 30 €

233 - 60 € 234 - 60 €

229 - 100 € 230 - 40 € 231 - 80 €

225 - 50 € 226 - 250 € 228 - 70 €

249
250 €
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245 - 30 €

250 - 120 €

253 - 50 €

259 - 60 €

262 - 30 €

Ex. lot 266 - 100 € 270 - 60 €

264 - 30 €
265 - 30 € 268 - 30 €

260 - 100 € 261 - 30 €

255 - 30 €
256 - 40 €

257 - 70 € 258 - 100 €

247 - 30 € 251 - 40 €

MANYANGA TOUBA

CORR. D’ARMÉES  
BASSE-TERRE

RETHYMNO CRETE

248
30 €

CCN3 CCN2

CORR. D’ARMÉES 
CAYENNE KARIKAL

CORR. D’ARMÉES BARIA CCH

MAURITANIESAIGONCORR. D’ARMÉES LIGNE NSAIGON
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N° lot Désignation
Prix de
départ

224 SHANGHAI - CHINE : 5F Empire (n° 33) obl. GC 5104. Rare sans défaut. Signé BRUN. TB. .............................................................. 400
225 SUEZ : 80c Cérès (n° 57) obl. GC 5105. Cote 220 €. Luxe. ...................................................................................................................... 50
226 SULINA : 80c Cérès (n° 57) obl. GC 5099. Bureau très rare. Cote 850 €. TTB. ..................................................................................... 250
227 TREBIZONDE : 30c Cérès (n° 56) signé JAMET + 80c Cérès (n° 57) signé BRUN obl. GC 5100. TTB. ................................................. 40
228 TRIPOLI de SYRIE : 40c Siège (n° 38) obl. GC 5101. Frappe exceptionnelle pour ce bureau toujours mal frappé.  

Cote 200 €++. Superbe. ............................................................................................................................................................................ 70
229 TULSCHA : 20c Empire (n° 22) obl. GC 5102. Infime pelurage. Bureau RARE. Cote 300 €. TTB. ...................................................... 100
230 VARNA : 80c Empire (n° 24) obl. GC 5103. Cote 150 €. TTB. ................................................................................................................. 40
231 YOKOHAMA : 4 Lauré (n° 27) + 80c Lauré (n° 32) obl. GC 5118. Cote 310 €. TTB. ............................................................................. 80
232 YOKOHAMA - JAPON : 30c Lauré (n° 30) pd obl. GC 5118. Cote 150 €. TTB. ..................................................................................... 30
233 ZANZIBAR : FRANCE Paire 30c Sage (n° 80) obl. ZANZIBAR sur fragment. Superbe. ....................................................................... 60
234 ZANZIBAR : FRANCE 2c (n° 85) + 3c Sage (n° 87) obl. ZANZIBAR sur fragment. RARE. TTB. ........................................................... 60
235 ZANZIBAR : Mixte FRANCE 40c Sage (n° 94) + ZANZIBAR 1/2a s/ 5c (pd) obl. sur fragment. Combinaison RARE. TTB. .............. 50
236 BUREAUX FR ANÇ AIS A L’ETR ANGER :  Ensemble de 11 t imbres (ALEX ANDRIE ,  CONSTANTINOPLE, 

BEYROUTH, SALONIQUE, SMYRNE, TUNIS). Superbe. (voir web) ...................................................................................................... 50

OBLITÉRATIONS sur timbres des COLONIES FRANÇAISES
237 COLONIES GENERALES : Cérès n° 11, n° 12, n° 13, n° 14, n° 17, n° 22, n° 23. Tous obl. Cote 419 €. TTB. (voir web) ......................... 35
238 GROS CHIFFRE sur type AIGLE : 10c Aigle obl. GC 3105 de REMILLY. RARETE. Superbe. ............................................................... 80
239 GROS CHIFFRE sur type AIGLE : 80c Aigle obl. GC 1715 de GRENELLE. RARETE. Superbe. ............................................................ 100
240 COLONIES GENERALES - ADEN : 5c Aigle (pd) obl. cachet Anglais ADEN. RARETE. TB. ................................................................. 30
241 COLONIES GENERALES - POSTE MARITIME : Lot de 7 timbres + 1 paire + une bande de 3 obl. ANCRE. TB. ............................... 80
242 COLONIES GENERALES utilisés en FRANCE : Lot de 12 timbres avec GC, OR, AMBULANT ou cachet à date.  

Ensemble rare. Quelques petits défauts. TB. ........................................................................................................................................ 100
243 BENIN : 1c groupe obl. CORR. D’ARMEES WHYDAH. RARETE sur 1c. TB. ......................................................................................... 30
244 CHINE : CORR. D’ARMEES SHANGHAI sur 4 timbres + CHEFOU-CHINE sur 15c + LIGNE N sur 15c. TTB. (voir web) ..................... 40
245 CONGO : 15c TAXE oblitération centrale MANYANGA CONGO FRANÇAIS en bleu. Luxe. ............................................................ 30
246 OBOCK - Précurseur : COLONIES GENERALES 35c ALPHE DUBOIS obl. OBOCK + TAXE CG 3c + 4c + 15c obl. OBOCK. TB. ........ 40
247 COTE D’IVOIRE : CG 1F TAXE oblitération centrale TOUBA COTE D’IVOIRE. Cote 145 €. Superbe. ............................................... 30
248 CRETE : Bloc de 4 du 4c Blanc oblitération centrale RETHYMNO CRETE. Rare. TB. ......................................................................... 30
249 DIEGO-SUAREZ : 15 s/ 10c (n° 3) Magnifique bande de 5 obl. CORR. D’ARMEES DIEGO-SUAREZ sur fragment.  

Timbre PROVISOIRE Rare en bande de 5. Signé CALVES + Certificat BEHR. Superbe. .................................................................... 250
250 GUADELOUPE : TAXE 15c (n° 4) Bande de 4 obl. POINTE-A-PITRE sur fragment. Rare en Multiple. TTB. ..................................... 120
251 GUADELOUPE : CG 5c Cérès oblitération centrale CORR. D’ARMEES BASSE-TERRE. TB. ................................................................. 40
252 GUYANE : CG 5c + GUYANE 0F20 s/ 35c (n° 4a) obl. CAYENNE sur fragment. TB. (voir web) .......................................................... 50
253 GUYANE : CG 10c Cérès petit défaut oblitération centrale CORR. D’ARMEES CAYENNE. TB. ........................................................ 50
254 GUYANE : CG 5c Cérès obl. LIGNE C PAQ. FR. N° 1 + 5c Cérès obl. COL. FR PAQ. FR. C N° 1 rouge (RARE). TB. ............................. 40
255 INDE : 30c obl. Carré INDE de KARIKAL. Superbe. .............................................................................................................................. 30
256 INDOCHINE : AIGLE Paire 20c + 40c + 80c obl. CCH. Légers pelurages. TTB. ................................................................................... 40
257 INDOCHINE : 10c Aigle obl. CCN3. Très rare. TB. .................................................................................................................................. 70
258 INDOCHINE : 20c Aigle obl. CCN2. Rare. Superbe. ............................................................................................................................... 100
259 INDOCHINE : COLONIES GENERALES 1c Empire (n° 7) bande de 4 pd obl. COCHINCHINE SAIGON sur fragment. RARE. TB. .... 60
260 INDOCHINE : COLONIES GENERALES 15c Cérès (n° 22) obl. CORR. D’ARMEES BARIA. Rare. TTB. .................................................. 100
261 INDOCHINE : COLONIES GENERALES 80c Empire (n° 10) TB margé obl. CCH. Cote 160 €. TTB. ...................................................... 30
262 INDOCHINE : COLONIES GENERALES 80c Cérès oblitération centrale COCHINCHINE SAIGON. TB ............................................... 30
263 INDOCHINE : COLONIES GENERALES 4c (n° 16) obl. COCHINCHINE SAIGON. Cote 685 €. Léger pelurage.  

Signé SCHELLER. TB. (voir web) .............................................................................................................................................................. 60
264 INDOCHINE : COLONIES GENERALES Paire 5c Cérès obl. CORR. D’ARMEES LIG. N PAQ. FR. N° 6. TTB. ......................................... 30
265 INDOCHINE : COLONIES GENERALES 35c Sage TTB margé oblitération centrale SAIGON COCHINCHINE. TTB. ......................... 30
266 INDOCHINE : COLONIES GENERALES Cérès 20c pd + 40c pd + 80c TB obl. CCH + 4c Cérès (n° 16 TB). ........................................... 100
267 INDOCHINE : COLONIES GENERALES Sage 5c + 15c + 25c + 1F (rare) obl. SAIGON + 75c Sage obl. cachet Télégraphique 

SAIGON PORT COCHINCHINE (rare) + Alphée Dubois 5c obl. HAI-PHONG + 5c obl. VINH ANNAM. TB. (voir web) .................... 50
268 MAURITANIE - PRECURSEUR : SENEGAL 5c oblitération centrale KAEDI SENEGAL. Superbe. ....................................................... 30
269 MAURITANIE - PRECURSEUR : SENEGAL 15c groupe obl. BOGHE MAURITANIE. RARETE. TTB. (voir web) .................................. 30
270 MAYOTTE : 10c Aigle (pd) et 15c Cérès obl. MAYOTTE ET DEP. MAYOTTE. TB. ............................................................................... 60
271 MAYOTTE - NOSSI-BE : COLONIES GENERALES Paire 5c Cérès obl. MAYOTTE ET DEP. NOSSI-BE. Rare. TTB. .............................. 80
272 REUNION : Losange de 64 points en noir sur AIGLE 10c et 80c (luxe) et en Bleu sur AIGLE 1c, 5c (x2), 10c (x2),  

20c (x2), 40c (x2) + 5c Aigle obl. cad. Timbres TTB, TB, B ou léger pelurage. (voir web) ................................................................ 80
273 REUNION : 5c Aigle pd + 20c Aigle + 5c Cérès + 5c Alphée Dubois tous obl. PD ou PP. TB. ............................................................ 40
274 REUNION : 5c Aigle obl. losange de points en ROUGE. RARE. TTB. .................................................................................................. 40
275 ST PIERRE ET MIQUELON : 80c Aigle obl. SPM sur fragment. TTB. .................................................................................................... 40
276 ST PIERRE ET MIQUELON : CG 40c Cérès (pd) + TAXE CG 10c + 15c + 40c obl. ST PIERRE ET MIQUELON. TB. (voir web) ........... 40
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271 - 80 €

274 - 40 €

279 - 80 €

Ex. lot 282 - 700 €

284 - 280 € Ex. lot 241 - 80 € 285 - 100 €

Ex. lot 242 - 100 €

280 - 50 € Ex. lot 281 - 50 €

275 - 40 € 277 - 35 € 278 - 50 €

Ex. lot 273 - 40 €

NOSSI-BÉ
RÉUNION

Losange de points  
en ROUGE

TAHITI TAHITI

Oblitérations Françaises sur COLONIES GÉNÉRALES

TAHITI

SPM
OCN OCN
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N° lot Désignation
Prix de
départ

277 TAHITI : 80c Aigle TB margé obl. losange OCN. Léger pelurage. Superbe. ...................................................................................... 35
278 TAHITI : 10c Aigle obl. OCN. TTB. ........................................................................................................................................................... 50
279 TAHITI : 5c Aigle obl. cachet à date TAITI (OCEANIE). RARE sur 5c. TTB. .......................................................................................... 80
280 TAHITI : 5c Aigle légèrement touché obl. OCN + 40c Aigle (pelurage) obl. cachet à date TAITI. TB. ............................................ 50
281 TAHITI : COLONIES GENERALES ALPHEE DUBOIS 25c + 35c + 1F obl. PAPEETE TAITI. TTB. ............................................................ 50

TIMBRES des COLONIES FRANÇAISES

282 ANDORRE : Série n° 1 à 23 neuf **. Cote 2700 €. Tous les timbres Luxe. Qualité exceptionnelle. .................................................. 700
283 COTE DES SOMALIS : 5c (n° 1) Bande de 5 obl. losange de points sur fragment. Cote 1275 €. Très rare en bande de 5.  

Signé SCHELLER. Superbe. ...................................................................................................................................................................... 200
284 GUADELOUPE : TAXE 30 s/ 60c Surcharge renversée (n° 13k) neuf *. Cote 1250 €. Signé SCHELLER. TTB. .................................... 280
285 GUYANE : n° 5 obl. + n° 6, n° 8, n° 10 neuf (émis sans gomme). Cote 655 €. TTB. .............................................................................. 100
286 GUYANE : 5c (n° 19) Bande de 3 neuf **. Cote 330 €. TB. (voir web) .................................................................................................. 30
287 INDOCHINE : 5 s/ 35c (n° 2aa) Variété sans 89 tenant à normal dans un bloc de 4 neuf **. Cote 1300 €+. TTB. ........................... 180
288 MADAGASCAR : 05 s/ 10c (n° 1) oblitération centrale TAMATAVE MADAGASCAR. Cote 290 €++. Signé SCHELLER. TTB. ......... 60
289 MADAGASCAR : ELIPSE 15c s/ 2c (n° 24) neuf *. Légère rousseur. Cote 4000 €. Signé BRUN. TB. .................................................. 850
290 MAROC - POSTE LOCALE n° 4 neuf * + n° 139, 143, 144, 145 obl. ou neuf (*). Cote 710 €. TB. (voir web) ..................................... 50
291 MAURITANIE : 25c (n° 42) Variété spectaculaire “IMPRESSION DECALEE” obl. avec défauts, mais très RARE. TB. ..................... 40
292 MAURITANIE : Carnet C20 de 2F composé de 40 timbres. Gomme tropicale & légère rousseur (habituelle). Cote 315 €. TB. ... 70
293 NOSSI-BE : TAXE 0.20 s/ 1c (n° 1) neuf *. Rare. Tirage 300 ex. Cote 655 €. Signé SCHELLER. TB. .................................................... 180
294 OBOCK : 25F (n° 63) neuf *. Cote 1100 €. Signé BRUN + Certificat MIRO (1956). TB. ........................................................................ 260
295 OCEANIE : 50c bistre n° 20 neuf **. Cote 700 €. TTB. ........................................................................................................................... 150
296 SENEGAL : 5 s/ 20c (n° 1) obl. Cote 275 €. Quelques dents courtes. Signé CALVES + SCHELLER. TTB. ............................................ 45
297 ST PIERRE ET MIQUELON : FRANCE LIBRE 10c (n° 232) neuf **. Cote 3450 €. Certificat SCHELLER. Superbe. .............................. 1000
298 ST PIERRE ET MIQUELON : FRANCE LIBRE 30c (n° 233) neuf *. Cote 2300 €. Signé BRUN. Certificat SCHELLER. Superbe. ......... 600
299 ST PIERRE ET MIQUELON : FRANCE LIBRE 5c (n° 236) neuf *. Cote 1500 €. Signé CALVES. Certificat SCHELLER. Superbe. ........ 500
300 SYRIE : 20P s/ 5F (n° 20) neuf *. Cote 530 €. Signé BRUN. Superbe. .................................................................................................... 150
301 TAHITI : 25 s/ 1F (n° 6) TTB margé obl. sur fragment. Cote 1050 €. Signé SCHELLER. Superbe. ...................................................... 250
302 TAHITI : 35c (n° 16a) obl. Une dent courte. Timbre très rare. Tirage 150 ex. Cote 4200 €. Signé CALVES. TTB. ............................ 600
303 TOGO : 1/2p s/ 3pf type I (n° 31b) variété “Petit o dans TOGO” obl. sur fragment. Coin inférieur gauche défectueux.  

Timbre rare. Cote 1200 €. TB. .................................................................................................................................................................. 75
304 TOGO : 1/2p s / 3pf (n° 31Aa) variété “Y maigre” Bloc de 4 neuf **. 2 ex. gomme légèrement jaunie.  

Cote 1100 €++. Signé SCHELLER. TB. ...................................................................................................................................................... 140
305 TOGO : N° 31Aa + n° 33Aa (unité + paire coin de feuille) Variété “y” maigre. Tous **. Cote 320 €. TTB. (voir web) .................... 30
306 TOGO : 1p s/ 5pf Type I (n° 33a) variété “Y maigre” neuf *. Dent angle supérieur courte. Cote 1575 €. Signé SCHELLER. TTB. . 100
307 TOGO :  10pf (n° 34) une dent cour te + GOLD COAST 1/2p surchargé obl. ANECHO sur fragment .  

Tirage 1000 ex. Cote 390 €++. Combinaison très rare. TTB. ................................................................................................................ 30
308 TOGO : Bloc de 8 du 30pf type II (n° 37A) avec 2 ex. avec O larges et 6 ex. avec O étroits dont 4 TOGO larges neuf **.  

Ensemble rare. Signé SCHELLER. TTB. ................................................................................................................................................... 180
309 TOGO :  40f Surcharge I I (n° 38A) oblitéré. T imbre très rare, tirage 100 exemplaires . Cote 3450 € . 

Certificats HOLCOMBE (1990) + SCHELLER (2022). Superbe. .............................................................................................................. 850
310 TOGO : 1 Mark (n° 41) type I (3 mm) obl. LOME sur fragment. Tirage 100 exemplaires. Cote 5750 € .  

Certificats ROYAL PHILATELIC SOCIETY (1983) + SCHELLER (2022). TTB. .......................................................................................... 1500
311 TOGO - Tirage de SANSANE MANGU : 5pf (n° 55) Bloc de 4 neuf (2 timbres du haut *, 2 timbres du bas ** sans charnière). 

Timbre très rare en multiple. Cote 3520 €++. Cerificat B.P.A + Certificat SCHELLER. Superbe. ...................................................... 650
312 TOGO - Tirage de SANSANE-MANGU - FIRST DAY : Paire 10pf (n° 56) oblitération centrale LOME 7.1.15 (FIRST DAY)  

sur fragment. RARE. Cote 840 €+++. Signé SCHELLER. Superbe Pièce d’Amateur. .......................................................................... 180
313 ZANZIBAR : 2 1/2a surcharge type III (n° 43b) obl. sur fragment. RARETE. Cote 6850 €. Signé ROUMET  

+ Certificat SCHELLER. Superbe. ............................................................................................................................................................ 2200
314 ZANZIBAR : 1a s 2 1/2 25c s/ 10c (n° 64) obl. ZANZIBAR 22 JUIL 04 (1er jour). RARE. Signé BRUN. TTB. ......................................... 80



• 22 •

283
200 €

287
180 €

288 - 60 € 293 - 180 €

289 - 850 €

291 - 40 €

294 - 260 €

297 - 1000 € 298 - 600 € 299 - 500 €

300 - 150 €

295 - 150 € 296 - 45 €

292
70 €

Variété
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301 - 250 €

306 - 100 € 307 - 30 €

304 - 140 €

311 - 650 €

310 - 1500 €

312 - 180 €

309 - 850 € 313 - 2200 € 314 - 80 €

308 - 180 €

302 - 600 € 303 - 75 €

Tirage 100 ex.

TYPE I
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321
150 €

318
180 €

333
120 €

328
100 €

344
100 €

335
80 €

336
120 €

345
150 €

355
80 €

348
250 €

350
50 €

356
100 €

354
300 €

340 120 €

TÉLÉGRAMME 
de ROGLIANO (CORSE)

Lettre datée 
“ANNECY 27 juillet 1860”

PC du GC 593

Origine GENÈVE (SUISSE)

VILLARD DE BEAUFORT
PC du GC 4411

SALLANCHES

PC du GC 3271
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N° lot Désignation
Prix de
départ

LETTRES - HISTOIRE POSTALE

LETTRES de FRANCE

MARQUES DÉPARTEMENTALES
315 AUBE : 1873 25c (n° 60) obl. GC 6242 + T.24 GANAC sur lettre pour LIMOUX. Cote 500 €. Superbe. (voir web) .......................... 100
316 BOUCHES DU RHONE : 1849 20c (n° 3) pd obl. Grille + Cursive 12 ALBARON (Verso) sur lettre de MONTPELLIER  

pour ARLES. La cursive 12 ALBARON = Indice 26 au recto. TB. (voir web) ........................................................................................ 30
317 BOUCHES DU RHONE : 1793 P.12.P ARLES + “CHARGE” manuscrit sur lettre avec texte. TTB. (voir web) .................................... 120
318 BOUCHES DU RHONE : 1786 Marques de la PETITE POSTE de MARSEILLE sur lettre datée “EGUILLES”. TTB. ............................ 180
319 CHARENTE - 1 JANVIER 1849 : T.15 TOURNAY CHARENTE 1 JANV. (49) + Taxe 2 sur lettre avec texte daté  

“CHARENTE 1 JANVIER 49” pour COGNAC. Rare. TB. (voir web) ....................................................................................................... 60
320 CORREZE : 1837 T.14 OBJAT + PONT DE BEAUVOISIN sur lettre avec texte pour le ROYAUME de NAPLES. TB. (voir web) ........ 30
321 CORSE - TELEGRAMME : 1870 Paire 10c (n° 28) obl. GC 3182 + T.17 ROGLIANO sur env. TELEGRAMME pour LIVRI. TB. ........... 150
322 COTE D’OR : 1767 “VITEAUX” manus. (Lenain 1) + “FRANCHE” manus. (Lenain 5) sur lettre avec texte.  

Indice 20. TTB. (voir web) ........................................................................................................................................................................ 45
323 DOUBS : P.66.P MONTBELLIARD sur lettre avec texte (2 pages) non daté. Cote 800 €. Signé BAUDOT. TTB. (voir web) ........... 50
324 HAUTE GARONNE : 1790 L’ISLE EN DODON (Lenain 2) sur lettre avec texte. Indice 16. Luxe. (voir web) ..................................... 30
325 GERS : 1852 10c Cérès (n° 1) 3 grandes marges, touché à droite obl. PC 168 + T.15 AUCH pour MIRANDE. TB. (voir web) ........ 60
326 GERS : 1886 15c Sage obl. cachet annexe SEISSAN GERS + B.M. sur lettre pour PARIS. TB. (voir web) ......................................... 40
327 ISERE : 1864/72 Lot de 3 lettres avec GC 481 + BIOL (T.22, T24, T17) et 2 lettres avec GC 1592 + T.24 LA FRETTE.  

Ensemble rare. Cote 860 €++. TB. (voir web) ......................................................................................................................................... 100
328 ISERE - Petit Chiffre du Gros Chiffre de BOURG-ST-MAURICE : 1872 25c (n° 60) obl. PC du GC 571  

+ T.17 BOURG-ST-MAURICE sur lettre (quelques défauts) avec texte pour CHAMBERY. Non signalé. 1ère lettre vue. TB. .......... 100
329 ISERE : 1862 20c (n° 14) obl. PC + T.15 GEX + OR sur lettre avec texte de DIVONNE pour CEVINS. TB. (voir web) ....................... 30
330 ISERE : 1874 T.17 GARE DE GRENOBLE + Taxe 40 D.T. sur lettre avec texte pour ALBERTVILLE. TTB. (voir web) ......................... 50
331 LOIR ET CHER : 1874 30c Cérès + 40c Siège obl. GC 1815 + T.17 HUISSEAU-S-COSSON sur enveloppe pour  

COUR SUR LOIRE. Indice 16. Rare avec triple port à 70c. Superbe. (voir web) ................................................................................. 40
332 LOT & GARONNE : 1851 T.15 AGEN + P.P. + CHARGE sur enveloppe pour le CALVADOS. Superbe. (voir web) ............................ 50
333 MAINE ET LOIRE : 1828 Double DEBOURSES : DEB. 47 St GEORGES SUR LOIRE + DEB. 47 ANGERS. Superbe. ............................. 120
334 MAYENNE : 1869 20c (n° 29) x4 obl. PC du GC 277 + T.15 LA BACONNIERE sur lettre en Triple port.TB. (voir web) .................... 50
335 OISE : 1785 P.PAYE / DE BEAUVAIS + P.P.P.P. sur lettre avec texte pour LIMOGES. Cote 700 €. Superbe. ...................................... 80
336 BASSEES PYRENEES : 1789 BAYONNE P.PAYE sur lettre avec texte pour REAWICK (SHETLAND N.B). Indice 24. TTB. ............... 120
337 PYRENEES OR. : 1871 Convoyeur SALCES + Taxe 30 D.T. avec texte de SALCES pour SALLELES D’AUDE. TTB. (voir web) .......... 80
338 HAUT RHIN - BOITE MOBILE : 1869 20c (n° 29) obl. GC 889 + T.15 LA CHAPELLE-S-ROUGEMONT B.M. TB. (voir web) .............. 100
339 HAUT RHIN : 1791 HABSHEIM (Lenain n° 2) avec texte daté “MULHOUSE”. Rare. Superbe. (voir web) ........................................ 45
340 SARTHE : 1873 15c Cérès (n° 59) obl. OR (apposée 5 fois) sur lettre datée “GARE d’ECLARON”. TTB. .......................................... 120
341 DEUX SEVRES : 1710 Cachet B orné de BRESSUIRE (Lenain n° 1) au verso d’une lettre de LYON pour PARIS. RARETE.  

Indice 31. B/TB. (voir web) ....................................................................................................................................................................... 200
342 VAR : 1859 20c (n° 14) obl. PC 998 + T.22 COURSEGOULES + T.15 VENCE sur enveloppe avec texte. Indice 22. TTB. (voir web) . 250
343 VIENNE : 1852 T.15 CHATELLERAULT + R des RECOMMANDES sur let tre pour CONDE et 1849 R des  

RECOMMANDES rouge + T.15 CHATELLERAUT (verso incomplet). TTB. (voir web) ......................................................................... 70
344 VOSGES : 1875 15c Cérès (n° 55) obl. T.24 ST MAURICE-S-MOSELLE + B.M. sur lettre “Au TILLOT”. RARE. TTB. .......................... 100
345 SAVOIE : 1860 20c (n° 14) obl. T.15 VOIRON + Cachet Sarde ANNECY (faible) sur lettre avec texte daté ANNECY 27 juillet 1860 

pour VOIRON. RARETE (du 14 juin au 1er octobre 1860, le timbre français aurait du être annulé par le cachet SARDE). TB. .... 150
346 SAVOIE - BEAUFORT SUR DORON : 2 lettres 1862 20c (n° 14) obl. PC 4201 + T.15 BEAUFORT-S-DORON  

et 1863 20c (n° 14) pd obl. GC 374 + T.15 BEAUFORT-S-DORON. TB. (voir web) ............................................................................... 60
347 SAVOIE - FAVERGES : 1862 20c (n° 14) obl. PC 4215 + T.15 FAVERGES pour ALBERVILLE. TTB. (voir web) .................................... 40
348 SAVOIE - Petit chiffre du Gros chiffre de BOZEL : 1862 20c (n° 14) obl. PC du GC 593 + T.15 BOZEL sur lettre  

pour ALBERVILLE. RARETE, vu seulement sur timbre détaché (cote Yvert = 460 € détaché). TTB. ............................................... 250
349 SAVOIE : 1866 20c (n° 22) obl. GC 1531 + T.22 FLUMET sur lettre pour ALBERTVILLE. TTB. (voir web) ......................................... 40
350 SAVOIE - LES MARCHES : 1863 T.22 LES MARCHES + Taxe 30 D.T. sur lettre avec texte pour ALBERVILLE. TTB. ......................... 50
351 SAVOIE : Lot de 6 lettres (boîte rurale DOUVAINE, PC 4225, GC 2686 NOTRE DAME DE BRIANÇON (x2),  

LA ROCHE Sarde, lettre de VEREL MONT-BEL. TB. (voir web) ............................................................................................................ 50
352 SAVOIE : 1862 2 lettres avec 20c (n° 14) obl. PC 4223 + T.15 MONTMELIAN pour ALBERTVILLE. Cote 440 €. TB. (voir web) ...... 50
353 1856 Cachet Sarde LA ROCHE bleu + P.P. bleu + taxe 2 (verso) sur lettre avec texte pour CHAMBERY. TTB. (voir web) ............ 40
354 HAUTE SAVOIE - Petit chiffre du Gros chiffre de SALLANCHES : 1868 10c (n° 28) x2 obl. PC du GC 3271  

+ T.15 SALLANCHES sur lettre pour ALBERVILLE. RARETE. Première pièce vue. Superbe. ............................................................. 300
355 SAVOIE : 1869 20c (n° 29) obl. GC 4049 + T.16 UGINE sur AVIS DE RECEPTION complet (4 volets) de GENEVE (SUISSE)  

pour UGINE. Quelques taches à l’intérieur. RARE en provenance de SUISSE. TB. ............................................................................ 80
356 SAVOIE - Petit chiffre du Gros chiffre de VILLARD DE BEAUFORT : 1868 10c (n° 28) obl. PC du GC 4411 (frappe luxe)  

+ T.22 VILLARD-DE-BEAUFORT (frappe faible) sur lettre pour ALBERVILLE. RARE. TB. ................................................................. 100
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DÉPARTEMENTS CONQUIS
357 LUXEMBOURG via ARLON : An 10 98 ARLON sur lettre avec texte daté “LUXEMBOURG” pour NANCY. TB. ............................. 60
358 P.98.P LUXEMBOURG sur lettre sans texte pour MAYENCE. RARE. Superbe. .................................................................................. 120
359 Rarissime marque de DEBOURSE : “DEB.” manuscrit + 101 TREVES au verso d’un lettre (sans texte) de PARIS  

pour BLISCASTEL (SARRE). Combinaison Non répertoriée. 1ère pièce vue. TTB ................................................................................ 200
360 An 10 96 NEAU en rouge (nom Révolutionnaire de EUPEN) sur lettre avec texte pour LYON. Superbe. ..................................... 150
361 An 4 Rare cachet rouge AIX LIBRE (NOM REVOLUTIONNAIRE d’AIX LA CHAPELLE). Superbe. ..................................................... 200
362 1798 Très rare cachet P.P. COLOGNE en rouge sur lettre avec texte pour WÜRZBURG. Certificat VAN DER LINDEN. TTB. ........ 250
363 1814 Rarissime cachet P.104.P LANZO sur lettre avec texte. Pièce d’Amateur. ................................................................................. 350
364 1811 P.129.P DORUM + “Fr. BREMEN” sur lettre avec texte pour BREMEN. RARE. Superbe. .......................................................... 300
365 1812 P.131.P EMMERICH sur lettre avec texte pour SUISBERG. RARE. Superbe. ............................................................................... 250

MARQUES D’ENTRÉES et de PASSAGE
366 1684 “D’ITALIE” au verso d’une lettre datée “BOLOGNA” pour VALENCIANE. RARE. TTB. .......................................................... 70
367 1800 Très rare cachet DUSSELDORF / PAR AIX LA CHAPELLE en rouge + DE DUSSELDORF rouge sur lettre  

avec texte complet. RARE. TTB. ............................................................................................................................................................. 200
368 1811 SUISSE PAR BIENNE sur lettre avec texte de FRIBOURG pour PARIS. TTB. (voir web) ............................................................. 30
369 Cachet encadré PERIODIQUES / FRANCS + FRANC DE PORT sur bande pour BOLENE. TTB. .......................................................... 50
370 “F.S.P pour la NLLE CALEDONIE” : 1869 Cachet encadré F.S.P. + GRAND CHANCELIER / DE LA LEGION D’HONNEUR  

+ PARIS Son DES CONTRE-SEINGS rouge sur lettre pour PORT DE FRANCE NOUVELLE CALEDONIE. RARE. TTB. (voir web) ...... 80

MARQUES D’ARMÉES et POSTE MILITAIRE
371 1697 DE L’ARMEE D’ALEMAGNE manuscrit (Lenain LA n° 10) sur lettre avec texte daté “Au CAMP de MAVEUR 2 oct 1691” 

pour la FRANCE. GRANDE RARETE. Quelques lettres connues. Signé BAUDOT + Certificat RHP. TTB. ........................................ 350
372 ARMEE DE NOAILLES - Campagne d’ALLEMAGNE : 1734 “AR. de NOAILLES (ARMEE DE NOAILLES non signalé par LENAIN) 

sur lettre avec texte daté “KAISERSLAUTERN” pour AIX EN PROVENCE. RARETE. Certificat RHP. TTB. ...................................... 350
373 GUERRE DE 7 ANS : 1759 Très rare cachet R.DE.BROGLIE avec texte de Monsieur le DUC de BROGLIE daté  

“WOLSHAUZEN” pour FRANCFORT redirigé à WIESBADEN. TTB. ..................................................................................................... 450

357
60 €

358
120 €

360
150 €

361
200 €

359
200 €

367
200 €

363
350 € 362

250 €

364
300 €

365
250 €

372
350 €

371
350 €

373
450 €

366
70 €

369
50 €

DÉBOURSÉ de TRÊVES

1684 BOLOGNA

“D’ITALIE”
manuscrit
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374 GUERRE de 7 ANS - Campagne de HESSE : (1760) Cachet très rare R.S.D.S.GERMAIN.B.RHIN (Lenain n° 7A55) sur lettre avec texte 
daté “DORTMUND 25 juin” pour PARIS. Marque rarissime utilisée seulement 2 mois (mai à juin 1860). Pièce d’Amateur. ...... 300

375 1762 Rare cachet militaire WESEL: A.B.RHIN sur lettre avec texte daté “CAMP sous WESEL” pour la FRANCE. TTB. ................. 400
376 CENSURE : Mention “OUVERTE et recachetée par la POLICE Gle d’entre MEUSE et RHIN” au verso d’une enveloppe  

pour AIX LA CHAPELLE. RARE. TB. ........................................................................................................................................................ 50
377 1794 ARMEE DES ALPES sur lettre avec texte daté CHAMBERY pour L’HOPITAL MILITAIRE de ST JEAN. TB. .............................. 50
378 BLOCUS : 1794 ANDALUCIA BAXA + “Via la CORUNA” s/ lettre av. texte de MALAGA pour GAND (BELGIQUE). TTB. (voir web) ... 80
379 ARMEE DE NAPLES : An 7 ARMEE DE NAPLES / 2 Don sur lettre avec texte daté “ROME” pour PARIS. TB. (voir web) ............... 100
380 ARMEE DE NAPLES : An 12 ARMEE FRANÇAISE / DANS / LE ROYAUME DE NAPLES / N° 3 sur lettre avec texte  

daté “BITONTO”. TTB. ............................................................................................................................................................................. 120
381 ARMEE DE NAPLES : 1807 NAPLES PAR LYON sur lettre avec texte daté “ARMEE de NAPLES, CASTELLUCCIO”.  

TB. (voir web) ............................................................................................................................................................................................ 40
382 ARMEE DE NAPLES : 1804 Bau E PORT-PAYE ARM. D’ITALIE MERIDIONALE sur lettre avec texte daté “NAPLES”  

pour VENISE. RARE. TB. ........................................................................................................................................................................... 120
383 1806 PORT PAYE + POSTE FRANÇAISE A NAPLES sur lettre avec texte de NAPLES pour la FRANCE. Magnifique. ..................... 180
384 1807 PREMIER CORPS / GRANDE ARMEE / N° 1 rouge sur lettre avec texte daté “LUXETEN” pour LYON. TTB. .......................... 400
385 1807 N° I GRANDE ARMEE sur lettre avec texte daté “VARSOVIE” pour la FRANCE. TTB. ............................................................. 150
386 1808 N° 4 GRANDE ARMEE rouge sur enveloppe avec texte daté “CASSEL” pour PARIS. TB. ........................................................ 80
387 1808 N° 4 GRANDE ARMEE rouge sur lettre avec texte daté “CASSEL” pour PARIS. TB. ................................................................ 70
388 1806 N° 8 GRANDE ARMEE sur lettre avec texte daté “FRANCFORT” pour ANNONAY. TB. .......................................................... 80
389 1806 N° 18 GRANDE ARMEE rouge sur lettre avec texte daté “WERTHEIM” pour la FRANCE. TB. ............................................... 150
390 2ème GRANDE ARMEE : Cachet rouge Bau Gal GRANDE ARMEE sur enveloppe (sans texte) pour PARIS. TTB. .............................. 50
391 2ème GRANDE ARMEE - Campagne de RUSSIE : 1812 Taxe 8 sur lettre daté “GLOGAU 13 mai 1812” pour PARIS.  

Lettre remise à la poste civile. TB texte “Voila 8 jours que nous sommes à GLOGAU, nous attendons  
d’en partir pour continuer notre route vers la RUSSIE…”. RARE. TTB. (voir web) ........................................................................... 80

392 2ème GRANDE ARMEE - Campagne de RUSSIE : 1812 N° 36 GRANDE ARMEE sur lettre avec texte (3 pages)  
daté “LOUWAWISCKI près de la DVINA, devant WITEBSK 6 août 1812” pour la FRANCE. TB tex te  
“Nous avons parcouru en entier la LITHUANIE… Nous avons remporté plusieurs avantages sur les RUSSES…  
nous allons reprendre notre route sur l’ancienne MOSCOU…”. TTB. ..................................................................................................... 600

374
300 €

375
400 €

380
120 €

383
180 €

390
50 € 376

50 €

385
150 €

377
50 €

386
80 €

387
70 €

388
80 €

392
600 € 384

400 €

389
150 €

Marque de 
CENSURE

1812 WITEBSK
RUSSIE

VARSOVIE
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393 1812 N° 1 Bau PRINCIPAL ARM. D’ESPAGNE rouge sur lettre avec texte “PUERTO REAL” pour la FRANCE.  
La lettre contient 3 reçus postaux pour un envoi d’ARGENT. Rare. TB. (voir web) .......................................................................... 150

394 GUERRE DE CRIMEE : 1855 ARMEE D’ORIENT Bau H sur RECEPICE de MANDAT pour TOULON. RARE. TTB. (voir web) ............. 40
395 CAMPAGNE D’ITALIE : 1856 20c (n° 14) pd + 40c (n° 16) obl. GRILLE + CORPS EXPEDITIONNAIRE D’ITALIE 2e DIVISION  

+ CHARGE sur enveloppe pour la FRANCE. Très rare en CHARGE. TTB. ............................................................................................ 1200
396 CORPS EXP. DE SYRIE : 1861 20c (n° 14) déf. obl. CESA + CORPS EXP. DE SYRIE sur enveloppe pour PARIS. RARE. TB. .............. 250
397 1860 CORPS EXP. CHINE Bau CENTRAL + “EXPEDITION de CHINE” manuscrit + Taxe 5 sur enveloppe pour PARIS. TTB. ............ 200
398 Bureau Central - SHANGHAI : 1861 CORPS EXP. CHINE Bau CENTRAL + Taxe 10 manuscrite (double port) sur enveloppe  

pour la FRANCE. TB. ................................................................................................................................................................................ 180
399 Bureau Central - SHANGHAI : 1861 CORPS EXP. CHINE Bau CENTRAL + Taxe 5 manuscrite (rare) sur enveloppe  

pour la FRANCE. TB. ................................................................................................................................................................................ 160
400 Bureau Central - SHANGHAI : 1861 20c (n° 14) x2 pd obl. CECB.Cl (frappe superbe) + CORPS EXP. CHINE Bau CENTRAL  

sur lettre contresignée par le Colonel au verso pour la FRANCE. Double port tarif militaire simple soldat (20c x2).  
Des petits défauts, mais lettre rare. TB. ................................................................................................................................................ 380

401 BUREAU A : 1861 CORPS EXP. CHINE Bau A + Taxe 5 sur lettre pour la FRANCE. TB. ........................................................................ 180
402 BUREAU A - SAIGON : 1862 CORPS EXP. CHINE Bau A 29 janv. 62 + Taxe 5 (tarif officier) enveloppe pour LYON. 

Utilisation tardive en 1862. Superbe. .................................................................................................................................................... 250
403 BUREAU B - TIENTSIN (nov 60 à nov 61) : 1861 CORPS EXP. CHINE Bau B + Taxe 10 (tarif officier double port)  

sur lettre avec 10 pages de texte daté “TIEN-TSIN” pour la FRANCE. RARE avec texte. TTB. ........................................................ 300

395
1200 €

396
250 €

398
180 €

397
200 €

401
180 €

403
300 €

399
160 €

400
380 €

402
250 €

10 pages de texte  
daté “TIEN-TSIN”

CORPS EXP. DE SYRIE

Double port tarif militaire simple soldat
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404 Bureau B + Bureau CENTRAL : 1860 40c (n° 16) TTB margé obl. CECB + CORPS EXP. CHINE Bau CENTRAL  
sur enveloppe pour la FRANCE. Combinaison rarissime (2 lettres connues). Pièce d’Amateur. Superbe. .................................... 500

405 1862 40c (n° 16) pd obl. CECB.Cl + CORPS EXP. CHINE Bau CENTRAL sur enveloppe pour la FRANCE. TB. ..................................... 250
406 1864 80c (n° 32) sur enveloppe de PARIS pour le CORPS EXPEDITIONNAIRE DU MEXIQUE. RARE. TTB. ...................................... 200
407 1865 10c (n° 21) x3 + 20c (n° 22) obl. CEMA + CORPS EXP. MEXIQUE Bau A sur lettre pour PARIS. Signé CALVES. TB. ................. 200
408 1865 20c (n° 22) obl. GRILLE + CORPS EXP. D’ITALIE 2e DIVISION sur enveloppe pour la FRANCE. Superbe. ................................ 80
409 1929 CUIRASSE WALDEC ROUSSEAU + DIVISION DE L’EXTREME ORIENT FRANCHISE MILITAIRE sur carte. TB. (voir web) ....... 30
410 1942 SERVICE MARINE / SIMPLE TAXE / Loi du 29 mars 1889 + rare cachet TINDJA / RETOUR A L’ENVOYEUR  

+ TUNISIE TAXE 1F (x2) + 50c + 30c + 25c. TB. (voir web) .................................................................................................................... 40
411 1942/44 Lot de 5 cartes F.M. concernant un médecin militaire à HAIPHONG (INDOCHINE). TB. (voir web) ................................ 100

Émission CÉRÈS 1849 - 1850
412 1852 10c Cérès (n° 1) TB margé obl. PC 2169 + T.15 MONTAGNE-S-HUINE sur lettre avec texte. Signé CALVES. TTB. ................. 100
413 1852 10c Cérès (n° 1) TTB margé obl. Grille + T.15 CHALONS-S-MARNE sur lettre avec texte. TTB. ............................................... 120
414 1852 10c Cérès (n° 1) pd obl. Grille + T.15 POITIERS sur lettre locale. Cote 775 €. TB. ...................................................................... 50
415 1850 10c Cérès (n° 1) TTB margé obl. Grille + T.15 TOULOUSE sur lettre avec texte. Superbe. ....................................................... 80

406
200 €

404
500 €

405
250 €

407
200 €

408
80 €

414
50 € 415

80 €

413
120 €

412
100 €

CECB
+ Bureau CENTRAL

CORPS EXP. MEXIQUE
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416 1851 10c Cérès (n° 1) TTB margé obl. Grille + T.15 STRASBOURG sur lettre pour PARIS. TTB. ........................................................ 100
417 1852 10c Cérès (n° 1) marges énormes obl. PC 2293 + T.15 NONTRON sur lettre locale. Superbe. ................................................. 100
418 1853 15c Cérès (n° 2) TTB margé obl. Etoile sur lettre locale avec texte de PARIS. Très belle nuance foncée.  

Cote 1850 €+++. Superbe qualité. .......................................................................................................................................................... 200
419 1851 15c (n° 2) pd + 25c (n° 4) pd obl. Gril le sur enveloppe de PARIS pour TONGRES (BELGIQUE).  

Combinaison d’affranchissement Rare. Signé CALVES. TB. ................................................................................................................ 500
420 5 JANVIER 49 : 20c (n° 3) pd obl. T.15 PARIS (E) 5 JANV. 49 sur lettre avec texte. TTB. .................................................................... 250
421 20c (n° 3) T TB margé obl. T.15 MARSEILLE 14 JANV. 49 sur let tre pour AVIGNON. Let tre rare du  

2ème Dimanche de JANVIER 49. TTB. ...................................................................................................................................................... 250
422 20c (n° 3) TTB margé obl. Grille + T.14 MIRAMBEAU sur lettre. Signé BAUDOT. TTB. ..................................................................... 60

416
100 €

417
100 €

418
200 €

421
250 €

422
60 €

419
500 €

420
250 €

14 JANVIER 49

5 JANVIER 49
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423 1849 20c (n° 3) TB margé obl. Grille + Cursive 11 St AMANS / DES CATS sur lettre avec texte. TTB. (voir web) ............................ 200
424 1850 20c (n° 3) 3 grandes marges + Bord de feuille obl. Grille + T.15 LYON sur lettre. Verso, Cursive 1 PONCIN  

+ Grand cachet T.13 CERDON. Superbe. ................................................................................................................................................ 60
425 1850 20c Noir sur FAUVE (n° 3g) obl. Grille + sur lettre de DOUERA ALGERIE pour BLIDAH. Nuance rare.  

Cote 1550 €. Signé CALVES. TB. (voir web) ............................................................................................................................................ 250
426 1850 20c Noir sur CHAMOIX (n° 3b) TTB margé obl. Grille + PARIS (F) sur lettre. Verso, Cursive 7 VENDRESSE. 

Très belle nuance (Cote 400 €). Signé CALVES. Superbe. ..................................................................................................................... 70
427 1850 20c GRIS Noir (n° 3c) TB margé obl. Grille + T. 15 CHAMPAGNE EN VALRONNAIS sur lettre avec texte  

daté “SUTRIEN”. Cote 800 €. Signé GOEBEL + BRUN. TTB. ................................................................................................................. 100
428 1853 25c (n° 4) très grandes marges (bdf, voisin) sur lettre de MULHOUSE. Signé GOEBEL + BRUN. TTB. ................................... 80
429 Timbres de la 1ère Emission de FR ANCE ut i l i sés en GUADELOUPE :  1853 25c Cérès (n° 4) x6 obl. 

 Gros Points + POINTE-A-PITRE GUADELOUPE sur let tre (pd) pour PARIS . T imbres petit s défauts .  
Quelques petites traces de papier adhésif. Affranchissement très RARE. TB. ................................................................................. 850

430 3 lettres avec 20c (n° 3) et 25c (n° 4) x2. Tous TB margés. TB. (voir web) ........................................................................................... 50
431 1850 25c Cérès (n° 4) nuance très foncée et 4 très grandes marges dont voisin obl. Grille + T.15 AVIGNON  

+ Taxe 25 manuscrite. (double port). Qualité exceptionnelle. ........................................................................................................... 50
432 1852 25c Cérès (n° 4) Bleu noir marges énormes obl. PC + Rarissime Cursive 45 LA CROIX BLANCHE sur lettre  

pour PARIS. Superbe Pièce d’Amateur. ................................................................................................................................................. 200
433 1852 25c Cérès (n° 4) x4, un ex. pd obl. PC 3249 + Cursive 48 St POIS + T.15 BRECEY sur lettre pour PARIS.  

Triple port à 1F avec Cursive. Très Rare. TB. .......................................................................................................................................... 300

427
100 € 424

60 €

431
50 €

432
200 €

426
70 €

433
300 €

429
850 €

428
80 €

Émission CÉRÈS utilisée en GUADELOUPE

“CHAMOIX”

“GRIS NOIR”
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434 1851 Paire 40c (n° 5) TB margée obl. Grille sans Fin sur enveloppe de PARIS pour L’ANGLETERRE. TB. ........................................ 300
435 1852 40c (n° 5) TTB margés obl. Etoile sur lettre (pd) de PARIS pour LA BELGIQUE. Signé CALVES. TB. (voir web) .................... 250
436 1850 Paire 40c (n° 5) TB margée (3 grandes marges, marge plus petite à droite) obl. Grille + T.15 TARASCON-S-RHONE  

+ VIA DI NIZZA sur lettre avec texte pour BIELA (ETATS SARDES). Affranchissement rare à 80c par Voie de TERRE  
pour les ETATS SARDES. Signé CALVES + BRUN. TB. ............................................................................................................................ 450

437 1851 40c Cérès (n° 5) TTB margé obl. Grille sur lettre de PARIS pour VEVEY (SUISSE). Superbe. ................................................... 150
438 1853 40c Cérès superbe nuance Orange foncé (n° 5b) petites marges, mais tous les filets intacts, obl. PC 1885  

+ T.15 MARMANDE sur enveloppe pour BRUXELLES (BELGIQUE). Cote 1400 €. TTB. (voir web) .................................................... 100
439 1850 1F ROUGE-BRUN (n° 6A) obl. Grille + T. 15 COLOMBEY-LES-BELLES sur DEVANT de lettre (front only)  

pour LANGRES. Nuance très rare. Cote 5200 €. Signé GOEBEL + SCHELLER. TTB. ........................................................................... 250
440 1852 1F (n° 6) TTB margé avec une magnifique nuance CARMIN-BRUN obl. GRILLE + T.15 BORDEAUX sur  

lettre (légèrement réduite à gauche) pour LA BREDE. Superbe. ....................................................................................................... 200
441 1851 1F Carmin (n° 6) 3 grandes marges effleuré en haut + 25c (n° 4) x2 obl. GRILLE SANS FIN sur lettre de  

PARIS pour l’Archevêque de la NOUVELLE ORLEANS (ETATS-UNIS). TTB. ........................................................................................ 400
442 1853 1F Carmin (n° 6) TTB margé obl. PC 1818 + T.15 LYON sur lettre pour MARSEILLE. Signé GOEBEL + ROUMET + CALVES. 

Superbe. .................................................................................................................................................................................................... 400
443 Paire 1F Carmin (n° 6) touchée obl. Grille sur lettre de PARIS. Affranchissement rare à 2F. Cote 4500 €. TB. (voir web) ............ 325

436
450 €

434
300 €

442
400 € 437

150 €

441
400 €

439
250 €

440
200 €

“1F ROUGE-BRUN”
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444 1852 25c (n° 4) pd + 1F (n° 6) marges énormes obl. PC + T.15 THOUARS sur lettre (pd) RECOMMANDEE du  
3ème échelon de poids. Signé CALVES. Certificat J.F BRUN (2010). ..................................................................................................... 800

445 1853 1F Carmin Vif proche du CERISE (n° 6) obl. Etoile + PARIS 5 (60) sur enveloppe (pli) pour DIJON.  
Très belle nuance. Signé BAUDOT + Certificat RHP. TB. ...................................................................................................................... 350

446 Destination MACAO : 1850 1F Cérès (n° 6) touché obl. Grille sur enveloppe via SUEZ pour MACAO (CHINE).  
Verso, cachet Anglais HONG-KONG. Destination très rare pour MACAO. Certificat BEHR (2013). TB. ......................................... 600

Émission PRÉSIDENCE & EMPIRE
447 1853 Magnifique exemplaire du 10c REPUBLIQUE (n° 9) TTB margé obl. PC 1618 + T.15 L’AIGLE. Cote 1200 €.  

Signé BRUN + ROUMET. Superbe. .......................................................................................................................................................... 150
448 1854 25c PRESIDENCE (n° 10) Coin de Feuille obl. PC 819 + T.14 CHAUDESAIGNES sur lettre. Signé CALVES. TTB. (voir web) ... 150
449 1853 Paire 25c PRESIDENCE (n° 10) bord de feuille + voisin obl. PC sur lettre du HAVRE pour PARIS. TTB. .................................. 80
450 1862 5c (n° 12) x2 pd obl. PC 1526 + T.15 HOUDAN sur lettre locale taxée avec 10c TAXE Carré obl. HOUDAN.  

Combinaison très rare. Signé CALVES + SCHELLER. TB. ....................................................................................................................... 350
451 1861 Paire du 5c (n° 12) nuance Vert Clair sur Verdâtre obl. PC 83 sur lettre d’ANGOULEME. Signé SCHELLER. TTB. ................. 80
452 1858 2 superbes ex. du 5c (n° 12) nuance Vert sur Vert Clair sur lettre de TOULOUSE. Signé SCHELLER. TTB. (voir web) .......... 80

444
800 €

445
350 €

449
80 €

446
600 €

447
150 €

450
350 €

451
80 €

Destination MACAO
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453 1857 Paire 5c (n° 12) TB margée obl. PC 3142 + ST JUSTIN sur lettre pour MONT DE MARSAN. Superbe. .................................... 120
454 1863 5c (n° 12) x2 obl. GC 1969 + T.15 LAROQUE-D’OLMES + OR avec texte daté “LERAN”. Superbe. (voir web) ....................... 100
455 GUERRE de CRIMEE - Tarif MILITAIRE pour VARNA (BULGARIE) : 1854 20c (n° 14) TTB margé obl. PC 1739  

sur enveloppe pour le Capitaine de L’ARMEE D’ORIENT à VARNA. Destination très rare, car les troupes françaises  
de l’ARMEE D’ORIENT ne restèrent que 3 mois à VARNA. TB. (voir web) ......................................................................................... 150

456 1855 Bande de 3 + 2 ex. du 20c (n° 14), tous TB margés sur lettre de MARSEILLE pour CONSTANTINOPLE. Certificat RHP. TB. .. 100
457 1855 20c Bleu Laiteux sur Vert (n° 14Am) obl. PC 3857 + T.15 ST SERVEUR-S-L’ADOUR. Signé GOEBEL. TTB. (voir web) ............ 80
458 1855 20c Bleu Foncé sur Vert (n° 14Ad) obl. PC 44 + T.15 ALBI + APRES LE DEPART. Superbe. (voir web) ..................................... 80
459 1855 20c avec FILET D’ENCADREMENT (n° 14Ai) obl. PC 155 + T.15 ATTIGNY. Verso, T.12 VOUZIERS. Certificat CERES. TB. ....... 150
460 Variété “angle inférieur droit sans la ROSETTE” : 1858 20c (n° 14) avec variété spectaculaire angle inférieur droit  

sans la ROSETTE sur lettre de LYON. Signé CALVES. TTB. ................................................................................................................... 70
461 DEPARTEMENT LIMITROPHE : 1858 20c (n° 14) TB margé obl. PC 2172 + T.15 MORTEAU + cachet encadré DEP. LIMIT.  

sur lettre avec texte pour LOCLE (SUISSE). RARE. Superbe. ................................................................................................................ 280
462 1858 20c Type I Bleu sur LILAS (n° 14Ae) pd obl. PC 3743 + Cursive 82 FONTENOY-LE / CHATEAU.Rare. TB. (voir web) ............. 120
463 Destination CORPS EXP. de CHINE : 1860 20c (n° 14)x2 TTB margés obl. PC 3383 + T.15 TOULOUSE sur lettre  

avec texte pour le CORPS EXPEDITIONNAIRE de CHINE. Tarif militaire RARE. Superbe. ................................................................ 250
464 PC 1817 de LYON - Erreur du PETIT CHIFFRE : 1859 20c (n° 14) pd obl. PC 1817 au lieu du PC 1818 + T.15 LYON  

sur lettre avec texte. Le cachet 1817, normalement attribué à LUCY, a été envoyé par erreur au bureau de LYON.  
L’utilisation exceptionnelle de ce PC 1817 est connue entre le 3 juin et 12 juin 1853. GRANDE RARETE. Pièce d’Amateur. ...... 1200

465 SAVOIE : 1860 FRANCE 20c (n° 14) obl. Cachet Sarde MONTMEILLAN sur lettre pour ANNECY. RARE. TB. ................................. 450

453
120 €

461
280 €

460
70 €

459
150 €

456
100 €

465
450 €

463
250 €

464
1200 €

Erreur du PETIT CHIFFRE
PC 1817 au lieu de PC 1818
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466 1854 2 Paires du 25c EMPIRE (n° 15) pd obl. Gros Points + T.15 MAISONS-S-SEINE pour FERMO (ETATS de L’EGLISE).  
Signé CALVES. RARE. TB. ......................................................................................................................................................................... 200

467 1854 25c Empire (n° 15) TTB margé (2 voisins) obl. sur lettre de CHARMES pour NANCY. Cote 500 €. TB. ................................... 120
468 1854 Paire 25c Empire (n° 15) TB margée obl. PC 3432 + T.15 TROYES sur lettre. Rare. Cote 1400 €. Certificat RHP. TTB. .......... 200
469 Tricolore PERCE en LIGNE : 10c (n° 13) + 20c (n° 14) + 40c (n° 16) tous PERCE en LIGNE obl. DS2 + PARIS B2 sur  

enveloppe “PAPIER D’AFFAIRES” pour TROYES. Combinaison tricolore Rare. TB. .......................................................................... 250
470 1861 20c (n° 14B) x2 + 40c (n° 16) obl. PC 174 + T.15 AUDUN LE ROMAN sur lettre pour BRIEY. TTB. (voir web) .......................... 40
471 1855 20c (n° 14) + Paire 40c (n° 16) obl. Gros Points sur enveloppe de PARIS pour PADOVA (LOMBARDO-VENETIE).  

Arrivée au verso. Double port à 1F. TTB. ............................................................................................................................................... 70
472 1860 20c (n° 14) + 40c (n° 16) TTB margés obl. losange E sur enveloppe de PARIS pour PADOVA (LOMBARDO-VENETIE).  

Arrivée au verso. TTB. .............................................................................................................................................................................. 50
473 1863 80c magnifique nuance ROSE VIF (n° 17Ba) TTB margé obl. ETOILE sur lettre de PARIS pour L’ESPAGNE.  

Signé SCHELLER. Superbe. (voir web) .................................................................................................................................................... 35
474 1855 80c Carmin foncé sur Paille (n° 17c) TTB margé obl. PC 2199 + T.15 MULHOUSE. Signé FERCHENBAUER. TTB. (voir web) .. 35
475 1861 4 exemplaires du 80c (n° 17) obl. Rouleau de POINTILLES FINS sur lettre de PARIS pour L’ANGLETERRE.  

Affranchissement rare à 3F20. TTB. ....................................................................................................................................................... 250
476 1857 80c (n° 17A) TTB margé obl. losange K sur lettre de PARIS pour L’ANGLETERRE. Superbe qualité. (voir page 36) ............ 80
477 1857 80c (n° 17A) TTB margé obl. PC 1495 + cachet rouge du HAVRE + P.P pour RIO-DE-JANEIRO (BRESIL).  

Verso, transit SOUTHAMPTON. Superbe qualité. ................................................................................................................................ 150
478 1859 80c (n° 17) x2 TB margés sur lettre de LYON pour la NOUVELLE ORLEANS (LOUISIANE). Double port à 1F60. TB. ............ 50
479 MAURITIUS - Incoming mail : 1860 80c (n° 17) TB margé sur lettre de BORDEAUX pour PORT-LOUIS (ILE MAURICE).  

Verso, G.P.O MAURITIUS. TTB. (voir web) ............................................................................................................................................. 75

468
200 €

466
200 €

467
120 €

472
50 €

477
150 €

478
50 €

471
70 €

475
250 €

469
250 €

“25c EMPIRE”
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480 1857 80c (n° 17B) marges énormes (2 voisins) obl. sur lettre de BORDEAUX pour NEW-YORK (USA). TTB. ................................. 80
481 1871 1c (n° 19) x5, 3 ex. pd + 5c (n° 20) x2 obl. GC 12 + T.15 AGEN sur lettre au tarif local. Rare. TB. ............................................. 250
482 “CROIX de REPERE” : 1863 10c (n° 21) Bord de Feuille avec CROIX de REPERE obl. GC 3114 + T.15 LA REOLE. TTB. (voir web) .. 120
483 DAMMARIE SUR SAULX BOITE MOBILE : 1865 20c (n° 22) obl. GC 1268 + DAMMARIE-S-SAULX sur lettre.TTB. (voir web) ...... 70
484 ALENÇON BOITE MOBILE : 1867 20c (n° 22) obl. GC 2188 + ALENÇON BOITE MOBILE sur lettre pour LE MANS. TTB. (voir web) . 70
485 ETOILE 11 en Bleu : 1867 Paire 40c (n° 23) pd obl. Etoile 11 en BLEU + PARIS R. ST HONORE en bleu sur grande  

enveloppe (défauts). On joint une lettre de la même correspondance avec paire du n° 23 obl. Etoile 11 en NOIR. TB. ............. 100
486 1865 40c (n° 23) obl. Etoile + LEVEE EXCEPTIONNELLE PARIS (60) / E2 sur lettre. Superbe. ............................................................ 50
487 Lot de 6 lettres CHARGEES avec EMPIRE Non Lauré. A voir. TB. (voir web) ...................................................................................... 100
488 Lot de 21 lettres + 1 devant (PELUSE) avec 40c Empire Non Lauré. Bureau PASSE, maritime, destinations… TB. (voir web) .... 150
489 1865 20c (n° 22) + 40c (n° 23) obl. GC 746 + T.22 CASSENEUIL sur enveloppe CHARGEE. Rare. TTB. .............................................. 100
490 1867 40c (n° 23) obl. ETOILE + Cachet ROUGE AFFRANCHISSEMENTS (2) sur enveloppe pour L’ITALIE. TTB. .............................. 70
491 “Destination SERBIE” : 1868 40c Empire (n° 23) + 20c Lauré (n° 29) obl. ETOILE 6 + PARIS SENAT sur lettre pour  

BELGRADE (SERBIE). Destination très rare. TB. .................................................................................................................................... 150
492 1867 80c (n° 24) obl. GC 2795 + T.15 PAU sur lettre pour VARSOVIE (POLOGNE). TTB. ................................................................... 60
493 1866 BUREAU DU PALAIS DE ST CLOUD en Rouge + CABINET DE L’EMPEREUR (2) sur enveloppe avec texte  

pour PARIS. Signé BRUN + Certificat ROUMET (2006). Superbe. ....................................................................................................... 250

481
250 €

476
80 €

480
80 €

485
100 €

491
150 €

490
70 €

489
100 €

493
250 € 492

60 €

ÉTOILE 11 en Bleu
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494 1872 4c Lauré (n° 27) Bande de 5 + 1 ex. + 1c (n° 25) obl. GC 383 + T.17 BEAUMONT DE LOMAGNE sur lettre  
pour PAMIERS. Combinaison rare. Signé CALVES. TTB. ...................................................................................................................... 350

495 1869 Superbe bande de 5 du 10c (n° 28) obl. T.16 NEUILLY-St-FRONT sur lettre pour LANGRES. Certificat RHP. TTB. (voir web) .. 70
496 1871 Affrt Mixte SUISSE 10c obl. BASEL + FRANCE 10c (n° 28) x2 pd obl. T.17 AUCH + Taxe 4 + AFFR. INSUF.  

sur DEVANT de lettre (font only) pour AUCH (GERS). Combinaison exceptionnelle. Superbe. ..................................................... 250
497 “A la CORNE” : 1871 20c variété “A la CORNE” (n° 29Bb) obl. Ambulant + LA ROCHELLE A PARIS. Cote 450 €. TTB. (voir web) . 60
498 CONTRE LES CHANCES DU TIRAGE AU SORT - Lettre illustrée : 1869 20c (n° 29) obl. GC 2809 + T. 15 PENNE  

sur enveloppe avec entête “L’AIGLE IMPERIAL” et magnifique texte Illustré L’AIGLE IMPERIAL Association Civile  
des PERES DE FAMILLE CONTRE LES CHANCES DU TIRAGE AU SORT, Pour FACILITER LE REMPLACEMENT OU  
LA SUBSTITUTION DE LEUR FILS SUIVANT LA LOI. TTB. (voir web) .................................................................................................... 60

499 “VARIETE” : 1870 20c (n° 29) avec Variété Spectaculaire devant le Nez sur lettre de MARSEILLE. TTB. ........................................ 100
500 LEVEE EXCEPTIONNELLE pour L’ARGENTINE : 1871 40c (n° 31) + 80c (n° 32) x2 + PARIS / 1e / R. TAITBOUT sur lettre  

pour BUENOS-AYRES (ARGENTINE). RARE. TTB. (voir web) ............................................................................................................... 300
501 1874 5F EMPIRE (n° 33) quelques dents cour tes + 30c Cérès (x3) obl. Etoile 35 sur let tre CHARGEE  

+ “VALEUR DECLARE = 2500F” de PARIS pour PAU. Rare. TB. ........................................................................................................... 650
502 1871 Coupé du 10c Siège (n° 36) + 20c (n° 37) obl. GC 168 + T.17 ARMENTIERE sur lettre pour MOREZ.  

Cote 10 000 €. Très rare dans cette qualité. Signé BAUDOT + CALVES. Superbe. ............................................................................. 1500

GUERRE de 1870 - BALLONS MONTÉS
503 BALLON MONTE : n° 29 obl. Etoile sur GAZETTE DES ABSENTS N° 6 pour ST AUBIN SUR MER. TB. (voir web) ............................ 90
504 BALLON MONTE pour CONSTANTINOPLE : 40c (n° 31) obl. Etoile + PARIS 25 sept 70 sur lettre pour  

BAGNIERES DE LUCHON (23 oct 70) réexpédiée à CONSTANTINOPLE (4 nov 70). RARE. TTB. ....................................................... 500
505 BALLON MONTE : MONTREUIL SOUS BOIS 29 sept 70 + P.P sur lettre avec texte “Je confie ma lettre à un BALLON…”  

pour LYON (17 oct 70). TB. (voir web) .................................................................................................................................................... 100
506 BALLON MONTE : Paire 5c (n° 20) obl. Etoile + PARIS 2 Oct 70 sur CARTE pour TOURS (20 oct 70) réexpédiée  

à MARCILLAC (AVEYRON). Combinaison RARE avec paire du 5c Empire. Signé CALVES. TB. (voir page 38) ............................... 300

494
350 €

499
100 €

501
650 €

504
500 €

502
1500 €

496
250 €

“VARIÉTÉ”

BALLON MONTÉ  
pour CONSTANTINOPLE
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507 BALLON MONTE pour l ’ALSACE : 20c (n° 29) obl. Etoile 4 + PARIS 6 oct 70 sur lettre sans texte pour  
MUHLOUSE (ALSACE). Verso, T.17 MULHOUSE 10 oct 70. Rare. TTB. ................................................................................................ 180

508 BALLON MONTE :  20c (n° 29) obl .  A .R 13 + ARMEE DU RHIN Bau AL sur let tre avec tex te daté  
“FONTENAY SOUS BOIS” pour PERIGUEUX (17 oct 70). RARE. Superbe. .......................................................................................... 400

509 BALLON MONTE pour l’ILE de WIGHT : 10c (n° 28) + 20c (n° 29) obl. Etoile 34 + PARIS 19 oct 70 sur enveloppe  
pour COWES (ISLE OF WIGHT). Verso, COWES 3 nov 70. Destination rare. Cote 2500 €. Superbe. ................................................ 400

510 BALLON MONTE : 10c (n° 28) x2 Etoile 25 + PARIS 24 oct 70 pour MACHECOURT (2 nov 70). Superbe. ....................................... 100
511 BALLON MONTE : 20c (n° 29) Etoile 1 + PARIS 28 sept 70 pour TROUVILLE SUR MER (2 oct 70). “LES ETATS-UNIS”.  

Cote 900 €. Signé CALVES. Certificat ROUMET (2012). TTB. ............................................................................................................... 120
512 BALLON MONTE - Bureau extra-muros : 10c (n° 28) obl. GC 2516 + MONTREUIL-S-BOIS sur petite carte datée ROSNY  

pour NIORT (6/11/70). TB. ........................................................................................................................................................................ 100
513 BALLON MONTE : 10c (n° 28) x2 obl. ARMEE FRANÇAISE QUARTer Gal sur lettre avec texte pour RENNES (9 nov 70).  

Oblitération rare sur timbres. Superbe qualité. ................................................................................................................................... 1000
514 BALLON MONTE pour METZ : 20c (n° 29) obl. Etoile + PARIS 15 nov 70 + Taxe Prussienne 30 bleue au crayon,  

rectifiée 20, pour METZ (29 nov 70). Rare. TTB. ................................................................................................................................... 200
515 LA VILLE D’ORLEANS : 20c (n° 37) obl. Etoile 18 + PARIS 21 nov 70 pour BORDEAUX (11 déc 70). TB. (voir web) ....................... 180
516 LA VILLE D’ORLEANS : 20c (n° 37) obl. Etoile 35 + PARIS 21 nov 70 sur lettre avec texte pour CAMBES (10 déc 70). 

Cote 1000 €. Superbe. .............................................................................................................................................................................. 200
517 LA VILLE D’ORLEANS : 20c (n° 37) obl. Etoile + PARIS 21 nov 70 sur DEPECHE BALLON N° 7 pour DIEPPE (13 déc 70).  

RARE. Superbe. ........................................................................................................................................................................................ 450
518 LA VILLE D’ORLEANS : 20c (n° 37) obl. PARIS S.C. Rouge 21 nov 70 sur enveloppe (pd) pour AIR SUR L’ADOUR (LANDES)  

avec cachet d’arrivée 12 déc 70. Lettre transportée par le BALLON “LA VILLE D’ORLEANS”. RARE. TB. ..................................... 300
519 LA VILLE D’ORLEANS accidentée : PARIS 22 nov 70 + Timbre décollé durant l’immersion sur DEPECHE BALLON N° 6  

pour PORNIC (10 déc 70). RARE. Cote MAURY = 7000 €. Superbe. .................................................................................................... 700

509
400 €

507
180 €

508
400 €

506
300 €

512
100 €

511
120 €

510
100 €

519
700 € 518

300 €

516
200 €

514
200 €

513
1000 €

BALLON MONTÉ  
pour l’ÎLE de WIGHT

LA VILLE D’ORLÉANS 
accidentée
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520 LA VILLE D’ORLEANS - ETOILE 35 : 20c (n° 37) obl. Etoile 35 + PARIS MINISTERE DES FINANCES 22 nov 70 sur lettre  
avec TB texte pour AGEN (arrivée 12 déc 70). Pli transporté par “LA VILLE D’ORLEANS”. Rare. Signé ROUMET. Superbe. ...... 380

521 LA VILLE D’ORLEANS : 20c (n° 37) + PARIS GROS CAILLOUX 22 nov 70 sur DEPECHE BALLON N° 8 (cote 1800 €)  
pour BORDEAUX. Rare. TTB. .................................................................................................................................................................. 450

522 LA VILLE D’ORLEANS Accidentée : PARIS 23 nov 70 sur CORRESPONDANCE HAVAS en Français (timbres décollés  
durant l’immersion en mer du Nord) pour EPINAL (arrivée peu lisible 28 mars !). RARE. TB. (voir web) ..................................... 350

523 LA VILLE D’ORLEANS : 20c (n° 37) obl. Etoile + PARIS 23 nov 70 sur DEPECHE BALLON N° 8 (Cote +1800 €)  
pour BERNAY. Mention manuscrite “Reçu le 10 déc”. RARE. TTB. .................................................................................................... 350

524 BALLON MONTE : 20c (n° 29) obl. Etoile + PARIS 12 déc 70 sur enveloppe pour PERIERS (MANCHE) avec,  
à l’intérieur, le JOURNAL “LE NATIONAL”. RARE. Cote 3500 €. TB. ................................................................................................... 600

525 BALLON MONTE : “ARMEE de PARIS” + MONTREUIL + Taxe 3 (franchise refusée) sur lettre avec texte  
“MONTREUIL 31 déc 70” pour le JURA. Verso, MIREBEL 16 JANV 71. Signé CALVES. TB. (voir web) ............................................ 80

526 PIGEONGRAMME (voir web) .................................................................................................................................................................. 100
527 PIGEONGRAMME (voir web) .................................................................................................................................................................. 80
528 FRANCE 20c (n° 29) pli obl. FELD POST RELAIS N° 43 + Taxe 2 annulée sur lettre avec texte daté “PARIS 6 février 71”.  

Oblitération militaire ALLEMANDE rare sur timbre de FRANCE. TB. ................................................................................................ 250

Émission de BORDEAUX
529 1871 1c Bordeaux (n° 39) TB margé + 4c Empire Lauré (n° 27) + 20c Siège (n° 37) obl. GC 236 + T.16 BALLEROY sur lettre  

pour BAYEUX. TTB. .................................................................................................................................................................................. 100
530 1871 1c Bordeaux (n° 39) Bande de 5 TB margée + 10c (n° 28) obl. GC 2543 + T.16 MORNANT sur enveloppe  

pour RONTALON. Combinaison Rare. Signé BRUN. TB. ...................................................................................................................... 350
531 1871 Paire 5c Bordeaux (n° 42B) TB margée + 20c (n° 29) sur lettre pour PORRENTRUY (SUISSE). TB. ........................................... 200
532 1871 10c Bordeaux Bistre-Verdâtre (n° 43Bb) + 20c Bordeaux (n° 46) obl. GC 532 sur lettre de BORDEAUX  

pour BRUXELLES (BELGIQUE). Nuance verdâtre certifié par CALVES. TB. ......................................................................................... 200

520
380 €

521
450 €

523
350 €

524
600 €

531
200 €

532
200 €

530
350 €

529
100 €

528
250 €

10c BISTRE-VERDÂTRE
JOURNAL “LE NATIONAL”
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533 1873 20c Lauré (n° 29) + 20c Bordeaux (n° 46) TB margé obl. GC + T.17 CHERBOURG pour PARIS. TB. (voir web) ....................... 100
534 1871 20c Bordeaux (n° 46) TB margé obl. GC 260 + T.17 AVIGNON + Taxe 12 bleue + AFFRT INSUFFISANT  

sur lettre (rousseur) pour LICHTENFELS (BAVIERE). RARE. TB. ........................................................................................................... 70
535 1871 20c Bordeaux (n° 46) TTB margé obl. GC 3982 + Taxe 4 sur lettre de TOULOUSE pour L’ITALIE taxée  

à l’arrivée avec 40c TAXE obl. BORDIGHERA. TTB. .............................................................................................................................. 150
536 1871 30c Bordeaux (n° 47) TB margé obl. GC + T.17 LE HAVRE sur lettre pour L’ANGLETERRE. TB. (voir web) ............................. 150
537 1871 30c Bordeaux (n° 47) marges énormes obl. GC 2240 sur lettre de MARSEILLE pour BALE (SUISSE). Superbe. .................... 100
538 1872 Paire 30c Bordeaux (n° 47) obl. GC 606 + T.16 BRENOD sur lettre CHARGEE pour L’ANGLETERRE. TTB. .............................. 250
539 1871 Paire 20c Bordeaux (n° 46) TB margée + 40c Bordeaux (n° 48) pd sur lettre de MARSEILLE pour L’ITALIE. TB. ................... 100
540 1871 40c Bordeaux nuance ORANGE-VERMILLONNE obl. GC sur lettre de NANTES. Nuance exceptionnelle.  

Signé CALVES + Certificat ROBINEAU. Pièce rare provenant de la vente DILLEMAN. TTB. ............................................................ 250
541 1871 80c Bordeaux (n° 49b) Rose Vif TTB margé obl. sur lettre de BORDEAUX. Signé CALVES & SCHELLER. TTB. ..................... 180

Émission du SIÈGE et CÉRÈS dentelé
542 1871 Bande de 3 du 20c Siège (n° 37) sur lettre d’AMIENS pour SARPSBORG (NORVEGE). Arrivée au recto. TTB. ...................... 80
543 1874 40c Siège (n° 38) bande de 4 obl. Etoile 1 + marque d’Echange F. /28 + AFFR. INSUFF. sur enveloppe  

de PARIS pour BELGRADE (SERBIE). Rare. TB. (voir web) .................................................................................................................... 200
544 Affranchissement Mixte pour le CANAL DE SUEZ : 1873 Paire 40c Siège (n° 38) obl. Etoile + PARIS 8 janv 73  

+ EGYPTE 1P obl. ALESSANDRIA 20 janv 73 sur lettre avec texte ISMAILA, CANAL MARITIME de SUEZ.  
Les Affranchissements MIXTES dans le sens FRANCE / EGYPTE sont très rares (les timbres Egyptiens  
n’étant disponibles à PARIS que dans les bureaux de la société du CANAL de SUEZ). Signé ROUMET. TTB. ............................... 600

545 1876 10c Cérès obl. Convoyeur CERCY-LA-TOUR / A.NEV + Taxe 15 sur CARTE PRECURSEUR. TTB. (voir web) ........................... 50
546 1874 80c Cérès (x2) + AFFR. INSUFF./ P.1 + Marque d’Echange F./28 sur lettre de PARIS pour CONSTANTINOPLE. Verso,  

WIEN + cachet Autrichien CONSTANTINOPEL. Signé CALVES. Combinaison rare par la Voie d’AUTRICHE. TTB. (voir web) ..... 200

534
70 €

535
150 €

542
80 €

540
250 €

537
100 €

544
600 €

541
180 €

538
250 €

Affrt MIXTE RARE  
dans le sens  

FRANCE / EGYPTE

20c Siège Bande de 3
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547 1876 Paire 40c Siège + 15c Cérès obl. T.17 LE PONT DE BEAUVOISIN sur lettre CHARGEE pour LYON. TTB. (voir web) .............. 60
548 1877 Cérès 15c + 25c obl. T.17 LILLE sur CARTE PRECURSEUR Recommandée pour PARIS. RARE. TTB. ........................................ 100
549 1876 Taxe 25 annulée + Taxe 4 sur CARTE PRECURSEUR d’AGEN pour TOULOUSE. TTB. ............................................................... 200
550 Affranchissement à 1F pour la BULGARIE : 25c (n° 60) x4 sur enveloppe (pli central) de PARIS pour ROUTSCHOUK (BULGARIE). TB. . 250
551 1867/74 Lot 3 lettres de FRANCE pour la GRECE avec affrts differents. Quelques petits défauts. TB. (voir web) ....................... 80
552 1872 1c Lauré (n° 25) x2 + 2c Cérès (n° 51) obl. T.16 AMBERIEUX sur IMPRIME (Faire-part de mariage). TB. (voir web) .............. 30
553 1872 15c (x2) + 25c (x2) obl. ANCRE + LIGNE U PAQ. FR. N° 2 sur lettre pour CONSTANTINOPLE. Signé DILLEMANN. TTB. ...... 150
554 Lot de 3 lettres décorées. TB. ................................................................................................................................................................. 80
555 1873 40c Siège (n° 38) + Cérès 15c (x4) + 80c obl. Etoile 35 sur lettre (pd) de PARIS pour CONSTANTINOPLE. TB. (voir web) ... 120
556 1874 Cérès 1c (x13) + 2c + 25c obl. GC 2049 + T.17 LIMOGES sur enveloppe pour L’ITALIE. Combinaison exceptionnelle  

du tarif à 40c. TTB. ................................................................................................................................................................................... 300
557 Timbre de FRANCE utilisé en COCHINCHINE : 1874 FRANCE 25c (n° 60) obl. Etoile de PARIS en bleu (rare)  

+ CORR. D’ARMEES SAIGON + Taxe 4 biffée + Taxe 15c sur lettre pour PARIS. RARE. TB. .............................................................. 250
558 1874 Bloc de 4 du 25c Cérès (n° 60) obl. GC 5118 + YOKOHAMA JAPON sur DEVANT de lettre (front only). TTB. (voir web) .... 100
559 1874 Cérès 5c + 15c + 30c + 80c obl. GC 2974 + T.17 PONTOISE + PD annulé P.P. sur lettre par BRINDISI  

pour YEDO (JAPON). Combinaison quadricolore exceptionnelle du tarif à 1F30 par la Voie de BRINDISI. TTB. ......................... 250

549
200 €

548
100 €553

150 €

556
300 €

559
250 €557

250 €

550
250 €



• 42 •

560 1875 40c Siège (x2) + Cérès 5c (x4) + 25c (x4) sur lettre de MARSEILLE pour L’ILE MAURICE avec arrivée au verso.  
2 timbres pd. Combinaison tricolore exceptionnelle à 2F pour L’ILE MAURICE. TTB. ..................................................................... 300

561 1875 2 lettres du HAVRE avec Cérès 10c + 40c ou 10c (x2) + 30c pour BUENOS-AYRES (ARGENTINE). TTB. (voir web) .............. 80
562 1875 Cérès 5c + 40c Siège obl. Etoile + LEVEE EXCEPTIONNELLE PARIS PL. DE LA MADELEINE / 1er. TTB. .................................... 70
563 1873 40c Siège (n° 38) + 80c Cérès (x2) obl. GC 532 sur lettre de BORDEAUX pour VALPARAISO (CHILI). TB. ............................. 150
564 COLONIES GENERALES utilisé à PARIS : 1876 CG 25c Cérès TB margé obl. PARIS R. SERPENTE sur lettre. TTB. .......................... 70
565 CARTE PRECURSEUR : lot de 5 cartes neuves (dont COLONIE REUNION) + une carte Privée 15c Sage. TTB. (voir web) ............. 100

Émission au type SAGE
566 1877 10c Cérès + 15c Sage Type 2 obl. TOULOUSE HAUTE GARONNE sur lettre pour FOIX. Luxe. (voir web) ............................. 45
567 Paire 1c Sage Vert (n° 61) obl. TYPOGRAPHIQUE sur Journal complet (pd) L’INDEPENDANT DE LA CHARENTE.  

Très rare. Cote 3250 €. TB. ....................................................................................................................................................................... 350
568 1876 Mixte 1c Lauré (n° 25) + Sage Paire 2c (n° 65) + Paire 10c vert (n° 74) obl. BORDEAUX LA BASTIDE sur lettre  

pour BAYONNE. Combinaison exceptionnelle avec 1c Lauré. TTB. ................................................................................................... 280
569 1876 Mixte 5c Cérès + 80c Cérès + 30c Sage (n° 69) obl. T.16 LA TOUR-D’AUVERGNE + CHARGE sur petite  

enveloppe pour CLERMONT-FERRAND. Superbe. (voir web) ............................................................................................................. 150
570 1892 Sage 5c (x2) + 15c obl. cachet rouge MODANE A PARIS (rare sur timbres) sur enveloppe de SAIGON  

pour la FRANCE taxée avec TAXE 10c + 15c. Rare. TTB. ...................................................................................................................... 150
571 Timbres de FRANCE utilisés en SUISSE : 1876 Cachet suisse ST CERGUES + 5c Cérès + 25c Sage obl. MARSEILLE A PARIS  

+ T + Taxe 3 sur lettre de ST CERGUES (SUISSE) pour BEAUNE (FRANCE). Rare. TB. ........................................................................ 100
572 PRE-U.P.U pour le CAP DE BONNE ESPERANCE (1.02.95) : 1890 Sage 10c + 25c (x2) obl. POITIERS sur lettre pour  

CAPE TOWN (CAPE COLONY SOUTH AFRICA). Rare. TB. (voir web) .................................................................................................. 60

560
300 €

571
100 €

563
150 €562

70 €

564
70 €

570
150 €

568
280 €

567
350 €

COLONIES GÉNÉRALES
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573 1877 Sage 1F + 25c perforé “TRIANGLE” obl. T.17 GRENOBLE + TIMBRE DE DIMENSION 5F (verso) sur lettre  
du CREDIT LYONNAIS pour ALBERTVILLE. RARE. TB. .......................................................................................................................... 80

574 PRE-U.P.U pour le CANADA : 1877 15c Sage (x3) pd obl. PARIS + NOT CALLED FOR sur lettre pour MONTREAL. TB. ............... 100
575 1877 1c Cérès + Paire 2c Sage Type I (n° 62 - Cote détaché = 725 €) obl. LYON sur lettre. Combinaison rare. TTB. ...................... 450
576 EXPOSITION UNIVERSELLE pour PRAGUE : 1878 25c Sage obl. cachet rare EXPOSon UNIVe POSTE TELEGRAPHE  

sur enveloppe avec texte pour PRAGUE (REPUBLIQUE TCHEQUE). TTB. .......................................................................................... 150
577 “Tarif à 40c pour les USA” : 1878 20c (n° 67) + 10c (x2) obl. BORDEAUX sur lettre pour NEW-YORK (USA). TB. ......................... 40
578 1878 40c Siège + 25c Sage obl. LEVEE EXCEPTIONNELLE PARIS / E2 PLACE DE LA BOURSE. TTB. (voir web) ............................... 80
579 ALLEMAGNE BUSSANG en Rouge : 1880 Entier 10c Sage daté BUSSANG obl. cachet d’entrée ALLEMAGNE BUSSANG  

en Rouge pour GUEBWILLER. Rare sur timbre. TB. (voir web) ........................................................................................................... 40
580 CACHET D’ESSAI : 1880 Paire 35c Sage obl. Cachet d’essai PARIS PLACE DE LA BOURSE / 7e sur lettre  

pour VERA-CRUZ (MEXIQUE). Exceptionnel avec cette destination pour le MEXIQUE. TTB. ........................................................ 350
581 1882 15c Sage obl. Cachet d’essai + PARIS DEPART sur lettre locale. RARE. Signé ROUMET. TTB. ................................................ 180
582 1883 Paire 25c (n° 92) obl. Cachet Rouge ASNIERES SEINE sur enveloppe RECOMMANDEE pour l’ITALIE. RARE. TTB. .............. 350
583 PARIS SENAT en CHARGE : 1885 Sage 10c + 75c + 1F obl. PARIS SENAT + CHARGE + “VD = 1300F” sur lettre  

pour un SENATEUR à RODEZ. Verso, descriptif de CHARGEMENT SENAT. TTB. (voir page 44) ...................................................... 100
584 1888 Entier PUBLICITAIRE 15c Sage + 5c + 30c obl. PARIS en RECOMMANDE pour L’ALLEMAGNE. TB. (voir web) ..................... 100
585 1889 15c Sage obl. Convoyeur PARIS A ST GERMAIN sur lettre taxée (cachet T) pour la ROUMANIE avec  

TAXES de ROUMANIE 10c (x2). TB. ........................................................................................................................................................ 80

573
80 €

575
450 €
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100 €
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350 €
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180 €
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586 POSTE FERROVIAIRE : 1893 15c Sage obl. lettre de Brigade C sur lettre pour LA CHARITE (NIEVRE). Très rare. TTB. ................ 80
587 MADAGASCAR : 1893 25c Sage de FRANCE bord de feuille obl. TAMATAVE sur lettre pour la FRANCE. TTB. ........................... 80
588 TAHITI : 1894 FRANCE 1c Sage sur bande d’IMPRIMEE pour PAPEETE, taxée avec CG 5c + 15c obl. PAPEETE TAITI. RARE. TB. .. 250
589 1895 ROUMANIE Entier postal 10B obl. GALATZ pour PARIS réexpédié à BUCAREST avec Paire 5c Sage obl. PARIS 25. RARE. TB. . 80
590 1898 Sage 1c (x2) + 2c (x4) + 5c obl. MARSEILLE LIGNE D’AJACCIO sur lettre pour MARSEILLE. TTB. (voir web) ........................ 60
591 LEVEE EXCEPTIONNELLE : 1896 Sage 5c + 15c obl. PARIS.69 AV. D’ORLEANS / E1 sur enveloppe pour TERRASSON.  

Verso, cachet de LEVEE EXCEPTIONNELLE PARIS.15 R. DES SAINTS PERES. RARE. TTB. (voir web) ............................................... 50
592 LEVEE EXCEPTIONNELLE : 1893 30c Sage obl. PARIS GRENELLE / E1 sur enveloppe (pd) pour LA VOULTE. RARE. B/TB. (voir web) . 40
593 1900 Sage 20c + 25c + 50c obl. DRAPEAU R.F. + PARIS EXPOSITION UNIVERSELLE sur lettre. Superbe. ...................................... 80
594 LEVEE EXCEPTIONNELLE : 1887 Sage 15c + 35c obl. PARIS AV. DE L’OPERA / E1 sur enveloppe (verso incomplet)  

pour BLOIS. TB. (voir web) ...................................................................................................................................................................... 80
595 1900 Entier PNEUMATIQUE 50c obl. PARIS EXPOSITION IENA + 5c Sage non oblitéré pour PARIS redirigé  

en ALLEMAGNE (Verso arrivée SANGERHAUSEN). TB. (voir web) ..................................................................................................... 50
596 MAJUNGA : 1901 FRANCE 10c Sage (x4) obl. LA REUNION A MARSEILLE sur enveloppe RECOMMANDEE pour la FRANCE. TB. . 100
597 1901 5c Sage Perforé “IM” obl. PARIS sur petite enveloppe au Tarif IMPRIME pour MADRAS (INDES). TTB. (voir web) ........... 50

AFFRANCHISSEMENTS après 1900
598 GUADELOUPE : 1903 FRANCE Timbre F.M 15c obl. PORT-LOUIS GUADELOUPE sur enveloppe pour la FRANCE. RARE. TTB. (voir web) .. 80
599 CONGO : 1913 FRANCE timbre F.M 10c canc. IMPFONDO CONGO FRANÇAIS sur enveloppe pour BRAZZAVILLE.  

RARE. TTB. (voir web) .............................................................................................................................................................................. 80

587
80 €

588
250 €
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80 €
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80 €
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100 €

589
80 €

583
100 €

POSTE FERROVIAIRE 
Lettre de Brigade C

MAJUNGA
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600 PNEUMATIQUE : 1902 20c Mouchon (x3) obl. PARIS R. DE GRAMONT en bleu + cachet ENVELOPPE PNEUMATIQUE  
sur enveloppe pour PARIS. TTB. ............................................................................................................................................................. 80

601 PNEUMATIQUE : 1932 CAISSE D’AMORTISSEMENT 1F50 + 50c (n° 277 = 110 € détaché) obl. PARIS sur PNEUMATIQUE. TB. ..... 50
602 1911 FRANCE 25c sur carte pour ZISKOV (REPUBLIQUE TCHEQUE) taxée avec 30c TAXE. RARE. TB. (voir web) ......................... 30
603 “FAUX DE NICE” : 1923 25c Semeuse (n° 140u) obl. NICE + OUVERT PAR L’AUTORITE DE JUSTICE sur lettre. RARE.  

Signé SERRANE + ROUMET. TTB. (voir web) ......................................................................................................................................... 120
604 1928/31 Timbres CAISSES D’AMORTISSEMENT avec TB oblitérations sur 5 lettres. Superbe. (voir web) ...................................... 50
605 POSTE AERIENNE : 1F50 perforé EIPA 30 (n° 6c) + 2c blanc sur IMPRIME complet RECOMMANDE de PARIS  

pour LYON. Signé COLLA. Superbe. ....................................................................................................................................................... 250
606 1932 20F PONT DU GARD (n° 262 type I) x3 + n° 260 + n° 27 + n° 239 sur lettre par AVION pour SAIGON. TTB. (voir web) ........ 200
607 Lot de 15 lettres intéressantes dont PORTE TIMBRE. A voir. TB. (voir web) ..................................................................................... 100
608 CAMEROUN - CENSURES : 1940/44 TB lot de 4 lettres avec censures. TTB. (voir web) ................................................................... 30
609 Timbre F.M. - TCHAD : 1966 F.M. 20F obl. ABECHE TCHAD sur enveloppe PAR AVION pour les USA. RARE. TTB. ..................... 80

ALSACE LORRAINE
610 ALSACE LORRAINE : 1871 Cachet Télégraphique VAGNEY en bleu + Taxe 2 rouge + cachet provisoire POSTES EPINAL  

sur lettre pour EPINAL. Combinaison très rare. Superbe. ................................................................................................................... 350
611 ALSACE LORRAINE : 1871 5c bande de 3 obl. K:PR: FELD POST RELAIS N° 58 sur enveloppe pour BERLIN. TTB. ........................ 150
612 ALSACE LORRAINE : 1871 20c obl. FELDPOST RELAIS N° 13 + Taxe spéciale 2 sur lettre de BAR LE DUC. TTB. ............................ 100
613 ALSACE LORRAINE : 1871 Paire 5c obl. MARKOLSHEIM sur lettre avec texte pour SCHLESTADT. TTB. ........................................ 70
614 ALSACE LORRAINE : 1871 Paire 5c obl. VIGY sur lettre pour METZ. Superbe. ................................................................................. 100

600
80 € 601

50 €

609
80 €
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70 €

605
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100 €

610
350 €

EIPA 30
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615 ALSACE LORRAINE : 18715c obl. STERK sur lettre pour SIRTZ. TTB. .................................................................................................. 70
616 ALSACE LORRAINE : 10c obl. K.PR. FELDPOST RELAIS N° 23 sur enveloppe pour SOISSONS. TTB. ................................................ 70
617 ALSACE LORRAINE : 1870 10c obl. FELDPOST RELAIS N° 25 sur lettre de REIMS pour BERLIN. TTB. ............................................. 70
618 ALSACE LORRAINE : 1871 10c obl. WEISSENBURG I. ELSASS sur lettre pour ROUEN. TTB. ............................................................ 50
619 ALSACE pour un passeur (période de la COMMUNE) : 20c (n° 6) obl. THANN 9.5.71 sur let tre pour  

monsieur MARQUET adressée via le passeur M. GRELLY à MONTREUIL SOUS BOIS. Certificat ROUMET. TTB. .......................... 100
620 ALSACE LORRAINE : 1871 20c obl. NIEDERWEILER + Taxe 2 sur lettre avec texte via METZ pour CHAUMONT. TTB. ................. 40
621 ALSACE LORRAINE : 1871 25c obl. STRASSBURG sur lettre avec texte pour CHAUD DE FONDS (SUISSE). TTB. .......................... 120
622 1872 25c Cérès obl. Etoile + Taxe 2 annulée + “RETOUR” + griffe bleue RETOUR A L’ENVOYEUR REBUTS sur lettre  

de PARIS pour ALTKIRCH réexpédiée à PARIS. Verso, REFUSE pour INSUFFISANCE D’AFFRANCHISSEMENT. TTB. ..................... 60
623 1871 FRANCE 20c (n° 29) obl. Ambulant ST P1 + ALSACE 20c obl. DIEDENHOFEN pour ST ETIENNE. TB. ..................................... 100
624 ALSACE : 1873 ALLEMAGNE 2gr (x4) obl. THANN sur enveloppe RECOMMANDEE pour PARIS. RARE. TTB. .............................. 300
625 ALSACE LORRAINE : 1871 FRANCE 25c Cérès obl. ETOILE BLEUE + PARIS ETRANGER en bleu + ALSACE 20c  

obl. ZABERN sur lettre de ZORNHOFF pour PAMIERS (ARIEGE). Signé ROUMET. Superbe. ........................................................... 120
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626 1871 FRANCE 20c (n° 29) + ALSACE 20c obl. WASSELNHEIM sur lettre avec texte pour BAR-S-AUBE. TB. ................................... 100
627 1871 FRANCE 20c obl. GC 2598 + ALSACE 20c obl. HAGENAU sur lettre avec texte pour NANCY. TTB. ....................................... 90
628 1871 FRANCE 20c (n° 29) obl. Ambulant PS2 + ALSACE 20c obl. MOLSHEIM sur lettre avec texte pour RIOM. TTB. .................. 100
629 ALSACE LORRAINE : FRANCE 20c (n° 29) obl. GC 2598 + ALSACE 10c (x2) + 20c (burelage renversé) obl. HAGUENAU  

+ Taxe 2 sur lettre (pd) INSUFFISAMMENT AFFRANCHIE pour NANCY. Combinaison Rare. TTB. .................................................. 200
630 ALSACE : 1871 FRANCE 25c (n° 60) obl. PC du GC 420 + T.17 BELFORT + ALLEMAGNE 1gr (x2) obl. STRASSBURG  

BAHNHOF sur lettre pour MONTBELIARD. TTB. .................................................................................................................................. 80
631 1872 25c Cérès (n° 60) obl. GC 2656 + T.17 NICE 19 janv 72 + Taxe 2 sur lettre pour KAISERSBERG (ALSACE). TTB. .................... 80
632 ALSACE :  1872 FR ANCE 25c (n° 60) obl .  Etoile de PARIS en Bleu (rare) + PARIS ETR ANGER bleu  

+ ALLEMAGNE 2gr obl. STRASSBURG BAHNHOF sur lettre pour VERDUN. TTB. ............................................................................. 120

POSTE MARITIME
633 ILES ANGLO-NORMANDES : 1662 Magnifique parchemin écrit en Français daté de “L’Isle de GERNESEY en  

la Ville de ST PIERRE PORT L’an mille six cent soixante deux”. Exceptionnel en provenance de GUERNESEY. TTB. (voir web) .. 250
634 1747/1839 Lot de 6 lettres PURIFIEES. TB. (voir web) ........................................................................................................................... 100
635 1805/33 Lot de 6 lettres PURIFIEES en provenance d’ESPAGNE / GIBRALTAR pour la FRANCE. TTB. (voir web) .......................... 80
636 1757/1841 Lot de 16 lettres PURIFIEES. TB. (voir web) ......................................................................................................................... 200
637 HAITI : 1753 Cachet NANTES sur lettre avec texte daté “du CAP” pour LAINGEARD. TTB. ........................................................... 50
638 1756 Cachet de LA ROCHELLE + navire “LE ROBUSTE” sur lettre avec texte daté “CAP” pour SAINTONGE. TB. ........................ 50
639 1769 Petite poste de BORDEAUX “B” + “DU” sur lettre datée “CAP” pour BORDEAUX. TTB. (voir web) ................................... 100
640 HAITI : 1771 B / COLONIES cintré sur lettre avec texte daté “CAP” pour LYON. Indice 23. TTB. .................................................... 60
641 PETITE POSTE de BORDEAUX : 1769/76 2 lettres dont origine ST MARC (HAITI) avec petite POSTE de BORDEAUX. TTB. ........ 70
642 1774 COLONIES / B orné sur lettre daté “PORT AU PRINCE” HAITI pour MARSEILLE. TTB. ............................................................ 70
643 HAITI : 1779 JEREMIE sur lettre avec texte pour PORT AU PRINCE. Superbe. .................................................................................. 80
644 1780 COL. PAR NANTES (type rare) sur lettre avec texte de ST MARC (HAITI) pour LA ROCHELLE. TTB. ..................................... 120
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645 1782 Cachet orné COLONIES PAR L’ISLE DE RHE sur lettre avec texte daté “CAP”. Indice 24. TB. ................................................. 60
646 1784 COLONIES PAR NANTES cintré en ROUGE sur lettre avec texte daté LE CAP pour LA ROCHELLE. Rare. Indice 25 = 1500 €. B/TB. 	 60
647 HAITI : 1785 COLONIES PAR NANTES cintré sur lettre avec texte de “PORT AU PRINCE” pour PLOERMEL. TB. .......................... 80
648 HAITI : 1785 COLONIES PAR NANTES cintré sur lettre avec texte daté “LIMBE” pour LAVAL. TTB. .............................................. 70
649 1785 COL. PAR BREST + Achemineur “Cap ROUX NANTES” sur lettre de PORT AU PRINCE HAITI. TTB. ...................................... 70
650 HAITI : 1786 Grand cachet HAVRE sur lettre avec texte daté “Au CAP” pour un militaire à ST GERMAIN. TB. ........................... 60
651 1787 Grand cachet CAP sur lettre avec texte pour le petit ST LOUIS, PORT DE PAIX. TTB. ............................................................ 50
652 1788 COLONIES PAR ROUEN (très rare) sur lettre avec texte daté “CAP” HAITI pour ROUEN. B/TB. ............................................ 280
653 1760 Cachet DE BAYONNE sur lettre avec texte daté “A la CUL Isle et Coste de ST DOMINGUE HAITI” pour SAUMUR. TTB. .. 180
654 1788 COLONIES PAR L’ISLE DE RHE orné + cachet rare LA GUADELOUPE (Jamet n° 3) sur lettre (pd) avec texte  

daté “GUADELOUPE” pour PARIS. Combinaison très rare. TTB. ........................................................................................................ 380
655 HAITI : 1789 COLONIES PAR LA FLOTTE orné sur lettre avec texte daté “CAP” pour ST GERMAIN. Indice 22. TTB. ................... 60
656 HAITI : 1790 COLONIES cintré sur lettre avec texte daté “ST MARC” pour NANTES. Superbe. ..................................................... 70
657 An 4 Lettre avec texte daté “TUNIS 25 brumaire AN 4 REPUBLICAIN” pour l’Officier de SANTE à MONTPELLIER. TTB. (voir web) . 45
658 1792 Très rare cachet d’entrée maritime 12 COL-PAR-MARSEILLE (Cote 1750 €) sur lettre avec texte daté  

“LEOGANE” pour LE HAVRE. Superbe Pièce d’Amateur (4 lettres connues). ................................................................................... 350
659 HAITI : 1797 COL. PAR AURAY + “Par le ST PIERRE / Q.D.C” sur lettre datée “CAP” pour NANTES. TB. ....................................... 60
660 1813 Rare cachet oval PURIFIEE à LIVOURNE au verso d’une lettre avec texte de BASTIA pour SIENA (ITALIE).  

Quelques lettres connues. TTB. .............................................................................................................................................................. 500
661 1820 Cachet encadré POINTE A PITRE + COLONIES PAR NANTES sur lettre avec texte. Superbe. ................................................. 120
662 1821 “COLONIE PAR” manuscrit + 34 ST SERVAN sur lettre avec texte daté “SANTIAGO DE CHILE” pour NANTES.  

Combinaison très rare. Superbe. ............................................................................................................................................................ 550
663 1823 COLONIES PAR LA FLOTTE sur lettre avec texte daté FORT ROYAL pour ROUEN. TB. ........................................................... 150
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664 1823 Taxe 2/2 sur lettre avec texte (3 pages) de LONDRES pour CASTRIES ILE de STE LUCIE (WEST INDIES). TTB. (voir web) .. 50
665 1825 74 LE HAVRE rouge sur lettre avec texte de WHASHINGTON (rare à cette date) pour PARIS. TB. (voir web) ..................... 40
666 BEAUSOLEIL : 1829 COLONIES PAR LE HAVRE rouge sur lettre avec texte daté BEAUSOLEIL pour LE HAVRE. TTB. (voir web) .. 30
667 1829 GRANDE-BRETAGNE PAR ST MALO sur lettre avec texte de GUERNESEY pour la FRANCE. TTB. ......................................... 60
668 MEXIQUE - “Pièces d’ESPAGNE en OR saisies par la DOUANE” : 1830 PAYS D’OUTREMER PAR LE HAVRE sur lettre avec  

texte daté “LAGUNE” pour BORDEAUX. TB texte “j’ai eu la visite de la DOUANE à qui je déclarai une caisse de 4000 petites 
pièces d’ESPAGNE… cette monnaie était prohibée entendu qu’elle vaut à la HAVANNE et à CUBA… En raison des  
mouvements REVOLUTIONNAIRES… le GENERAL qui se dirige à CAMPECHE (MEXIQUE)”. Pièce intéressante. (voir web) ..... 50

669 1832 INTENDANCE SANITAIRE DE MARSEILLE + NIZZA DI MARE + rare cachet NETTO DI FUORI E SPORCA DI DENTRO  
sur lettre avec texte pour PALERME (SICILE). Verso, cachet SANTE PUBLIQUE / BUREAU DE MARSEILLE. RARE. TTB. ............... 100

670 1834 PURIFIE A MARSEILLE (verso) + PAYS D’OUTREMER + MARSEILLE sur lettre avec texte daté “TANGER” pour MARSEILLE. 
RARE. TTB. (voir web) .............................................................................................................................................................................. 350

671 1835 PURIFIE LAZARET / MARSEILLE au verso d’une lettre d’ALEXANDRIE (EGYPTE) pour FLORAC (FRANCE).  
Verso, cachet de Cire de PURIFICATION. TB. (voir web) ...................................................................................................................... 80

672 CARLISTE : 1836 T.13 BAYONNE + SANTANDER + ESPAGNE PAR ST JEAN DE LUZ pour LONDRES. TB. (voir web) ...................... 50
673 1840 Cachet oval PURIFIE A TOULON + ALGER ALGERIE sur lettre avec texte pour la FRANCE. TTB. (voir web) ........................ 30
674 ILES CANARIES : 1850 Lettre avec texte daté “A bord du PESCATORE, devant TENERIFFE” pour la FRANCE. TB. ...................... 45
675 TERRE NEUVE pour L’ALGERIE : 1851 COLONIES FRA. GRANVILLE + Taxe 35 D.T. rouge sur lettre avec texte  

daté “ST PIERRE DE TERRE NEUVE” pour L’ALGERIE. Exceptionnel. .................................................................................................. 300
676 1854 cachet rare du paquebot THABOR 9 déc 54 + Taxe 10, de CONSTANTINOPLE pour MARSEILLE. TTB. ................................ 60
677 ACHEMINEUR - BAYONNE : 1855 T.15 BAYONNE + PD + VERA-CRUZ + Taxe 4 mexicaine sur lettre avec texte  

daté “SANTIAGO” pour ZACATECAS. Verso, FORWARDING Agent de BAYONNE. RARE. TB. ....................................................... 70
678 MAROC PRECURSEUR acheminé via LE HAVRE : 1856 T.15 LE HAVRE + Taxe 30 D.T sur lettre avec texte  

daté “CASABLANCA” pour MARSEILLE. Origine rare à cette date. Superbe. .................................................................................. 280
679 1857 GB/2f40c + MONTREAL L.C sur lettre avec texte de MONTREAL pour la FRANCE. TB. ......................................................... 120
680 1858 CONSULAT DE FRANCE A VALPARAISO + GB/2F87 sur lettre (défauts) de VALPARAISO pour GRANVILLE  

réexpédiée pour MONTMARTIN SUR MER (timbre arraché). TB. (voir web) .................................................................................... 80
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681 “ILES du CAP VERT - Paquebot ESTRAMADURE” : 1861 80c (n° 17) TTB margé sur lettre de BORDEAUX pour  
ST VINCENT (ILES du CAP VERT). Verso, cachet ESTRAMADURE 25 nov 61. Combinaison très rare. Superbe. ............................ 1000

682 1859 Cachet rare OUTRE-MER BONE rouge + Taxe 6 + TUNIS sur lettre pour PARIS. Indice 20 (cote = 600 €). TTB. (voir web) . 35
683 2 lettres pour ATHENES : 1863 40c + 80c pd + GANGE 25 juin 63 et 1864 10c + 40c + AMERIQUE 28 avril 64. TB. (voir web) .. 70
684 1863 Rare cachet MARTINIQUE VERA-CRUZ + Taxe 6 sur lettre de ST PIERRE pour LA ROCHELLE. TTB. ..................................... 200
685 1863 40c (n° 23) obl. NAPOLI sur lettre de MARSEILLE pour NAPOLI. Superbe. .............................................................................. 100
686 1864 10c (n° 21) + 40c (n° 23) obl. ANCRE + NIL 11 sept 64 sur lettre pour CONSTANTINOPLE. Superbe. ..................................... 80
687 1865 ITALIE 20c s/ 15c (x2) obl. GC 2240 sur lettre de LIVORNO pour MARSEILLE. TTB. (voir web) .............................................. 30
688 1865 20c (n° 22) obl. ANCRE + CORRESP. D’ARMEES ESTRAMADURE sur enveloppe au tarif militaire pour CAEN. TB. ............. 600
689 1865 20c (n° 22) obl. ANCRE + CORRESP. D’ARMEES ESTRAMADURE sur lettre (pd) pour PARIS. Certificat BRUN. TB. .............. 450
690 1865 40c (n° 23) obl. NAPOLI + PIROSCAFI MERCANTILI ESTERO sur lettre de MARSEILLE pour PALERME. TB. .......................... 100
691 1865/66 2 lettres de MARSEILLE avec 40c (n° 23) obl. FRANCIA VIA DI MARE noire et Rouge (rare). Superbe. (voir web) ........ 100
692 1865 BRESIL NAVARRE + Taxe 16 (double port) sur lettre de PERNAMBUCO pour la FRANCE. Certificat BRUN. TTB. ............... 100
693 1870 40c (n° 31) + 80c (n° 32) obl. ANCRE + MONTEVIDEO sur enveloppe pour BELLAGIO, lago di COMO (ITALIE). TTB. .......... 250
694 VENEZUELA - LIGNE E : 1866 Très rare cachet LIGNE E PAQ. FR. N° 1 (verso) + recto PORTO-CABELLO + Taxe 20  

sur lettre avec texte de PUERTO CABELLO pour la FRANCE. TTB. (voir web) ................................................................................... 40
695 DIVISION NAVALE de TERRE NEUVE : 1867 Superbe document concernant la FREGATE “L’ARMORIQUE” avec  

cachet Aigle DIVISION NAVALE DE TERRE NEUVE. Rare. Superbe. (voir web) ................................................................................. 60
696 1869 SMYRNE PAQ FR X + NEW YORK US NOTES / 20 sur lettre avec texte de SMYRNE pour NEW-YORK (USA). TB. (voir web) . 80
697 1869 20c (n° 29) x2, 1 ex. pd + 40c obl. ANCRE + ASPINWALL PAQ FR A N° 1 sur lettre pour la FRANCE. RARE. TTB. ................. 350
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698 “STE MARTHE” : 1869 ST MARTHE + Taxe 10 sur lettre avec texte de “BOGOTA” pour BORDEAUX. TTB. .................................. 150
699 1872 30c (x2) obl. ANCRE + LIGNE U PAQ FR. sur lettre avec texte pour SYRA (GRECE). TB. (voir web) ....................................... 50
700 1872 25c Cérès (x4) obl. ANCRE + CUBA sur enveloppe pour BORDEAUX. TB. (voir web) .............................................................. 75
701 1873 80c Cérès (n° 57) x2 obl. ANCRE + LIGNE J PAQ. FR. N° 5 sur lettre de BORDEAUX pour RIO DE JANEIRO (BRESIL).  

Double port à 1F60. TTB. ........................................................................................................................................................................ 150
702 Losange Provisoire de 144 points : 1873 40c Siège (n° 38) + 80c Cérès (n° 57) obl. losange de 144 points  

(en remplacement du losange ANCRE réglementaire) + BUENOS-AYRES PAQ. FR. J N° 3 sur lettre avec texte  
pour GENES (ITALIE). 3 ou 4 lettres connues. Certificat J.F. BRUN (2015). Superbe Pièce d’Amateur. ........................................... 750

703 1871 Cérès 5c (x4) + 80c obl. ANCRE + VERA-CRUZ PAQ. FR. B N° 1 sur lettre de VERA-CRUZ (MEXIQUE)  
pour BORDEAUX. Certificat ROUMET (2006). Superbe. ..................................................................................................................... 600

704 1875 80c Cérès (x4) obl. Ancre + MARSEILLE B.M. sur lettre pour GALATA, CONSTANTINOPLE. Lettre rare à 3F20  
remise à la BOITE MOBILE du paquebot à MARSEILLE. Superbe. ...................................................................................................... 250

705 1875 Cérès Paire 30c + 40c Siège obl. ANCRE + PORTO-CABELLO sur env. de VALENCIA (ESPAGNE) pour BORDEAUX. TTB. ... 250
706 1876 40c Siège (n° 38) + Paire 30c Sage type I (n° 69) obl. LA GUAYRA sur lettre pour L’ESPAGNE. Superbe qualité. ................. 350
707 Paire Inter-panneau utilisée au VENEZUELA : 1876 FRANCE Paire Inter-panneau 30c Sage type I (n° 69) obl. cachet consulaire 

LA GUAIRA sur lettre pour VERA-CRUZ (MEXIQUE). Tarif Inter-Antilles à 60c, exceptionnel avec inter-panneau. TB. ............. 350
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708 1876 40c Siège + Paire 30c Cérès obl. LA GUAIRA sur lettre pour la FRANCE. Signé CALVES. TTB. .............................................. 250
709 1876 BRAZIL 100R + Taxe “1f05” (rare) + PERNAMBUCO PAQ FR J n° 4 sur enveloppe pour PARIS. Signé CALVES. TTB. ........... 200
710 1877 ESPAGNE 10p + 10c (x2) un timbre coupé annulé plume + rare cachet ESPAGNE BORDEAUX sur lettre  

Taxée pour BORDEAUX. TB. ................................................................................................................................................................... 60
711 1877 ESPAGNE 25p obl. Cachet MARSEILLE + ESPAGNE MARSEILLE rouge sur lettre pour L’ALLEMAGNE. TB. (voir web) ........ 50
712 1877 1F Sage obl. PORTO-CABELLO sur lettre avec texte pour MALAGA (ESPAGNE). Certificat HOLCOMBE. TB. ..................... 350
713 1878 1F Sage obl. MONTEVIDEO PAQ FR J N° 2 + UTRUGUAY 10c sur lettre pour BORDEAUX. Affranchissement mixte.  

TTB. (voir web) ......................................................................................................................................................................................... 200
714 1878 COLONIES GENERALES 25c Sage TB margé obl. LIGNE A PAQ FR N° 2 + CORR. D’ARMEES LIG. A PAQ FR N° 2 (rare)  

sur  enveloppe avec tex te daté “FORT DE FR ANCE (MART IN IQUE)” pour la  R ADE de TOULON.  
Oblitérations maritimes rares sur CG. Superbe. ................................................................................................................................... 250

715 1879 COLOMBIE 20c obl. BOGOTA + cachet SAVANILLA (SALLES 1378) + Taxe 24 sur lettre pour PARIS. RARE. TTB. ................ 380
716 1880 25c Sage obl. Cachet Italien 14 + COI POSTALI FRANCESI sur lettre de BASTIA (CORSE) pour LIVOURNE. TB. .................. 100
717 1882 15c Sage (x2) obl. cachet encadré PAQUEBOT DE LA MEDITERRANEE en noir sur lettre pour LODEVE. 

Annulation Rarissime sur timbres. Pièce d’Amateur. (voir web) ........................................................................................................ 250
718 1882 Sage 10c + 15c obl. BARCELONA (SALLES 619 = RR) s/ lettre de MARSEILLE pour BARCELONA (ESPAGNE). Rare. TB. (voir web) .. 150
719 LIGNE J en RECOMMANDE pour LA SERBIE : 1890 25c Sage (6) obl. LIGNE J PAQ FR N° 3 sur enveloppe  

RECOMMANDEE (5ème échelon de poids) pour BELGRADE (SERBIE). Exceptionnel. TTB. (voir web) ............................................. 250
720 “LIGNE E - Escale de CAYENNE - Voyage exceptionnel du paquebot SALVADOR au lieu du ST DOMINGUE” : 1891 COLONIES 

 GENERALES 25c obl. LIGNE E. PAQ FR. 3 mars 91 (Salles n° 1561 bis) apposé à CAYENNE à bord du  
paquebot SALVADOR (remplaçant exceptionnellement le paquebot ST DOMINGUE trajet CAYENNE - FORT DE FRANCE  
de la ligne C) sur lettre pour BORDEAUX. Quelques lettres connues (voir SALLES page 151). Pièce d’Amateur. TTB. ............... 250
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721 1893 25c Sage obl. SOUTHAMPTON / FRANCE / M.B sur enveloppe du HAVRE pour les ETATS-UNIS. Superbe. ......................... 150
722 1901 BLANC 1c + 4c + Mouchon 20c + 30c obl. NOUMEA A MARSEILLE PAQ. FR. N° 1 sur lettre RECOMMANDEE  

pour PARIS. Les RECOMMANDES MARITIMES sont rares. Superbe. .................................................................................................. 100
723 1905 Demi timbre du 15c SEMEUSE obl. LA REUNION A MARSEILLE sur carte pour MARSEILLE. TB. (voir web) ........................ 45

LETTRES des BUREAUX FRANÇAIS à L’ÉTRANGER
724 ALEXANDRIE via MARSEILLE : 1853/55 Lot 3 lettres taxées (9, 18, 36) avec texte d’ALEXANDRIE pour LIVORNO (ITALIE)  

avec transit MARSEILLE. Curiosité ! TB. (voir web) .............................................................................................................................. 60
725 ALEXANDRIE : 1861 80c (n° 17) TB margé obl. PC + ALEXANDRIE EGYPTE + POSTA EUROPEA CAIRO sur lettre  

pour FIRENZE (ITALIE). Affranchissement mixte Rare. Certificat DIENA. TB. ................................................................................... 300
726 ALEXANDRIE : 1864 ALEXANDRIE EGYPTE + Taxe 180 sur lettre avec texte pour NEUMUNSTER (SUISSE). TTB. (voir web) ..... 50
727 ALEXANDRIE : 1864 10c (n° 21) x2 + 80c (n° 24) obl. GC 5080 + ALEXANDRIE EGYPTE + POSTA EUROPEA CAIRO en bleu  

sur lettre pour PARIS. Affranchissement MIXTE rare en double port à 1F. TB. ................................................................................ 300
728 ALEXANDRIE : 1865 FRANCE 15c TAXE (pd) obl. MARSEILLE + “Par ASSYRIEN” sur lettre non affranchie  

d’ALEXANDRIE (EGYPTE) pour MARSEILLE. Verso, cachet rare PURIFIE FRIOUL. Combinaison exceptionnelle. TB. .................. 300
729 ALEXANDRIE : 1874 Bande de 3 du 40c Siège (n° 38) obl. GC 5080 + PAQ. ANGL. ALEXANDRIE pour PARIS. TB. ....................... 80
730 ALEXANDRIE - CAIRO : TB lot de 4 lettres d’ALEXANDRIE + une lettre avec 80c GC 5119 + LE CAIRE. TB. (voir web) ............... 120
731 POSTA EUROPEA CAIRO : 1863 FRANCE 20c (x5) obl. losange D + PARIS (D) sur lettre pour LE CAIRE. Verso,  

POSTA EUROPEA CAIRO noir + POSTA EUROPEA ALEXANDRIE bleu. Combinaison Mixte rare dans ce sens. TB. ...................... 350
732 ALEP (SYRIA) : 1863 GENOVA + Taxe 10 + POSTE FRANÇAISE D’ALEP + TAXE en Bleu sur lettre de GENES pour ALEP. RARE. TTB. . 100
733 BEYROUTH via EGYPTE pour MALTE : 1859 BEYROUTH SYRIE + Taxe 6 + ALEXANDRIE EGYPTE (verso) pour MALTE. TB. (voir web) . 40
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734 KREY via BEYROUTH : 1876 30c Sage type I obl. BEYROUTH SYRIE sur lettre de KREY pour LYON. TTB. (voir web) ................. 45
735 CAVALLE : 1879 30c Sage (n° 69) obl. CAVALLE TURQUIE sur lettre (pd) pour CONSTANTINOPLE. RARE. Signé ROUMET. TB. . 400
736 CAVALLE : 1893 Entier 10c Sage obl. CAVALLE TURQUIE pour la FRANCE. Rare sur Sage non surchargé. TTB. .......................... 150
737 CAVALLE : 1912 2p s/ 50c Merson (x2) obl. CAVALLE TURQUIE D’EUROPE en RECOMMANDE pour la FRANCE. TTB. ............... 150
738 CONSTANTINOPLE : 1813 Cachet type AIGLE AMBASSADEUR DE FRANCE A CONSTANTINOPLE au verso  

d’une lettre avec texte daté “au PALAIS de FRANCE à TARAPIA 19 juillet 1813” pour PERA. RARE. Superbe. ........................... 100
739 CONSTANTINOPLE via SMYRNE pour LONDRES : 1856 SMYRNE TURQUIE s / lettre de CONSTANTINOPLE  

pour LONDON. TB. (voir web) ................................................................................................................................................................ 30
740 1864 CONSTANTINOPLE TURQUIE + Taxe 180 rouge sur lettre pour ZURICH (SUISSE). Verso, cachet BUREAU FRANÇAIS BALE 

en rouge. TB. (voir web) .......................................................................................................................................................................... 40
741 1866 20c (n° 22) + 40c (n° 23) obl. GC 5083 + CONSTANTINOPLE TURQUIE sur lettre pour NAPOLI (ITALIE). TB. (voir web) ...... 40
742 1870 CONSTANTINOPLE P. FR. U N° 4 + Taxe 28 + Timbres TAXES ITALIENS 60c (x3), 1 ex. pli. TTB. (voir web) ........................... 70
743 1871 40c Bordeaux (n° 48) Rouge-Orange + 10c (n° 28) x2 obl. GC 5083 sur lettre de CONSTANTINOPLE pour l’ITALIE.  

Signé SCHELLER. TB. ................................................................................................................................................................................ 120
744 CONSTANTINOPLE via SMYRNE : 1873 80c Cérès GC 5098 + SMYRNE TURQUIE sur lettre avec texte de  

CONSTANTINOPLE pour LYON. Acheminement peu courant. TTB. (voir web) ................................................................................ 40
745 1874 80c Cérès (x2) GC 5083 + MER MEDIT. CONSTANTINOPLE, de MARSEILLE pour CONSTANTINOPLE. TB. ............................ 100
746 CONSTANTINOPLE : 1872 80c (n° 32) Bande de 6 + Paire obl. ANCRE sur enveloppe de CONSTANTINOPLE pour  

la FRANCE. Lettre exceptionnelle à 6F40 remise à l’agent postal embarqué à l’escale de CONSTANTINOPLE. TB. .................... 400

735
400 €

737
150 €

738
100 €

743
120 €

745
100 €

736
150 €

746
400 €

CAVALLE

CAVALLE

Oblitération ANCRE 
AFFRT à 6F40

40c Bordeaux Rouge-Orange

1813 
AMBASSADEUR  

DE FRANCE  
A CONSTANTINOPLE
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747 CRETE : 1903 50c Merson et 1F Merson obl. LA CANEE sur 2 lettres RECOMMANDEES pour BERLIN. TTB. (voir web) .............. 80
748 DARDANELLES : 1849 Taxe 9 + MARSEILLE pour le CONSUL de FRANCE aux DARDANELLES. Verso, grand cachet  

DARDANELLES (POSTES). TTB. (voir web) ............................................................................................................................................. 30
749 DARDANELLES :  1850 DARDANELLES (POSTES) + OUTRE-MER MARSEILLE sur let tre de SALONIQUE  

pour MARSEILLE. TB. (voir web) ............................................................................................................................................................. 50
750 DEDEAGH : 1913 Merson 2p s/ 50c + 4p s/ 1F + 8p s/ 2F Violet obl. DEDEAGH, pour CONSTANTINOPLE. TTB. ............................ 200
751 GALLIPOLI : 1854 Cursive GALLIPOLI + Taxe 20 sur lettre (pd) av. texte pour PARIS. Pothion Indice 30 = 3000 €. TB. (voir web) .. 200
752 BOITE MOBILE de JAFFA : 1877 30c Sage obl. JAFFA SYRIE + B.M. sur lettre datée “KREY” pour LYON (FRANCE).  

RARE. Certificat BOLAFFI + DIENA. Superbe. ....................................................................................................................................... 400
753 JERUSALEM via JAFFA : 1872 80c Cérès obl. GC 5089 + JAFFA SYRIE + cachet commercial SPITTLER / JERUSALEM  

sur lettre pour LYON. RARE. Superbe. ................................................................................................................................................... 400
754 JERUSALEM : 1874 80c Cérès obl. GC 5089 + JAFFA SYRIE + CROIX POTENCEE POSTE FRANÇAISE JERUSALEM  

sur lettre pour la FRANCE. RARE. Signé ROUMET. TB. ........................................................................................................................ 1200
755 JERUSALEM : 1908 1p s/ 25c obl. JERUSALEM PALESTINE sur lettre (pd) pour CANDIE (CRETE). TB. (voir web) .......................... 60
756 JERUSALEM : 1948 FRANCE 6F GANDON Non Surchargé obl. JERUSALEM POSTES FRANCAISES sur enveloppe (avec défauts) 

pour PARIS. RARE. B/TB. .......................................................................................................................................................................... 100
757 KERASSUNDE : 1876 Paire 15c Cérès obl. Cachet à date KERASSUNDE TURQUIE D’ASIE sur lettre (rousseurs) pour  

CONSTANTINOPLE. Bureau très rare, l’annulation avec le cachet à date est exceptionnelle. B/TB. (voir web) ........................... 450
758 LATTAQUIE : 1872 80c (n° 32) obl. GC 5091 + LATAQUIE SYRIE sur lettre avec texte pour la FRANCE. Bureau rare. TTB. .......... 600
759 MERSINA : 1862 MERSINA TURQUIE D’ASIE + Taxe 10 sur lettre avec texte pour la FRANCE. TTB. (voir web) ............................ 45

750
200 €

756
100 €

752
400 €

754
1200 €

753
400 € 758

600 €

LATAQUIE - SYRIE
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760 METELINE via SMYRNE & MALTA : 1846 SMYRNE TURQUIE TURQUIE + PURIFIE AU LAZARET MALTE sur lettre  
avec texte daté “METELINE” pour MARSEILLE. TTB. (voir web) ........................................................................................................ 70

761 METELIN : 1859 10c (n° 13) pd + 40c (n° 16) obl. PC 3771+ METELIN TURQUIE sur lettre avec texte pour la GRECE. Cote 1500 €. TB. . 300
762 RODOSTO : 1862 CONSTANTINOPLE TURQUIE + Taxe 9 sur lettre de RODOSTO pour L’ITALIE. RARETE. TB. (voir web) ........... 100
763 SALONIQUE : 1868 Marque d’échange FR / 2F40c en ROUGE (1ère pièce vue !) + SALONIQUE TURQUIE sur  

lettre pour l’ANGLETERRE. RARETE. Certificat ROUMET. Pièce UNIQUE. ......................................................................................... 650
764 SAMSOUN : 1858 10c (n° 13) + 40c (n° 16) obl. PC 4013 + SAMSOUN TURQUIE sur lettre avec texte daté  

“AMASSIA” pour CONSTANTINOPLE. Qualité exceptionnelle. .......................................................................................................... 500
765 SAMSOUN : 1899 5c Sage obl. SAMSOUN TURQUIE sur enveloppe (tarif imprimé) pour la BELGIQUE. TTB. (voir web) ........... 35
766 SHANGHAI CHINE : 1872 Paire 80c NAPOLEON (n° 32) + 40c Cérès (n° 38) obl. GC 5104 + SHANG-HAI CHINE sur lettre  

pour la FRANCE. Affranchissement rare (2 émissions différentes) à 2F (double port). Superbe qualité. ..................................... 450
767 SMYRNE : 1787 Lettre purifiée avec texte daté de “SMIRNE” pour ROTTERDAM (PAYS-BAS). TTB. (voir web) ......................... 60
768 SMYRNE : 1861 20c (n° 22) x5 + Taxe 8 rectifiée 17 + SMYRNE TURQUIE sur lettre pour l’ITALIE. TB. .......................................... 120
769 TREBIZONDE : 1862 TREBIZONDE TURQUIE D’ASIE + Taxe 10 sur lettre avec texte pour CONSTANTINOPLE. TTB. (voir web) .. 70
770 TREBIZONDE : 1874 80c Cérès obl. GC 5100 bleu + TREBIZONDE TURQ. D’ASIE sur enveloppe pour la FRANCE. Superbe qualité. ... 300
771 TREBIZONDE : 1900 Entier 10c Sage obl. TREBIZONDE TURQUIE D’ASIE pour LYON. Superbe qualité. (voir web) ..................... 35
772 TUNIS : 1873 Paire 30c Cérès obl. GC 5107 + TUNIS + TUNIS PAR BONE ALGERIE pour la FRANCE. TB. ........................................ 40

761
300 €

768
120 €

770
300 €772

40 €

766
450 €

764
500 €

763
650 €

TUNIS
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773 VOLO : 1869 PAQUEBOTS DE LA MEDITERRANEE en NOIR (très rare) + PAQUEBOTS DE LA MEDITERRANEE en ROUGE  
+ Taxe 6 sur lettre avec texte daté “VOLO 20 Sept 1869” pour GENES (ITALIE). Exceptionnel. ..................................................... 200

774 YOKOHAMA : 1868 YOKOHAMA Bau FRANÇAIS + Taxe “60” sur lettre avec texte pour AMSTERDAM (PAYS-BAS). TTB. ......... 450
775 YOKOHAMA : 1870 Paire 40c (n° 31) pd obl. GC 5118 + YOKOHAMA Bau FRANÇAIS en bleu + Taxe 4 (type spécial)  

sur enveloppe pour la FRANCE. Combinaison Rare. TTB. ................................................................................................................... 400
776 YOKOHAMA - Courrier détourné (GUERRE 1870 Siège de PARIS) : 40c (n° 31) x2 obl. Etoile + PARIS 29 juillet 70 sur lettre pour 

YOKOHAMA (JAPON). La lettre fut réexpédiée de YOKOHAMA (cachet au recto du 16 sept 70) à PARIS alors assiégé par les 
PRUSSIENS. Ne pouvant être distribuée à PARIS, la lettre fut redirigée sur BREST. RARE. Ex. collection MATSUMOTO. TB. .... 300

777 YOKOHAMA : 1872 5c Empire (n° 20) + 80c (n° 32) + 15c Cérès (n° 59) obl. GC 5118 + YOKOHAMA Bau FRANÇAIS  
+ AFFRANCHISSEMENT INSUFFISANT + Taxe 5 sur lettre (petits défauts) pour la FRANCE. Affranchissement Tricolore  
composé de 3 émissions différentes. TB. .............................................................................................................................................. 350

778 YOKOHAMA : 1873 25c Cérès (n° 60) x4 obl. GC 5118 + YOKOHAMA Bau FRANÇAIS sur lettre pour la FRANCE. TTB. ............... 250
779 YOKOHAMA : 1875 Cérès 5c + 15c + 80c obl. GC 5118 + YOKOHAMA JAPON pour la FRANCE. Signé CALVES. TB. ................... 280
780 YOKOHAMA : 1876 Cérès 10c + 30c (x3) obl. YOKOHAMA Bau FRANÇAIS sur enveloppe pour la FRANCE. Rare. TB. ................ 350

773
200 €

774
450 €

775
400 €

776
300 €

780
350 €

777
350 €

779
280 €

778
250 €

“1869 VOLO”

Courrier détourné 
GUERRE 1870
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781 YOKOHAMA :  1876 Paire 4c Sage (n° 63) obl .  YOKOHAMA Bau FR ANÇ AIS + rare cachet marit ime  
YOKOHAMA PAQ. FR. S N° 1 en bleu sur lettre au Tarif IMPRIME pour GLASGOW (ECOSSE). RARETE. TTB. .............................. 1000

782 YOKOHAMA : 1878 Cérès 5c (x10) + 10c (x3) obl. YOKOHAMA Bau FRANÇAIS sur enveloppe (Double Port)  
pour la FRANCE. Des défauts, mais affranchissement exceptionnel et unique à 80c (double port du tarif UPU). B/TB. ........... 450

783 YOKOHAMA : 1877 40c Siège (n° 38) obl. YOKOHAMA Bau FRANÇAIS sur lettre pour LYON. Tarif rare à 40c. TTB. ................... 280
784 YOKOHAMA - Tarif à 8c : 1879 4c Sage (n° 88) x2 obl. YOKOHAMA Bau FRANÇAIS + INDO-CHINE PAQ. FR. MODANE  

sur bande d’IMPRIME (ECHO DU JAPON) pour GAND (BELGIQUE). RARE. TTB. .............................................................................. 400

784
400 €

783
280 €
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LETTRES des COLONIES FRANÇAISES
785 ALGERIE : 1847 Cursive BOUFFARICK / ALGERIE + dateur A sur lettre en franchise pour BLIDAH. TB. ......................................... 90
786 ALGERIE : 1853 25c PRESIDENCE (n° 10) x2, un ex. pd obl. PC 3732 + ORAN (POSS. D’AFR.), pour la FRANCE. TB. ..................... 75
787 ALGERIE : 1868 20c (n° 29) obl. GC 5065 + T.15 SOUKARAS ALGERIE sur lettre pour la SAVOIE. TTB. .......................................... 50
788 ALGERIE : 1873 25c (n° 60) obl. Convoyeur CONSTANTINE / CONS.MER / ALGERIE + Rare griffe linéaire  

OULED-RHAMOUN sur enveloppe pour la FRANCE. Signé ROUMET + CALVES. TTB. .................................................................... 200
789 ALGERIE : 1881 15c Sage obl. LE FONDOUCK ALGER sur enveloppe pour la FRANCE. RARE. Superbe. ....................................... 150
790 60c TAXE CARRE utilisé en ALGERIE : 1890 Entier 15c Sage (entête publicitaire imprimée) + 15c Sage  

obl. BOUGIE pour ALGER, taxé à l’arrivée avec 60c TAXE carré TB margé obl. ALGER. RARE. TB. ................................................ 350
791 ALGERIE : Très rare ENTIER POSTAL timbré sur commande 2f25 obl. ALGER pour ALGER. Tirage 200 exemplaires.  

Petits défauts mais très rare oblitéré. TB. ............................................................................................................................................. 150
792 GUERRE D’ALGERIE : 1957 Lot 6 lettres dont POSTE AUX ARMEES AFN + TIRAILLEUR SENEGALAIS (x2).TTB. (voir web) ......... 50
793 BENIN : 1898 Entier 10c obl. GRAND-POPO DAHOMEY + Cachet Allemand KLEIN-POPO pour HAMBURG. TTB. ..................... 60
794 BENIN - POSTE PAR PIETON : 1898/1900 lot 3 entiers obl. OUIDAH ou GRAND-POPO pour le TOGO ALLEMAND. TB. (voir web) ... 100
795 C AMEROUN :  1912 MISS ION DE DELIMITATION AFRIQUE EQUATORIALE FR ANÇ AISE -  C AMEROUN  

+ LE MEDECIN MAJOR DE LA MISSION + signature sur enveloppe (pd) en franchise pour la FRANCE. Rare. TB. ....................... 70
796 COLONNE EXPED. du CAMEROUN : 1915 Lot de 4 lettres avec cachet TRESOR ET POSTE AUX ARMEES. TTB. (voir web) ......... 60
797 CAMEROUN : 1915 Lot 6 lettres + 1 Devant avec cachets militaires + 2 cartes + 6 cartes illustrées (non voyagées). TB. (voir web) ... 150

789
150 €

786
75 €

785
90 €

791
150 €

795
70 €

787
50 €

790
350 €

793
60 €

788
200 €
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798 1915 TRESOR ET POSTES AUX ARMEES CAMEROUN + MATADI A BORDEAUX + griffe AFRIQUE pour la FRANCE. TTB. (voir web) . 70
799 CAMEROUN : 1915 Lot de 7 lettres militaires avec cachet rond TRESOR et POSTE AUX ARMEES. B/TB. (voir web) ................... 120
800 CAMEROUN : 1916 5c (n° 41) + 10c (n° 42) x3 obl. DUALA CAMEROUN sur lettre RECOMMANDEE + 2 lettres. TB. (voir web) .. 150
801 CAMEROUN : 1916/17 Lot de 5 lettres affranchies avec Cachet provisoire JAUNDE / Cameroun. Ensemble rare. TB. (voir web) .. 150
802 CAMEROUN - ESSEKA : TRESOR ET POSTE AUX ARMEES + “BATAILLON N° 1 du CAMEROUN à ESEKA”, pour DAKAR. TTB. (voir web) . 40
803 CAMEROUN : 1916/18 Lot de 10 lettres affranchies (dont 2F). TB. (voir web) .................................................................................. 150
804 CAMEROUN : 1916 35c (n° 46) obl. DUALA KAMERUN sur carte RECOMMANDEE pour DAKAR (SENEGAL). Signé CALVES. TTB. ... 60
805 CAMEROUN - Cachet provisoire JAUNDE : 1917 1c (x2) + 4c (x2) + 5c (x2) + 10c + 20c obl. DUALA + Cachet provisoire  

linéaire violet JAUNDE / 1 5 17 / CAMEROUN sur lettre RECOMMANDEE pour PARIS.TB. .............................................................. 60
806 CAMEROUN : 1918 Entier 15c Occ. française obl. DUME + griffe SOUSCRIVEZ A L ‘EMPRUNT NATIONAL. TTB. (voir web) ..... 30
807 CAMEROUN : 1918 CAMEROUN 5c + NIGERIA 1/2d + C.E.F. 1/2d s/ 3pf + 1/2d s/ 5pf + 1d s/ 10pf + 2d s/ 20pf  

obl. BUEA KAMERUN sur lettre RECOMMANDEE pour la SUISSE. TTB. ............................................................................................ 70
808 CAMEROUN : 1919 NIGERIA 1d + C.E.F. 1d s/ 10pf + 2 1/2d s/ 25pf obl. VICTORIA CAMEROONS en RECOMMANDE  

pour la SUISSE. TB. ................................................................................................................................................................................... 80
809 CAMEROUN : 1920 Occupation française Entier 5c obl. EDEA + cachet provisoire de RECOMMANDATION pour  

la MISSION PROTESTANTE à LOLODORF. Verso 5c (x4) un ex. pd. + 15c obl. EDEA. TB. (voir web) ............................................... 50
810 CAMEROUN - FRANCHISE MILITAIRE : 1955/71 Lot 11 lettres + 1915 2 cartes F.M DIEGO-SUAREZ. TB. (voir web) ..................... 70
811 COTE DES SOMALIS : CARTE INTERZONES 80c PETAIN obl. COTE DES SOMALIS pour la FRANCE. TTB. ...................................... 50
812 COTE DES SOMALIS : 1896 25c obl. DJIBOUTI POSTES au verso d’une enveloppe pour la FRANCE. TTB. (voir web) ................. 60
813 COTE DES SOMALIS : 1901 OBOCK Demi timbre 10c (n° 51a) sur enveloppe locale de DJIBOUTI. Cote 475 €. TB. ...................... 50
814 COTE DES SOMALIS : 1902 0,05 s/ 75c obl. DJIBOUTI POSTES au verso d’une bande d’IMPRIME pour ROME (ITALIE).  

RARE. TTB. (voir web) .............................................................................................................................................................................. 160
815 COTE DES SOMALIS : 1902 0,05 s/ 75c (n° 23) + OBOCK 10c (n° 51) obl. DJIBOUTI sur lettre locale. TTB. ...................................... 70

805
60 €

804
60 €

807
70 €

811
50 €

815
70 €

808
80 €

813
50 €
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816 CHINE - AMOY : 1902 15c obl. AMOY CHINE POSTE FRANÇAISE sur lettre pour SHANGHAI. Signé SCHELLER. TTB. ................. 100
817 AMOY : 1910 4c s/ 10c obl. AMOY-CHINE POSTE FRANÇAISE sur carte pour PARIS. Superbe. (voir web) .................................... 80
818 AMOY : 1910 4c s/ 10c + CHINA 20c obl. AMOY-CHINE POSTE FRANÇAISE sur lettre pour la FRANCE. TB. ................................. 350
819 AMOY : 1912 10c s/ 25c obl. POSTE FRANÇAISE AMOY-CHINE (type Rare) sur lettre pour la FRANCE. TTB. ............................... 500
820 CANTON : 1904 5c Vert foncé (n° 4) + 5c Vert-Jaune (n° 5) obl. CANTON sur carte via CHEMULPO pour SEOUL (COREE). Le 5c (n° 4) 

est RARISSIME sur lettre (cote détaché = 790 €). Combinaison exceptionnelle. Signé SCHELLER + Certificat ROBINEAU. Superbe. . 1300
821 CANTON - C : 1908 INDOCHINE 25c obl. C - CANTON-CHINE - C sur lettre (pd) pour NOSSI-BE (MADAGASCAR). RARE. TB. ... 800
822 CHEFOU : 1907 10c (x2) + 25c obl. CHEFOU CHINE en violet sur lettre RECOMMANDEE pour la FRANCE. TTB. ......................... 250

818
350 €

816
100 €

822
250 €

824
100 €

821
800 €

820
1300 €

819
500 €

CANTON - C
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823 FOU-TCHEOU : 1904 25c (x2) obl. FOU-TCHEOU CHINE POSTE FRANÇAISE sur lettre RECOMMANDEE pour la FRANCE. TTB. . 100
824 HOI-HAO : 1904 INDOCHINE Entier 15c + INDOCHINE 10c obl. HOIHAO ILE DE HAINAM pour l’ALLEMAGNE. TTB. (voir page 61) . 100
825 HOI-HAO - TAXES : 1904 FRANCE 15c Semeuse obl. PARIS sur enveloppe pour HOI-HAO taxée avec  

COLONIES GENERALES 5c + 15c obl. HOI-HAO ILE DE HAINAM. GRANDE RARETE. TTB. .............................................................. 1500
826 HOI-HAO : 1905 CHINE 5c (x5) obl. HOI-HAO-CHINE sur enveloppe pour HANOI taxée à l’arrivée avec  

TAXES CG 10c + 30c obl. HANOI TONKIN. Exceptionnel. Superbe. .................................................................................................... 450
827 KOUANG TCHEOU WAN : 1903 FORT BAYARD INDO-CHINE FRANÇAISE + BRIGADE DE RESERVE DE CHINE  

+ CORPS EXP. TONKIN évidé sur lettre de militaire pour PARIS. RARE. TTB. .................................................................................... 150
828 KOUANG TCHEOU WAN : 1902 INDOCHINE 15c obl. FORT BAYARD INDO-CHINE FRANÇAISE sur lettre pour PARIS. RARE. TB. . 180
829 KOUANG TCHEOU WAN : 1907 10c + 30c obl. KOUANG-TCHEOU-WAN CHINE sur lettre pour PARIS. Superbe. ........................ 120
830 KOUANG TCHEOU WAN :  1907 5c + 10c + 20c obl. KOUANG-TCHEOU-WAN CHINE sur let tre locale  

avec RECEPICE de RECOMMANDATION. Ensemble RARE. Superbe. ................................................................................................. 250
831 KOUANG TCHEOU WAN - TCHE-KAM : 1912 5c + 15c (x3) pd obl. TCHE-KAM INDOCHINE sur enveloppe  

RECOMMANDEE pour PARIS. Très rare. TTB. ........................................................................................................................................ 350

826
450 €

823
100 €

827
150 €

828
180 €

829
120 €

825
1500 €

831
350 €   

830
250 €

FORT BAYARD

TCHE-KAM

TAXES COLONIES GÉNÉRALES utilisés à HOI-HAO
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832 MONGTZE - Lettre ACCIDENTEE dans un naufrage : 1903 CHINE 1c (x4) + 5c + 10c + 15c + 25c obl. MONGTZE  
sur enveloppe RECOMMANDEE pour la FRANCE. Mention au recto apposée par le bureau frontière de LAOKAY,  
“LETTRE DETERIOREE dans un NAUFRAGE / LAOKAY”. RARISSIME. TB. .......................................................................................... 500

833 MONGTZE : 1904 YUNNANSEN 15c + 20c + 25c obl. MONGTZE CHINE sur superbe enveloppe de MANDARIN  
décorée en couleur pour le GERS. RARE. TTB. ..................................................................................................................................... 350

834 MONGTZE : 1903 Mixte Entier INDOCHINE 25c + MONGTZE 1F obl. MONGTZE CHINE en RECOMMANDE  
pour METZ. Combinaison RARE. Superbe. ........................................................................................................................................... 250

835 MONGTZE pour la TURQUIE : 1903 5c obl. MONGTZE CHINE + cachet Taxe T sur carte pour CONSTANTINOPLE. TB. ............... 80
836 MONGTZE : 1908 FRANCE 10c Semeuse obl. EL-KSEUR CONSTANTINE sur enveloppe pour MONGTZE taxée  

à l’arrivée avec COLONIES GENERALES Bande de 6 (touchée) avec Inter-panneau obl. MONG-TSEU-CHINE.  
Les timbres taxes des CG utilisés à MONGTSEU sont très rares. Pièce d’Amateur. TB. .................................................................... 400

837 MONGTZE : 1905 15c Bande de 4 obl. MONGTZE CHINE sur lettre RECOMMANDEE pour HANOI. TTB. ..................................... 150

834
250 €

835
80 €

832
500 €

833
350 €

836
400 €

837
150 €

 “LETTRE DÉTÉRIORÉE 
dans un NAUFRAGE / LAOKAY”

MONGTZE - Lettre accidentée
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838 MONGTZE - B : 1903 INDOCHINE Entier 10c + CHINE 5c (x2) obl. MONGTZE B CHINE pour PARIS. TTB. ...................................... 250
839 TCHONG-KING : 1905 FRANCE 15c Sage (pd) obl. TCHONG-KING CHINE sur enveloppe pour la FRANCE taxée  

à l’arrivée avec TAXES 5c + 30c + 50c obl. BESANÇON. RARE. TTB. ................................................................................................... 250
840 TIENTSIN : 1916 TIEN-TSIN POSTE FRANÇAISE sur Carte militaire type spécial “TROUPES MOBILISEES en CHINE”. TTB. .......... 100
841 CONGO : 1892 Provisoire 5c s/ 15c (n° 2) obl. LIBREVILLE GABON-CONGO (type rare) sur enveloppe carte de visite.  

Timbre rare sur lettre (cote détachée = 290 €). Signé SCHELLER. TTB. .............................................................................................. 180
842 CONGO : 1894 Entier postal 15c + Magnifique bande de 5 TTB margée du 10c s/ 1F (n° 11) obl. LIBREVILLE  

+ LOANGO A BORDEAUX, en RECOMMANDE pour BERLIN. Signé CALVES. Pièce d’Amateur de superbe qualité. .................... 600
843 CONGO : 1906 10c obl. BRAZZAVILLE GABON-CONGO (cachet rare) sur carte datée “BOUSSENDI” pour PARIS. TTB. (voir web) . 35
844 CONGO - MONGOUMBA : 1914 25c (x2) obl. MONGOUMBA CONGO FRANÇAIS sur lettre RECOMMANDEE  

avec griffe de RECOMMANDATION provisoire MONGOUMBA (rare) pour ROME (ITALIE). TTB. (voir web) ............................... 70
845 CONGO - FRANCEVILLE : 1911 5c + 10c + 20c obl. FRANCEVILLE CONGO FRANÇAIS + cachet de RECOMMANDATION  

de Fabrication locale sur lettre (pd) pour la FRANCE. TTB. (voir web) .............................................................................................. 50
846 CONGO - MANDAT POSTE - OUESSO : 1912 OUESSO CONGO FRANÇAIS sur enveloppe “AVIS D’EMISSION de  

MANDAT-POSTE LOCAL” pour BRAZZAVILLE. Rare. TTB. .................................................................................................................. 75
847 “SOUFFLAY AGENT SPECIAL” : 1912 Cachet Rare MOYEN CONGO SOUFFLAY AGENT SPECIAL sur enveloppe  

“AVIS D’EMISSION DE MANDAT-POSTE”. Superbe. (voir web) ........................................................................................................... 100
848 CONGO - DELIMITATION A.E.F - CAMEROUN : 1913 Rare cachet DELIMITATION A.E.F - CAMEROUN /  

STATION FRANÇAISE / Louis FERIGUET sur enveloppe (pd) pour BRAZZAVILLE. TB. (voir web) .................................................... 80
849 “N’GOMO pour le DANEMARK” : 1915 5c obl. N’GOMO GABON s/ env. (Tarif IMPRIME) pour le DANEMARK. TTB. (voir web) .. 30
850 CONGO - MISSION DE DELIMITATION des CONCESSIONS à OKOYO : 1930 25c (x2) obl. FORT-ROUSSET MOYEN CONGO  

+ “MISSION DE DELIMITATION DES CONCESSIONS à OKOYO” sur lettre pour la FRANCE. RARE. TTB. (voir web) ..................... 60
851 CONGO - OUBANGHI : 1915 Rare cachet FORT-ARCHAMBAULT TCHAD-CONGO FRANÇAIS + “FRANCHISE DE GUERRE”  

sur lettre pour PARIS. RARE. Superbe. (voir web) ................................................................................................................................ 60
852 TCHAD - DAR MASALIT (Anglo-egyptian SUDAN) via ADRE : 1925 15m obl. ADRE sur enveloppe avec texte  

pour GENEINA. RARE. B/TB. (voir web) ................................................................................................................................................. 30
853 TCHAD : 1903 “TERRITOIRE MILITAIRE DU TCHAD” + BRAZZAVILLE sur lettre via PARIS ETRANGER pour SOUSSE (TUNISIE). 

Superbe. (voir web) .................................................................................................................................................................................. 40
854 COTE D’IVOIRE pour le MONTENEGRO : 1894 Entier 15c + 1c (x2) + 4c (x2) obl. GRAND-BASSAN pour MONTENEGRO. TTB. (voir web) . 60

838
250 €

840
100 €

839
250 €

841
180 €

842
600 €

MONGTZE - B
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855 COTE D’IVOIRE - POSTE par PIETON : 1903 25c obl. GRAND-BASSAM sur enveloppe (pd) adressée au ROI du TOGO,  
KING MENSAH II KING of TOGO, à PORTO-SEGURO (TOGO). Destination exceptionnelle pour le roi du TOGO,  
acheminement par POSTE par PIETON (verso, COTONOU, GRAND-POPO, AGOUE + cachet Allemand KLEIN-POPO). TB. ....... 60

856 COTE D’IVOIRE : 1904 Provisoire 0,05 s/ 30c (n° 18) obl. LAHOU sur carte pour la FRANCE. Cote détaché = 115 €. Signé ROUMET. TTB. . 70
857 COTE D’IVOIRE : 1909 10c obl. DEUTSCHE SEEPOST / LINIE HAMBURG / WESTAFRIKA sur carte pour PARIS.TB. (voir web) ..... 30
858 COTE D’IVOIRE : 1911 Groupe 25c + 50c + 1F + PALMIER 20c + 35c obl. GRAND BASSAM pour l’ALLEMAGNE. TB. (voir web) . 70
859 DAHOMEY - POSTE par PIETON : 1897 ALLEMAGNE Entier 10pf obl. LOME + GRAND-POPO DAHOMEY  

pour l’ALLEMAGNE. Verso OUIDAH DAHOMEY + AGOUE + COTONOU. Superbe. ......................................................................... 70
860 DAHOMEY : 1910 PALMIER 45c + 5c + verso PALMIER 30c + 35c + 10c obl. PORTO-NOVO sur lettre RECOMMANDEE  

Via LE NIGERIA pour L’ALLEMAGNE. TTB. (voir web) .......................................................................................................................... 80
861 DAHOMEY : 1910 20c PALMIER + 5c de OUIDAH pour ANECHO et 1970 Entier 10c + 5c + 10c COTONOU pour LOME. TTB. (voir web) ... 45
862 DAHOMEY : 1911 4c groupe (x4) + FAIDHERBES 2c (x2) + 5c (x2) + 10c sur lettre RECOMMANDEE d’ABOMEY. TTB. (voir web) . 60
863 DIEGO-SUAREZ : 1890 Provisoire 15 s/ 25c (n° 5) obl. CORR. D’ARMEES DIEGO-SUAREZ + “CORPS D’OCCUPATION  

de MADAGASCAR” sur lettre pour la FRANCE. Courrier militaire NON philatélique. RARE. Signé SCHELLER. TB. .................... 200
864 GABON : 1867 COTE D’OR ET GABON GABON + Taxe 16 sur lettre (pd) pour la FRANCE. Très rare. TTB. ................................... 200
865 GABON - Précurseur TALAGOUGA : 1892 CG 25c obl. LAMBARENE CONGO FRANÇAIS sur enveloppe pour la SUISSE.  

Verso, cachet MISSION PROTESTANTE FRANÇAISE / Station de TALAGOUGA. RARE précurseur (le bureau de  
TALAGOUGA ne fut ouvert qu’en 1898). Superbe. ............................................................................................................................. 150

866 GABON : 1901 Entier CONGO FRANÇAIS 10c daté “GABON” obl. PAQUEBOT LIVERPOOL pour L’ANGLETERRE. TTB. (voir web) .. 60
867 GUADELOUPE : 1820 Cachet linéaire POINTE A PITRE sur lettre avec texte. RARE. TTB. ............................................................... 140
868 GUADELOUPE : 1823 BASSE TERRE / GUADELOUPE sur lettre avec texte de P. A.P. pour LE HAVRE. TTB. ................................... 50
869 GUADELOUPE - “Aux ABYMES via BASSE-TERRE” : 1827 Cachet linéaire BASSE-TERRE GUADELOUPE + COLONIES  

PAR LE HAVRE rouge sur lettre avec texte daté “Aux ABYMES” pour LE HAVRE. Origine Rare. TTB. (voir web) ........................ 70
870 “STE ANNE” : 1850 Cachet rare STE ANNE GUADELOUPE + Grand cachet P.P encadré + BASSE-TERRE GUADELOUPE  

+ PD rouge sur enveloppe pour la FRANCE. RARE. TTB. ..................................................................................................................... 150

856
70 €

859
70 €

870
150 €

865
150 €

868
50 €

867
140 €

863
200 €

864
200 €

855
60 €

STE ANNE
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871 GUADELOUPE - Tarif des IMPRIMES à 13c : 1863 Aigle 1c bande de 3 + Paire 5c tous TB margés obl. sur  
IMPRIME de POINTE-A-PITRE pour la FRANCE. Les IMPRIMES avec type AIGLE sont rares. La plupart  
des pièces connues sont au tarif de 12c. Le tarif à 13c est RARISSIME. Signé BRUN. Superbe. ...................................................... 1000

872 GUADELOUPE : 1864 Petite Taxe 8 (fabrication locale) sur enveloppe de POINTE A PITRE pour la FRANCE.  
Pas courant. TB. (voir web) ...................................................................................................................................................................... 30

873 GUADELOUPE : 1865 Aigle 10c + 20c + 40c sur lettre de POINTE-A-PITRE pour la FRANCE. Superbe tricolore. ......................... 100
874 GUADELOUPE : 1862 MOULE GUADELOUPE (type rare) + Taxe 6 sur lettre avec texte pour BORDEAUX. Superbe. ...................... 60
875 GUADELOUPE : 1867 Aigle Paire 5c + 20c + 40c sur lettre de POINTE-A-PITRE pour la FRANCE. Rare. TB. .................................. 180
876 GUADELOUPE : 1874 CG Paire 30c (pd) + GUADALOUPE PAID rouge + Taxe 4 sur lettre pour FRANÇOIS (MARTINIQUE).  

Verso, petit cachet Anglais GUADALOUPE. Rare. TB. .......................................................................................................................... 200
877 GUADELOUPE : 1875 CG 10c Cérès (n° 18) + 15c Cérès (n° 19) x2 (cote 270 € détachés) sur lettre de POINTE A PITRE  

pour NANTES. TB. .................................................................................................................................................................................... 120
878 GUADELOUPE : 1877 CG 40c Cérès obl. PAQ. FR. POINTE A PITRE sur lettre pour la FRANCE. TTB. (voir web) ........................... 45
879 GUADELOUPE : 1877 CG 25c (x2) + 40c sur enveloppe RECOMMANDEE pour la FRANCE. RARE. TB. .......................................... 280
880 GUADELOUPE : 1878 40c TAXE (n° 3) bord de feuille obl. GUADELOUPE POINTE A PITRE + Taxe 4 sur lettre  

avec texte pour LAMENTIN. Timbre rare sur lettre (cote détaché = 1600 €). Superbe. ................................................................... 1400
881 GUADELOUPE : 1880 CG 25c Sage Jaune TTB margé obl. PAQ. FR. POINTE A PITRE + Rare cachet rouge  

COL.FR. LIG. B PAQ. FR. N° 2 sur lettre pour la FRANCE. Superbe qualité. (voir web) ..................................................................... 60
882 GUADELOUPE : 1880 CG 20c Sage Coin de feuille obl. GUADELOUPE MOULE sur lettre pour POINTE A PITRE. TB. (voir web) .. 80
883 GUADELOUPE : 1884 20 s/ 30c (n° 1) TB margé obl. BASSE-TERRE sur lettre avec texte. Signé CALVES. TTB. .............................. 150

871
1000 €

879
280 €

873
100 €

877
120 €

883
150 €

880
1400 €

875
180 €

876
200 €

Tarif rarissime
à 13c des IMPRIMÉS
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884 GUADELOUPE : 1884 25 s/ 35c (n° 2) TB margé obl. POINTE-A-PITRE sur lettre avec texte pour la FRANCE. TTB. ...................... 120
885 GUADELOUPE : 1889 Mixte COLONIES GENERALE 35c Sage TTB margé + GUADELOUPE 15 s / 25c obl.  

POINTE A PITRE + rare cachet maritime LIGNE E PAQ. FR. N° 1 sur lettre RECOMMANDEE pour LYON. TTB. .............................. 150
886 GUADELOUPE : 1891 CG 10 obl. POINTE A PITRE sur AVIS DE RECEPTION complet. RARE. TTB. ................................................... 250
887 GUADELOUPE : 1893 N° 6 (x7) + n° 8 + n° 10 + n° 11 s/ lettre RECOMMANDEE de POINTE-A-PITRE pour L’ALLEMAGNE. TTB. .. 150
888 GUINEE pour L’ARGENTINE : 1890 Entier 5c + 2c + 4c + 5c + 10c obl. CONAKRY pour BUENOS-AIRES. TB. ................................. 70
889 GUINEE : 1901 5c + 10c obl. HAMBURG + PAQUEBOT + “S.S MADEIRA” sur carte de CONAKRY. TTB. ........................................ 150
890 GUYANE : 1817 COL. PAR LORIENT sur lettre avec texte de CAYENNE pour la FRANCE. Superbe. ............................................... 100
891 GUYANE - OYAPOCK : 1844 GUYANE FRANÇAISE + OUTRE-MER MARSEILLE sur lettre avec texte daté “OYAPOCK”  

pour BORDEAUX. Origine rarissime à cette époque. Superbe Pièce d’Amateur. ............................................................................ 250
892 GUYANE : 1852 Rare marque d’Echange encadrée ART.13 + POSTE AUX LETTRES / de Cayenne / GUYANE FRANÇAISE  

sur lettre avec texte pour la FRANCE. TTB. ........................................................................................................................................... 250
893 GUYANE : 1875 CG 30c Empire (n° 9) + Cérès 5c (n° 17) + 15c (n° 22) obl. ANCRE + cachet COL. FR. PAQ. FR C N° 1 apposé 

à l’escale de CAYENNE sur lettre (entête commercial gauffré A.R.S PHILIPPE CAYENNE” pour la FRANCE. Timbres pd,  
mais lettre très rare remise à l’agent postal embarqué du paquebot de la ligne C à l’escale de CAYENNE. Signé BRUN. TB. .. 450

884
120 €

885
150 €

887
150 €

886
250 €

889
150 €

891
250 €

890
100 €888

70 €

892
250 €

893
450 €

“1817 
CAYENNE”

OYAPOCK

Escale  
de CAYENNE

GUINÉE pour L’ARGENTINE
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894 GUYANE : 1877 Cachet rare COL. FR. PAQ. FR. C N° 1 en rouge + Taxe 7 + CAYENNE, pour BORDEAUX. TB. .............................. 50
895 GUYANE : 1879 CG 25c (x2) obl. CAYENNE (faible) sur lettre pour la FRANCE. Signé BRUN. B/TB. (voir web) ............................. 75
896 GUYANE : 1879 CG 25c TB margé obl. CAYENNE sur lettre pour la FRANCE. Signé BRUN. TB. ...................................................... 100
897 GUYANE : 1879 CG Cérès 10c TB margé + 25c déf. obl. CAYENNE sur lettre pour la FRANCE. Signé BRUN. TB. .......................... 100
898 GUYANE : 1879 CG 25c (déf) obl. CAYENNE sur lettre pour la FRANCE. Signé BRUN. TB. (voir web) ............................................ 45
899 GUYANE : 1887 0,25 s / 30c (n° 5) obl. GUYANE CAYENNE sur enveloppe (nom découpé) pour la FRANCE.  

Ces timbres provisoires sont RARISSIMES sur lettre. Signé JAMET. TB. ............................................................................................. 300
900 GUYANE : 1893 25c obl. CAYENNE pour la FRANCE + 1893 50c obl. CAYENNE lettre (déf). TB. (voir web) ................................. 30

901 INDOCHINE : 1863 FRANCE 40c (n° 23) obl. GC 5104 + CORR. D’ARMEES INDO-CHINE sur enveloppe (pd) pour la FRANCE.  
Très rare avec 40c. Ex. vente FRANÇOIS. TB. ......................................................................................................................................... 350

902 INDOCHINE - BOITE MOBILE de SAIGON : 1863 10c + 40c Aigle obl. ANCRE + CORR. D’ARMEES INDO-CHINE  
sur lettre pour la FRANCE. RARE. TTB. .................................................................................................................................................. 800

903 CCN2 - BIEN-HOA : 1865 10c Aigle (x2) obl. CCN2 + CORR. D’ARM. BIEN-HOA en bleu pour la FRANCE. TTB. ........................... 300
904 CCN2 - TAY-NINH : 1867 10c Aigle obl. CCN2 + CORR. D’ARM. TAY-NINH en bleu + AFFRANCHISSEMENT INSUFFISANT  

+ Taxe 2 sur lettre avec texte pour la FRANCE. RARE. Signé CALVES. TB. ........................................................................................ 500

896
100 €

894
50 €

899
300 €

897
100 €

902
800 €

901
350 €

903
300 €

904
500 €

CCN3 - TAY-NINH

ANCRE + CORR. D’ARMÉES INDO-CHINE

GC 5104 + CORR. D’ARMÉES INDO-CHINE

CCN2 - BIEN-HOA
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905 CCN3 - MYTHO : 1869 20c Aigle obl. CCN3 + CORR. D’ARMEES MY-THO sur enveloppe (pd) pour la FRANCE. RARE. TB. ........ 300
906 CCN4 - CHOLEN : 1865 Paire 10c Aigle obl. CCN4 (faible) + CORR. D’ARMEES CHOLEN en bleu pour la FRANCE. TTB. ............. 400

907 CCN5 - GOCONG : 1866 10c Aigle (x2) obl. CCN5 + CORR. D’ARM. GOCONG en bleu sur enveloppe (pd)  
pour la FRANCE. Le CCN5 de GOCONG est très rare. TB. .................................................................................................................... 1500

908 1865 COCHINCHINE BARIA + Cachet Chinois rouge CAU-TI-VAY sur lettre pour un militaire au Fort de  
CAU-TI-VAY (garnison française située à 30 km de Baria). RARETE. TTB. ......................................................................................... 350

909 1864 AIGLE 10c bande de 3 + 40c obl. CCH + Grand cachet ETABLISSEMENTS FRANÇAIS DE LA COCHINCHINE SAIGON  
sur enveloppe pour la FRANCE. Très rare. TB. ...................................................................................................................................... 800

906
400 €

905
300 €

CCN3 - MYTHO

CCN4 - CHOLEN

CCN5 - GOCONG
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910 Tarif militaire pour CAU-TI-VAY : 1865 FRANCE 20c (n° 22) obl. GC + ROCHEFORT-S-MER sur enveloppe  
pour un soldat à CAU-TI-VAY (COCHINCHINE). Destination exceptionnelle. TTB. .......................................................................... 150

911 1867 20c Aigle obl. CCH + CORR. D’ARMEES SAIGON sur lettre avec texte pour la FRANCE. Superbe. ........................................ 150
912 1874 CG 80c Lauré (n° 10) TB margés + 40c Cérès (n° 13) TB margé obl. CCH + COCHINCHINE SAIGON sur  

enveloppe pour L’ANGLETERRE. RARE. Signé BRUN. TTB. .................................................................................................................. 400
913 1875 CG 25c Cérès (x2) TB margés obl. CCH + COCHINCHINE VINH-LONG + Taxe 7 + AFFRANCHISSEMENT INSUFFISANT  

sur enveloppe (double port) pour la FRANCE. RARE. TTB. ................................................................................................................. 350
914 1876 CG 40c Cérès (n° 13) pd obl. CCH + COCHINCHINE VINH-LONG sur enveloppe pour la FRANCE. TTB. ................................. 200
915 HUE : 1878 CG 15c Cérès TTB margé avec Bord de feuille obl. CORR. D’ARMEES HUE sur enveloppe pour PARIS.  

Qualité exceptionnelle. ........................................................................................................................................................................... 750
916 VINH-LONG - Bureau civil : 1878 CG 10c Cérès + 25c Sage pd obl. COCHINCHINE VINH-LONG + COL. FR PAQ. FR. N N° 5  

en rouge sur lettre pour la FRANCE. TB. ............................................................................................................................................... 200
917 “Affrt à 1F05 avec 1F Sage” : 1878 CG 5c Sage + très rare 1F Sage obl. SAIGON sur enveloppe pour la FRANCE.  

Verso, LIGNE N PAQ. FR. N° 3 en Bleu. Très rare triple port du tarif à 35c. TB. ................................................................................. 200
918 1880 CG 5c Cérès (x2) + 25c Sage (x2) obl. SAIGON sur enveloppe RECOMMANDEE pour FRANCFORT (ALLEMAGNE).  

Recto, étiquette VOM AUSLANDE über BAHNPOST KUFSTEIN - MUNCHEN. RARE. TTB ............................................................... 450

910
150 €

917
200 €

913
350 €

911
150 €

914
200 €

916
200 €

912
400 €

915
750 €

918
450 €

Tarif militaire 
pour CAU-TI-VAY

VINH-LONG

VINH-LONG
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919 TONKIN - PRECURSEUR : 1880 CG 5c Cérès obl. TONQUIN HAI-PHONG sur enveloppe au tarif IMPRIME pour  
ROGLIANO (CORSE). Verso, HONG-KONG. Très RARE, surtout avec ce tarif à 5c des IMPRIMES. TTB. ......................................... 400

920 TONKIN : 1884 TONQUIN HA-NOI + “COLONNE EXP. DU TONKIN” sur lettre pour la FRANCE. Superbe. ................................... 50
921 TONKIN : 1884 Très rare encadré (type 1) CORPS EXPEDITIONNAIRE / DU TONKIN + CORR. D’ARMEES HAI-PHONG  

sur lettre pour la FRANCE. Quelques lettres connues. RARETE. TTB. ............................................................................................... 200
922 TONQUIN pour le JAPON : 1885 CG 30c obl. TONQUIN HAI-PHONG sur lettre via HONG-KONG pour le JAPON. TB. ............... 180
923 1885 CORR. D’ARMEES HAI-PHONG sur enveloppe de militaire pour la FRANCE. Rare à cette date. TTB. .................................. 35
924 ANNAM : 1887 Rare cachet provisoire VINH ANNAM (type spécial) sur enveloppe de MANDARIN pour L’ALGERIE. TB. .......... 100
925 ANNAM : 1887 Rare cachet provisoire VUNG-LAM ANNAM (type spécial) sur lettre pour la FRANCE. Superbe. ...................... 180
926 TONKIN : 1885 CORPS EXPEDITIONNAIRE / DU TONKIN (type 2) + NAM-BINH TONKIN sur lettre pour la FRANCE. RARE. TB. .. 100
927 ANNAM : Cachet ANNAM HUE + “CORPS du TONQUIN” sur lettre pour la FRANCE. Rare. Superbe. .......................................... 45
928 Cachets PROVISOIRE d’ANNAM : 1887 Cachet provisoire DONG-HOI ANNAM (dateur manuscrit) + verso cachet provisoire 

QUANG-TRI ANNAM (dateur manuscrit) sur enveloppe pour la FRANCE. Combinaison RARE de 2 cachets provisoires. TTB. . 250
929 LAM : 1888 CG 25c obl. LAM TONKIN + PHU-LANG-THUONG TONKIN (verso) sur lettre militaire. TB. ....................................... 120
930 Cachet de remplacement : 1888 CG 15c obl. CORR. D’ARM. LIG. N PAQ. FR N° 3 en Rouge (Salles n° 1952 inconnu en rouge)  

sur enveloppe de SAIGON pour PARIS. 1ère lettre vue avec ce cachet de REMPLACEMENT en ROUGE. Pièce d’Amateur. Superbe. . 400
931 TUYEN-QUANG : 1888 TUYEN-QUANG TONKIN sur enveloppe pour la FRANCE. Verso, VIETTRI. TTB. ...................................... 40

921
200 €

928
250 €

923 35 €

920 50 €

927 45 €

925
180 € 924

100 €

930
400 €

926
100 €

931
40 €

919
400 €

929
120 €

922
180 €

Verso

Verso

Cachet provisoire 
de remplacement

LAM



• 72 •

932 GO-CONG : 1889 CG 15c (x2) obl. COCHINCHINE GO-GONG (type rare) sur lettre pour SAIGON. TTB. ....................................... 200
933 1889 CG 25c carte-lettre avec texte obl. cachet Télégraphique BARIA pour la FRANCE. RARE. TTB. ........................................... 350
934 1889 CG Entier 10c obl. cachet Télégraphique BIEN-HOA pour la FRANCE. RARE. Superbe. ......................................................... 400
935 1889 CG5c + 10c (x2) obl. LONG-XUYEN (type très rare) sur lettre pour la FRANCE. TTB. .............................................................. 300
936 1889 CG 25c obl. cachet Télègraphique POULO-CONDORE COCHINCHINE sur lettre pour la FRANCE. TTB. .............................. 250
937 SOC-TRANG : 1890 Entier carte-lettre avec texte CG 25c obl. COCHINCHINE SOC-TRANG pour PARIS. TTB. (voir web) ........... 70
938 1890 CG 25c (x2) obl. QUINEHONE ANNAM sur lettre RECOMMANDEE pour la FRANCE. RARE. Superbe. ................................ 250
939 1886 CG 25c obl. cachet Télégraphique BINHOA COCHINCHINE sur enveloppe (pd) pour PARIS. RARE.  

Quelques lettres connues. TB. ................................................................................................................................................................ 350
940 SOC-TRANG : 1890 CG 5c (x3) obl. COCHINCHINE SOC-TRANG sur lettre pour SAIGON. Rare. TB. ............................................... 180
941 BAM-CO : Très rare cachet POSTE DE BAM-CO + Griffe Le SERGENT COM. le BLOCKHAUS sur petite enveloppe  

pour BAN-MA. RARETE. Superbe. ......................................................................................................................................................... 150
942 RACHGIA : 1891 CG Entier 15c + 5c (x2) + 25c obl. RACHGIA en RECOMMANDE pour la FRANCE. RARE. TTB. .......................... 200

932
200 €

933
350 €

935
300 €

941
150 €

940
180 €

939
350 €

936
250 €

934
400 €

938
250 € 942

200 €

“GO-GONG”
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943 COCHINCHINE : 1892 CG Entier 5c + 5c + COCHINCHINE 5 s / 2c (n° 2) obl. TAYNINH pour SAIGON.  
Timbre provisoire de COCHINCHINE très rare sur lettre. TTB. ............................................................................................................ 250

944 COCHINCHINE : 1894 5 s/ 25c (n° 3) x2 + 5 s/ 25c (n° 4) x2 + 15 s/ 30c (n° 5) + DEMI TIMBRE du 15 s/ 30c (n° 5) x2  
obl. SAIGON sur lettre RECOMMANDEE pour LA BELGIQUE. Les Timbres provisoires de COCHINCHINE  
sont très rares sur lettre. Affranchissement exceptionnel avec Timbre coupé du n° 5. Pièce d’Amateur. .................................... 750

945 INDOCHINE : 1892 Provisoire 5 R.D s/ 35c (n° 1) + CG 5c obl. MYTHO sur ENTIER postal CG 5c pour TAYNINH.  
Timbre Provisoire très rare sur lettre (Cote détaché = 125 €). TTB. .................................................................................................... 250

946 LAM : 1892 LAM TONKIN bleu + TONKIN CORPS EXPEDITre bleu + CERCLE DE LAM pour la FRANCE. RARE. TTB. (voir web) .. 70
947 LONGXUYEN pour LA TUNISIE : 1893 Entier 15c + 10c obl. LONGXUYEN pour TUNIS. Destination rare. TTB. (voir web) ......... 80
948 ANNAM : 1902 HUE COCHINCH. CORPS EXPre + HUE ANNAM sur lettre pour la FRANCE. TTB. (voir web) ................................. 40
949 DONG-TRIEU : 1895 TERRITOIRE MILITAIRE / POSTE DE DONG-TRIEU sur lettre militaire pour la FRANCE.  

Bureau très rare (DESROUSSEAU = Rare). TB. ....................................................................................................................................... 50
950 1896 Paire 20c obl. CORR. D’ARMEES SAIGON sur lettre RECOMMANDEE pour la FRANCE. Rare en RECOMMANDE. TB. ....... 120
951 1898 Entier 25c obl. CHOLON-BINHTAY COCHINCHINE + LIGNE T PAQ. FR. N° 6 pour L’ALLEMAGNE. TTB. (voir web) .............. 30
952 CHIEM-HOA : 1899 POSTE DE CHIEM-HOA + TUYEN-QUANG TONKIN sur lettre avec texte pour PARIS. TTB. (voir web) ........ 50
953 TONKIN - NAM-QUAN via BAO-LAC : 1893 BAO-LAC TONKIN + cachet évidé TONKIN CORPS EXPED. sur lettre  

de NAM-QUAN pour la FRANCE. TTB. (voir web) ................................................................................................................................ 35
954 TONKIN : 1901 BAXAT TONKIN sur lettre pour LAOKAY. TTB. (voir web) ........................................................................................ 45
955 INDOCHINE : 1903 TAXE CG Paire 10c avec Inter-panneau (RARE) obl. CAOBANG TONKIN sur carte de PARIS. TB. .................. 100
956 THANH-THU via HA-GIANG : 1904 POSTE DE THANH-THU + HA-GIANG TONKIN sur enveloppe (pd) pour la FRANCE. TB. ..................... 40

945
250 €

943
250 €

955
100 €

944
750 €

950
120 €

949
50 €
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957 INDOCHINE : 1906 15c obl. HAIPHONG sur lettre avec magnifique intérieur décoré en couleur. A voir. TB. (voir web) ............ 70
958 INDOCHINE : 1908 10c obl. HAIPHONG sur lettre avec magnifique intérieur décoré en couleur. A voir. TB. (voir web) ............ 70
959 INDOCHINE : 1908 10c obl. HAIPHONG sur lettre avec magnifique intérieur décoré en couleur. A voir. TB. (voir web) ............ 70
960 INDOCHINE : 1908 FRANCE Timbre F.M 15c obl. KIEN-AN TONKIN sur lettre pour la FRANCE. Bureau RARE. TTB. .................. 80
961 INDOCHINE : 1930 5c obl. POSTE RURALE PROVINCE DE CANTHO / CAUNHIEM sur enveloppe pour TRAVINH. TTB. .............. 70
962 VIETNAM : 1953 Mixte FRANCE 15F obl. PARIS + VIETNAM 3P + 1$ obl. SAIGON s/ DEVANT de lettre (Front only).  

TB. (voir web) ............................................................................................................................................................................................ 30
963 CAMBODGE : 1881 CG 25 Sage TB margé obl. CAMBODGE PNUM-PENH sur enveloppe (pd) pour la FRANCE. TB. .................. 150
964 CAMBODGE : 1887 Rarissime cachet Télégraphique KAMPOT CAMBODGE + “CORPS EXPEDITIONNAIRE DU CAMBODGE” 

sur enveloppe (petits défauts) pour la FRANCE. TB. ........................................................................................................................... 500
965 CAMBODGE - 1er CORPS EXPEDITIONNAIRE : 1887 Rare cachet CORR. D’ARM. PNUM-PENH sur enveloppe  

pour PARIS. Quelques lettres connues. Signé ROBINEAU. TB. ........................................................................................................... 500
966 CAMBODGE : 1897 CANTHO COCHINCHINE + “CORPS D’OCCUPATION DU CAMBODGE” + Cachet “ANCRE” MARINE  

SERVICE A LA MER sur enveloppe pour la FRANCE. TTB. ................................................................................................................... 150
967 CAMBODGE : 1898 15c groupe obl. CORPS EXPEDre CAMBODGE sur enveloppe pour la FRANCE. RARISSIME sur timbre. 

Superbe. .................................................................................................................................................................................................................... 600
968 CAMBODGE : 1899 CORPS EXP. CAMBODGE + PURSAT CAMBODGE sur lettre (pd) pour la FRANCE. TB. .................................. 200
969 INDE - Cachet à date sur 80c Aigle : 1867 80c Aigle TTB margé obl. Cachet à date INDE PONDICHERY (rare sur timbre)  

sur lettre pour PORT LOUIS (MAURICE). Verso, cachet maritime rare ETAB. FR. INDE PAQ FR. O N° 1. Superbe. ........................ 350

964
500 €

80 €960
961
70 €

965
500 €

963
150 €

968
200 €

966
150 €

967
600 €

969
350 € Verso

1er CORPS EXPÉD.
du CAMBODGE
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970 INDE - TARIF des IMPRIMES à 13c : 1873 CG 15c Cérès + bande de 3 du 1c Empire obl. INDE + ETAB. FR DE L’INDE  
PONDICHERY sur IMPRIME Complet pour PARIS. GRANDE RARETE. TTB. ....................................................................................... 2000

971 INDE : 1876 CG 80c Cérès avec 4 grandes marges obl. INDE PONDICHERY sur lettre Via BRINDISI pour la FRANCE.  
Signé CALVES. Superbe. .......................................................................................................................................................................... 500

972 “Utilisation du 1c Cérès à PONDICHERY” : 1878 CG 1c Cérès bande de 3 + Paire (pd) + 30c Cérès obl. INDE PONDICHERY sur lettre 
pour L’ILE MAURICE. Utilisation RARISSIME du 1c Cérès à PONDICHERY (seule lettre connue à ce jour). TTB. (voir web) ........ 850

973 INDE - Utilisation du 5c EMPIRE des COLONIES GENERALES : 1878 CG 5c (n° 8) TTB margé (3 grandes marges  
+ bord de feuille) + 30c Cérès TB margé obl. INDE PONDICHERY sur lettre avec texte pour la FRANCE.  
Utilisation RARISSIME du 5c EMPIRE en INDE (2 lettres connues). Signé BRUN + CALVES. Superbe Pièce d’Amateur. .............. 1500

974 INDE : 1881 CG 10c Cérès + 40c Sage pd obl. INDE PONDICHERY sur enveloppe RECOMMANDEE pour la FRANCE.  
Très rare en RECOMMANDE. TB. ............................................................................................................................................................ 450

975 INDE - KARIKAL : CG 25c Cérès (x3) obl. INDE + INDE KARIKAL sur enveloppe RECOMMANDEE pour la FRANCE.  
Bureau très rare, Grande RARETE en RECOMMANDEE. Pièce d’Amateur. TTB. ............................................................................... 1500

971
500 €

973
1500 €

974
450 €

975
1500 €

TARIF des IMPRIMÉS à 13c

KARIKAL

Utilisation très rare 
du 5c EMPIRE à PONDICHÉRY
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976 CHANDERNAGOR : 1881 COLONIES GENERALES Paire 10c Cérès + 5c Alphée Dubois obl. INDE CHANDERNAGOR sur lettre 
pour BORDEAUX. Combinaison exceptionnelle du bureau rare de CHANDERNAGOR. Signé LAMY & CALVES. Superbe. ....... 500

977 CHANDERNAGOR - PORT PAYE en NUMERAIRE : 1882 INDE CHANDERNAGOR + PD + “0,25c” manuscrit sur  
     enveloppe pour la FRANCE. Rare. TTB. ............................................................................................................................................ 250

978 CHANDERNAGOR : 1885 CG 10c + 15c obl. INDE CHANDERNAGOR sur lettre pour PARIS. RARE. Superbe. ............................... 350
979 INDE : 1904 Provisoire 0,40 s/ 50c (n° 23 - Cote détaché = 540 €) + 1c + 2c + 4c + 5c obl. PONDICHERY sur carte pour la SUISSE. 

Timbre rare sur lettre. Signé CALVES. TTB. ........................................................................................................................................... 250
980 STE MARIE DE MADAGASCAR :  1829 PAYS D’OUTREMER PAR BORDEAUX sur let tre avec tex te daté  

STE MARIE DE MADAGASCAR pour la FRANCE. PRECURSEUR TRES RARE. Signé ROUMET. Superbe. .......................................... 650
981 MADAGASCAR : 1882 Lettre de missionnaire norvégien (reverand Aas). RARE. TTB. (voir web) ................................................. 70
982 MADAGASCAR - BRITISH MAIL : 1888 Cachet Violet BRITISH ANTANANARIVO sur lettre avec texte complet  

daté IMARIVOLANITRA MAY 25/88 pour TAMATAVE. Très rare avec texte. Superbe. ................................................................... 1000
983 MADAGASCAR : 1891 PROVISOIRE 05 s/ 40c (n° 4) x4 + 15 s/ 25c (n° 5) x2 obl. TAMATAVE MADAGASCAR sur enveloppe  

pour NOSSI-BE. Cote des timbres détachés = 910 €. Signé SCHELLER. Superbe. .............................................................................. 450

977
250 €

978
350 €

976
500 €

979
250 €

980
650 €

982
1000 €

983
450 €

PORT PAYÉ  
en  

NUMÉRAIRE

1829 STE MARIE 
MADAGASCAR 

Provisoire n° 23 rare sur lettre
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984 MADAGASCAR : 1892 n° 4 + n° 5 + n° 7c (Surcharge oblique) obl. TAMATAVE sur enveloppe locale.  
Cote des timbres détachés = 675 €. Signé SCHELLER. Superbe. .......................................................................................................... 300

985 MADAGASCAR : 1895 NATAL 2 1/2d Obl. DURBAN + BRITISH INLAND MAIL 4d Obl. BRITISH ANTANANARIVO  
sur enveloppe (pd) pour l’Angleterre. Rare affranchissement mixte. TB. ........................................................................................ 850

986 MADAGASCAR : 1896 ELLIPSE 5c s / 1c (n° 23) obl. CORPS EXPre DE MADAGASCAR L.U n° 1 sur enveloppe  
pour la FRANCE. Timbre très rare sur lettre (Tirage 500 ex., cote détachée = 3650 €). Signé CALVES. Superbe. ........................ 3800

987 MADAGASCAR : 1924/25 2 lettres affranchies taxées avec Timbres-Taxes de MADAGASCAR. TB. (voir web) ............................ 80
988 MADAGASCAR - FRANCE LIBRE : 1943 20F (n° 255A) obl. TANANARIVE sur lettre RECOMMANDEE locale. Timbre  

rarissime sur lettre (1ère lettre vue). Le timbre détaché cote 1350 €. Signé CALVES + SCHELLER. Superbe Pièce d’Amateur. ..... 750
989 MARTINIQUE : 1782 Cachet rare St. PIERRE sur lettre avec texte pour un Lieutenant du ROY à FORT ROYAL. TTB. (voir web) ... 200
990 MARTINIQUE : Rare Contre-seing “TURNEL” (Lenain 3) sur lettre avec texte de ST PIERRE pour FORT ROYAL. TTB. (voir web) .. 70
991 MARTINIQUE : 1850 Très rare cachet encadré FRANÇOIS + dateur manuscrit “8 AVRIL 50” sur lettre avec texte  

pour LE HAVRE. Rarissime (2 lettres connues). Superbe. .................................................................................................................... 400
992 MARTINIQUE - British PACKET AGENT : 1866 AIGLE 20c + 40c + Taxe Anglaise 4 sur lettre pour LA GUADELOUPE.  

Verso, Superbe cachet Anglais MARTINIQUE. Rare. TTB. (voir web) ................................................................................................. 280
993 MARTINIQUE - Brit ish PACKET AGENT : 1867 AIGLE 10c + 40c pd + MARTINIQUE FORT DE FRANCE  

+ Taxe Anglaise 4 sur enveloppe pour BASSE-TERRE (GUADELOUPE). Verso, cachet Anglais MARTINIQUE.  
Affranchissement curieux à 50c au lieu de 60c par voie anglaise. Rare. TTB. (voir web) ................................................................ 200

994 MARTINIQUE : 1871 AIGLE 20c + 40c + 80c obl. MQE + MARTINIQUE ST PIERRE sur lettre pour BORDEAUX. Superbe. ........... 250
995 “VAUCLIN” : 1877 CG 40c Sage (pd) + marque manuscrite “VAUCLIN 27 nov 1877” sur lettre pour la FRANCE. TB. (voir web) ... 80
996 MARTINIQUE : 1878 CG 30c Cérès + 5c Sage sur lettre de ST PIERRE pour MARSEILLE. TTB. (voir web) ...................................... 150

984
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986
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250 €
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997 MARTINIQUE - Utilisation du 1F Sage COLONIAL : 1879 CG Sage 5c + 1F Bronze Coin de feuille (touché en haut) 
obl. MARTINIQUE FORT DE FRANCE sur enveloppe pour L’ANGLETERRE. Le 1F Sage des COLONIES GENERALES  
est très rare sur lettre. (voir web) ........................................................................................................................................................... 150

998 MARTINIQUE - BASSE POINTE : 1889 CG 25c obl. BASSE-POINTE MARTINIQUE sur lettre pour la FRANCE. TB. (voir web) ...... 75
999 MARTINIQUE pour PRINCE EDOUARD ISLAND : 1898 5c obl. sur enveloppe Non close au Tarif Imprimé pour  

SUMMERSIDE PRINCE EDWARD ISLAND avec cachet d’arrivée. Destination exceptionnelle. TB. (voir web) ............................... 75
1000 “RETOUR A L’ENVOYEUR MARTINIQUE” : 1916 ITALIE 5c (x2) + très rare griffe RETOUR A L’ENVOYEUR FORT DE FRANCE  

sur carte de MILAN pour FORT DE FRANCE. Pièce d’Amateur. TB. (voir web) ................................................................................. 30
1001 MAROC - PRECURSEUR : 1755 Lettre avec texte daté “SALE” pour MARSEILLE. Origine très rare à cette date. TB. .................. 250
1002 MAROC : 1892 MIXTE POSTE LOCALE MAZAGAN 25c + GIBRALTAR 10 + cachet Anglais MAZAGAN MOROCCO  

sur enveloppe pour TANGER (arrivée au verso). Affranchissement MIXTE très rare. TTB. ............................................................. 850
1003 MAROC POSTE LOCALE pour SIERRA-LEONE : 1894 5c + 20c + 25c obl. MAZAGAN MAROC + POSTE LOCALE  

MAZAGAN-MARAKECH) 5c + 10c + 20c s / 5c obl. J. BRUDO MAZAGAN sur enveloppe RECOMMANDEE  
pour FREETOWN (SIERRA-LEONE). Destination exceptionnelle. TTB. ............................................................................................... 400

1004 POSTE LOCALE MAZAGAN MARRAKESH : 10c obl. MARRAKESCH sur enveloppe pour MAZAGAN. TTB. (voir web) ............... 60
1005 POSTE LOCALE MAZAGAN MARRAKESH : 10c + 25c obl. MARRAKESCH sur enveloppe RECOMMANDEE  

pour MAZAGAN. Rare en RECOMMANDE. TB. (voir web) .................................................................................................................. 250
1006 MAROC : 1900 MIXTE Poste locale MAZAGAN MARAKECH 5c + 10c bleu + 10c rose + Bureaux Allemand 3pf + 5pf  

+ 10pf + 20pf + 50pf obl. RABAT sur enveloppe RECOMMANDEE pour CASABLANCA. Superbe. ............................................... 300
1007 MAURITANIE : 1908 Lettre NON Affranchie de COMINES NORD pour NOUAKCHOTT (MAURITANIE) taxée  

à l’arrivée avec MAURITANIE 30c Taxe. Rare. TB. ................................................................................................................................. 150
1008 MAURITANIE pour les INDES : 1919 10c (x3) obl. ATAR sur lettre via BOUTILIMIT (verso) pour BOMBAY. TB. (voir web) ......... 80
1009 MAURITANIE : 1913 1c + 2c obl. PORT ETIENNE MAURITANIE sur enveloppe des POSTES Non close pour LEVRIER BAY. TTB. . 100

1002
850 €

1003
400 €

1009
100 €

1007
150 €

1001
250 €

1006
300 €

Destination
SIERRA-LEONE

1755 SALE (MAROC)
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1010 MAURITANIE - RED CROSS : 1916 CROIX ROUGE 5c s/ 10c (x8) obl. KAEDI sur lettre RECOMMANDEE Pour PARIS. TB. (voir web) ... 100
1011 MAURITANIE : 1917 TIDJIKJA MAURITANIE + Grand cachet SECTEUR NOMADE + “Chef MEHARISTE de TICHUTT”  

sur enveloppe pour PARIS. Très rare. TTB. (voir web) .......................................................................................................................... 100
1012 MAURITANIE - ZEPPELIN : 1934 10 s/ 5F + verso 40c + 50c obl. ST LOUIS SENEGAL sur carte par ZEPELLIN  

pour le BRESIL. Très rare. Superbe. ........................................................................................................................................................ 850
1013 MAYOTTE - ANJOUAN : 1891 ANJOUAN 1c (x2) + 2c (x2) + 4c + 5c + 10c obl. ANJOUAN COL. FRANC. sur enveloppe  

pour NEW-YORK (USA). TB. .................................................................................................................................................................... 150
1014 MAYOTTE 1905 2c + 4c + 10c obl. D’ZAOUDZI MAYOTTE sur lettre pour la FRANCE. TTB. ........................................................... 100
1015 MAYOTTE - MOHELI : 1908 MOHELI 1c (x4, 2 ex. pd) + 2c (x3) + 5c (x5) + 10c obl. MAYOTTE ET DEPENDANCES MOHELI  

sur lettre RECOMMANDEE pour PARIS. TTB. ........................................................................................................................................ 180
1016 MONACO - PC du GC 2387 : 1869 40c (n° 31) obl. PC du GC 2387 + T.16 MONACO sur enveloppr pour MUNICH (BAVIERE). 

RARETE. Cote 9000 €. Signé BRUN. TB. ................................................................................................................................................. 2500
1017 MONACO : 1871 30c (n° 30) obl. GC 2387 + T.17 MONACO (87) sur lettre pour ARMACH réexpédiée à LONDRES. TTB. ........... 500
1018 MONACO pour L’ANGOLA : 1890 1ère Emission Entier 10c obl. MONTE-CARLO + CORREIO LISBOA pour  

AMBRIS (ANGOLA). Destination RARISSIME. TTB. (voir web) ............................................................................................................ 100
1019 NLLE CALEDONIE : 1878 CG Bande de 3 du 40c Sage obl. NLLE CALEDONIE NOUMEA + PAQ. AN. V. SUEZ 1 MARSEILLE 1 

rouge sur enveloppe (pd) pour la FRANCE. Triple Port à 1F20. Exceptionnel. TB. (voir web) ........................................................ 450
1020 NLLE CALEDONIE : 1882 Nlle CALEDONIE NOUMEA sur lettre pour PARIS taxée avec TAXE noirs 20c + 30c. TTB. (voir web) . 150
1021 NLLE CALEDONIE : 1898 15c (pd) obl. NLLE CALEDONIE OUBATCHE et 10c (def) + 15c lettre COETEMPOE. TB. (voir web) ..... 100
1022 NLLE CALEDONIE : 1902 NLLE CALEDONIE LA FOA bleu sur TELEGRAMME (pd). Rare. TB. (voir web) ........................................ 70

1012
850 €

1017
500 €

1013
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180 €
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PC du GC 2387
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1023 NLLE CALEDONIE - LA COULE : 1903 2c (pd) + 4c (x2) pd obl. NLLE CALEDONIE LA COULE sur carte pour PARIS.  
Bureau RARE. TB. (voir web) ................................................................................................................................................................... 100

1024 NLLE CALEDONIE : 1931 1F50 s / 1F (x2) obl. VOH 20 nov 31 + PAR AVION sur lettre pour L’AUSTRALIE.  
Vol RAFFEY - NLLE CALEDONIE - AUSTRALIE (MULLER 12). TB. (voir web) ....................................................................................... 100

1025 NLLES HEBRIDES : 1909 Affranchissement rare obl. PORT-VILA Nlles HEBRIDES sur lettre RECOMMANDEE pour la SUISSE. TTB. ... 100
1026 NLLES HEBRIDES : 2d + 2 1/d + 5d + 6d + 1 SHILLING sur lettre RECOMMANDEE de PORT-VILA pour la SUISSE. TTB. ............... 150
1027 NOSSI-BE : 1879 COLONIES GENERALES 5c Cérès + 30c Sage, TB margés obl. MAYOTTE ET DEP. NOSSI-BE sur enveloppe  

Via BRINDISI pour la FRANCE. Tarif voie de Mer à 35c. Combinaison rare de 2 émissions différentes. TB. ................................. 1000
1028 NOSSI-BE : 1891 CG 25c (n° 54) x2 obl. NOSSI-BE sur lettre pour PARIS. Signé ROBINEAU. RARE. TB. .......................................... 200
1029 OBOCK : 1892 Provisoire 4c (n° 12) x3 + 5c (n° 13) x3 + 20c (n° 16) x2 + 75c (n° 19) pd + 5 s/ 25c (n° 26) x2 obl. OBOCK  

COLONIE FRANÇse sur lettre RECOMMANDEE pour L’ALLEMAGNE. Rare. TTB. ............................................................................... 300
1030 OBOCK : 1894 10c (n° 14) + 40c (n° 18) + 4 s/ 25c (n° 25) + 5 s/ 25c (n° 26) sur lettre RECOMMANDEE. TTB. .................................. 250
1031 Timbre d ’OBOCK uti l isé en ETHIOPIE :  1903 ETHIOPIE Entier 1/4g obl. ADIS -ABEBA + OBOCK 20c  

+ COTE DES SOMALIS 15c obl. DJIBOUTI en RECOMMANDE pour l’ALLEMAGNE. RARE. TTB. ...................................................... 400
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1032 REUNION : 1836 T.13 VERDUN-SUR-MEUSE + P.P. + F. encadré + ST DENIS linéaire frappé 2 fois (2 dates différentes)  
sur lettre pour ST DENIS réexpédiée à ST PAUL. Rare. TTB. ................................................................................................................ 250

1033 REUNION : 1837 T.13 VERDUN-S-MEUSE + P.P. + F. encadré + ST DENIS linéaire sur lettre pour ST DENIS. TTB. .......................... 150
1034 REUNION : 1837 M & I encadré + F. encadré + ST DENIS linéaire frappé 2 fois (2 dates différentes) sur lettre  

avec texte de VERDUN pour ST DENIS réexpédiée à ST PAUL. TB. ..................................................................................................... 200
1035 REUNION : 1837 T.13 VERDUN-SUR-MEUSE + F. encadré + ST DENIS linéaire sur lettre pour ST DENIS. TTB. ............................... 200
1036 REUNION : 1838 T.13 VERDUN-SUR-MEUSE + P.P. + F. encadré + P à D encadré (type spécial) + ST DENIS linéaire 

sur lettre pour ST DENIS ILE BOURBON. TTB. ....................................................................................................................................... 150
1037 REUNION : 1849 Cachet ST PAUL en rouge + P.P rouge + OUTRE-MER BORDEAUX (rare) pour BORDEAUX. TB. ....................... 80
1038 REUNION: 1852 ST PAUL ILE DE LA REUNION en bleu + P.P encadré rouge + Taxe 11, pour PARIS. TB. (voir web) ..................... 50
1039 REUNION : 1878 CG 25c Cérès + 5c Sage TB margés sur env (pd) de ST DENIS pour PARIS. TB combinaison. .............................. 50
1040 REUNION - Type Sage de FRANCE : 1881 FRANCE 25c Sage Jaune (n° 92) obl. REUNION SAINT DENIS  

sur enveloppe pour PORT-LOUIS (ILE MAURICE). Les timbres de FRANCE n’avaient pas cours à LA REUNION,  
cependant l’Affranchissement fut accepté et la lettre Non taxée. Pièce d’Amateur. (voir web) ................................................... 250

1041 REUNION - ST LOUIS : 1882 CG 5c Sage + 20c Alphée Dubois obl. REUNION ST LOUIS sur enveloppe pour PARIS.  
Combinaison rare de 2 émissions différentes. Superbe qualité. (voir web) ..................................................................................... 350

1042 REUNION : 1890 COLONIES GENERALES 1c Aigle + 20c Sage + 4c Alphée-Dubois + REUNION 25c s/ 40c (n° 4)  
obl. REUNION ST DENIS sur enveloppe pour la FRANCE. Affranchissement rare à 50c. TTB. ........................................................ 200

1043 REUNION : 1894 CG entier 10c daté “ST PAUL” obl. REUNION LIGNE S.V. bleu (LIGNE SOUS LE VENT). TB. (voir web) .............. 50
1044 REUNION : 1894 25c obl. REUNION POINTE DES GALETS + LIGNE T PAQ FR N° 3 sur lettre pour la FRANCE. TTB. (voir web) ... 35

1032
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1045 REUNION : 1901 TAXE CG 15c obl. ST DENIS + REUNION ST LEU sur env (pli) pour ST LEU réexp. à ST DENIS. TB. ...................... 80
1046 SENEGAL : 1837 PAYS D’OUTREMER + T.13 LORIENT sur lettre avec texte de ST LOUIS pour PARIS. TTB. (voir web) ................. 60
1047 SENEGAL : 1854 NEW YORK SHIP 7 cts + “Per BRIG P. SOULE” sur enveloppe avec texte d’un missionaire Américain daté “BARAKA” 

pour les ETATS-UNIS. TB texte de 4 pages mentionnant “la station dans le BAKELE country…”. RARE. TB. (voir web) ................. 200
1048 SENEGAL : 1865 Paire 10c Aigle pd obl. GOR + “Par L’ESPADON” sur lettre de GOREE pour CARABANE.  

Tarif intérieur très rare. TTB. .................................................................................................................................................................. 200
1049 SENEGAL : 1875 CG 5c Cérès Bande de 7 + bande de 3 obl. ANCRE + COL. FR. PAQ. FR. J N° 3 sur lettre avec  

texte daté “ST LOUIS” pour MARSEILLE. Un timbre pd. Combinaison exceptionnelle. Lettre remise directement  
à l’agent postal embarqué du PAQUEBOT de la ligne J. Certificat J.F. BRUN (2017). Superbe Pièce d’Amateur. ........................ 1800

1050 SENEGAL - GOREE : 1877 CG 80c Cérès obl. GOR + SENEGAL ET DEP. GOREE sur enveloppe pour BOSTON (USA). Très rare. TTB. ... 400
1051 SENEGAL - GOREE : COLONIES GENERALES 40c + 30c Cérès obl. losange bleu GOR + SENEGAL ET DEP. GOREE  

sur lettre pour la FRANCE. Signé ROUMET. Superbe. (voir web) ....................................................................................................... 350
1052 SENEGAL : 1892 1F s: 5c (n° 7) obl. ST LOUIS sur lettre (petits défauts) pour la FRANCE. Timbre rare (cote détaché = 270 €). TB. . 100
1053 SENEGAL : 1903 40c obl. DAKAR SENEGAL sur enveloppe TELEGRAMME RECOMMANDEE pour la FRANCE. TB. ..................... 85
1054 SENEGAL : 1919 Entier 5c groupe + SENEGAL 1c + MAURITANIE 4c (timbre refusé et taxé) sur courrier local de PODOR  

taxé avec SENEGAL 10c TAXE. Rare. TB. ................................................................................................................................................ 80
1055 SOUDAN - PRECURSEUR : 1893 COLONIES GENERALES 25c obl. KAYES SOUDAN FRANÇAIS s/ lettre pour PARIS. TTB. (voir web) . 120
1056 SOUDAN : 1903 1c + 2c + 4c + 75c obl. MEDINE SOUDAN FRANÇAIS sur lettre RECOMMANDEE pour la HONGRIE. TTB. (voir web) .... 60
1057 ST PIERRE ET MIQUELON : 1846 OUTRE-MER GRANVILLE sur lettre avec texte (défauts) pour la FRANCE. TB. (voir web) ....... 100
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1058 ST PIERRE ET MIQUELON : 1859 Cachet ILES ST PIERRE ET MIQUELON + Taxe 6 sur lettre avec texte pour ST SERVAN. Rare. TTB. .. 180
1059 ST PIERRE ET MIQUELON : TELEGRAMME de ST PIERRE et MIQUELON pour GRANVILLE. RARE. TB. (voir web) ....................... 80
1060 ST PIERRE ET MIQUELON : 1878 CG 10c + 30c pd obl. St PIERRE ET MIQUELON sur lettre pour la FRANCE. TB. ......................... 250
1061 ST PIERRE ET MIQUELON : 1913 05 s/ 15c + 05 s/ 20c (x2) + 10 s/ 40c sur lettre de ST PIERRE pour L’ITALIE. TB. .......................... 100
1062 ST PIERRE ET MIQUELON : 1916 05 s/ 4c Bande de 5 sur lettre de ST PIERRE ET MIQUELON pour L’ITALIE. TB. .......................... 100
1063 ST PIERRE ET MIQUELON : 1942 FRANCE LIBRE FNFL n° 269 + n° 275 sur lettre pour ST PIERRE. TTB. (voir web) ........................ 40
1064 ST PIERRE ET MIQUELON : 1945 FRANCE LIBRE FNFL 1f50 s/ 90c sur lettre (pd) avec bande CENSURE. Rare. TB. (voir web) .... 60
1065 SYRIE : 2 entiers postaux obl. ALEP + REP. LIBANAISE Entier 4f50 obl. BEYROUTH + Censure. TB. (voir web) ............................ 40
1066 TAAF : Etiquette EXPEDITION FRANÇAISE TERRE ADELIE + Idem surchargé ILE BUCKLE. Superbe. ............................................. 80
1067 TAAF : 1949 PA n° 1 obl. TERRE ADELIE ANTARTIQUE + BATIMENT POLAIRE COMMANDANT CHARCOT pour  

un ingénieur à bord du “PARIS”. TB. ..................................................................................................................................................... 150
1068 TAAF : 1949 PA n° 1 obl. TERRE-ADELIE ANTARTIQUE + EXPEDITION ANTARTIQUE FRANÇAISE sur lettre pour la FRANCE. TTB. ... 100
1069 TAHITI - GUERRE FRANCO-TAHITIENNE - Militaire Corse : 1845 OUTRE-MER TOULON sur lettre écrite en ITALIEN  

à TARAVAO par un militaire Corse servant dans l’ARMEE FRANÇAISE adressée à LURI (CORSE). TB texte. RARE. TTB. ............ 1000
1070 TAHITI - AFAAHITI : 1870 TAITI (OCEANIE) PAPEETE sur lettre avec texte daté “AFAAHITI” pour PAPEETE.  

Origine très rare à cette époque. TTB. .................................................................................................................................................. 150
1071 TAHITI : 25c groupe obl. SAN FRANCISCO CAL. + PAQUEBOT violet sur lettre pour PARIS. TTB. (voir web) ............................... 100
1072 TAHITI : 1904 OCEANIE 10c obl. PACKET BOAT + AUCKLAND N.Z sur carte pour L’AUSTRALIE. TB. ............................................. 100

1062
100 €

1058
180 €

1061
100 €

1067
150 €

1068
100 €

1060
250 €

1072
100 €

1069
1000 €

1070
150 €

1845 TARAVAO
TAHITI

1870 AFAAHITI

ST PIERRE  
ET MIQUELON
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1073 TAHITI : 1907 OCEANIE 10c obl. SAN FRANCISCO CAL. + PAQUEBOT sur carte pour MILWAUKEE (USA). TTB. (voir web) ........ 70
1074 TAHITI : 1912 10c obl. SAN FRANCISCO CAL. + PAQUOBOT violet sur lettre pour PARIS. TTB. (voir web) ................................... 80
1075 TAHITI : 1936 OCEANIE 1F50 obl. PACKET BOAT + CHRISTMAS ISLAND 10c sur lettre pour les USA. TTB. .................................. 100
1076 TCHAD : 1916/17 2 lettres d’un militaire français à TOUMTOUMA (TCHAD) via EL-FASHER SUDAN pour la FRANCE. TB. (voir web) .... 100
1077 TOGO : 1914 Bloc de 4 du 1/2p s/ 3pf type I (n° 31) obl. LOME TOGOGEBIET sur enveloppe pour PALMIE. Timbre rare  

sur lettre (tirage 688 exemplaires). Cote des timbres détachés = 3200 €. RARETE en bloc de 4. Signé SCHELLER. TTB. ............. 450
1078 TOGO ANGLO-FRENCH Occupation - Tirage de SANSANE-MANGU : 1915 Paire 5pf (n° 55) obl. LOME TOGOGEBIET  

sur enveloppe locale. Timbre rare sur lettre (tirage = 883 exemplaires). Cote des timbres détachés = 840 €.  
Les timbres du tirage de SANSANE-MANGU sont RARISSIMES sur lettre. Certificat KILIAN (1984). Signé SCHELLER. TTB. ...... 450

1079 TOGO - Anglo-French OCCUPATION : 1914 80pf (n° 40) obl. LOME TOGOGEBIET sur lettre (GOVERNOR GOLD COAST 
au verso) pour “POLITICAL OFFICER” à LOME. Timbre très rare sur lettre (tirage 550 ex. Cote détaché = 620 €).  
Certificat HOLCOMBE (1998). Superbe. ................................................................................................................................................. 350

1080 TOGO : 1914 n° 31Aa type II variété “Y maigre” + n° 33A sur carte pour L’ANGLETERRE. Signé SCHELLER. TTB. ........................ 150
1081 TOGO : 1914 n° 31 type I + n° 36 type I sur lettre RECOMMANDE de LOME pour L’ANGLETERRE. Cote des timbres  

détachés = 895 €. Signé SCHELLER. TTB. ............................................................................................................................................... 300
1082 TOGO : 1914 n° 31A (x2) + n° 33A (x2) obl. LOME TOGO sur lettre RECOM. pour L’ANGLETERRE. Signé SCHELLER. TTB. .......... 180
1083 ANGLO FRENCH OCC. : 1915 1p s/ 5pf + 1/2d (x2) + 1d obl. LOME TOGOGEBIET sur lettre RECOM. TTB. (voir web) .................. 75
1084 ANGLO FRENCH OCC. : 1918 2 Sh + 2Sh/6d + 5 Sh obl. LOME sur lettre RECOMMANDEE pour NEW-YORK (USA). TTB. ........... 140
1085 ANGLO FRENCH OCC. : 1915 1/2d + 1d + 2d + 2 1/2d obl. LOME TOGO sur enveloppe RECOMMANDEE  

(REGISTERED Label KETE-KRATSCHI surchargé LOME) pour le DANEMARK. Destination Rare. TTB. (voir web) ........................ 60

1075
100 €

1084
140 €

1081
300 € 1082

180 €

1077
450 €

1079
350 €

1080
150 €

1078
450 €

5 SHILLING
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1086 ANGLO FRENCH OCC. : 1916 1/2d to 2Sh/6d obl. LOME sur lettre RECOMMANDEE + CENSURE pour PARIS. TB. ....................... 80
1087 ANGLO FRENCH OCC. : 1918 6d + 1 Sh + 2Sh/6d + 5 Sh obl. LOME sur lettre RECOMMANDEE pour la FRANCE. TTB. (voir web) . 70
1088 ANGLO FRENCH OCC. : 1915 3d obl. LOME + Etiquette de RECOMMANDATION AGU surchargé LOME (rare)  

sur lettre pour L’ANGLETERRE. TTB. (voir web) .................................................................................................................................... 50
1089 ASSAHUN - ANGLO FRENCH OCC. : 1916 1/2d + 1d + 2d obl. ASSAHUN sur lettre RECOMMANDEE pour LOME. Rare. TTB. ... 100
1090 ANGLO FRENCH OCC. - Utilisation de timbres de GOLD COAST (avant l’arrivée des timbres surchargés) : 1915 lot de  

2 lettres avec CENSURES manuscrites. Très RARE. Superbe. (voir web) ............................................................................................. 70
1091 ANGLO FRENCH OCC. - Utilisation de timbres de GOLD COAST (avant l’arrivée des timbres surchargés) : 1915 GOLD COAST 

1d obl. LOME TOGO sur lettre pour ACCRA. Rare. Superbe. (voir web) ........................................................................................... 40
1092 ANGLO FRENCH OCC. - Utilisation de timbres de GOLD COAST (avant l’arrivée des timbres surchargés) : 1915 GOLD COAST 

3d obl. LOME TOGO sur lettre RECOMMANDEE pour L’ANGLETERRE. TTB. .................................................................................... 50
1093 ANGLO FRENCH OCC. - Mixte GOLD COAST + GOLD COAST surchargés : 1915 GOLD COAST 1d (x2) + GOLD COAST  

1/2d surchargé ANGLO-FRENCH OCCUPATION obl. LOME TOGO sur lettre (pd) pour PORTO-NOVO (DAHOMEY).  
Combinaison très RARE (1ère date connue du 1/2d surchargé). TTB. .................................................................................................. 70

1094 TUNISIE : 1888/1901 Superbe lot de 3 lettres avec combinaisons des premières et secondes émissions. TTB. (voir web) .......... 70

1095 ANTIGUA : 1853 entire letter with text datelined “ANTIGUA” to LONDON redirected to DOVER with  
GREAT BRITAIN 1d (x2). Some faults but rare combination. Vf. ......................................................................................................... 200

1096 ANTIGUA - Destination MADEIRA : 1861 Crown circle PAID AT ANTIGUA + “160” Portuguese Tax marking  
on entire letter to MADEIRA. Very Rare destination. Vvf. ................................................................................................................. 400

FOREIGN COUNTRIES

1089
100 €

1093
70 €

1092
50 €

1086
80 €

1096
400 €

1095
200 €

ASSAHUN

ANTIGUA
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1097 ANTIGUA via ST THOMAS to NOVA SCOTIA : 1868 1d canc. A02 + ANTIGUA on complete PRINTED MATTER  
to NOVA SCOTIA. Verso, ST THOMAS. Vf. ............................................................................................................................................ 400

1098 ANTIGUA : 1869 Superb Pair of 6d green canc. A02 on envelope to ENGLAND. Scarce. Vvf. ......................................................... 900
1099 ARGENTINA : CONCORDIA + FRANCA on entire to HAVANA. Vvf. (see web) .................................................................................. 60
1100 ARGENTINA : 1853 Blue cachet BUENOS-AYRES + P.P. on DISINFECTED entire letter with text datelined  

“BUENOS AYRES” to SPAIN. Verso, BADAJOZ + P. TRANSATLANTICO. RARE. Vvf. ......................................................................... 1000
1101 ARGENTINA to GERMAN TOGO : 1902 P./Stat 6c canc. BUENOS AIRES to STATION MISAHÖHE (TOGO). Vvf. ............................ 40
1102 ALBANIA : 1914 AUSTRIA 1h canc. TRIESTE + “T” Tax marking on envelope (PRINTED MATTER rate) on envelope to  

DURAZZO Taxed on arrival with TAXE 1gr on 25q (x2). Extremely rare usage of this POSTAGE DUE stamps. Vvf. (see web) ... 100
1103 ALBANIA : 1914 2q canc. VLONE on envelope to VALONA taxed with ALBANIA POSTAGE DUES 5q + 10q + 25q  

+ 2q strip of 3. RARE. Vf. ......................................................................................................................................................................... 150
1104 AUSTRIA - SEVEN YEARS’ War (AUSTRO PRUSSIAN WAR) - SILESIE - CORPS du GENERAL BÖK : 1761 Entire letter  

with full text in french of 3 pages datelined “CORPS DU GENERAL BÖK en SILESIE 16 oct. 1761” via “VIENNA & MILAN”  
to TURIN (ITALY). RARE historical letter. Vvf. (see web) ..................................................................................................................... 100

1105 AUSTRIA to SERBIA : 9k (type IIIb) with 4 large margins canc. WIEN on cover to BELGRAD. STEINER Certificate (2018). Superb. ... 150
1106 AUSTRIA : LETa ARRta PER MARE on 12 stamps and 1 cover on exhibition page. Superb quality. (see web) ................................ 150
1107 AUSTRIA : 1852 3kr canc. RIVA VAPORE on cover from RIVA to PESCHIERA. Signed FERCHENBAUER. Superb. .......................... 120
1108 AUSTRIA : 1855 FELDPOST on military cover to KREMSIER. Vf. .......................................................................................................... 50
1109 AUSTRIA : 1857 3kr with 4 large margins canc. MEDVISCH on entire letter to HERMANNSTADT. Superb. (see web) ................ 40
1110 AUSTRIA : 1857 9kr with 4 nice margins canc. TRIESTE COL. VAPORE on cover to RAGUSA. Superb. .......................................... 80

1098
900 €

1097
400 €

1100
1000 €1103

150 €

1108
50 €

1110
80 €

1105
150 €

1107
120 €

1101
40 €

ARGENTINA to TOGO
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1111 AUSTRIA : 1862 5k (crease) + 10k + 15k canc. TRIEST on entire letter to ATHENS (GREECE). Vf. .................................................... 350
1112 AUSTRIA to IONIAN ISLANDS : 1862 15k canc. TRIEST on entire letter to CORFU with arrival cds. Vf. ......................................... 100
1113 1863 “COL. VAPORE INGL. IONIA” + 3 Tax marking (rare) on entire letter with text from MESSINA to TRIESTE. Vvf. ............... 200
1114 AUSTRIA :1866 NEWSPAPER 2k 3 very large margins, cut at left canc. TRIEST on complete Greek NEWSPAPER  

to DIACOS (GREECE). Vf. (see web) ........................................................................................................................................................ 80
1115 AUSTRIA : P./Stat. 5k canc. KOSSOR + AFFRANCH / INSUFFISANT + Boxed 40 BANI Tax marking to BUKAREST. Vf. (see web) . 40
1116 Triple rate to SERBIA : 1871 Unpaid letter (3rd weight) from PARIS via WIEN to BELGRADE (SERBIE). Vf. (see web) ................. 100
1117 AUSTRIA : 1872 5k + 10k canc. Let.arr.per.mare + TRIEST on envelope (small faults) to ROMA (ITALY). Vf. ................................ 70
1118 AUSTRIA : 1874 lot of 3 covers with 10k + 15k canc. DOBLING + INSUFFISAMENT AFFRANCHIE to FRANCE. Vf. (see web) ...... 80
1119 AUSTRIA : 1874 5k + 10k (x7) canc. DOBLING + “14” Tax marking + INSUFFISAMENT AFFRANCHIE on envelope  

to FRANCE. Scarce. Vf. ............................................................................................................................................................................. 200
1120 AUSTRIA : 1875 5k (x2) canc. PRAG BAHNHOF + Boxed 15 BANI Tax marking on envelope to ROMANIA. Vvf. (see web) ........ 40
1121 AUSTRIA : 1865/82 Superb lot of 6 covers from SERETH, WATRA MOLDAWITZA, DEWA, DETTA, RUSZKBERG,  

KRONSTADT (4 to TEMESVAR). Vvf. (see web) ..................................................................................................................................... 100
1122 AUSTRIA : 1900/16 Nice lot of 5 covers from AUSTRIA to ROMANIA with ROMANIAN POSTAGE DUES. Vf. (see web) .............. 80
1123 CHINA - AUSTRIAN TROOPS : 1901 KuK KRIEGSMARINE KAISERN ELISABETH + FELDPOST on card from HANGKOW. Vvf. ..... 100
1124 CZERNOWITZ : 1907 P./Stat 10h datelined CZERNOWITZ canc. K.K.B. PLEMBERG-ITZKANY to BACAU (ROMANIA). Vf. (see web) . 40
1125 AUSTRIA : 1907 POSTAL STATIONERY 5h with PERFIN canc. GRASLITZ to BUCAREST with 10B POSTAGE DUE. Vf. ................... 50

1111
350 €

1112
100 €

1117
70 €

1113
200 €

1125
50 €

1119
200 €

1123
100 €

CHINA
HANGKOW

PERFIN
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1126 BOSNIA - Destination ARGENTINA : 1893 Pair 5k canc. K.u.K MILIT. POST TREBINJE on reverse of envelope  
(slightly shortened) to SAN JUAN (ARGENTINA). Extremely rare destination. Vf. (see web) ......................................................... 260

1127 DDSG : 10kr lilac (fault) canc. AGENTIE D.D.S.G OLTENITZA in blue. Scarce. Vf. .............................................................................. 40
1128 DDSG : 1864 17k red canc. CALAFAT in blue on entire letter to BRAILA. Superb. ........................................................................... 200
1129 DDSG : 1875 10k green canc. SISTOV + GALATI + 10 Tax marking on entire letter to GALATZ. Vf. ............................................... 200
1130 AUSTRIAN FELDPOST : 1918 1Kr (n° 43) + 2Kr (n° 44) + 40h (36) + 20h (fault) canc. KuK FELDPOSTAMT 485  

+ LUFTFAHRTRUPPEN on REGISTERED envelope to GERMANY. Vf. (see web) ................................................................................. 60
1131 AUSTRIAN FELDPOST : 1918 90h (n° 42) on REGISTERED envelope (crease) to AUSTRIA. Vf. (see web) ........................................ 45
1132 AUSTRIA - FELDPOST : 1918 Lot 3 interesting covers (LUFTFAHRTRUPPEN) to COBLENZ. Vvf. (see web) ..................................... 100
1133 ADRIANOPEL : 1905 1p (x2) canc. ADRIANOPEL on commercial envelope to SWITZERLAND. Vvf. (see web) ............................. 40
1134 ALBANIA - DURAZZO : 1903 1p on 25H canc. DURAZZO on commercial envelope to SWITZERLAND. Vf. (see web) ................. 60
1135 ALEXANDRIA : 1872 SCHIFFSANT N° 1 / CORFU (light strike) on entire letter with text from ALEXANDRIA (EGYPT) to FIUME. Vf. . 70
1136 ALEXANDRIA - EGYPT : 1877 P./Stat 5s canc. ALEXANDRIEN + 3 covers to ALEXANDRIA or CAIRO. Vf. (see web) .................... 100
1137 ALEP : 1857 AGENZIA DEL LLOYD AUSTRIACO ALEPPO on entire letter with full text datelined ALEXANDRETTE  

+ “SERVICE DES MESSAGERIES IMPERIALES / PAQUEBOTS POSTE FRANÇAIS/ Agence d’ALEXANDRETTE” to ALEP. Superb. ... 350
1138 BELGRAD : 1869 AUSTRIA 5k canc. BELGRAD on entire letter to WIEN. Scarce. Superb. ................................................................ 200

1127
40 €

1129
200 €

1138
200 €

1128
200 €

1135
70 €

1137
350 €

1872
ALEXANDRIE
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1139 BEYROUTH : 1866 15 SOLDI (x3) canc. BERUTTI on entire via WIEN to SWITZERLAND. Vf. ............................................................ 150
1140 BUCAREST : 1866 15 Soldi canc. BUCAREST on entire to VIENNA with arrival cds. Signed DIENA. Vvf. ....................................... 80
1141 BUCAREST : Pair 15 Soldi canc. BUKAREST RECOMMANDIRT + Pair 10 Soldi canc. GALATZ on piece. Vvf. (see web) ................ 35
1142 BUCAREST RECOMMANDIRT : 1866 15 Soldi + 10 Soldi (verso) canc. BUCAREST RECOMMANDIRT on REGISTERED  

entire to VIENNA with arrival cds. RARE. Vvf. ...................................................................................................................................... 250
1143 BUCAREST : 1868 10 Soldi canc. BUCAREST on cover to PEST? Vvf. ................................................................................................... 50
1144 CAVALLA : 1906 1p canc. CAVALLA on reverse of envelope to SWITZERLAND. RARE. Vf. ............................................................. 70
1145 1815 DISINFECTED cachet SANITATIS SIGILUM on entire letter from CONSTANTINOPLE to FIRENZE. Superb. ........................... 70
1146 CONSTANTINOPLE : 1843 NETTO DI FUORA ET DENTRO + Waw Seal on reverse of entire letter datelined  

CONSTANTINOPLE to MILANO (ITALY). Vvf. (see web) ....................................................................................................................... 45
1147 CONSTANTINOPEL : 1864 7 1/2 Tax marking + CONSTANTINOPEL on entire letter with full text from  

CONSTANTINOPLE to ENGLAND. Scarce. Vvf. ...................................................................................................................................... 120
1148 CONSTANTINOPLE : 1880 10s (x2) canc. CONSTANTINOPEL + RECOM / N° on envelope (fault) to SWITZERLAND. F/Vf. (see web) .. 30
1149 CONSTANTINOPLE : 1907 4 FRANCS + 2 FRANCS + 1 FRANC + 5 Centimes canc. CONSTANTINOPEL I on REGISTERED  

envelope (fault) to SWITZERLAND. RARE stamps on cover. PUSCHMANN Certificate (1991). Vf. ................................................. 500
1150 CYPRUS - LARNACA : 1871 LARNACA DI CIPRO + “10/10” Tax marking on entire letter to TRIESTE. Vvf. (see web) .................. 80
1151 ALBANIA - DURAZZO : 1897 1P canc. DURAZZO on commercial envelope to SWITZERLAND. Vf. (see web) ............................... 50

50 €1143

80 €1140

1147
120 €

1144
70 €

1142
250 €

1149
500 €

1145
70 €

1139
150 €

Ex. lot 1141 - 35 €

CAVALLA
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1152 1852 GALATZ / 14.oct + T.A.4 red on DISINFECTED (Rastel) entire letter to ITALY. Verso, Disinfected mention “RH 83”. Vf. ... 60
1153 GALATZ : 1860 AGENZIA DEL LLOYD AUSTRIACO GALATZ on entire letter with text to CONSTANTINOPLE. Vf. ....................... 120
1154 GALATZ : 1862 MANCHESTER + 35 Tax marking on cover via BELGIUM to GALATZ with arrival cds. Vvf. ................................... 60
1155 GALATZ : 1866 GALATZ + 15 blue tax marking on cover to TRIESTE. Verso, WIEN + TRIESTE. Vvf. ............................................... 50
1156 GALATZ : 1867 10 Soldi canc. GALATZ on entire letter to CONSTANTINOPLE. Vvf. ........................................................................ 150
1157 IBRAILA : 1858 AGENZIA DEL LLOYD AUSTRIACO IBRAILA on entire letter to CONSTANTINOPLE. Superb. ............................... 250
1158 JASSY : 1860 JASSY in blue + A. + 20 Tax marking (double rate) on entire letter to FRANCE. Superb. ........................................ 40
1159 JASSY : 1861 JASSY in blue + FRANCO (scarce) + PD red on envelope to PARIS (FRANCE). Verso, KRAKAU. Vvf. ....................... 100
1160 JERUSALEM : 1883 P./Stat. 5 Soldi canc. GERUSALEME to BALE (SWITZERLAND). Superb. ............................................................ 70
1161 RHODES : 1874 10s canc. RHODUS (light strike) + GREECE 20l on entire letter (faults) from RHODES to SYROS.  

FERCHENBAUER Certificate (1992). F/Vf. (see web) ............................................................................................................................. 150
1162 T.P.O : 1907 P. /Stat 20p canc. SMIRNE-CONSTANTINOPEL-CONSTANTA to BACAU and 1909 P. /Stat 10c  

canc. CONSPOLI-CONSTANTA-BUCURESCI to BACAU. Nice Pair. Vf. (see web) ................................................................................ 80
1163 SULINA : 1877 10 Soldi canc. SULINA on entire to CONSTANTINOPLE. Verso, CONSTANTINOPEL. RARE. Vvf. ............................ 250
1164 TENEDOS : 1871 TENEDOS + FRANCO on entire letter to CONSTANTINOPLE. Verso, LLOYD AGENZIE COSTANTINOPOLI. Vf. . 200
1165 VOLO via SALONIQUE : 1897 1P (x3) canc. SALONICH I on REGISTERED envelope from VOLO to SWITZERLAND. Vf. (see web) .. 60

1152
60 €

1155
50 €

1158
40 €

1153
120 €

1160
70 €

1159
100 €

1154
60 €

1157
250 €

1163
250 €

1156
150 €

1164
200 €
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1166 AUSTRALIA : 1856 COLONIES ART-18 + “P. ADELE” on entire letter from SYDNEY to FRANCE. Vf. .............................................. 100
1167 AUSTRALIA - VICTORIA to HONG-KONG : 1860 VICTORIA 6d on entire letter with full text to HONG-KONG. Superb. ............ 400
1168 AUSTRALIA - VICTORIA : 1868 6d orange canc. 1 + 10 Tax marking on entire letter from MELBOURNE to FRANCE. Vvf. (see web) .. 150
1169 AUSTRALIA - VICTORIA : 1869 2d + 6d + Boxed INSUFFICIENTLY PAID + Exchange marking GB/1f62c in red (scarce)  

on envelope to TECINO (SWITZERLAND). Vf. ....................................................................................................................................... 200
1170 BARBADOS : 1862 1d blue canc. I + BARBADOES + 4 Tax marking on entire to ST LUCIA with arrival cds. Vf. ............................ 200
1171 BRITISH CENTRAL AFRICA : 1898 1d canc. BLANTYRE BCA on envelope to ZOMBA. Superb. ....................................................... 150
1172 BRITISH CENTRAL AFRICA - NYASALAND : 1895 Bisect 2p (SG 2a) on cover (fault) from ZOMBA to BLANTYRE.  

RARE. Gibbons = 7500 £. Vf. ................................................................................................................................................................... 700
1173 BELGIUM - ANTWERP STEAMER : 1841 PAID SHIP LETTER LONDON + “SHIPPLETTER pour ANTWERP STEAMER” on entire 

letter with text from LONDON to COLOGNE (GERMANY). Verso, ANGLETERRE PAR ANVERS + ANVERS. Vvf. (see web) ......... 70
1174 BELGIUM :  1865 ROMA + F35 Red (very scarce) on entire let ter from ROMA to GAND (BELGIUM).  

VAN DER LINDEN Certificat Vf. (see web) ............................................................................................................................................. 200
1175 BELGIUM : 1869 5c canc. BRUXELLES on complete NEWSPAPER to FRANCE. Vvf. (see web) .......................................................... 80
1176 BELGIUM : 1869 10c (x3) + 40c canc. 226 + LOUVAIN on envelope (faults) to ROMA (ITALY). Vf. ................................................. 60
1177 BELGIUM : 1902 P./Stat 10c canc. BRUXELLES + T.P.O PENANG TO SINGAPORE to STRAITS SETTLEMENTS.Vvf. (see web) ........ 40
1178 BELGIUM - GERMAN OCC. : 1917 1Fr25 on 1 MARK (Mi n° 8) x2 canc. VERVIERS + EXPRESS Label on REGISTERED  

cover to GERMANY. Vvf. (see web) ........................................................................................................................................................ 100
1179 BELGIUM - GERMAN OCC. : 1917 2Fr50 on 2 MARK (Mi n° 9) canc. ELSENE on REGISTERED cover to GERMANY. Vvf. (see web) . 100

1167
400 €

1166
100 €

1171
150 €

1169
200 €

1176
60 €

1170
200 €

1172
700 €

COLONIES ART-18

1856 SYDNEY
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1180 BELGIUM CONGO : 1925 P./Stat 15 on 5c + RUANDA URUNDI 5c + 10c canc. USUMBURA to BELGIUM. Vvf. (see web) ............. 40
1181 BELGIAN CONGO : 1925 P./Stat 15 on 5c + RUANDA URUNDI 5c + 10c canc. USUMBURA + TAXE POSTALE INCOMPLETE  

pour la BELGIQUE. Vvf. (see web) .......................................................................................................................................................... 50
1182 BRITISH GUIANA : 1884 BRITISH GUIANA P./Stat 2c canc. very rare french packet cds DEMERARI PAQ. FR. C N° 1  

to HAMBURG (GERMANY). Light crease. This cancellation is very rare and really exceptional on stamps  
from BRITISH GUIANA. Exhibition Item. Vf. ......................................................................................................................................... 200

1183 BRITISH GUIANA : 1887 FRENCH COLONIES general issue 25c canc. British cachet GEORGETOWN BRITISH GUIANA  
on envelope to FRANCE. Unique. Vvf. (see web) ................................................................................................................................. 450

1184 BRAZIL : 1857 DETAINED FOR POSTAGE + RETURNED FOR POSTAGE + GB/1F60c + 8Rs Tax marking on entire letter from 
PERNAMBUCO to MALAGA (SPAIN). Vf. ............................................................................................................................................... 80

1185 BRAZIL to SWEDEN : 1864 Tax marking on entire letter from RIO DE JANEIRO to STOCKHOLM (SWEDEN). Vvf. (see web) ..... 100
1186 BRAZIL : 1864 30R + 60R canc. RIO GRANDE on reverse of envelope with FR/2f96c to ENGLAND. Vf. (see web) ....................... 250
1187 BRAZIL : 1866 Rare exchange mark F./48 + on reverse Pair of 30R + 90r + INSUFFICIENTE on envelope to CREUZNACH (PRUSSIA). 

RARE. Vf. (see web) .................................................................................................................................................................................. 450
1188 BRAZIL : 1874 DON PEDRO 200R canc. on envelope to GENOVA (ITALY) taxed on arrival with 30c + 40c (x2). Vvf. ................... 500
1189 BRAZIL : 1875 200R + GB/1F60c + 24 Tax marking on envelope from RIO DE JANEIRO to FRANCE. Vf. ........................................ 250
1190 BRAZIL : 1876 SOUTHAMPTON PACKET LETTER + T + 17 tax marking on entire letter from PERNAMBUCO to FRANCE. Vvf. . 160
1191 BRITISH SOMALILAND : 1904 2a 6p + 6a + 12a canc. BERBERA on REGISTERED cover to BAVARIA. Vf. ....................................... 120
1192 CAPE OF GOOD HOPE / ORANGE FREE STATES : 1871 ORANGE 6d + CAP 4d + KING-WILLIAMS on envelope  

to PNIEL KLIPDRIFT (DIAMON FIELD). Rare combination. Vf. ............................................................................................................. 500

1189
250 €

1188
500 €

1191
120 €

1184
80 €

1190
160 €

1192
500 €

1182
200 €

DEMERARI 
PAQ. FR. C N° 1
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1193 CAPE OF GOOD HOPE : 1842 Boxed TO PAY + PAID SHIP LETTER LONDON on entire letter datelined  
“KILLMORK” to CAPE OF GOOD HOPE. Vvf. (see web) ...................................................................................................................... 60

1194 CAPE OF GOOD HOPE : 1856 Pair 4d (small fault) + “8” Tax marking + GRAHAMS TOWN (verso) on envelope to ENGLAND. Vf. ... 280
1195 HONG-KONG to NATAL & CAPE OF GOOD HOPE : 1865 8c + 12c canc. B62 + HONG-KONG (verso) on envelope  

to NATAL redirected to CAPE OF GOOD HOPE. Rare. Vvf. ................................................................................................................. 400
1196 CEYLON to INDIA via french paquebot of Line M : 1869 FRANCE 20c (x2) + 40c (small fault) canc. Anchor  

+ extremely rare maritime cachet MARSEILLE PAQ. FR. M N° 1 (SALLES catalogue n° 892) on envelope  
from GALLE (CEYLON) to CALCUTA (INDIA). Verso, GALLE PAID in red. GREAT RARITY (SALLES Ind. 29).  
Ex. collection SCHATKES (1984). RHP Certificate (2016). Vf. ............................................................................................................... 500

1197 CHINA : 3 Candarin Red (corner fault) + 5 Candarins Yellow used. Vf. (see web) ............................................................................ 70
1198 CHINA - French EXPEDITION - WOOSUNG : 1860 CORPS EXP. CHINE Bau CENTRAL 22 DEC 60 on entire letter  

datelined “WOUSUNG 17 Dec. 60” + “5” Tax marking (scarce) to FRANCE. Rare historical text about EMPEREUR  
and next military expeditions. Superb. ................................................................................................................................................. 450

1199 1860 FRANCE 40c with large margins canc. CECB Cl + CORPS EXP. CHINE Bau CENTRAL on entire letter with  
full text datelined “SHANGHAI, EXPEDITION de CHINE” to FRANCE. Vf. ........................................................................................ 250

1200 CHINA - French P.O. : 1875 FRANCE 80c Cérès Strip of 3 canc. GC 5104 + SHANG-HAI CHINE on envelope to MUNICH (BAVARIA). 
Scarce double rate of 2F40 to BAVARIA. Vf. ......................................................................................................................................... 450

1201 1901 CHINA 1c (x2) + 2c (x2) + 4c + 10c canc. Dollar Shop PAOTING + HONG-KONG 20c on 10c canc. SHANGHAI  
on REGISTERED envelope “CORPS EXPEDITIONNAIRE DE CHINE” to FRANCE. Scarce military Mail. Superb. ............................. 450

1195
400 € 1194

280 €

1199
250 €

1196
500 €

1201
450 €

1200
450 €

1198
450 €

1860 WOUSUNG
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1202 1901 CHINA 2c + 4c canc. LUNGCHOW + INDOCHINA 15c canc. LANG-SON TONKIN on envelope to HANOI (TONKIN).  
Scarce mixed franking. Vvf. .................................................................................................................................................................... 850

1203 CHINA : 1901 GERMANY P./Stat 2pf + KIAUTSCHOU 3pf canc. TSINGTAU + CHINA 1c on 1c canc. Chinese cachet  
to GERMANY. RARE. Vvf. ........................................................................................................................................................................ 400

1204 WEIHAIWEI : 1901 CHINA 10c canc. WEIHAIWEI + French P.O. 25c canc. SHANGHAI CHINE on envelope to ENGLAND. Scarce. Vf. . 300
1205 CHINA - U.S.S HELENA to PHILIPPINES : 1902 CHINA 10c (x6), one copy with fault canc. CHINKIANG + US NAVY  

DEPARTMENT / U.S.S HELENA on envelope to SOUTH SQUADRON, US NAVAL FORCES, CAVITE, PHILIPPINES. Vf. ................... 280
1206 1903 CHINA 5c canc. FOOCHOW + FOU-TCHEOU CHINE POSTE FRANÇAISE + YOKOHAMA on card to USA. Vvf. ..................... 100
1207 CHINA : 1905 JAPAN 5Sn (x2) + 1/2Sn + 5 Rn canc. SHANGHAI I.J.P.O + VICTORIA HONG-KONG + “P. S/S OCEANIA”  

on envelope to GERMANY. Vf. (see web) .............................................................................................................................................. 70

1202
850 €

1204
300 €

1206
100 €

1203
400 €

1205
280 €

WEIHAIWEI
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1208 DENMARK to YUNNAN CHINA :  1907 10 Ore canc . K JOBENHAVN + French cds MONG-TSEU- CHINE  
on card to H. M CUSTOMS MENGSTZ YUNNAM CHINA. Rare destination. Vvf. .............................................................................. 70

1209 1909 CHINA 4c canc. MOUKDEN + FENGTIEN on card to FRANCE. Vvf. ............................................................................................ 100
1210 CHINA : 1915 5c Bloc of 4 on REGISTERED cover NEWCHWANG + VIA SIBERIA, MOUKDEN & HARBIN to ENGLAND. Vvf. (see web) ... 45
1211 CHINA : 1916 4c on card from CHANGSHU + BUREAU AMBULANT N° 1 / PEKING-MOUKDEN + CENSOR to ITALY. Vf. .............. 50
1212 CHINA - WEIHAIWEI : 1898/99 Courier Office 4 stamps mint. Vf. (see web) ..................................................................................... 100
1213 CHINA - WEIHAIWEI : 1898/99 Courier Office Pair 5c + Pair 2c Umperf. mint. Vvf. ......................................................................... 100
1214 CHINA - HIGH COMMISSIONER’S OFFICE WEIHAIWEI : 1937 CHINA 5c (x5) canc. WEIHAIWEI on envelope  

from HIGH COMMISSIONER’S OFFICE WEIHAIWEI to FRANCE. Scarce. Vvf. (see web) ................................................................... 80
1215 WEIHAIWEI : 1896 JAPAN P./Stat 1s from SHIMANO to Soldier in WEI HAI WEI Occupation Defense ARMY. Vvf. ..................... 100
1216 WEIHAIWEI : 1945 EAST CHINA 10c canc. WEIHAIWEI on envelope to PEIPING. Superb. .............................................................. 100
1217 CHINA - JAPANESE P.O. : 1889 JAPAN P./Stat. 2s canc. MARU-SA killer + SHANGHAI I.J.P.A + SAN FRANCISCO  

to NEW-YORK (USA). Light crease. RARE. Vvf. ..................................................................................................................................... 70
1218 CHINA - JAPANESE P.O. : 1902 JAPAN P. /Stat. 4s + 10s + JAPAN OCC. 5Sn canc. SHANGHAI I . J.P.O to  

GERMAN Soldier at SHANGHAI. Crease. Rare combination. Vvf. ...................................................................................................... 70

1209
100 €

1208
70 €

1211
50 €

1217
70 €

1215
100 €

1218
70 €

1216
100 €1213 - 100 €

SHANGHAI I.J.P.A

WEI HAI WEI
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1219 CHINA - RUSSIAN P.O. : 1910 1R (x2) + 50k + 5k canc. SHANGHAI on REGISTERED Card. Rare used of High values. Superb. .... 450
1220 CHINA - RUSSIAN P.O. : 1900 1k + 3k canc. CHEFOO on card via HONG-KONG to GREECE. Superb. ............................................. 60
1221 CHINA - MACAO : 1892 HONG-KONG P./Stat. 1c canc. MACAU to MACAO. Scarce. superb. .......................................................... 180
1222 CHILE - Sailor ’s concessionary rate : 1881 GB Pair 1d (pl.192) canc. C35 + PANAMA on extraordinary  

Hand Painted envelope showing delighfull color illustration of the “H.M.S TURQUOISE at CALLAO CHILE”  
to ENGLAND. Some fault. Charming and of Great Rarity. .................................................................................................................. 1000

1223 COLOMBIA : 1845 OCANA FRANCA + JAMAICA SHIP LETTER on entire letter from OCANA to LONDON. Vvf. ......................... 200
1224 COLOMBIA : 1898/1903 Lot of 3 interesting covers to FRANCE or ENGLAND. Vvf. (see web) ........................................................ 120
1225 COLOMBIA : 1855 BOGOTA FRANCA red + 15 Tax marking + CERTIFICATION BOGOTA in red on REGISTERED  

cover to ST JOSE DE CUCUTA. Vf. (see web) ......................................................................................................................................... 100
1226 COLOMBIA : 1859 BOGOTA FRANCA + FORWARDED BY C.J. FOX ASPINWALL on entire letter to NEW-YORK (USA). Vvf. (see web) .. 100
1227 COLOMBIA : 1866 20c canc. BOGOTA + “2/” Tax marking on envelope to ENGLAND. Scarce. Vvf. .............................................. 400
1228 COLOMBIA : 10c with large margins Pen cancel “SANTANDER” on entire letter with text to BOGOTA. Superb. ....................... 80
1229 COLOMBIA : 1872 10c + 5c canc. manuscript “MEDELIN” cancel on entire letter to BOGOTA. Light crease.  

MOORHOUSE Certificate. Superb. (see web) ....................................................................................................................................... 100
1230 COLOMBIA : 1878 British cds SAVANILLA + T + rare red 15c Tax marking on complete PRINTED MATTER datelined  

BARRANQUILA to FRANCE. Scarce. Vvf. ............................................................................................................................................... 300

1219
450 €

1228
80 €

1223
200 €

1221
180 €

1230
300 €

1220
60 €

1222
1000 €

1227
400 €

SHANGHAI

PRINTED MATTER RATE

SAVANILLA

CALLAO
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1231 CRETE : 1900/09 Lot 2 REGISTERED covers from LA CANEE to GERMANY. Vvf. (see web) .............................................................. 60
1232 CRETE : 1902 Lot 2 REGISTERED covers from LA CANEE to GERMANY. Vvf. (see web) ................................................................... 60
1233 CRETE : P./Stat. 10l canc. SCRIVIA PIROSCAFI POSTALE ITALIANO to ATHENES (GREECE). Vf. ........................................................ 50
1234 CUBA : 1877 T /1-10 + 17 Tax marking on envelope from HAVANA to FRANCE. Vf. (see web) ....................................................... 50
1235 CUBA : 1876 CUBA 50c + T + 8 blue Tax marking + ETATS-UNIS 2 CHERBOURG on cover to FRANCE. Superb. (see web) .......... 100
1236 CUBA : 1876 HAVANA PAID + “1-” Tax marking on cover to LIMA (PERU). Verso, PERU 10c POSTAGE DUE  

canc. LIMA + transit British ST THOMAS. Superb. ................................................................................................................................ 600
1237 GIBRALTAR to DENMARK : 1837 Boxed ESPAGNE PAR PERPIGNAN + “P. SULLY via MARSEILLE” on entire letter  

from GIBRALTAR via HAMBURG to KJOBENHAVN (DANEMARK). Vvf. ............................................................................................ 300
1238 DENMARK :  1844 /59 Lot 4 entire let ters with entry marks (DAMPSCHIFF, T T36, PP…) from BREDE,  

COPENHAGEN (x3) to FRANCE. (see web) ............................................................................................................................................. 60
1239 DENMARK : 1863 F./37 Exchange marking on entire letter from BARCELONA (SPAIN) to DANMARK. Vvf. (see web) ............... 100
1240 DENMARK : 1864 5 1/2 Tax marking + Boxed K.B. aus DANEMARK on entire letter from COPENHAGEN to LEITH. Vf. (see web) .... 40
1241 DENMARK : 1864 KJOBENHAVN + Boxed RECOM. in red on entire via LUBECK to NETHERLANDS. Vf. (see web) ..................... 45
1242 DENMARK : 1866 2s + 3s + 4s + 16s (all with perf. cut) on cover from KJOBENHAVN to LIBAU (RUSSIA). Verso,  

T.P.O LUBECK / LAUENBURG. Some faults but very rare franking. F/Vf. (see web) .......................................................................... 150
1243 DENMARK : 1866 8Sk with 4 large margins + 16Sk canc. 1 + KJOBENHAVN on cover (double rate) to FRANCE.  

Rare combination of very fine quality. .................................................................................................................................................. 250
1244 DENMARK - FARÖE ISLANDS : 1883 8 Ore canc. FRA FAERÖENE on envelope to DENMARK. RARE. Superb. ............................. 300
1245 GROENLAND : 1926 PAKKE-PORTO 10 Ore canc. Crown GROENLANDS STYRELSE on PARCEL CARD. Superb. ........................... 150
1246 DANISH WEST INDIES v ia OSTENDE :  18 47 OSTENDE + Tax marking on ent i re le t ter  date l ined  

“ST THOMAS 17 march 1847” to LONDON. Vf. (see web) .................................................................................................................. 50
1247 CUBA via ST THOMAS to SPAIN : 1860 PAID AT ST THOMAS + PD on entire letter with text from CUBA to BARCELONA. Vvf. ... 200

1236
600 €

1233
50 €

1245
150 €

1247
200 €

1237
300 €

1243
250 €

1244
300 €

1850 CUBA

GIBRALTAR to DENMARK
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1248 DANISH WEST INDIES to MADEIRA : 1864 LOMBARD STREET PAID in red + 320 Tax marking + “Via LISBON -  
Per BRAZIL Mail” on entire letter datelined “STE CROIX” to MADEIRA. RARE. Superb. ............................................................... 300

1249 DANISH WEST INDIES : 1865 80c (n° 24) x2 canc. ANCHOR + Danish cds ST THOMAS on cover (name erased)  
to MARSEILLE (FRANCE). Verso, ST THOMAS PAQ. FR. B N° 4. RARE. Vvf. ........................................................................................ 350

1250 DANISH WEST INDIES - British P.O. : 1870 Very rare “2/” Tax marking on entire letter from ST THOMAS  
to LONDON. Superb. ................................................................................................................................................................................ 200

1251 “CUBA via DANISH WEST INDIES to BARBADOS” : 1874 4d canc. C51 + ST THOMAS PAID + “1” Tax marking  
+ BARBADOS cds on cover from CUBA to BARBADOS. Vf. ................................................................................................................. 300

1252 DOMINICA : 1/2d canc. Crown circle PAID AT DOMINICA. Superb. (see web) .................................................................................. 40
1253 EGYPT - GEDDA SAUDI ARABIA : Lot of 5 stamps from EGYPT with GEDDA cancellations. Scarce group. Vf. (see web) .......... 100
1254 EGYPT : Second and third Issue - Nice lot of 5 stamps + 5p bloc of 4 with TÊTE-BÊCHE mint. Vvf. (see web) .............................. 80
1255 EGYPT : 1872 ITALY 40c canc. 231 + ALESSANDRIA D’EGITTO + EGYPT 1p canc. CAIRO on envelope to ITALY. Vvf. .................. 280
1256 EGYPT - AMERICAN MILITARY OFFICER (to train the ARMY of the KHEDIVE ISMAIL) : 1874 USA POSTAL STATIONERY  

3c + 3c (x6) + SUMMERVILLE to Liet. COL. JAMES BASSEL EGYPTIAN ARMY, CAIRO (EGYPT). A rare cover to one of 
50 AMERICAN military officers who went to EGYPT to train and direct the EGYPTIAN ARMY. Exhibition Item.  
Ex. ANDROMEDA & BOMMARITO collections. Vf. ............................................................................................................................... 750

1257 EGYPT : 1875 1P canc. VR POSTE EGIZIANE METELINO on entire letter to SMYRNE. Scarce. Superb. ........................................... 450
1258 EGYPT : 1875 10 Para canc. CAIRO on letter to PORT-SAID. Printed Matter rate. Superb. (see web) ............................................ 200
1259 EGYPT : 1879 2P canc. POSTE KHEDEVIE EGIZIANE SIUT on envelope to FRANCE. Vf. .................................................................... 100
1260 EGYPT : P./Stat. 20 para brown canc. ESNEH in blue to GERMANY. Verso, ASSIOUT. Scarce. Vvf. (see web) ................................ 50

1248
300 €

1251
300 €

1250
200 €

1249
350 €

1259
100 €

1255
280 €

1256
750 €

1257
450 €

STE CROIX to MADEIRA

BRAZIL LINE

1870 ST THOMAS

METELINO

Verso
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1261 EGYPT : 5m overprint Bloc of 25 mint **. 5 stamps with light crease. Scarce. Vf. (see web) ........................................................... 60
1262 SUDAN : 1896 1m (x2) + 3m canc. Star & Crescent MERAWI on envelope to CAIRO. RARE. Vvf. ................................................... 400
1263 ETHIOPIA : 1904 2g canc. HARAR + SOMALI COAST 5c + 10c canc. DJIBOUTI on envelope (faults) to FRANCE. Vf. ................... 250
1264 ETHIOPIA - VARIETY : 1908 1 PIASTRE Inverted surcharge canc. ADIS ABEBA on cover to HARRAR. Signed SCHELLER. Vvf. ... 100
1265 ETHIOP IA :  19 0 8 Var ie t y of OVERPRINT 2pi  on 2g + Pair  1pi  on 1g (1 copy without P IA STRE)  

+ 1/2pi on 1/2g (misplaced double overprint) canc. ADIS-ABEBA on envelope to FRANCE. Scarce. Vf. ........................................ 150
1266 FINLAND : 1856 Boxed KARIS + AUS RUSLAND + FRANCO on entire letter to NETHERLANDS. Vvf. ............................................. 50
1267 GAMBIA via SIERRA-LEONE : 1866 GB/2F + 10 Tax marking on entire letter datelined “SCARCIS - GAMBIA”  

to FRANCE. Verso, SIERRA-LEONE. Scarce. Vvf. (see web) .................................................................................................................. 600
1268 GAMBIA to BARBADOS : 1/2d + 1d + 3d canc. BATHURST GAMBIA on REGISTERED envelope (fault)  

to BARBADOS (WEST INDIES). RARE. Vf. ............................................................................................................................................... 250
1269 GREAT BRITAIN - ISLE OF MAN : 1823 ISLE OF MAN on entire with text from DUKE of ATHOLL to LONDON. Vf. ...................... 50
1270 GREAT BR ITA IN -  L ITHO. BERL IN :  1838 LONDON on ent i re le t ter  wi th superb L ITHO. in color  

“DAS KONIGLICHE SCHLOPS in BERLIN” to VIENNA (AUSTRIA). Vvf. (see web) .............................................................................. 250
1271 SCOTLAND to CANADA : 1854/55 Lot of 3 entire letters with Tax marking from GLASGOW to LONDON (CANADA).  

Vvf. (see web) ........................................................................................................................................................................................... 100
1272 GREAT BRITAIN : 1872 USA 6c on envelope to OLDHAM & NOTTINGHAM redirected with GB 1d (x2) canc. 585  

+ NOTTINGHAM. Scarce. Vvf. ................................................................................................................................................................. 300
1273 GREAT BRITAIN : 1868/72 Lot 5 covers with different franking from GLASGOW, EDINBURGH, LONDON to USA. Vf. (see web) . 80

1262
400 €

1266
50 €

1263
250 €

1264
100 €

1269
50 €

1272
300 €1268

250 €

1265
150 €

Inverted surcharge
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1274 GREAT BRITAIN : 1876 6d grey (x2) on cover from LONDON to STE CROIX (DANISH WEST INDIES). Vf. ....................................... 60
1275 GREAT BRITAIN : 1877 2 pairs of 6d grey on cover from MANCHESTER to MEDELIN (COLUMBIA). Vvf. ...................................... 80
1276 GREAT BRITAIN to DANISH WEST INDIES : 1877 GB 1d + 2 1/2d (x2) on cover from LONDON to STE CROIX WEST INDIES.  

Verso, superb cds ST THOMAS. Vf. ........................................................................................................................................................ 70
1277 GREAT BRITAIN to DANISH WEST INDIES : 1877 GB 6d (x2) on cover from LONDON to STE CROIX (DWI). Vf. (see web) .......... 60
1278 GIBRALTAR to MADEIRA : 1842 Curved GIBRALTAR + Boxed P.BRIT. + “540” Tax marking on disinfected cover  

with full text from GIBRALTAR to MADEIRA. Vvf. (see web) ............................................................................................................. 150
1279 GIBRALTAR : 1879 GB 1/2d canc. A26 + GIBRALTAR on cover (PRINTED MATTER) to AMSTERDAM (HOLLAND). Vvf. (see web) .. 250
1280 GB used Abroad - GRENADA : 1858 GB 6d canc. A15 + GRENADA (verso) on cover to LONDON. Vf. ........................................... 200
1281 SMYRNA : 1874 GB 1d + 4d canc. F87 + SMYRNA on entire letter to LONDON. Scarce. Vf. ............................................................ 180
1282 SMYRNA : 1874 GB 4d (x2) canc. F87 + SMYRNA on cover (small faults) to LONDON. Superb. ...................................................... 200
1283 SMYRNA : 1875 GB 2d 1/2 pink canc. F87 + SMYRNA on entire letter to LONDON. Superb. .......................................................... 100
1284 SMYRNA : 1884 GB 2d 1/2 canc. F87 + SMYRNA on envelope to ENGLAND. Vvf. ............................................................................ 70
1285 SMYRNA : 1885 GB 2d 1/2 canc. F87 + SMYRNA on envelope to WASHINGTON (USA). Vvf. ......................................................... 100
1286 SMYRNA : 1897 GB P./Stat 1d to EGYPT and 1898 P./Stat 1d to WAIMATE (NEW ZEALAND). Nice pair. Vvf. (see web) .............. 120

1275
80 €

1276
70 €

1284
70 €

1274
60 €

1283
100 €

1280
200 €

1282
200 €

1285
100 €1281

180 €

GRENADA
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1287 SMYRNA : 1902 40p (x2) canc. REGISTERED SMYRNA + FORWARDED on envelope to USA with many redirections. Vf. .......... 100
1288 SMYRNA / GB combination to TUNISIA : 1904 GB 1/2d + 1d + British LEVANT 40p + 80p canc. SMYRNA on envelope  

to BIZERTE (TUNISIA). Superb. ................................................................................................................................................................ 150
1289 1904 GREAT BRITAIN P./Stat 1/2d canc. BRITISH POST OFFICE SMYRNA to SWITZERLAND. Scarce. Vf. ........................................ 100
1290 SMYRNA / TURKEY combination : 1905 40p on 2 1/2d canc. SMYRNA + TURKEY 20p canc. GALATA on envelope “CONSULAR 

SERVICE USA” to SMYRNA redirected to LONDON. Verso, Wax seal US CONSULATE CONSTANTINOPLE. Scarce. Vvf. ............. 200
1291 SMYRNA : 1908 1P on 2 1/2d (x2) canc. REGISTERED SMYRNA on envelope to ZOOLOGICAL SOCIETY, LONDON. Vvf. (see web) ... 40
1292 SMYRNA - Collection of 11 covers from BRITISH P.O. SMYRNA on exhibition pages. Destinations SERBIA,  

CANADA, INDIA, BRITISH COLOMBIA, NEW ZEALAND… Superb. (see web) .................................................................................. 400
1293 GERMANY -  GOT T INGEN :  1753 HAMBOURG entr y mark on ent i re le t ter  date l ined GOT T INGEN  

to BORDEAUX (FRANCE). Vvf. (see web) ............................................................................................................................................... 30
1294 GERMANY : 1798/1801 2 interesting entire letters from MAYENCE or ALLNER to BARON DE SCHALL at LINTZ. Vvf. (see web) .. 30
1295 GERMANY : 1855 WEINSBERG / 29 DEC. on entire letter with full text + 3 WAX SEALS on reverse. Vvf. (see web) ................... 40
1296 BAVARIA - CHARGE to SERBIA : 1845 PFARRKIRCHEN + CHARGE on entire to BELGRAD (SERBIA). Verso,  

austrian cachet BELGRAD / 12.JUL. GREAT RARITY. Vvf. (see page 102) .......................................................................................... 350
1297 BAVARIA : 1853 9Kr with 4 large margins canc. 336 + MUNCHEN on entire letter with full text to LIEGE (BELGIUM).  

Verso, T.P.O cachet ALLEMAGNE CHEMIN DE FER. Vvf. ...................................................................................................................... 200
1298 BAVARIA : 1863 18Kr with 4 large margins canc. 325 + MUNCHEN + T.F. on envelope (fault) to ENGLAND.  

     J.U. SCHMITT Certificate (2000). Vf. ................................................................................................................................................. 300
1299 HAMBURG to DANISH WEST INDIES : 1866 HAMBURG + “1/2” Tax marking on envelope to ST THOMAS. Vvf. ........................ 150

1288
150 €

1287
100 €

1289
100 €

1290
200 €

1298
300 €

1297
200 €

1299
150 €

9Kr to BELGIUM

HAMBURG to ST THOMAS (DWI)
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1300 HANNOVER - NEUENHAUS to NETHERLAND INDIES : 1850 NEUENHAUS + Boxed LANDMAIL / PORT “216”  
+ “180” Tax marking on cover (small part of text datelined “NEUENHAUS 1850” to RIOUW (NETHERLAND INDIES).  
Verso, Boxed HANOVER/c in red. Scarce. Vf. (see web) ....................................................................................................................... 180

1301 HANNOVER : 1867 French consular cds BUENOS-AYRES + F. /48 Exchange marking on envelope with full text  
to ASENDORF (HANNOVER). Verso, ASENDORF in blue. Vvf. ............................................................................................................ 150

1302 COLOMBIA to HANNOVER : 1881 COLOMBIA 10c canc. BOGOTA + SAVANILLA + T + VERVIERS / ELBERFELD  
+ Blue TAX marking on envelope to PEINE (HANNOVER). Vf. ............................................................................................................ 280

1303 HELIGOLAND : 1879 POSTAL STATIONERY 10pf (front only) + 10pf (n° 14b) canc. HELIGOLAND to BRITISH CONSUL  
at HAMBURG. Scarce. JENS MÜLLER Cerificate (2005). Vvf. ............................................................................................................... 150

1304 HELIGOLAND : 1886 10pf (n° 14b) x2 canc. HELIGOLAND on envelope to ALTONA. JENS MÜLLER Cerificate. Vf. ...................... 100
1305 HELIGOLAND : 1890 5pf (x2) + 10pf canc. HELIGOLAND on envelope (crease) to HAMBURG. Vvf. .............................................. 150
1306 HELIGOLAND : 1884/90 Lot of 3 nice covers. Vvf. (see web) ............................................................................................................... 150
1307 NORTH GERMAN CONF. : 1871 1g + 2g canc. CONSTANTINOPEL N.P.A on entire letter to LEIPZIG. Superb. ............................... 800
1308 PRUSSIA : Rare cachet V. BERCHEIM (Feuser 243-1 = 700) on entire (no text) to BONN. Superb. .................................................. 60
1309 GIBRALTAR to PRUSSIA : 1832 E.T.F in red + S.ROQUE + ESPAGNE PAR / ST JEAN DE LUZ on entire letter  

from GIBRALTAR via “MADRID & PARIS” to BIELEFELD. Scarce. Vf. (see web) ................................................................................. 80
1310 INDRAMAJOE NETHELANDS INDIES to PRUSSIA : 1847 “LANDMAIL via MARSEILLE / FRANCO” + verso ALEXANDRIA + PURIFIE 

LAZARET MALTE on entire letter datelined “INDRAMAJOE” to MARIENLOH near PADERBORN PRUSSIA. Vf. (see web) ........ 100
1311 PRUSSIA : 1861 P./Stationery 1sgr + 2sgr + 6sgr canc. COELN to PARIS (FRANCE). Vvf. ................................................................... 250
1312 PRUSSIA - NEUENHAUS to RIOUW : 1850 NEUENHAUS + Boxed LANDMAIL / PORT “216” on entire to  

RIOUW (NETHERLANDS INDIES). Verso, HANNOVER/O in red. RARE. Vf. ........................................................................................ 250

1302
280 €

1304
100 €

1305
150 €

1296
150 €

1301
150 €

1312
250 €

1311
250 € 1307

800 €

1303
150 €

1308
60 €
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1313 THURN & TAXIS to NETHERLANDS INDIES - OVERLAND Mail : 1848 MAINZ + PD + Boxed LANDMAIL / PORT in Blue  
+ “Via MARSEILLE - OVERLAND MAIL” on entire (fragile) to SAMARANG. Scarce. Vf. .................................................................. 150

1314 MARITIME - LAGOS : 1890 GERMANY 10pf (x2) canc. HAMBURG + “LAGOS 26/8/90” + Boxed AUS WESTAFRIKA  
on envelope to HAMBURG. Signed MANSFELD. Vvf. .......................................................................................................................... 120

1315 MARITIME - CONGO : 1890 GERMANY 20pf canc. AUS WESTAFRIKA Mit HAMBURGER DAMPFER + “CAPE LOPEZ 15/1 90”  
on envelope (small faults) to ROSTOCK. Vf. ......................................................................................................................................... 150

1316 1891 ROMANIA P./Stat 5b + GERMANY 3pf canc. BUCURESCI to TEMESVAR. Central crease. Signed ZENKER. Scarce. Vf. ....... 70
1317 SARRE : 3pf (Yvert n° 17C) neuf **. Yvert = 450 €. Signed SCHELLER. Superb. (see web) ................................................................ 40
1318 GERMANY : 1894 20pf to PLOESTI with ROMANIAN POSTAGE DUE 10B (x2) + 30B (signed HOLCOMBE)  

+ 2 postcard with GERMANIA 5pf + ROMANIA 10B POSTAGE DUES. Vvf. (see web) ...................................................................... 70

1319 CHINA - VORLAUFER : 1890 2 MARK brownish purple (v37d) + 50pf (v50b) + 20pf (v48b) canc. KDPS SHANGHAI  
on parcel card to MUNSTER. Vertical file fold (not on stamps) reinforced on the back. Very rare use  
of 2 MARK (v37d) on card (MICHEL = 4000 €). HOLCOMBE Certificate (1989). Vvf. ........................................................................ 750

1320 CHINA - VORLAUFER : 1895 20pf (v48d) x2 + 50pf (v50c) x2 canc. SHANGHAI on REGISTERED envelope (small fault at top)  
to GERMANY. Signed BOTHE. Vf. ........................................................................................................................................................... 150

1321 CHINA - LOCAL POST : 1894 CHEFOO POSTAL STATIONERY 1/2c canc. LOCAL POST CHEFOO + SHANGHAI LOCAL POST  
+ GERMANY VORLAUFER Pair 5pf canc. SHANGHAI to WIESBADE. Very rare combination. Superb. .......................................... 1850

1316
70 €

1315
150 €

1314
120 €

1313
150 €

1319
750 €

1320
150 €

1321
1850 €

“CAPE LOPEZ”

“LAGOS”

CHEFOO
LOCAL POST
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1322 CHINA - TIENTSIN PROVISIONAL ISSUE : 1901 10pf red Postal Card with TIENTSIN Handstamp + 30pf (n° 12)  
canc. TIENTSIN DEUTSCHE POST to CASSEL (GERMANY). Superb use of the 30pf TIENTSIN PROVISIONAL  
o n  U P R AT E D R EG I S T E R E D 10 p f  P ROV I S I O N A L P O S TA L  C A R D.  E x .  K I RC H N E R .  G RO BE (19 59 ) . 
JAKUBEK (1994) & JÄSCHKE-LANTELME (2024) Certificates. Superb. ........................................................................................................... 8000

1323 CHINA - TIENTSIN PROVISIONAL ISSUE : 1901 10pf TIENTSIN Handstamp postal card (michel P9) + 5pf (Michel 9)  
canc. TIENTSIN 24.1.01 to STEGLITZ with arrival cds . Rare exhibition item. Signed THIER + BOTHE. 
G.P.S Certificate (1966) + JASCHKE-LANTELME Certificate (2014). Superb. ..................................................................................... 850

1324 CHINA - PETCHILI : 1901 GERMANY Postal Stationery 2pf + GERMANY 3pf (PVa) + 5pf (PVb) canc. TIENTSIN to LUBECK. Scarce used 
of this GERMANY 2pf postal card which was not officially issued by the German P.O. in CHINA. Steuer Certificate (2001). Vvf. ..... 350

1325 CHINA - PETCHILI : 1901 GERMANY 30pf (PVe) Pair canc. TIENSTIN + violet CHEFFO on envelope to KOBE (JAPAN). Scarce. Vvf. .... 350

1324
350 €

1325
350 €
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1326 CHINA - PETCHILI : 1901 10pf (PVc) x4 + 20pf (PVd) + 40pf (PVf) canc. PEKING on REGISTERED envelope  
to GERMANY. Rare combination. Signed BOTHE. Vvf. ........................................................................................................................ 850

1327 CHINA : 1901 CHINA P. /Stat 1c + 4c canc. PEKING + GERMAN CHINA 10pf + 20pf canc. PEKING DP,  
sent REGISTERED to GERMANY. Vvf. ..................................................................................................................................................... 500

1328 GERMAN CHINA : 1900 FELDPOST EXPED. OSTASIATISCHES EXPEDITIONSCORPS on card from TIENTSIN  
to SWITZERLAND taxed with 20c SWISS POSTAGE DUE canc. BASEL. Vvf. (see web) ..................................................................... 60

1329 CHINA - PETCHILI : 1901 GERMANIA 20pf (x5) canc. PEKING on REGISTERED envelope to GERMANY.  
Some stamps with short perf. Rare franking. Vvf. ............................................................................................................................... 450

1330 CHINA - PETCHILI : 1901 Mixt GERMANIA Pair 5pf + GERMAN CHINA 10pf canc. PEKING on “FELDPOSTBRIEF” to GERMANY. Vvf. .... 150
1331 CHINA - PETCHILI : 1901 GERMANIA 20pf (PVd) + 10pf overprint CHINA canc. PEKING on “FELDPOST-BRIEF”  

to GERMANY. Signed STEUER. Vvf. ....................................................................................................................................................... 200
1332 CHINA - AMOY with manuscript Year “02” : 1902 40pf canc. AMOY 17.06 with “02” manuscript on REGISTERED  

envelope to GERMANY. RARE. Superb. ................................................................................................................................................. 750

1327
500 €

1326
850 €

1329
450 €

1331
200 €

1332
750 €

1330
150 €
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1333 CHINA : 5pf (x2) + 10pf + 20pf (x3) canc. * PEKING * GERMAN POST on REGISTERED cover (front only)  
to PARIS (FRANCE). Very Scarce. Signed STEUER. Vvf. ........................................................................................................................ 300

1334 CHINA : 1902 P./Stat 5pf + 25pf (n° 5I) canc. SHANGHAI sent REGISTERED to GERMANY. Signed STEUER. Superb. .................... 180
1335 CHINA : 1904 10pf (x3) canc. TSINGTAU-WEIHSIEN BAHNPOST ZUG 1 + TSCHOUTSUN DEUTSCHE POST  

on REGISTERED card (photo) to GERMANY. Vf. ................................................................................................................................... 280
1336 CHINA - TSCHINGTSCHOUFU : 1903 P. /Stat 10pf + 20pf canc. TSINGTAU-WEIHSIEN / BAHNHOF / ZUG 1  

+ TSCHINGTSCHOUFU DEUTSCHE POST sent REGISTERED to WIESBADEN. Signed BOTHE. Vvf. .................................................. 250
1337 CHINA : 1906 1c on 3pf + 2c on 5pf (x7) canc. TSINANFU on REGISTERED card (superb photo) to GERMANY. Vvf. (see web) .. 150
1338 CHINA : 1898 GERMANY 3pf (x5) + 5pf + 10pf (x2) canc. LICHTENTHAL + Chinses Dollar Shop CANTON on reverse  

of REGISTEED envelope to CANTON (I.M. CUSTOMS). Vvf. (see web) ............................................................................................... 100
1339 GERM. EAST AFRICA - LAMU : 1891 VORLAUFER P./Stat 10pf + 3pf (x2) + 25pf canc. LAMU sent REGISTERED  

to GERMANY. BOTHE Certificate (1879). Superb quality. ................................................................................................................... 3600
1340 GERM. EAST AFRICA : 1915 7 1/2h + 15h (fault) canc. DARESSALAM 17.7.15 + ZENZUR PASSIERT DEUTSCH OSTAFRIKA  

on envelope to STOCKHOLM (SWEDEN) with arrival cds (21.9.19 !). Rare destination. Vf. (see web) ........................................... 100
1341 GERM. EAST AFRICA : 1912 45h + 30h + 2 1/2h canc. TANGA on REGISTERED envelope to LUBECK. Vf. (see web) .................... 100
1342 GERM. EAST AFRICA - WAR TIME : 1915 2 1/2h canc. DARESSALAM + “DRUCKSACHE” + “Via LISBOA” + red cachet  

ZENSUR PASSIERT DEUTSCH-OSTAFRIKA on card to GERMANY. Vvf. (see web) ............................................................................. 90
1343 GERM. EAST AFRICA - WAR time : 1915 7 1/2h (x2) canc. DAR-ES-SALAM 18.2.15 + ZENSUR PASSIERT DEUTSCH OSTAFRIKA 

on envelope to GERMANY. Superb. ....................................................................................................................................................... 100
1344 GERM. EAST AFRICA - PRISONERS OF WAR : I.E.F 1a canc. by boxed cachet PASSED BY CENSOR N° 3334 on envelope  

to DAR-ES-SALAM. RARE. Superb. ......................................................................................................................................................... 150

1334
180 € 1333

300 €

1335
280 €

1344
150 €

1343
100 €

1336
250 €1339

3600 €
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1345 GERMAN SOUTH WEST AFRICA : VORLAUFER 5pf canc. UHABIS on piece. Signed BÜHLER. Vvf. (see web) ............................... 30
1346 GERMAN SOUTH WEST AFRICA : 1904 40pf canc. ABBABIS (violet) on REGISTERED envelope to WIESBADEN. Vvf. ................. 150
1347 GERMAN SOUTH WEST AFRICA : 1902 40pf Block of 4 canc. OMARURU on REGISTERED envelope to GERMANY. Vvf. ........... 120
1348 GERMAN SOUTH WEST AFRICA : 1901 25pf canc. OTAVI + OUTJO on REGISTERED postcard “OUTJO WASSERFALL”  

to GERMANY. Scarce. VVf. ...................................................................................................................................................................... 300
1349 GERMAN SOUTH WEST AFRICA : 1901 MITLAUFER 2pf (M52) + 3pf (M45e) + 5pf (M46c) canc. OUTJO on envelope  

to GERMANY. Rare combination of 10c rate. J. LANTELME Certificate (2023). Vvf. ....................................................................... 250
1350 GERMAN CAMEROON - VORLAUFER : 1894 20pf (V48) x2 canc. KAMERUN on envelope to GERMANY. Vf. (see web) ............. 50
1351 GERMAN CAMEROON - MITLAUFER : 1901 2pf grey (x5) + 10pf (fault) canc. KRIBI on envelope to GERMANY.  

Signed EINBENSTEIN. Scarce. Vf. ............................................................................................................................................................ 150
1352 BATANGA : 1898 5pf + 10pf + 25pf canc. KAMERUN on envelope from BATANGA to LUBECK. Verso,  

“Big BATANGA WOERMANN factory”. Scarce. Superb. (see web) ..................................................................................................... 220
1353 GERMAN CAMEROON : 1915 DUALA KAMERUN on TELEGRAM envelope to DUALA. Scarce. Vvf. ............................................. 100
1354 EBOLWOA to ABBABIS (DSWA) : 1907 EBOLWOA + ABBABIS on “FELDPOSTBRIEF” envelope to ABBABIS  

GERMAN SOUTH WEST AFRICA. Superb. (see web) ............................................................................................................................ 60
1355 MARIENBERG : 1910 5pf + 25pf canc. MARIENBERG on REGISTERED envelope to GERMANY. Scarce. Vvf. ................................. 450
1356 MUNDECK : 1912 3pf + 5pf (x2) + 20pf canc. MUNDECK on REGISTERED envelope to GERMANY. Superb. ................................ 180
1357 GERMAN CAMEROON : Collection of post offices from CAMEROONS (from ABONG-MBANG to VIKTORIA + MARITIME Mails). 

31 covers + 115 stamps. Superb. (see web) ............................................................................................................................................ 850

1346
150 €

1347
120 €

1348
300 €

1351
150 €

1353
100 €

1356
180 €

1349
250 €

1355
450 €

MARIENBERG

OUTJO

OTAVI

OMARURU

ABBABIS

KRIBI

MUNDECK
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1358 CAMEROON - BRITISH Occupation - C.E.F : 1915 C.E.F 1/2d s/ 5pf (x2) canc. DUALA KAMERUN a on envelope  
to french soldier at DUALA. Vf. (see web) ............................................................................................................................................ 180

1359 CAMEROON - BRITISH Occupation : 1916 C.E.F 1/2d s/ 3pf + 2d on 20pf canc. DUALA KAMERUN b on envelope  
to ENGLAND. Vf. (see web) ..................................................................................................................................................................... 60

1360 CAMEROON - BRITISH Occupation : 1916 C.E.F 1d s / 10pf with sheet margin H 756 + 4d on 40pf canc.  
DUALA KAMERUN b on envelope to ENGLAND. “HAN” are of great rarity on cover. Vvf. ........................................................... 150

1361 CAMEROON - BRITISH Occupation : 1920 C.E.F 1/2d s/ 3pf + SOUTHERN NIGERIA 1d canc. BUEA KAMERUN  
on envelope to SWITZERLAND. Signed HOFFMAN-GIESEKE. Vvf. (see web) ................................................................................... 80

1362 CAROLINES : 1901 3pf to 1 MARK canc. PONAPE KAROLINEN on REGISTERED cover to GERMANY. Superb. ............................. 180
1363 CAROLINES : 1907 40pf canc. PONAPE KAROLINEN on REGISTERED envelope to GERMANY. Vvf. .............................................. 100
1364 CAROLINES : 1908 40pf (n° 13) + 50pf (n° 14) canc. PONAPE on REGISTERED cover to GERMANY. Vvf. (see web) ...................... 150
1365 CAROLINES : 1908 1 MARK (n° 16) canc. PONAPE on REGISTERED cover to NEW GUINEA. Signed BOTHE. Superb. .................. 150
1366 CAROLINES : 1905 3 MARK (n° 18) + 5 MARK (n° 19) canc. PONAPE on REGISTERED cover to GERMANY. Vf. ............................. 300
1367 KIAUTSCHOU : 1910 KIAUTSCHOU P./Stat. 4c Pen cancel. + KDMSP N° 76 + “Uber SIBERIEN” to KROMBACH (AUSTRIA). Vvf. .... 60
1368 KIAUTSCHOU : 1901 3pf (V45) + 2pf + GERMANIA 2pf + 3pf (x2) + 5pf (x3) + 10pf + 3pf (V1II) x2 canc.  

TSINGTAU KIAUTSCHOU on REGISTERED envelope to GERMANY. Scarce. Vf. ................................................................................ 400

1365
150 €

1363
100 €

1362
180 €

1367
60 €

1360
150 €

1366
300 €

1368
400 €

KIAUTSCHOU
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1369 GERMAN LEVANT : 1875 GERMANY 20pf + 25pf canc. on envelope from CONSTANTINOPEL to FRANCE. Vvf. ......................... 180
1370 GERMAN LEVANT : 1890 P/Stat 20p on 10pf + 10p (x2) + 20p + 1P + 1 1/4P + 2 1/2P canc. CONSTANTINOPEL,  

sent REGISTERED to GERMANY. Vvf. (see web) ................................................................................................................................... 70
1371 GERMAN LEVANT - JAFFA : 1898 10p on 5pf (x2) + 20p on 10pf canc. JAFFA on envelope to GERMANY. Vvf. ........................... 80
1372 GERMAN LEVANT - JAFFA : 1900 10p on 5pf (x4) canc. JAFFA on envelope to GERMANY. Superb. (see web) ............................ 80
1373 GERMAN LEVANT - JERUSALEM : 1901 P./Stat 20p on 10pf + 10p on 5pf + 1 1/4p on 25pf canc. JERUSALEM to GERMANY. Vvf. .... 200
1374 GERMAN LEVANT - JAFFA : 1908 1 1/2P on 30pf canc. JAFFA + TEMPEL-KOLONIE / HAMIDIJE / WILHELMA / JAFFA  

on REGISTERED envelope (unclosed) to GERMANY. Rare on REGISTERED mail. Vvf. ...................................................................... 400
1375 MARIANES : 25pf inverted overprint (n° 5 II K) mint *. JÄSCHKE-LANTELME Certificate (2017). Vvf. ........................................... 650
1376 MARIANES : 1901 GERMANY 2pf grey Bloc of 4 canc. SAIPAN MARIANEN on piece. Signed BOTHE. Superb. (see web) .......... 80
1377 MARIANES : 1900 GERMANY P./Stat. 5pf + 3pf canc. SAIPAN MARIANEN to GERMANY. Vf. (see web) ....................................... 100
1378 BAVARIA to MARIANES : 1900 BAVARIA 40pf canc. LUDWIGSHAFEN on REGISTERED envelope to SAIPAN.  

Recto, SAIPAN MARIANEN. Verso, SYDNEY + JALUIT MARSCHALL INSELN (rare type). Vvf. ......................................................... 150
1379 MARIANES : 1900 Pair 20pf (n° 4I) canc. SAIPAN MARIANEN on envelope to BERLIN. Signed BOTHE. Vvf. ................................. 200
1380 MARIANES : 1906 3pf (x16) + 25pf canc. SAIPAN MARIANEN on REGISTERED cover to GERMANY. Vvf. (see web) .................... 150
1381 MARIANES : 1902 3 MARK (n° 18) canc. SAIPAN MARIANEN on REGISTERED cover to PONAPE (KAROLINEN).  

Signed BOTHE + STEUER Certificate (2008). Vvf. ................................................................................................................................. 200

1369
180 € 1381

200 €

1371
80 €

1374
400 €

1378
150 €

1373
200 €

1375
650 €

1379
200 €
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1382 MARIANES : 1901 10pf (n° 3 I) + 3pf (n° 1II) + 5pf (n° 2II) + 20pf (n° 4II) + 25pf (n° 5II) + 50pf (n° 6II) canc.  
DEUTSCHE SEEPOST AUSTRALISCHE HAUPTLINIE f on envelope (crease) to GERMANY. Philatelic usage. Vf. (see web) .......... 200

1383 MARIANES : 1902 3pf + 50 pf canc. SAIPAN MARIANEN on REGISTERED envelope to GERMANY. Signed STEUER. Vvf. ........... 100
1384 MARIANES : 1902 20pf + 30 pf canc. SAIPAN MARIANEN on REGISTERED envelope to GERMANY. Signed STEUER. Vvf. ......... 120
1385 MARIANES : 1903 P./Stat. 5pf + 30 pf canc. SAIPAN MARIANEN sent REGISTERED to GERMANY. Signed KÖHLER. Vvf. ........... 150
1386 MARIANES : 1912 80pf + 1 MARK canc. SAIPAN MARIANEN on REGISTERED envelope (crease) to GERMANY. Vvf. .................. 150
1387 MOROCCO - ALKASSAR : 1913 3c on 3pf (x2) + 30c on 25c canc. ALKASSAR on REGISTERED envelope to GERMANY. Vf. ....... 350
1388 MOROCCO : 1908 30c s/ 25pf + 35c s/ 30pf canc. FES-MELLAH on REGISTERED cover to GERMANY. Vvf. ................................... 240
1389 MOROCCO : 1905 GERMANY P./Stat. 2pf Pen cancel + 10c on 10pf + 30c on 25pf canc. FES, sent REGISTERED  

to COLDITZ. Vvf. (see web) ..................................................................................................................................................................... 100
1390 MOROCCO : 1911 6P25c on 5 MARK (n° 58IAa) canc. MASAGAN + “WERT : 7000F” on envelope to GERMANY.  

RARE. STEUER Certificate (2008). Superb. ............................................................................................................................................ 300
1391 MOROCCO : 1901 6pes 25cts on 5 MARK (n° 19III) canc. TANGER on REGISTERED envelope to GERMANY.  

Signed BOTHE + STEUER Certificate (1993). Vvf. .................................................................................................................................. 400

1390
300 €

1383
100 €

1384
120 €

1391
400 €

1386
150 €

1385
150 €

1388
240 €

1387
350 €

SAIPAN
MASAGAN

SAIPAN

SAIPAN

ALKASSAR
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1392 MOROCCO : 1913 2P 50c on 2 MARK + 50c on 40pf canc. TANGER on MANDAT POSTE INTERNATIONAL to RABAT.  
Signed KILIAN. Superb. ........................................................................................................................................................................... 480

1393 MOROCCO : 1913 10c on 10pf canc. TANGER on TELEGRAM envelope to BERLIN. Superb. (see web) .......................................... 180
1394 MARSHALL ISL. : 1907 5 MARK + 3 MARK canc. JALUIT on REGISTERED envelope to GERMANY. Vvf. ........................................ 500
1395 MARSHALL ISL. : 1900 3pf (n° 7) to 50pf (n° 12) canc. JALUIT on REGISTERED cover to GERMANY. Vvf. ...................................... 150
1396 MARSHALL ISL. : 1901 50pf (n° 12) canc. JALUIT on REGISTERED cover to GERMANY. Vvf. (see web) .......................................... 100
1397 MARSHALL ISL. : 1911 Printed envelope “HAUPT-AGENTUR DER JALUIT GESELLSCHAFT, JALUIT” with full text  

datelined “JALUIT V31 janunuar 1911” to JALUIT. Vf. (see web) ....................................................................................................... 80
1398 MARSHALL ISL. : 1902 3pf + 5pf + 10pf + 20pf canc. JALUIT on REGISTERED cover to GERMANY. RPSV Certificate. Vf. (see web) .. 100
1399 MARSHALL ISL. : 1902 3pf (x2) + 5pf + 25pf canc. JALUIT on REGISTERED cover to GERMANY. Vf. ............................................. 80
1400 MARSHALL ISL. : 1906 2 MARK obl. JALUIT on REGISTERED envelope to BERLIN. Vvf. .................................................................. 180
1401 NEW GUINEA : 1898 VORLAUFER Pair 50pf (v50d) canc. HERBERTSHOH on envelope to BERLIN. Superb. ................................. 250
1402 NEW GUINEA - K AEWIENG :  1913 50pf canc . K AEWIENG on REGISTERED envelope to GERMANY.  

Signed STEUER. Vf. (see page 112) ......................................................................................................................................................... 300
1403 NEW GUINEA - Superb lot of 5 covers + 4 stamps. Vvf. (see web) ..................................................................................................... 250

1394
500 €

1392
480 €

1395
150 €

1399
80 €

1400
180 €

1401
250 €

MARSHALL ISLAND
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1404 SAMOA : 1895 VORLAUFER 20pf (n° 48d) x4 canc. Boxed BEZAHLT / APIA DEUTSCHE POSTAGENTUR / 19-6-1895  
on REGISTERED envelope to BERLIN. BOTHE Certificate (1982). Vf. .................................................................................................. 750

1405 SAMOA - VORLAUFER : Nice lot of 3 covers + 1 Postal / Stationery. Vvf. (see web) ......................................................................... 200
1406 SAMOA : 1905 FIJI HALF PENNY on 1 1/2d POSTAL STATIONERY + SAMOA 10pf canc. APIA to GERMANY. Vvf. ........................ 80
1407 SAMOA : 1909 1 MARK + 3pf + 25pf canc. BERLIN + “PAQUET BOAT” on REGISTERED envelope from APIA to GERMANY. Vf. .. 200
1408 SAMOA : 2 covers 1907 3pf (x2) MULIFANUA to BELGIUM and 1907 3pf MULIFANUA to GERMANY. Vf. (see web) .................. 60
1409 SAMOA - BRITISH OCC. : 1914 GRI 1d on 10pf canc. APIA SAMOA on envelope to CENTRAL HOTEL APIA. Vvf. ........................ 180
1410 TOGO - VORLAUFER via French PAQUEBOT : 1890 P./Stat 10pf canc. LOME + rare french maritime entry mark  

UNION PAYS D’OUTREMER LE HAVRE to GOTTINGEN. Vf. (see web) ............................................................................................... 70
1411 TOGO - VORLAUFER : 1897 P./Stat 10pf canc. KLEIN-POPO to LOME with arrival cds. Unusual internal mail. Vvf. (see web) ... 50
1412 TOGO - VORLAUFER - SEBBE : 1899 P./Stat 10pf datelined “SEBBE” canc. KLEIN-POPO to GERMANY. Rare origin. Vf. (see web) .... 60
1413 TOGO to KAMERUN : 1899 VORLAUFER P./Stat 10pf (+ reply unused) canc. KLEIN-POPO to KAMERUN. Vvf. (see web) .......... 50
1414 TOGO - VORLAUFER : 1892 /1896 2 P./Stat canc. KLEIN-POPO and LOME to HOLLAND. Unusual destination. Vvf. (see web) .. 50
1415 TOGO - SANSANE MANGU : 1903 GERMANIA 10pf P./Stationery datelined “MANGU” Pen cancel + LOME TOGOGEBIET  

to GERMANY. Rare origin. Superb. (see web) ...................................................................................................................................... 80
1416 TOGO to RUSSIA : 1910 LOME TOGO + Tax marking T on envelope to KEGEL (RUSSIA). Verso, Blue label KAISERLICH  

DEUTSCHES POSTAMT LOME (TOGO). Rare destination. Signed MANSFELD. Vvf. ......................................................................... 240
1417 TOGO - MISAHÖHE : VORLAUFER 1893 P./Stat. 10pf datelined “MISAHÖHE” canc. LOME + QUITTAH to GERMANY. Vf. (see web) .... 60
1418 TOGO - VORLAUFER : 1899 GERMANY 3pf + 20pf + TOGO 3pf canc. LOME on envelope to GERMANY. Vf. ............................... 150

1402
300 € 1406

80 €

1409
180 €

1416
240 €

1407
200 €

1404
750 €

1418
150 €

KAEWIENG

TOGO to RUSSIA
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1419 TOGO - VORLAUFER : 1898 GERMANY 5pf (v46c) + TOGO 3pf (x2) + 10pf canc. LOME on envelope to GERMANY. Vf. ............ 100
1420 TOGO : VORLAUFER 1900 P./Stationery Pen cancel + LOME and 1898 P./Stat canc. LOME to GERMANY. Vvf. (see web) .......... 70
1421 TOGO : VORLAUFER lot of 9 Postal Stationery 10pf canc. KLEIN-POPO (23 mm) x2, KLEIN-POPO (25 mm) x4,  

LOME TOGOGEBIET (x3). Superb. (see web) ......................................................................................................................................... 200
1422 1896 GREAT BRITAIN P./Stat 1/2d from LONDON to QUITTAH redirected to LOME. Verso, QUITTAH + LOME. Vf. .................... 50
1423 TOGO - ANGLO-FRENCH Occupation One Penny on 5pf Full Sheet of 100 stamps mint ** (some stamps * see web).  

Plate number H 4313.10 + All variety (TOG for TOGO…). Extremely scarce Item. Superb. (see web) ........................................... 600
1424 TOGO : Lot of 8 stamps used (n° 1 x3 to n° 6). Vvf. (see web) .............................................................................................................. 30
1425 TOGO - ANGLO-FRENCH OCC. : 1914 Pair 1/2p on 3pf (31Aa small Y + 31A) + Pair 1p on 5pf (33A) canc. LOME  

on envelope to French DAHOMEY. Signed SCHELLER + BOTHE. Vvf. ................................................................................................ 200
1426 TOGO - GOLD COAST Issue : 1914 1d (x3) canc. LOME TOGO on REGISTERED cover to ENGLAND. Scarce. Vvf. (see web) ........ 90
1427 TOGO - GOLD COAST Issue : 1915 1 SHILLING on REGISTERED cover to from LOME to ENGLAND. Vvf. ...................................... 90
1428 TOGO - GOLD COAST Issue : 1914 1/2d + 1d + 3d on REGISTERED cover to from LOME to PARIS (FRANCE). Vvf. ....................... 80
1429 TOGO : 1899 GOLD COAST P./Stat 1d datelined “ADJUAH” canc. B27 + QUITTAH + KLEIN POPO to LITTLE POPO. Vf. (see web) . 50
1430 TOGO : 1914 GOLD COAST 2d canc. LOME TOGOGEBIET 3/9 14 on envelope to ACCRA. Vf. (see web) ........................................ 70
1431 TOGO : 1914 GOLD COAST 1d + 2 1/2d canc. LOME TOGOGEBIET on REGISTERED cover to ENGLAND. Superb. (see web) ....... 60
1432 TOGO : 1904 SOUTHERN NIGERIA 1/2d (x2) canc. OLD CALABAR + FORCADOS RIVER + T + 4d Tax marking  

on envelope datelined “WARRI” to LOME. Verso, LOME TOGOGEBIET + ACCRA GOLD COAST + KWITTA. ............................... 120
1433 ANGLO-FRENCH OCC. : 1915 Pair 1d on 5pf + GOLD COAST 1d canc. LOME TOGOGEBIET on cover to ENGLAND. Vvf. ............ 90

1419
100 €

1422
50 €

1427
90 €

1428
80 €

1425
200 €

1432
120 €

1433
90 €

Via SAO-THOME

PORTUGUESE STEAMER

“1 SHILLING”
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1434 ANGLO-FRENCH OCC. : 1914 1d on 5pf (x3) canc. ATAKPAME on local envelope. Vvf. .................................................................. 150
1435 ANGLO-FRENCH OCC. : 1914 1d on 5pf + 20pf canc. LOME on REGISTERED cover to ENGLAND. Vvf. .......................................... 180
1436 ANGLO-FRENCH OCC. : 1915 1/2d to 2Sh/6d canc. LOME TOGOGEBIET on REGISTERED envelope. Vvf. ...................................... 60
1437 ANGLO-FRENCH OCC. : 1915 1d on 5pf + GOLD COAST 1/2d (x2) + 1d canc. LOME on REGISTERED cover to ENGLAND. Rare 

combination with stamps from GOLD COAST. Vvf. ............................................................................................................................. 80
1438 ANGLO-FRENCH OCC. : 1915 1d on 5pf + 1d (x2) (one copy variety small F) canc. LOME on REGISTERED cover to ENGLAND. Vvf. .. 70
1439 ANGLO-FRENCH OCC. : 1916 1d canc. LOME TOGO + superb red Label + PASSED BY CENSOR at LOME (TOGO) on card to 

ENGLAND. Vvf. (see web) ....................................................................................................................................................................... 40
1440 ANGLO-FRENCH OCC. : 1919 1d canc. STATION PALIME + PASSED BY CENSOR on envelope to LÜDERITZBURG (SOUTH WEST 

AFRICA). Vf. (see web) ............................................................................................................................................................................. 40
1441 ANGLO FRENCH OCC. - MARITIME : 1919 1d (x3) canc. PAQUEBOT POSTED AT SEA RECEIVED LIVERPOOL on cover (front only) 

from LOME to FRANCE. Very scarce. Vvf. ............................................................................................................................................. 50
1442 ANGLO FRENCH OCC. - Military rate : 1916 1d canc. LOME on “ON HIS MAJESTY’S SERVICE” envelope with full text to 

ENGLAND. Vf. (see web) ......................................................................................................................................................................... 45
1443 ANGLO FRENCH OCC. to MALTA : 1915 2 1/2d canc. LOME TOGO on censored envelope to MALTA. Vf. (see web) ................... 50
1444 ANGLO FRENCH OCC. : 1919 1/2d (x2) + 2d canc. NOEPE TOGO on REGISTERED cover (tear) to ENGLAND. Vf. (see web) ........ 60
1445 ANGLO FRENCH OCC. : 1915 1/2d (x2) canc. LONDON F.S 62 + PAQUEBOT on envelope to ENGLAND. Scarce. Vf. ..................... 100
1446 ANGLO FRENCH OCC. : 1915 1/2d (x10) canc. LOME TOGO + CENSOR Label on REGISTERED cover to SWITZERLAND. Vf. (see web) .... 70
1447 ANGLO FRENCH OCC. : 1915 1/2d (x5) canc. STATION PALIME + CENSOR on cover to ROTTERDAM. Vf. (see web) .................... 50
1448 ANGLO FRENCH OCC. : 1915 1d + 2 1/2d canc. STATION PALIME on REGISTERED card to SWITZERLAND. Vf. ............................. 60

1435
180 €

1448
60 €

1445
100 €

1434
150 €

1436
60 €

1441
50 €

1438
70 €

1437
80 €
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1449 ANGLO FRENCH OCC. : 1915 1/2d + 1d + 2d + 2 1/2d + 3d + 6d canc. LOME TOGOGEBIET on REGISTERED CENSORED  
envelope to NICE (FRANCE). Vvf. ........................................................................................................................................................... 80

1450 ANGLO FRENCH OCC. to DSWA : 1919 1d (x2) canc. STATION PALIME + PASSED CENSOR violet + Censor label on envelope 
(small part missing on reverse) from BREMEN MISSION PALIME to LUDERRITZBUCHT (GERMAN SOUTH WEST AFRICA). Vf. . 80

1451 ANGLO-FRENCH OCC. : 1915 1/2d (x6) canc. STATION PALIME on REGISTERED envelope to LONDON. Vvf. ............................... 80
1452 TOGO - ANGLO FRENCH OCCUPATION : lot of 23 covers on Exhibition pages. Vf. (see web) ........................................................ 400
1453 TOGO - ANGLO FRENCH OCCUPATION : lot of 10 covers on Exhibition pages with Censors marks. Vf. (see web) ..................... 180
1454 GOLD COAST - OPOBO : 1878 T + “11” Tax marking on envelope “JOSEPH GOODING SIERRA LEONE” + “OPOBO”  

to FRANCE. Scarce. Vf. (see web) ........................................................................................................................................................... 100
1455 GOLD COAST - GERMAN SEAPOST : 1880 GOLD COAST P. /Stat 1 1/2d datelined “QUITTAH” canc. Boxed  

AUS WEST AFRICA MIT HAMBURG. DAMPFER + “QUITTAH AFRICA” to GERMANY. Vvf. ............................................................. 300
1456 GOLD COAST : 1890 ELMINA + T Tax marking + USA POSTAGE DUE 10c canc. NEW YORK on envelope to USA. Superb. ........ 300
1457 GREECE : 1834 Entire letter from YDRA with DISINFECTED Seal (TRIESTE… DEL LAZARETTO). Scarce. Vf. (see web) ............... 50
1458 GREECE : 1846 SALONICH / NOVEMBER 12 on DISINFECTED entire letter written in Greek to TRIESTE. Verso,  

Wax seals + NETO DIENTRO ET DIDENTRO. Vf. .................................................................................................................................... 35
1459 GREECE : 1839/81 lot 6 covers to or from GREECE. F/Vf. (see web) .................................................................................................... 180
1460 GREECE : 1865 2l + 10l + 40l + 80l canc 1 on part of cover to FRANCE. RPSL Certificate (2018). Vvf. (see web) ........................... 100
1461 GREECE : 1867 French cachet CONSTANTINOPLE TURQUIE + GREECE 80l with fine margins on entire letter  

from CONSTANTINOPLE to ATHENES (GREECE). Vvf. (see web) ......................................................................................................... 140

1449
80 €

1455
300 €

1451
80 €

1450
80 €

1458
35 €

1456
300 €
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1462 GREECE : 1868 FRANCE 40c (x2) + one stamp missing (cut) + GREECE 10l + AFFRT INSUFFISANT + Rare  
exchange marking F./51 on cover from MARSEILLE to PIREE. Sold as is. F/Vf. (see web) ................................................................ 70

1463 GREECE : 1868 2 entire letter with text from GREECE + 25. Tax marking to TRIESTE. Vvf. (see web) ............................................ 60
1464 GREECE : 1869 Rare french maritime cachet GRECE PAQ. FR. U N° 1 + 8 Tax marking on entire letter from ATHENES to LYON. Superb. ... 450
1465 GREECE : (1881) POSTAL FORGERY of 20l blue. Vvf. (see web) ........................................................................................................... 150
1466 GREECE - LEMNOS : 1870 AUSTRIAN LEVANT 10s canc. TENEDOS on envelope with full text datelined  

“LEMNOS” to METELIN. Some faults but very rare post OFFICE. Vf. ................................................................................................. 150
1467 GREECE : 1874 Pair 20l with large margins on cover with full text to TRIESTE (AUSTRIA). Vf. ....................................................... 70
1468 GREECE : 1875 10l + 20l canc. ARGOSTOLI on envelope to CAIRO (EGYPT). Some faults. Vf. ........................................................ 80
1469 GRENADA : 1892 2 1/2 on 8d canc. GRENADA C on cover (faults) to ST VINCENT. Vf. (see web) ................................................... 120
1470 GREECE - OLYMPIC GAMES : 1L block of 9 + 2L block of 10 + 1 cover to SWITZERLAND (1 stamp cut). Vf. (see web) ................ 45
1471 GREECE : 1900 10l canc. KIPISSIA on card to FRANCE. Vvf. (see web) ............................................................................................... 30
1472 GREECE : 1913/14 SAMOS lot 3 covers to SWITZERLAND + 1921 GREEK P.O. SMIRNE 2 covers. Vvf. (see web) ............................ 120
1473 GREECE - SAMOS : 1919 Variety of OVERPRINT on REGISTERED cover to GERMANY. PFENNINGER Certificate. Vvf. (see web) .... 600
1474 GREECE - ZEPPELIN : 1934 “ARGENTINIENFAHRT” on REGISTERED cover to BUENOS-AIRES. Vvf. ................................................ 200
1475 IONIAN ISLANDS : 1809/10 VENEZIA on 4 entire letters with full text to NAPOLI per CORFU. Vf. (see web) .............................. 80
1476 IONIAN ISLANDS : 1824 CONSUL DE FRANCE A VENISE on reverse of entire letter from CORFU to French Consul  

at CORFU. Vf. (see web) ........................................................................................................................................................................... 60
1477 IONIAN ISLANDS : 1826 OTRANTO on DISINFECTED entire letter from CORFU to PALERMO (SICILY). Vvf. ................................ 120
1478 IONIAN ISLANDS : 1826 entire letter with text from RIMINI (ITALY) to CORFU. Vvf. (see web) .................................................... 60
1479 IONIAN ISLANDS : 1829/30 lot 4 DISINFECTED entire letters to or from CORFU. Vf. (see web) ..................................................... 100
1480 IONIAN ISLANDS : 1832 Entire letter from CORFU + DISINFECTED cachet (reverse) to VENEZIA (ITALY). Vvf. (see web) ........... 80
1481 1841 AGENZIA DEL LLOYD AUSTRIACO ANCONA on entire letter with text from CORFU to NAPOLI. Verso,  

Boxed disinfected cachet. Vf. ................................................................................................................................................................. 80

1464
450 €

1468
80 €

1466
150 €

1467
70 €

1481
80 €

1477
120 €

1474
200 €

TENEDOS
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1482 1851 A.T. + Tax marking on entire letter from CEPHALONIA via TRIESTE & OSTENDE to PLYMOUTH. Verso,  
WIEN + TRIESTE & AACHEN. Vf. (see web) ............................................................................................................................................ 60

1483 1851 A.T. + Tax marking on entire letter from CEPHALONIA via TRIESTE & OSTENDE to PLYMOUTH. Verso,  
WIEN + TRIESTE & AACHEN. Vf. (see web) ............................................................................................................................................ 50

1484 IONIAN ISLANDS : 1851 LIVORNO + Tax marking via TRIESTE & CORFU to CEPHALONIA. Vf. (see web) ...................................... 50
1485 IONIAN ISLANDS : 1858 Boxed 6 1/4 in blue + Tax marking on entire letter (faults) from CORFU to PLYMOUTH. Vf. ................ 80
1486 IONIAN ISLANDS : 1858 Boxed 8 1/4 on entire (no text & side flap missing) to ENGLAND. Verso, LONDON cds. Vf. .................. 100
1487 IONIAN ISLANDS : 1859 “AFFRANCHIE 1/P” + “1” Red Tax marking + CORFU on envelope to ENGLAND. Vf. (see web) ........... 50
1488 IONIAN ISLANDS : 1859 Lot of 2 nice entire letters from ZANTE + Tax marking to VENEZIA. Vvf. (see web) .............................. 60
1489 IONIAN ISLANDS : 1861 GB 1 SHILLING on envelope (1 flap missing) Via TRIESTE + Tax marking to ZANTE. Vf. ........................ 70
1490 IONIAN ISLANDS : 1861 GB 2d + 6d canc. A25 + MALTA + PAID AT CORFU on FRONT of cover to GENOVA (ITALY).  

Some faults with extremely rare combination. F/Vf. ........................................................................................................................... 200
1491 IONIAN ISLANDS : 1861 GB Pair 6d canc. 178 + HUNTLY on envelope to CORFU IONIAN ISLANDS. Vf. (see web) ...................... 70
1492 IONIAN ISLANDS : 1861 PAID AT CORFU on entire letter via MALTA to FRANCE. Vvf. ................................................................... 350
1493 IONIAN ISLANDS : CONSOLATO D’ITALIA A CORFU on envelope to CAIRO (EGYPT). Superb. (see web) ..................................... 60
1494 IONIAN ISLANDS : 1865 GB 1d + 1 SHILLING + 2 Tax marking on entire letter (faults & toning) to CORFU. Vf. .......................... 70
1495 GUATEMALA : 1876 12 Tax marking + T on envelope from GUATEMALA to FRANCE. Vvf. (see web) .......................................... 100
1496 HAITI : Superb collection of stamps from Issue of 1881 and LIBERTY HEAD to 1886. Ex. CAROLL LLOYD. Vvf. (see web) ......... 300
1497 HAITI : 1882 3c (x2) + 7c (x2) all with very nice margins canc. JACMEL HAITI on envelope (double rate) to ENGLAND.  

MOORHOUSE Certificate (2000). Superb. ............................................................................................................................................. 500

1497
500 €

1494
70 €

1486
100 €

1485
80 €

1492
350 €

1489
70 €

1490
200 €
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1498 HONG-KONG : 1869 GB/1f66c + 20 Tax marking + VIA MARSEILLE in Red on entire letter from HONG-KONG to FRANCE. Vf. ... 100
1499 HONG-KONG : 1853 NEW-YORK AM PACKET + 65 Tax marking + HONG-KONG (verso) on entire to SALEM (USA). Vvf. .......... 200
1500 HONG-KONG : 1856 PAID AT HONG-KONG + 40 Tax marking (4 times rate) on envelope to FRANCE. Vf. .................................. 200
1501 HONG-KONG : 1862 GB/1f62c + 9 Tax marking on entire letter from HONG-KONG to FRANCE. Superb. .................................... 150
1502 HONG-KONG : 1862 GB/1f62c + 9 Tax marking on entire letter from HONG-KONG to FRANCE. Vvf. (see web) ......................... 150
1503 HONG-KONG - British MAILBOAT - A88 : 1865 GREAT BRITAIN 4d + 6d canc. A88 + HONG-KONG (verso)  

+ “OFFICER LETTER / H.M.S PELORUS” on envelope (faults) to PLYMOUTH. RARE. F./Vf. .............................................................. 350
1504 HONG-KONG : 1870 GB/1f66c + 60 Tax marking on entire letter from HONG-KONG to ROTTERDAM (NETHERLAND). Vvf. .... 250
1505 HONG-KONG : 1875 48c Pink canc. B62 + HONG-KONG (verso) on envelope to MELBOURNE (AUSTRALIA)  

with superb arrival cds on reverse. Rare single franking to AUSTRALIA. Vvf. ................................................................................. 380
1506 HONG-KONG : 1895 SWITZERLAND P./Stat 5c + 5c (faults) canc. ZURICH to SHANGHAI (CHINE). The Postal stationery  

was returned via VANCOUVER to ZURICH with HONG-KONG 2c (x2) canc. SHANGHAE. Some faults but very Rare Vf. ........... 450
1507 HONG-KONG : P./Stationery HONG-KONG 1c + USA 1c canc. US cachet BALTIMORE to BALTIMORE. RARE combination. Vf. . 180

1499
200 € 1504

250 €

1500
200 €

1503
350 €

1501
150 €

1507
180 €1498

100 €

1506
450 € 1505

380 €

HONG-KONG

MAILBOAT - A88
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HONG-KONG TREATY PORTS
1508 AMOY to DENMARK : 1859 Tax marking on entire letter datelined “AMOY” with interesting contens by  

a German sailor to HOYER via HAMBURG. Vf. ..................................................................................................................................... 500
1509 AMOY : 1872 8c canc. B62 on entire datelined “AMOY 8 january 1872” to HONG-KONG. Superb. .............................................. 300
1510 AMOY : 1874 8c canc. B62 + AMOY in blue (verso) + USA 3c on envelope via HONG-KONG & SAN FRANCISCO  

to BROOKLYN. Scarce combination. Vf. ................................................................................................................................................ 1200
1511 AMOY to MADEIRA : 1875 2c + 6c + 8c + 24c canc. B62 + AMOY in blue (verso) on envelope to FUNCHAL (MADEIRA).  

4 color franking to a very rare destination. Vvf.l ................................................................................................................................. 1800
1512 AMOY : 1875 8c canc. B62 + superb cachet AMOY (verso) on envelope to NEW YORK (USA). Vvf. .............................................. 250
1513 AMOY : 1880 Pair 5c on 8c canc. A1 + AMOY 22 dec 80 on envelope to BOSTON (USA). RARE. Vvf. ............................................ 1800

Verso

Verso

1509
300 €

1510
1200 €

1512
250 €

1513
1800 €

1508
500 €

1511
1800 €

AMOY to DENMARK
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1514 AMOY : 1890 20c s/ 30c (x2) canc. AMOY on REGISTERED envelope to ENGLAND. Vvf. ................................................................. 350
1515 AMOY CUSTOMS : 1892 5c (x2) canc. B62 + HONG-KONG + LIGNE N PAQ FR. N° 4 on envelope to SWITZERLAND.  

Verso, CUSTOMS AMOY. Rare combiabtion. Vf. .................................................................................................................................. 500
1516 AMOY : 1892 P./Stat 1c canc. AMOY to SHANGHAI. Superb. .............................................................................................................. 100
1517 AMOY : 1893 10c canc. AMOY + “Per S.S. VICTORIA” on envelope by PRIVATE STEAMER to BOSTON (USA). Vvf. .................... 120
1518 AMOY : 1894 10c (x2) canc. AMOY + BROWN & Co / FORWARDED BY / AMOY on envelope to USA. Vvf. .................................. 200
1519 AMOY : 1897 10c + 5c (x2) canc. AMOY on REGISTERED envelope to NEUSATZ (HUNGARY). Vf. ................................................. 200
1520 AMOY - A.R. : 1910 10c + 20c canc. AMOY + rare REGISTERED cachet AMOY / B.P.O + cachet A.R. (unrecorded)  

on envelope to AUSTRIA. RARE. Superb. .............................................................................................................................................. 500
1521 CHEFOO : 1913 4c canc. CHEFOO index C on envelope via SIBERIA to ENGLAND. Superb. ............................................................ 100

1515
500 €

1514
350 €

1516
100 €

1521
100 €

1518
200 €

1517
120 €

1519
200 €

1520
500 €

Verso

CUSTOMS AMOY
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1522 FOOCHOWFOO : 1872 24c canc. B62 + FOOCHOWFOO in blue on reverse of envelope to MELBOURNE (AUSTRALIA).  
Some faults. Rare. Vf. .............................................................................................................................................................................. 250

1523 FOOCHOWFOO : 1876 24c canc. Killer F1 in blue + FOOCHOWFOO in blue (verso) on entire letter with full text  
to MELBOURNE (AUSTRALIA). Scarce. Vvf. ........................................................................................................................................... 2000

1524 FOOCHOWFOO : 1885 P./Stat. 1c + 2c canc. FOOCHOWFOO to COPENHAGEN (DENMARK). Some faults (crease). Vvf. ............ 300

1525 FOOCHOWFOO : 1890 10c canc. FOOCHOWFOO on envelope to USA. Vvf. .................................................................................... 180
1526 FOOCHOW : 1911 P./Stat. 10c canc. FOOCHOW to HONG-KONG. Vvf. .............................................................................................. 150
1527 HANKOW : 1886 5c (x2) canc. HANKOW on envelope to KJOBENHAVN (DENMARK). Vvf. ........................................................... 200
1528 HANKOW : 1901 2c + 4c (x2) canc. HANKOW on envelope from “H.M.S ALGERINE” to H.M.S HALACVITY, CHINA STATION. Vf. .. 200

1522
250 €

1524
300 €

1523
2000 €

1526
150 €

1525
180 €

1527
200 €

1528
200 €

Verso

F1 
FOOCHOWFOO
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1529 HANKOW : 1901 2c (x7) canc. HANKOW on REGISTERED card to PARIS (FRANCE). RARE. Vvf. ...................................................... 250
1530 HANKOW : 1905 5c (x2) + 20c canc. HANKOW on REGISTERED envelope to WIEN (AUSTRIA). Vvf. ............................................. 150
1531 HANKOW : 1908 2c canc. HANKOW + T + 1d Tax marking (scarce) on card to ENGLAND. Superb. ............................................... 100
1532 HANKOW : 1911 6c + 20c canc. HANKOW on REGISTERED PARCEL Label to SCOTLAND. RARE. Vf. ............................................. 300
1533 HANKOW : 1918 2c (x2) + 6c Overprint CHINA canc. BRITISH POST OFFICE HANKOW on cover to USA. Vvf. .............................. 80
1534 HOIHOA : 1892 5c (x2) canc. HOIHOA on “PRESBT. MISSION, KIUNGCHOW HAINAN” envelope (reduced at left) to USA. Vf. .... 300
1535 LIU-KUNG-TAU : 1913 4c canc. LIU-KUNG-TAU index A on envelope with full tex t (8 pages headed  

NAVAL SIGNAL report) datelined “WEI-HAI-WEI, H.M.S WORMOUTH” on envelope (fault) to ENGLAND. Scarce. Vf. ............ 120
1536 LIU-KUNG-TAU : 1913 4c canc. LIU-KUNG-TAU index A on envelope to ENGLAND. Vvf. ................................................................ 100
1537 LIU-KUNG-TAU : 1913 2c (x2) canc. LIU-KUNG-TAU with index C (unrecorded by WEBB) on envelope  

to VENTNOR (ISLE OF WIGHT). Vf. ......................................................................................................................................................... 150

1529
250 €

1530
150 €

1536 100 €

1535
120 €

1537
150 €

1531
100 €

1533
80 €

1532
300 €

1534
300 €

HANKOW

HANKOW

HANKOW

HOIHOA

LIU-KUNG-TAU 
index C
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1538 SHANGHAI : 1865 2c + 30c canc. B62 + SHANGHAI (verso) on entire letter to SCOTLAND. Vf. ...................................................... 300
1539 SHANGHAI to NEW ZEALAND : 1878 6c + 18c canc. S1 + SHANGHAE on envelope to WELLINGTON (NEW ZEALAND).  

Exceptional destination. Vf. ................................................................................................................................................................... 300
1540 SHANGHAI : 1907 HONG-KONG P./Stat. 5c violet canc. SHANGHAI B.P.O to FRANCE. Superb. ..................................................... 80
1541 SWATOW : 1894 2c + 5c canc. SWATOW on envelope to LEEDS (ENGLAND). Vvf. ........................................................................... 150
1542 SWATOW : 1908 4c canc. SWATOW on U.P.U card to SWITZERLAND. Vvf. ....................................................................................... 100
1543 SWATOW : 1912 2c (x2) canc. SWATOW on envelope to ENGLAND. Superb. ................................................................................... 100
1544 TIENTSIN : 1914 20c canc. TIENTSIN Br.P.O on REGISTERED enveloppe to CHICAGO (USA). Vf. ..................................................... 100
1545 TIENTSIN : 1917 10c surch. CHINA canc. TIENTSIN Br.P.O on reverse CENSORED enveloppe to HOLLAND. Vf. ............................ 80

1539
300 €

1538
300 €

1540
80 €

1545
80 €

1543
100 €

1541
150 €

1544
100 €

1542
100 €

SHANGHAI

SWATOW

SWATOW
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1546 WEIHAIWEI : 1900 INDIA 1a (not surcharged CEF) datelined “WEIHAIWEI” canc. BASE OFFICE to SCOTLAND.  
Crease & faults but very rare. Vf. ........................................................................................................................................................... 150

1547 WEIHAIWEI : Bilingual WEIHAIWEI cds on “AVIS DE RECEPTION”. GREAT RARITY. Superb. .......................................................... 300
1548 WEIHAIWEI : 1905 CHINA P./Stat. 1c canc. SHANGHAI + LIU KUNG-TAU to WEIHEIWEI. Superb. ................................................. 100
1549 WEIHAIWEI : 1907 10c canc. WEI-HAI-WEI PORT-EDWARD on envelope to TSINGTAU redirected to GERMANY. Scarce. Vvf. . 150
1550 WEIHAIWEI : 1925 1c overprint CHINA (x4) canc. WEI-HAI-WEI on reverse of “On His MAJESTY’s Service”  

envelope to ENGLAND. Scarce. Vf. ........................................................................................................................................................ 100
1551 WEIHAIWEI - UNCLAIMED : 1932 GB 2 1/2d + 3d on REGISTERED envelope to WEI-HAI-WEI redirected to SHANGHAI.  

Boxed RETURN to WRITER. RARE. Vvf. .................................................................................................................................................. 100
1552 WEIHAIWEI - C.E.F : 1901 INDIA C.E.F. 1/2a canc. F.P.O N° 18 to INDIA. Vvf. ..................................................................................... 100

1547
300 €

1552
100 €

1549
150 €

1551
100 €

1546
150 €

1548
100 €1550

100 €

Verso
Verso

WEIHAIWEI

WEIHAIWEI
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1553 HUNGARY : 1875 FIUME + Boxed UNFRANNKIRT on entire letter from CASTRENA to CARDIFF. Vf. (see web) .......................... 30
1554 HUNGARY : 1875/77 2 covers from BUDAPEST to ROMANIA with boxed TAX marking 40 BANI or 50 BANI. Vf. (see web) ...... 80
1555 HUNGARY : 1877 5k (x2) + 5k (x2) verso canc. BISTEA on REGISTERED envelope to PARIS (FRANCE). (see web) ........................ 100
1556 HUNGARY : 1900/03 Lot of 3 covers from HUNGARY to ROMANIA taxed with ROMANIAN POSTAGE DUES. Vf. (see web) ..... 60
1557 INDIA - CHANDERNAGORE : 1825 CALCUT TA GENERAL POST OFFICE on entire let ter with text from  

CHANDERNAGORE to EDINBURG (SCOTLAND). Verso, INDIA LETTER DOVER. Rare. Vvf. ............................................................. 350
1558 INDIA : 1840 PAQUEBOTS DE LA MEDITERRANEE on entire letter datelined “PETITE NANCY” to FRANCE. Vf. (see web) ....... 120
1559 NEGAPATAM - KARIKAL : 1859 Extremely scarce Cachet Aigle ETABLISSEMENTS FRANÇAIS EN INDE - KARIKAL  

on reverse of entire letter datelined “NEGAPATAM” to FRANCE. RARE. Exhibition item. Vvf. .................................................... 500
1560 INDIA - PRINTED Matter rate : 1861 GB/1f80c + 15c Red tax marking on wrapper (faults) to FRANCE. Vf. .................................. 80
1561 INDIA 1864 INDIA 8p (x2) + 4a + 8a canc. MADRAS + GREAT BRITAIN 2d on cover to LONDON redirected  

to READING. Scarce. Vvf. ......................................................................................................................................................................... 350
1562 INDIA : 1865/82 nice lot of 3 covers from TELICHERRY (x2) or MANGALORE to FRANCE. Vf. (see web) ....................................... 150
1563 INDIA : 1869 PALAMCOTTAH + GB/1f66c + INDIA PAID on envelope to FRANCE. Superb. (see web) ........................................... 100
1564 INDIA - BURMA :  1869 8p (x2) + 4a + 8a canc . 156 + R ANGOON + PIROSC AFI POSTALI ITALIANI  

+ British cds ALEXANDRIA on entire letter to ITALY. RARE. Vvf. ....................................................................................................... 300
1565 INDIA - Printed matter to HOLLAND : 1872 8p + 2a on complete PRINTED MATTER to AMSTERDAM. Vvf. (see web) .............. 75
1566 INDIA : 1880 P./Stat. 1a with full text + 1/2a + 8p (x2) canc. M18 + RCAUD + “Via BRINDISI thru ITALY” to USA. Vvf. ............... 180
1567 INDIA - MAHE French INDIA - AUSTRIAN PACKET :  1909 INDIA P. / Stat . canc . KOERBER OE LLOYD  

to MAHE French INDIA. Verso, CHOMBALA MALABAR + CALICUT + MAHE + SUEZ. RARE. Superb. ........................................... 280

1559
500 €

1557
350 €

1567
280 €

1560
80 €

1566
180 €

1564
300 €

1561
350 €

Verso

1825 CHANDERNAGORE

KARIKAL
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1568 PORTUGUESE INDIA : 1886 6r green with 4 nice margins canc. NOVA-GOA on reverse of envelope (fault) to BOMBAY. Vf. ... 280
1569 IRAK to ALGERIA : 1891 Envelope “QUITTANCE DE RETOUR DES LETTRES RECOMMANDEES” from BAGDAD  

+ cds MODANE A PARIS to ROVIGO (ALGERIA). Rare. Vvf. (see web) ............................................................................................... 70
1570 LOMBARDO VENETIA - T IROL :  1863 LOMBARDO VENETIA 5s + 10s canc . VENEZIA on entire let ter  

to NEUMARKT TIROL. Vvf. (see web) .................................................................................................................................................... 50
1571 PAPAL STATES to CANADA : 1864 FR. /3f76c Exchange marking on entire letter with text from ROMA  

to BOUCHERVILLE (CANADA). Scarce. Vvf. ........................................................................................................................................... 250
1572 PAPAL STATES : 1857 2 pairs of 8B + 6B on cover from ROMA to NEW ORLEANS (USA). Vvf. ....................................................... 200
1573 PAPAL STATES : 1857 50B with 4 large margins + 8B (x3) + 6B on cover from ROMA to NEW ORLEANS (USA). Vvf. .................. 1000
1574 PAPAL STATES to CANADA : 1864 ROMA + exchange marking FR./3F76c on entire letter to MONTREAL (CANADA). Vvf. (see web) .. 200
1575 PAPAL STATES : 6B Strip of 3 + ROMA + 20 Tax marking + INSUFFICIENTE on envelope to FRANCE. Vf. (see web) .................... 80
1576 PAPAL STATES : 1863 6B + Superb Pair 7B + 20 Tax marking on cover to FRANCE. Signed BOLAFFI. Vvf. .................................... 150
1577 PAPAL STATES : 1869 5c + 10c + 40c on envelope from ROMA to GLASGOW (SCOTLAND). Vvf. .................................................. 150
1578 SARDINIA : 1860 20c (x3) canc. PARMA on cover to VIENNA (AUSTRIA). Scarce 60c rate via SWITZERLAND. ............................. 150
1579 SARDINIA : 1862 20c (x2) with 4 margins canc. BRESCIA + 15 Tax marking on cover to VIENNA (AUSTRIA). Vvf. ....................... 150

1568
280 €

1576
150 €

1578
150 €

1571
250 €

1572
200 €

1577
150 €

1573
1000 €

1579
150 €

PARMA
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1580 SARDINIA : 1862 5c (x4) canc. MILANO + 15 Tax marking on cover to VIENNA (AUSTRIA). On stamp just touched  
at base, 3 stamps with nice margins. Vf. ............................................................................................................................................... 200

1581 SARDINIA : 1862 20c with 4 nice margins canc. MILANO + 15 Tax marking on cover to VIENNA (AUSTRIA). Vvf. ...................... 70
1582 SARDINIA : 1863 40c (crease) canc. TORINO + FRANCOBOLLI INSUFFICIENTE + 10 Tax marking on entire letter  

with full text from TORINO to VIENNA (AUSTRIA). Vf. ....................................................................................................................... 100
1583 SICILY : 1862 SICILIA in Red + “1=20” Tax marking (triple rate) + ITALIE 5 LANSLEBOURG on entire (no text)  

from PALERMO to NETHERLANDS. Some faults. Vf. (see web) .......................................................................................................... 50
1584 SICILY : 1859 2Gr (x2) + PIAZZANO + PALERMO ARRIVO on cover to PALERMO. Vf. (see web)...................................................... 100
1585 TUSCANY : 1855 4cr + 6cr (x4) on cover (name erased) from LIVORNO to NEW-YORK (USA). Vf. ................................................. 350
1586 TUSCANY : 1859 2cr + Pair of 9cr on cover (small fault) from LEGHORN to NEW-ORLEANS (USA). DIENA Certificate (1991). Vf. . 600
1587 TUSCANY : 1857 1cr + 9cr (x2) on entire letter with full text from LIVORNO to PHILADELPHIA. Stamps with faults.  

Scarce 19 Crazie rate. Vf. ......................................................................................................................................................................... 250
1588 TUSCANY Railroad : 1857 ALEXANDRIEN + “9/9” + “12” Tax marking on entire letter to LUCCA. Verso,  

LUCCA STRADA FERRATA (TUSCANY Railroad). Ex. IMPERATO. Superb. (see web) ........................................................................ 50
1589 TUSCANY : 1858 4cr + 2 pairs of 9cr on envelope from LIVORNO to PHILADELPHIA (USA). Scarce Double rate of 40 Crazie. Vf. . 600
1590 TUSCANY to IONIAN ISLANDS : 1859 1cr + 9cr canc. PD + FIRENZE on entire letter with full text to CORFU. Vf. ....................... 350

1580
200 €

1581
70 €

1582
100 €

1585
350 €

1589
600 €

1587
250 €

1590
350 €

1586
600 €
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1591 ITALY : 1689 Manuscript entry mark “D’ITALIE” on reverse of entire letter from BOLOGNA to VALENCIANE. Vvf. (see web) . 70
1592 ITALY - French Occupation : 1790 ROME cover to PARIS and 1813 B.F. MILAN on cover to BELGIUM. Vvf. (see web) ................. 45
1593 ITALY : 1807 LIVORNO 16 + FIRENZE 16 red on reverse of entire letter from CONSTANTINOPLE to FIRENZE. Vvf. (see web) .... 50
1594 ITALY - DISINFECTED covers : 1721/1832 lot 2 entire letters (GRANDE PESTE). Vf. (see web) ......................................................... 50
1595 DISINFECTED Mail : 1811 Boxed SANITA DI MIL. / NETTA / FUORI E DENTRO on reverse of entire letter with text  

from LENCA to MILANO. Scarce. Superb. (see web) ............................................................................................................................ 100
1596 ITALY : 172/1840 DISINFECTED Mail - Lot of 6 covers from ITALY or TUNISIA. Vvf. (see web) ........................................................ 100
1597 ITALY : 1835 Superb Illustrated entire letter Litho. “Vue de NAPLES de la rue du CARMINE” to VITERBO. Vf. (see web) ......... 100
1598 ITALY - DISINFECTED MAIL - TUSCANY : 1830/56 Lot 5 covers. Ex. IMPERATO. Vf. (see web) ........................................................ 150
1599 ITALY : 1867/74 Lot 3 covers on Exhibition pages : 1867 60c (x2) to EGYPT, 1873 60c to CONSTANTINOPEL,  

1874 AUSTRIAN LEVANT 3s + 10s (x2) CONSTANTINOPEL by LLOYD. Ex. IMPERATO. Vf. (see web) ............................................. 150
1600 PANAMA to NICE (SARDINIA) : 1858 GB/1F60 + PANAMA (verso) on entire letter with full text from PANAMA  

to NICE (ETATS SARDES PIEMONT). Scarce. Vf. (see web) ................................................................................................................... 150
1601 ITALY : 1861/65 4 covers 15c + Tax 4, 20c + Tax 10 to VENICE, 2 covers to TRIESTE with tax 15 or 21. Vf. (see web) .................... 120
1602 ITALY - NAPLES : 1861 FRANCE 10c POSTAGE DUE canc. MARSEILLE + “VAPORE DIRETTO” on entire letter  

from NAPOLI to MARSEILLE. RARE. Vvf. (see web) ............................................................................................................................. 120
1603 ITALY : 1869 2c + 10c canc. NAPOLI on complete book of 96 pages “OTTAVO CATALOGO DI LIBRI RARI E DI OCCASIONE”  

to FRANCE. Scarce. Vf. (see web) ........................................................................................................................................................... 100
1604 1870 BUENOS-AYRES PAQ. FR. J N° 1 + ITALIAN POSTAGE DUE 1L + F.56 on cover (reduced at top). F/Vf. (see web) ................. 45
1605 SPAIN : 1870 200m + 11 French Tax marking erased + 55 Tax marking on envelope from MADRID to ROMA (ITALY). Vvf. ...... 150
1606 ITALY - 16c printed matter rate to MALTA : 1870 1c + 5c + 10c canc. on PRINTED MATTER to MALTA. Vvf. (see web) .............. 120
1607 ITALY : 1875 20c + DOMODOSSOLA on “VALENTINE” envelope (front only). Vvf. (see web) ........................................................ 60
1608 ITALY :  1895 20c canc . BOLOGNA on envelope to CR AIOVA (ROMANIA) taxed on arrival with 5B  

+ 10B (x2) ROMANIAN POSTAGE DUE. Scarce. Vf. ............................................................................................................................... 80
1609 CHINA - ITALIAN TROOPS : 1919 Illustrated card “R.R. TRUPPE ITALIANE IN ESTREMO ORIENTE” canc.  

POSTE ITALIANE TIENTSIN to VENEZIA (ITALY). Light crease. RARE. Vf. ........................................................................................... 380
1610 1869 ITALY 40c canc. 234 + ALESSANDRIA D’EGITTO + EGYPT Second issue 1P canc. CAIRO on FRONT  

of cover to FIRENZE. DIENA Certificate (1980). Vvf. ............................................................................................................................. 100
1611 EGYPT : 1876 ESTERO 30c canc. 231 + ALESSANDRIA D’EGITTO + Boxed VIA BRINDISI on cover to PALERMO. Vf. .................... 50
1612 ITALIAN P.O. EGYPT : 1871/78 Nice lot of 3 covers from ALESSANDRIA to ITALY (40c, Estero 30 & 40c). Vf. (see web) .............. 100

1605
150 €

1609
380 €

1608
80 €

1610
100 €

1611
50 €

CHINA
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1613 ERITREA : 1905 P./Stat 10c + 5c + 20c canc. ASMARA sent REGISTERED to FRANCE. Vvf. ............................................................... 70
1614 ITALIAN P.O. TUNISIA : 1879/52 2 covers from TUNIS with ESTERO 20c + 30c DLR from PALERMO to TUNIS. Vf. (see web) ...... 100
1615 ITALIAN P.O. TUNISIA : 1885 ESTERO 50c (sassone n° 16) canc. 235 + TUNISI POSTE ITALIANE on REGISTERED  

envelope (faults) to PALERMO. SASSONE = 3600 €. Vf. (see web) ..................................................................................................... 250
1616 ITALIAN P.O. CONSTANTINOPLE : 1911/13 EXPRESS cover + BULLETIN D’EXPEDITION sent REGISTERED. Vf. (see web) ............. 100
1617 JAMAICA : 1845 JAMAICA PAID in red + P.D on Missionary letter to FRANCE. Vf. ......................................................................... 80
1618 JAPAN to SWEDEN : 1898 1s (x4) + 3s (x2) + LIGNE N PAQ. FR. N° 7 on cover to STOCKHOLM. Rare destination. Vvf. (see web) .. 100
1619 KOREA - JAPANESE P.O. : 1897 JAPAN 5s (x3) canc. NINSEN IJPO on envelope to BROOKLYN (USA). Vvf. ................................... 280
1620 JORDANIE : 1921 PALESTINE 1p (x2) negative blue cachet on envelope to SUEZ (EGYPT). Vvf. ..................................................... 200
1621 LABUAN : 1904 P./Stat 1c + 1c + 2c canc. LABUAN to ANTWERP (BELGIUM). Vf. ............................................................................. 250
1622 LIBERIA - PROVISIONAL Period : 1894 GRAND-BASSA LIBERIA + Paid in blue on envelope to ENGLAND. Vvf. (see web) ......... 100
1623 LUXEMBOURG : 1819/22 lot 3 entire letters from LUXEMBURG or BERYH to FRANCE. Vf. (see web) ........................................... 50
1624 MALTA : 1700 Manuscript entry marks “DE MARSEILLE” + “LANGUEDOC” + 5 Tax marking on entire letter  

datelined “MALTE 15 juin 1700” to FRANCE. Very scarce. Superb. ................................................................................................... 150
1625 MALTA : 1766 entire letter datelined “MALTE” to MARSEILLE. Superb. (see web) ......................................................................... 75
1626 MALTA - GOZO : 1793 MARSEILLE / DE MALTHE on cover (text not complete) datelined “GOZO 2 fevrier 1793” to FRANCE. Vf. . 150
1627 MALTA : 1830 NIZZA DI MARE + T.F. + MARSEILLE on entire letter with text from MALTE to ITALY. Vf. (see web) .................... 45
1628 MALTA : 1841 MALTA POST OFFICE + Boxed P.F. + MARSEILLE on entire letter to BORDEAUX. Vvf. ............................................ 80
1629 MALTA : 1854 POSS. ANGL. MARSEILLE in Blue (scarce) + 24 Tax marking on entire letter from MALTA to PARIS. Vvf. ............ 100

1617
80 €

1613
70 €

1621
250 €

1619
280 €

1628
80 €

1624
150 €

1626
150 €

1620
200 €

1629
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“DE MARSEILLE”
“1793 GOZO”

JORDANIE

NINSEN (KOREA)
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1630 MALTA : 1862 1d + 4d canc. A25 + MALTA + P.F. + 4Rs Tax marking on cover to BARCELONA (SPAIN). Vf. .................................. 100
1631 MALTA : 1898 P./Stat. 1d datelined MALTA canc. PIROSCAFI POSTALI ITALIANI to GENOVA. Scarce. Vvf. ................................... 120
1632 MALTA / LIBYA : 1880 GREAT BRITAIN 2 1/2d canc. “ROMBI” in blue + TRIPOLI DI BARBARIA POSTE ITALne (verso)  

on envelope from MALTA to TRIPOLI. Signed BOLAFFI + FIECCHI Certificate (1972). Vf. ............................................................... 850
1633 MAURITIUS : 1873 10d / TO PAY blue + LE HAVRE on entire letter to MAURITIUS. Vvf. (see web) ................................................ 80
1634 MAURITIUS : 1873 INDE PONDICHERY + 8d / TO PAY Blue Tax marking on entire letter from PONDICHERY (INDIA)  

to MAURICE. Verso, rare French maritime cds ETAB. FR. PAQ. FR. O N° 1. Nice combination. Superb. ......................................... 180
1635 MAURITIUS : 1892 P./Stat. 6d canc. RIVIERES DES ANGUILLES + LIGNE T PAQ. FR. N° 6 to FRANCE. Small tear.  

Rare missionary Mail. Vf. ......................................................................................................................................................................... 100
1636 MEXICO : 1862 Rare french packet cachet VERA-CRUZ + french consular cds MEXIQUE 1 + CORREOS / FRANCO / VERA-CRUZ 

on entire letter from VERA-CRUZ to FRANCE. Superb quality. (see web) ........................................................................................ 200
1637 MEXICO : 1874 USA 3c (x3) + MEXICO 25c canc. FRANCO EN SAHUARIPA + ADVERTISED + UNCLAIMED + TUCSON ARIZ.  

on envelope to LOS ANGELES CALIFORNIA. RARE Combination. PHILATELIC FOUNDATION (2019). Vf. ..................................... 1200
1638 MEXICO : 1878 Pair 5c + VERA-CRUZ PAQ. FR. B on cover to ITALY taxed with 40c + 1L POSTAGE DUES. Vf. .............................. 250
1639 MEXICO : 1878 25c canc. FRANCO VERA-CRUZ + T + 34 Tax marking (rare) on entire to FRANCE. Vf. (see web) ........................ 100
1640 NATAL - incoming Mail : 1868 FRANCE 80c (n° 32) + boxed TO PAY + “2d” Tax marking on envelope from PARIS  

to PORT NATAL (SOUTH AFRICA). RARE incoming mail. Superb. ...................................................................................................... 450
1641 NORTH BORNEO : 1896 4c + 10c + 20c + 30c + 40c canc. SANDAKAN on REGISTERED envelope to GERMANY. Vvf. (see web) .... 150
1642 NORTH BORNEO : 1900 18c + 24c canc. SANDAKAN on REGISTERED cover to GERMANY. Vf. ...................................................... 100
1643 NETHERLANDS : 1867 10c Strip of 3 canc. FRANCO + VEENENDAAL + RECOMANDIRT on envelope to PRUSSIA. Vvf. (see web) . 200

1630
100 €

1632
850 €

1634
180 €
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100 €
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1637
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1644 CUR AC AO :  1853 “1/” Red Tax marking on entire let ter f rom MARTINIQUE to CUR AC AO. Ver so,  
British cds ST THOMAS + British PACKET AGENT MARTINIQUE. Scarce. Vf. ..................................................................................... 200

1645 CURACAO to SPAIN : 1879 25c canc. 201 + CURACAO + CURACAO OVER SOUTHAMPTON on entire letter to MALAGA. Vf. . 400
1646 CURACAO : 1895 POSTAGE DUE 50c canc. CURACAO on envelope from THUN (SWITZERLAND). VLEEMING Certif. (2017). Vvf. . 250
1647 NETHERLANDS INDIES : 1796 Cachet V.O.C 1 gld + V.O.C 10 St. on entire letter (fault) with full text from  

PADANG to BATAVIA. Rare combination. NVPH Certificate (1997) + NBFV Certificate (2000). Vvf. ............................................. 400
1648 NETHERLANDS INDIES - BRITISH OCCUPATION : 1819 Circular BUITENSORG in red on entire letter (fragile)  

to BATAVIA. Vf. (see web) ....................................................................................................................................................................... 70
1649 FORWARDING AGENT : 1835 Boxed HOLLANDE PAR THIONVILLE + L.P.B.4.R red + ROTTERDAM on entire letter with text datelined 

“BATAVIA” to NANTES (FRANCE). Verso, Forwarding agent “ROTTERDAM 13 mai 1835 + cachet N.J D.COCK”. TTB. (see web) ...... 60
1650 1838 CHERIBON ONGEFRANKEERD + ZEE-BRIEF HELLEVOESLUIS on entire to AMSTERDAM. Verso, very rare  

blue cachet BATAVIA (special type). Signed SCHELLER. Vvf. (see web) ............................................................................................. 250
1651 1840 CHERIBON ONGEFRANKEERD + ZEE-BRIEF DEN HELDER on cover to AMSTERDAM. Scarce. VAN DER VLIST Certif. (2011). 

Vvf. (see web) ........................................................................................................................................................................................... 150
1652 ZEE BRIEF AMBOINA : 1839 ONGEFRANKEERD / ZEE BRIEF / AMBOINA on entire letter Via SOUTHAMPTON  

to NETHERLANDS. Scarce. Vvf. (see web) ............................................................................................................................................. 150
1653 1840 TAGAL ONGEFRANKEERD + ZEE BRIEF DEN HELDER + BATAVIA on entire letter to NETHERLANDS. Vf. (see web) .......... 80
1654 18 41 CHERIBON ONGEFR ANKEERD + ZEEBRIEF Z IERIK ZEE + BATAVIA on entire to AMSTERDAM.  

VAN DE VLIST Certificate Vvf. (see web) ............................................................................................................................................... 100
1655 1848 Entire let ter from “AMPENAN” via SAMARANG to MARSEILLE (FRANCE). Verso, ALEX ANDRIA.  

NBVV Certif. (2000). Vf. (see web) ......................................................................................................................................................... 45
1656 1848 Boxed LANDMAIL / PORT in blue on entire from AMSTERDAM to SAMARANG. Superb. .................................................... 180
1657 CHERIBON FRANCO + “GERECOMMANDEERD” (REGISTERED) on entire to SAMARANG. Rare REGISTERED mail. Vf. (see web) . 40
1658 1850 Boxed INDIE OVER MARSEILLE red on reverse of entire letter with text from BATAVIA to HOLLAND. Vvf. (see web) .... 45
1659 VIA TRIEST : 1853 BANJOEMAAS FRANCO Blue + FRANCO + “VIA TRIEST” on entire to AMSTERDAM. Vvf. (see web) ............ 80
1660 INDIE OVER MARSEILLE : 1851 Boxed INDIE / OVER / MARSEILLE in red (verso) + SAMARANG FRANCO  

+ “LANDMAIL via MARSEILLE” on entire (no text) to AMSTERDAM. Vvf. (see web) ...................................................................... 60

Verso
1645
400 € 1644

200 €

1646
250 €

1656
180 €

1647
400 €

MARTINIQUE to CURACAO

“1796 PADANG”

CURACAO
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1661 1853 TJILATJAP RESIDENTIE BANJOEMAAS ONGEFRANKEERD on entire to SAMARANG. Superb. (see web) ............................ 45
1662 1855 MODJOKERTO in blue + 496 Tax marking (triple rate) + “LANDMAIL via TRIESTE” on entire letter to ROTTERDAM. Vf. (see web) . 60
1663 1857 GRISSEE ONGEFRANKEERD + SINGAPORE (verso) on cover to NETHERLANDS. Vvf. (see web) ............................................ 80
1664 BORNEO : 1844 ONGEFRANKEERD ZEE BRIEF SAMARANG in blue on entire letter to BANJARMASSING (BORNEO).  

Very rare destination. Superb. (see web) .............................................................................................................................................. 100
1665 BORNEO : 1861 FRANCO ZEE BRIEF BANJARMASSING on entire to SAMARANG. Scarce. Vvf. ...................................................... 250
1666 TIMOR : 1857 ONGEFRANKEERD ZEE BRIEF TIMOR on entire to SAMARANG. Superb. (see web) ................................................ 180
1667 C E L E B E S  :  18 59  P O S T K A N TO O R T E  M A K A S S A R +  “L A N D M A I L  V I A  T R I E S T”  o n  e n t i r e  l e t t e r  

datelined “PRINCESS AURELIA, MAKASSAR” to NETHERLANDS. Scarce. Vf. (see web) ................................................................. 180
1668 1859 BEMBANG ONGEFRANKEERD + “LANDMAIL VIA TRIEST” on entire letter to NETHERLANDS. Scarce. Vf. (see web) ....... 100
1669 1864 PROBOLINGO FRANCO + Boxed INDIA PAID red + Boxed INDIA PAID BY BATAVIA on envelope  

to KIBWORTH (ENGLAND). Verso, SINGAPORE P.O. Vf. ...................................................................................................................... 120
1670 JAPAR A :  1868 F. / 27 Exchange marking + SAMAR ANG on envelope to ANVERS (BELGIUM). Verso,  

rare straight line cachet JAPARA in red. Superb. ................................................................................................................................. 250
1671 Boxed NEDERLAND OVER MARSEILLE in blue + KAMPEN red on entire (small part missing on reverse) to BATAVIA. Scarce. Vvf. .. 120
1672 1865 MAKASSAR + 180 Tax marking (double rate) on entire letter to ROTTERDAM. Vvf. (see web) ........................................... 45
1673 1868 SAMARANG + F./26 exchange marking on envelope to ANVERS (BELGIUM). Extremely rare combination  

with F.26 (instead of F/27). Verso, Straight line red cachet JAPARA. RARE. Vvf. ............................................................................. 200
1674 NETH. INDIES : 1846 LAND-MAIL Label + P.P in blue on cover to SAMARANG. Faults (ink erosion in adress). Scarce. F/Vf. ...... 500
1675 TOELONG-AGOONG via KEDIRIE : 1866 First Issue 10c canc. FRANCO + KEDIRIE on letter with text datelined  

“TANGONG” + rare Straight line cachet TOELONG-AGOONG to SOERABAIJA. Very Scarce. VLEEMING Certificate (2018). Vf. ... 400
1676 1864 10c (n° 1) with 4 margins canc. FRANCO + round cds MAGELANG on cover to SAMARANG. RARE. Vf. ............................. 280

1671
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1677 1867 10c (n° 1) with 4 margins canc. Half round PEKALONGAN / FRANCO on envelope to REMBANG.  
GREAT RARITY. No letters known from PEKALONGAN according TAY PENG HIAN book. Vvf. .................................................... 850

1678 SOERAKARTA : 1868 10c (n° 1) canc. Half round SOERAKARTA / FRANCO on envelope (faults) to SAMARANG. ....................... 250
1679 NIGER COAST : 1897 2d (x3) on REGISTERED LETTER (2d) canc. SAPELE to HAMBURG. Scarce. Vvf. (see web) ........................... 280
1680 OIL RIVERS : 1898 NIGER COAST 5d canc. OPOBO RIVER on REGISTERED cover to SIERRA-LEONE. Vvf. (see web) .................... 200
1681 NIGER COAST - OIL RIVERS : 1899 GREAT BRITAIN 1d (x3) canc. LOKOJA POST OFFICE on envelope  

to CHICAGO (USA). Verso, Boxed cachet BURUTU. Superb. ............................................................................................................... 850
1682 ROYAL NIGER Cie : 1899 GB 1d canc. LOKOJA POST OFFICE + Boxed BURUTU on envelope to LONDON. Vvf. ........................... 300
1683 PANAMA : 1867 British cds PANAMA + double exchange marking GB/1f60c + F. /29 + “100” Tax marking  

on entire datelined PANAMA to CHAUX DE FONDS (SUISSE). Rare combination. Superb. ............................................................ 450
1684 PERU : 1855/58 Lot of 3 covers from TACNA to COROCORO BOLIVIA + cover from ARCICA to TACNA. Vf. (see web) ............... 100
1685 PERU : 1 PESETA Orange canc. CERTIFICADO + 1 DINERO Green canc. PISAGUA. Vvf. (see web) .................................................. 30
1686 PERU : 1877 GB 6d + 1 Shilling + PERU 10c canc. C38 + CALLAO (verso) on envelope to LONDON. DIENA Certificate (1964). Vf. . 400
1687 PERU : 1878 10c canc. LIMA + T /1-10 + 16 Tax marking on envelope to FRANCE. Verso, CALLAO. Vf. (see web) ........................ 80
1688 PERU : 1879 GREAT BRITAIN 2d + 4d Sage Green (scarce) canc. C38 + CALLAO (verso) + PERU 10c green  

+ “T” Tax marking + “11” Tax marking on envelope to SAN REMO (ITALY) taxed on arrival with ITALIAN POSTAGE DUES  
1L + 10c canc. S.REMO. RARITY. Vvf. ..................................................................................................................................................... 1400

1689 PHILIPPINES : 1852 45 Tax marking + Red cachet VIA SOUTHAMPTON on entire datelined “MANILA 17 may 52”  
to BOSTON (USA). Verso, HONG-KONG. Vvf. (see web) ...................................................................................................................... 200

1690 PHILIPPINES : 1852 65 Cents + BR. PACKET BOSTON on entire letter with full text from MANILA to SALEM (USA).  
Verso, HONG-KONG. Superb. (see web) ................................................................................................................................................ 280

1691 POLAND : 1861/63 POLOGNE entry mark on 3 covers with full text to KRAKOW, WIEN (x2). Vvf. (see web) .............................. 45
1692 POLAND - GERMAN OCC. - WWI : 1918 Michel n° 1 to 5, 7, 8, 10, 11, 12 on REGISTERED cover from GRODNO  

to GERMANY. 1 MARK is rare on cover. Vvf. (see web) ....................................................................................................................... 45

1678
250 €

1682
300 €

1677
850 €

1681
850 €

1683
450 €

1686
400 €

1688
1400 €

PANAMA
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1693 PORTUGAL : 1873 10R + 50R + 100R on entire letter with full text from LISBOA to FRANCE. Double rate. Vvf. ........................ 450
1694 ANGOLA : 1887 USA 5c on envelope with full text from PILOT POINT to SAN PAUL DE LOANDA AFRICA. Vf. ........................... 300
1695 “CABO VERDE - U.S.S LANCASTER” : 1885 100R canc. S.VICENTE on envelope (FLAGSHIP LANCASTER) to USA.  

P. DIAS Certificate (2013). Vvf. ................................................................................................................................................................ 650
1696 CABO VERDE : 1886 100R canc. CABO VERDE on envelope to PARIS (FRANCE). Scarce. Superb. .................................................. 600
1697 MOZAMBIQUE : 1858 Entire letter datelined “INHAMBANE to MOZAMBIQUE”. Scarce. Vvf. (see web) ..................................... 200
1698 PONTA DELGADA to NORWAY : 1897 20R + 80R on REGISTERED cover from PONTA DELGADA to NORWAY. Vvf. (see web) .. 100
1699 PORTO-RICO : 1846 COLONIES ART. 13 + SAN JUAN PORTO-RICO (verso) on entire to FRANCE. Vvf. (see web) ........................ 80
1700 PORTO-RICO : 1862 GB/1F60 + SAN JUAN-PORTO-RICO (verso) on entire letter “H.a AMISTAD” to FRANCE. Vf. (see web) .... 100
1701 ROMANIA : 1824 BUKAREST IN DER WALACHEI + Negative cachet on entire letter to HERMANSTADT.  

Verso, DISINFECTED cachet + Wax seal. ................................................................................................................................................ 150
1702 ROMANIA : 1837 BUKUREST on entire letter with text to VIENNA. Verso, DISINFECTED cachet & WAXSEAL. Vf. (see web) ... 60
1703 ROMANIA : 1845 BUKUREST on entire letter with text to PEST. Verso, DISINFECTED cachet & WAXSEAL. Superb. .................. 150
1704 GALATZ via JASSY : 1844 JASSY / 22.MAR + L.T red on entire letter with text from GALATZ to ITALY. Vvf. ............................... 80
1705 ROMANIA : 1855 IBRAILA / 19.NOV. + Tax marking on entire to TRIESTE. Superb. (see web) ........................................................ 60
1706 ROMANIA : 1856 CONSTANTINOPEL + FRANCO on entire to BRAILA. Verso, IBRAILA / 28.DEC + BUKAREST. Vf. (see web) ... 60

1693
450 €

1694
300 €

1695
650 €

1696
600 €

1704
80 €

1703
150 €

1701
150 €

GALATZ to JASSY

1824 BUKAREST
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1707 ROMANIA : 1857 AGENZIA DEL LLOYD AUSTRIACO IBRAILA on entire letter to SYRA (GREECE). Superb. .................................. 200
1708 1861 LLOYD AGENZIE COSTANTINOPOLI + 35 Tax marking on entire letter to GALATZ. Verso, IBRAILA / 5.LUG. Vf. (see web) .. 70
1709 ROMANIA : 1854/60 lot 2 entire letters with full text from BUCAREST to FRANCE. Superb. (see web) ....................................... 50
1710 ROMANIA : 1860 JASSY in blue + A. + 10 Tax marking on entire letter to FRANCE. Vvf. ............................................................... 40
1711 ROMANIA : 1863 IBRAILA / 4.MAR + A. + 10 Tax marking on cover to FRANCE. Vvf. ..................................................................... 60
1712 ROMANIA : 1861 BRAILA / MAR.15 on entire letter with full text to BUCAREST. Verso, BUCAREST WALACHEI red. Vvf. ......... 40
1713 ROMANIA : 1861 GALATZ + FRANCO on entire letter with full text to CONSTANTINOPLE. Superb. ............................................ 50
1714 FOKSCHAN : 1863 FOKSCHAN in blue + JASSY in blue (verso) on entire letter to EBERSBACH (SACHSEN). Rare. Vvf. ............... 150
1715 Mobil box of GAL ATZ :  1864 Boxed MER NOIRE + 10 Tax marking on entire let ter from GAL ATZ  

to CONSTANTINOPLE. Scarce. Vf. (see web) ......................................................................................................................................... 100
1716 VARNA to GALATZ : 1874 FRANCE 40c canc. GC 5103 + VARNA TURQ. D’EUROPE on cover to GALATZ  

with superb arrival cds GALATZ MOLDAVIE. RARE. Vf. ...................................................................................................................... 250
1717 ROMANIA - IBRAILA - Posted on board French Paquebot METIDJA : 1865 10c (n° 21) + 40c (n° 23) canc. ANCHOR + extremely  

scarce Ship cachet MIDITJA 14 janv 65 on entire letter datelined “MER NOIRE 14 janvier 65” to MARSEILLE. Verso, CONSTANTINOPLE 
TURQUIE 17 janvier 65. On 14 january the paquebot METIDJA was at IBRAILA. Unique. Exhibition item. Vvf. ......................... 1000

1718 ROMANIA - Austrian P.O. : 1865 Pair 2 Soldi canc. BUCAREST on complete PRINTED matter to FREYBERG. Scarce.  
FERCHENBAUER Certificate (1996). Vf. .................................................................................................................................................. 650

1719 ROMANIA : 1865 AUSTRIAN LEVANT 15 SOLDI Strip of 4 canc. GALLATZ + GREECE 20l + 40l faults canc. SYRA  
on COVER (front only). Some faults but very rare combination. Vf. ................................................................................................. 200

1720 ROMANIA : 1866 IBRAILA + A. + 10 Tax marking on entire letter to FRANCE. Vvf. (see web) ....................................................... 60
1721 ROMANIA : Lot of 9 covers with PV53 postmarks (OLTENITA, SLATINA, KARAKALU, SEVERINU, KRAIOVA…). Vvf. (see web) ... 100

1717
1000 €

1714
150 €

1710
40 €

1707
200 €

1711
60 €

1716
250 €

1712
40 €

1713
50 €

1718
650 €

1719
200 €

Verso

Paquebot METIDJA

Verso
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1722 ROMANIA : 30p Pen cancel + BUCARESCI on cover to GALATZ. Vf. .................................................................................................. 50
1723 ROMANIA : 5p blue (Yvert n° 12) with 4 nice margins canc. on part of cover to BUCAREST. Vf. ................................................... 50
1724 ROMANIA : 1867 20B with 4 nice margins on entire letter from BUCAREST to TIRGU TIULUI. Superb. ....................................... 60
1725 ROMANIA : 18B (Yvert n° 20) 4 margins canc. IASSY on cover to GALATZ. Superb. ........................................................................ 45
1726 ROMANIA : 1866 20p red with 4 large margins canc. on cover from MIDIE. Superb. ...................................................................... 45
1727 ROMANIA : 5B + 10B + 25B canc. JASSY + Boxed RECOMANDAT on piece. Superb. ....................................................................... 60
1728 ROMANIA - LEVANT : 1896 10p + 20p + 1P canc. POSTA ROMANA COSPOLI on cover to BUCAREST. Vvf. .................................. 50
1729 AUSTRIAN LEVANT 10p canc. by ITALIAN maritime cachet ROMANIA PIROSCAFI POSTALE ITALIANO on card  

from CONSTANTINOPLE to JASSI taxed on arrival with 10B POSTAGE DUE. RARE. Vf. .................................................................. 100
1730 ROMANIA - FRENCH MILITARY MISSION : 1917 MISSION MILITAIRE FRANÇAISE EN ROUMANIE in violet  

on 3 envelopes with full text to BORDEAUX (FRANCE). Scarce. Vf. (see web) ................................................................................. 100
1731 ROMANIA - AUSTRIAN occupation of MOLDOVIA : 1855 AUSTRIA Pair 3kr + 9kr canc. K.K OST. F.P KRAIOVA  

on cover to WIEN. All stamps with nice margins. Verso, TEMESVAR. Rare. Signed FERCHENBAUER. Vvf. ................................... 1600
1732 RUSSIA - LATVIA : 1728 Entire letter from DOBELE + “FRANCO” to GOLDINGEN (KULDIGA). Superb. (see web) ...................... 60
1733 RUSSIA - LATVIA : 1785 Boxed RIGA to BELGIUM and 1829 RIGA + MEMEL / 22.FEBR. + P.P to FRANCE. Vvf. (see web) ........... 60
1734 RUSSIA : 1790/92 ST PETERSBOVRG on 3 entire letters to HODIMONT près AIX LA CHAPELLE. Vf. (see web) ............................ 40
1735 RUSSIA : 1797 “Fro WESSEL” + 15 Tax marking + verso FORWARDING agent “Johan GOTT VOIGT / BERLIN 7 november 1797” 

on entire letter from ST PETERSBURG to VERVIERS. Superb. (see web) ........................................................................................... 50
1736 RUSSIA : 1798 PAR WESEL + FORWARDING Agent “Fr. VOIGT / BERLIN” on entire letter with full text  

from ST PETERSBURG to VERVIERS (BELGIUM). Superb. (see web) .................................................................................................... 40

1722
50 € 1731

1600 €

1725
45 €

1724
60 €

1723
50 €

1726
45 €

1729
100 €

1728
50 €

1727
60 €
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1737 RUSSIA : 1801 PAR WESEL + 8 Tax marking + verso FORWARDING agent “Johan GOTT VOIGT / BERLIN 31 mars 1801”  
on entire letter from ST PETERSBURG to VERVIERS. Superb. (see web) ........................................................................................... 50

1738 RUSSIA : 2 entire letters 1804/07 PRUSSE PAR MAASEYCK or PRUSSE PAR NEUSS from ST PETERSBURG to BELGIUM. Vf. (see web) . 60
1739 RUSSIA - Printed matter to EGYPT : 1875 1k + 3k on wrapper from ST PETERSBURG to CAIRO (EGYPT).  

Rare Printed matter rate to EGYPT. Vvf. ............................................................................................................................................... 350
1740 RUSSIA to ROMANIA : 1881 P./Stat to JASSY + TPO on reverse and 1909 P./Stat 5k + 5k to GALATZ. Vvf. (see web) ................. 50
1741 RUSSIAN serving in the french Foreign LEGION at DAPCAU : 1923 RUSSIA 200p (x15) canc. OMSK STATION  

on reverse of envelope VIA TRANSSIBERIEN to russian serving in the french FOREIGN LEGION at DAPCAU. Scarce. Vvf. ........ 200
1742 SERBIA : 1915 P./Stat 5n datelined “NISCH” + TURKEY 10p canc. K.D.FELDPOST EXP. / der 103 Inf. Div. to BERLIN. Superb. .... 70
1743 SEYCHELLES - French paquebot : 1887 FRANCE general issue 25c canc. LIGNE T PAQ. FR. N° 4 (applied at MAHE harbour)  

on envelope to FRANCE. Signed CALVES. Superb postal history Item. (see web) ........................................................................... 200
1744 SEYCHELLES : 1896 3c + 12c + 15c + 45c canc. SEYCHEYLES A on REGISTERED cover to GERMANY. Vvf. (see web) .................... 100
1745 SEYCHELLES : 1900 96c (sg 8) canc. SEYCHELLES on REGISTERED cover to GERMANY. Rare stamp on cover. Vvf. ..................... 150
1746 SEYCHELLES : 1901 48c (sg 7) canc. SEYCHEYLES A on REGISTERED cover to GERMANY. Superb. ................................................ 100
1747 SEYCHELLES - ANSE ROYALE : 1904 30c (sg 43) canc. ANSE ROYALE + SEYCHELLES B on REGISTERED cover  

to GERMANY. Rare POST Office of ANSE ROYALE. Vvf. ...................................................................................................................... 180
1748 SIAM - PRE-UPU Period : 1877 FRANCE 25c (x4) canc. ST QUENTIN on envelope to BANGKOK (SIAM). Verso,  

transit SINGAPORE in red. RARE incoming Mail to SIAM. Vvf. .......................................................................................................... 1000
1749 SPAIN : 1869 Lot 2 covers with 12c (x2) from MALAGA or CADIZ to LUBECK or REMSCHEID (GERMANY). F/Vf. (see web) ....... 100
1750 SPAIN - GIBRALTAR : 1854 SPAIN 4c with 4 large margins canc. on cover from GIBRALTAR to MADRID. Vvf. (see web) ........... 150
1751 SPAIN - GIBRALTAR : 1855 4c on entire letter from GIBRALTAR to CADIZ. Vvf. (see web) ............................................................. 50
1752 SPAIN - GIBRALTAR : 1860 4c with sheet margin canc. on entire letter datelined GIBRALTAR to CADIZ. Vvf. (see web) .......... 60
1753 SPAIN - GIBRALTAR : 1861 4c (x2) on entire letter from GIBRALTAR to CADIZ. Vf. (see web) ........................................................ 60
1754 SPAIN - GIBRALTAR : 1863 4c (x2) on entire letter from GIBRALTAR to CADIZ. Vvf. (see web) ...................................................... 60

1742
70 €

1747
180 €

1745
150 €

1746
100 €

1748
1000 €

1739
350 €

1741
200 €

“ANSE ROYALE”

“NISCH”
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1755 ST HELENA - BOER WAR : 1900 P./Stat 1d + CENSOR PRISONER OF WAR to FRANCE. Vvf. ............................................................. 60
1756 ST LUCIA : 1885 FOUR PENCE REVENUE on 4d (x2) canc. ST LUCIA on envelope to ENGLAND. Double weight letter.  

Rare on commercial usage. Vvf. ............................................................................................................................................................. 350
1757 STRAITS SETTLEMENTS : 1835 Boxed PAYS D’OUTREMER + LORIENT on cover with text from SINGAPORE to France. Vf. ....... 100
1758 STRAITS SETTLEMENTS : 1871 12c + SINGAPORE + 8 Tax marking on entire letter with text from SINGAPOUR  

  to BORDEAUX (FRANCE). Scarce. Vf. ................................................................................................................................................... 250
1759 ST VINCENT : 1811 COVE SHIP LE. + “COVE SHIP LETTER” manus. on entire letter from ST VINCENT. Vf. (see web) .................. 50
1760 ST VINCENT : 1897 4d + 6d + ONE SHILLING canc. KINGSTOWN ST VINCENT on REGISTERED cover to BAVARIA. Vf. ................ 60
1761 ARGENTINA via ALTONA & DENMARK to SWEDEN : 1847 Entire letter from BUENOS-AYRES to CHRISTIANSTAD. Vf. (see web) ... 100
1762 SWEDEN : 1865 5 Ore + 24 Ore (small fault) + 50 Ore canc. STOCKHOLM on envelope to GENEVA (SWITZERLAND).  

Very rare combination. Facit (2015) = SKR 40 000. Vvf. (see web) ..................................................................................................... 650
1763 SWEDEN to CHINA : 1890 P./Stat 15 Ore canc. STOCKHOLM + SHANGHAI LOCAL POST + German cds SHANGHAI to CHINA. Vvf. . 600
1764 SWITZERLAND : 1837/39 2 nice covers from ZURZACH + ZUSPAT and ZURICH to BELGIUM. Superb. (see web) ......................... 50
1765 SWITZERLAND - VERBANO : 1857 TORINO + VERBANO on entire (crease) to NETHERLANDS. Verso, BELLIZONA  

+ POSTE AMB. TORINO e GENOVA N° 1. Vf. (see web) ........................................................................................................................ 45
1766 SWITZERLAND : 1864 AMBULANT CIRCULAIRE N° 4 + 4 Tax marking on entire let ter from ROMONT  

to VOIRON (FRANCE). Verso, T.P.O cachet SION-GENEVE. Vvf. (see web) ........................................................................................ 50
1767 SWITZERLAND : 1876 P./Stat 25c DIESSENHOFEN to CAIRO + 1883 25c (x3) BERN to EGYPT. Nice pair. Vf. (see web) ................ 100
1768 SWITZERLAND - Lettre CHARGEE pour le MAROC : 1893 1F canc. VEVEY + “VALEUR = 100F” + REGISTERED label  

on CHARGE cover (central crease) to TANGER (MOROCCO). Extremely rare destination. Vf. ........................................................ 300

1760
60 €

1756
350 €

1755
60 €

1758
250 €

1757
100 €

1763
600 €

1768
300 €

1835 SINGAPORE
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1769 TONGA : 1892 FIRST ISSUE 1d (n° 1) + 2d (n° 2) on REGISTERED-LETTER (4d) to OTAGO (NEW-ZEALAND). Vvf. .......................... 350
1770 TONGA :  1893 Bi sec t 1d + 2d canc .  on envelope (name erased) to FR ANCE. Ver so, 2 s tr ikes of  

the german cachet of APIA (29.6.93 and 19.7.93). RARE Non philatelic item. Vf. (see web) .......................................................... 400
1771 TONGA : 1897 2 1/2d canc. NUKUALOEA + REBUT + RETOUR A L’ENVOYEUR on cover to BELGIUM. Vvf. (see web) ................. 200
1772 TRINIDAD - ST JOSEPH : 1850 30 Tax marking on entire letter datelined “TRINIDAD - ST JOSEPH” to FRANCE. Vf. (see web) . 80
1773 VENEZUELA via TRINIDAD : 1867 TRINIDAD 6d + GB/2F + 10 Tax marking on entire datelined “CARUPANO”  

to BORDEAUX (FRANCE). Vvf. ................................................................................................................................................................ 550
1774 URUGUAY : 1855 Crown circle PAID AT MONTEVIDEO + 4R Tax marking on envelope to BILBAO (SPAIN). Vvf. ......................... 450
1775 URUGUAY : 1878 10c on envelope to GENOVA taxed on arrival with ITALIAN POSTAGE DUES 1L + 40c. Vf. (see web) ............. 100
1776 URUGUAY : 1879 Pair 5c + 12 Tax marking + MONTEVIDEO PAQ. FR. J N° 1 on entire letter from MONTEVIDEO to FRANCE. Vvf. .. 70
1777 USA - VIRGINIE - French admiral VAN STABEL : 1794 COL. PAR BREST on entire letter with full text datelined  

“PORMONIZ en VIRGINIE” to BORDEAUX. Superb text “Les bâtiments AMERICAINS… il n’y a pas d’escadre ennemie  
en mer, la flotte sous les ordres du GENERAL VAN STABEL doit être arrivée…”. Rare historical Item. Vf. (see web) ................. 200

1778 USA : 1850 10c red grill cancel on entire letter with full text from NEW-YORK to HAMILTON (CANADA).  
The stamp with tiny scissors cut at top left (margin only). PHILATELIC FOUNDATION Certificate (2002). Superb. ..................... 1000

1779 USA : 1856 SAVANAH GEO + “By U.S STEAMSHIP” + PAID on entire letter to FRANCE. Vvf. ......................................................... 150
1780 USA : 1859 Pair 1c + 30c Tax marking on wrapper to FRANCE. Vf. ..................................................................................................... 120
1781 USA : 1860 30c on envelope from NEW-YORK to NAPOLI. DIENA Certificate (1983). Vvf. ............................................................. 200

1773
550 €

1769
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1781
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1000 €
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1782 USA to C APE OF GOOD HOPE :  1860 USA 3c + 10c (x 3) canc .  PAID on entire f rom BOSTON to  
PORT ELIZABETH (CAPE OF GOOD HOPE). Ex. HAAS. JAKUBECK Certificate (1987). Vvf. .............................................................. 500

1783 USA : 1842/67 Nice lot 5 covers from UNITED STATES to GERMANY. Vf. (see web) ......................................................................... 100
1784 USA : 1868 WELLS FARGO 3c P./Stat. canc. US FARGO ISTHMUS US AGENT in blue to U.S.S RONSACOLA (MARE ISLAND).  

Little bit reduced at right. Vf. (see web) ............................................................................................................................................... 150
1785 USA : 1871 10c (x2) + 10 Tax marking on envelope (reduced at left) from NEW-YORK to FRANCE. Vf. (see web) ...................... 70
1786 USA to INDIA : 1873 10c + 12c + INSUFFt STAMPED / VIA BRINDISI (scarce) on envelope to “AMERICAN Mission”,  

SHAHYCHANPORE (INDIA). Scarce. Vf. ................................................................................................................................................. 450
1787 USA : 3c with 4 margins on superb VALENTINE envelope from MOUNT PLEASANT to MINEAPOLIS. Vvf. (see web) ................. 30
1788 USA / SAMOA : 1888 SAMOA 6d canc. APIA SAMOA + USA 5c on envelope to ENGLAND. Rare mixed franking. Vf. ............... 600
1789 USA / SAMOA : Mixt franking USA 5c + SAMOA 1d + 2d canc. APIA on envelope (fault) to LONDON. RARE. Vvf. .................... 500
1790 USA / SAMOA : 1892 USA 5c + SAMOA 1/2d + 2d (fault) canc. APIA on envelope to ENGLAND. Vf. ............................................ 400
1791 CUBA - US P.O. : 1899 USA P./Stat. 1c + CUBA 3c + 2 1/2c canc. HAVANA to GERMANY. (see web) ............................................... 45
1792 VENEZUELA - COLON : 1876 FRANCE 40c (x3), 1 stamp with fault + 80c Cérès on entire letter with text from  

PARIS to CARACAS. Recto, Blue cachet COLON. Rare combination. Vvf. ......................................................................................... 200
1793 VENEZUELA : 1877 1D canc. LA GUAYRA + “24” Tax marking + VENEZUELA PAQ. FR. A N° 2 on entire letter  

to FRANCE. HOLCOMBE Certificate (1990) + PF (2005). Vvf. .............................................................................................................. 250
1794 BRITISH VIRGIN ISLANDS : 1891 2 copy of Litho. 1d gren (2 different printing) 1/2d green + 1/2d Yellow + 1d  

+ LEWARD ISLANDS 1 SHILLING (scarce) + 4d canc. A91 + TORTOLA on REGISTERED envelope to GERMANY. Vvf. .................. 300

1786
450 €

1782
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Destination INDIA
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1795 ZANZIBAR - PRECURSOR : 1859 Letter (only) datelined “ZANZIBAR 4 july 1859” + “Per ELECTRIC FLAICH”. Vvf. (see web) ..... 60
1796 ZANZIBAR - German Post Office : GERMANY 5pf (x2) + 10pf + 20pf (x8) canc. ZANZIBAR K AISERL .  

DEUTSCHE POSTAGENTUR large part of cover (front only) to HAMBURG. Very rare franking. Some faults. Vf. ........................ 400
1797 ZANZIBAR : 1891 INDIA 6a canc. ZANZIBAR REG. + LIGNE T PAQ. FR. N° 3 on REGISTERED envelope to GERMANY.  

Stamp with fault but RARE. Vvf. (see web) .......................................................................................................................................... 80
1798 1899 FRANCE 5c + 20c canc. REIMS DIEU LUMIERE on envelope to ZANZIBAR. Verso, french P.O. ZANZIBAR. Vvf. (see web) . 50
1799 ZANZIBAR French P.O. - CHARGE handstamp : 1899 10a on 1F + 1a on 10c canc. ZANZIBAR + extremely scarce  

cachet CHARGE + Value Declared “250F” + “contenu : 100 MARKS” on REGISTERED envelope to BERLIN.  
Verso, Descriptive cachet for CHARGE cover applied at the french P.O. of ZANZIBAR. GREAT RARITY. Ex. METLISS. Vvf. ....... 500

1800 ZANZIBAR French P.O. : 1894 FRANCE 2c (x2) + 3c (x2) canc. ZANZIBAR on WRAPPER to BAGAMOYO (GERMAN EAST AFRICA). 
Rare PRINTED MATTER rate. The Low value stamps are of GREAT RARITY. Ex. METLISS. Superb. ............................................... 400

1801 ZANZIBAR French P.O. - POSTAGE DUES : 1899 FRANCE 15c canc. MARSEILLE on envelope to ZANZIBAR  
taxed on arrival with POSTAGE DUES 1/2a on 5c + 1 1/2 on 15c canc. ZANZIBAR. Verso, British cds ZANZIBAR  
+ Portuguese T.P.O. ZANZIBAR POSTAGE DUES on cover are very scarce. Signed CALVES. Ex. METLISS. Vvf. ............................. 600

1802 ZANZIBAR French P.O. : 1903 20a on 2F canc. ZANZIBAR on REGISTERED cover to MINNEAPOLIS (USA). Scarce. Vvf. .............. 200

1799
500 €

1802
200 €

1800
400 €

1796
400 €

1801
600 €

Verso
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WORLDWIDE - LOTS & COLLECTIONS

1803 FORGERY of the WORLD (Lot de timbres FAUX du monde entier). F/Vf. (see web) ........................................................................ 100
1804 FR ANCE -  Type SAGE -  Superb col lec t ion 17 cover s (12 REGISTERED) to OVERSEA S des t inations  

(COSTA-RICA, PRINTED MATTER to NEW ZELAND, RHODES, CHILI, COLOMBIA, BOULOUPARI NEW CALEDONIA,  
AUSTRALIA, SERBIA, JERUSALEM, TRANSVAAL, ZANZIBAR, TAHITI, NETHERLAND INDIES…). Superb quality. (see web) ...... 750

1805 FRENCH COLONIES : Lot of 26 covers + 1 front. Vvf. (see web) .......................................................................................................... 300
1806 FRENCH COLONIES : Nice group of 10 covers (9 with GENERAL ISSUES). Vvf. (see web) ................................................................. 1500
1807 FRENCH COLONIES - CAMEROUN - Occupation FRANÇAISE : 1917/21 Lot of 8 covers (6 REGISTERED) + 2 C.E.F. Postal Stationery. 

Vvf. (see web) ........................................................................................................................................................................................... 120
1808 FRENCH COLONIES - INDOCHINA :  1863/91 Lot of 9 MILITARY covers + 1 front (EAGLE 5c + 20c).  

Mixed quality but a lot of rare items (CCN2 + CORR. D’ARM. TAY-NINH, CORR. D’ ARM. MY-THO, CORR. D’ARM. CHOLEN, 
CORR. D’ARM. SAIGON with French stamps (taxed 15c in red)… Ex. DESROUSSEAUX. F/Vf. (see web) ....................................... 1000

1809 FRENCH COLONIES - INDOCHINA :  1887/1901 lot of 50 military covers (CORPS EXPEDITIONNAIRE D’INDOCHINE  
& ANNAM TONKIN). Small villages (TOURANE ANNAM, QUANG-YEN, VIETTRI, PHU-LANG-THUONG, BAC-NINH,  
DAP-CAU, SON-TAY, LAOKAY, MON-CAY, LAN-KEP, PHO-LU, PHU-LIEN, HOPITAL QUANG-YEN, SEPT-PAGODES,  
LANG-SON, BAO-LAC, CAO-BANG, CORR. D’ARMEES HAIPHONG, HA-GIANG… Vf. (see web) ................................................... 800

1810 FRENCH COLONIES - TOGO - ANGLO-FRENCH OCCUPATION : Lot of 22 covers (13 REGISTERED). Vvf. (see web) ...................... 250
1811 AUSTRIA - MACEDONIA - BOSNIA - SLOVENIA - CROATIA : Lot of 27 covers. Vvf. (see web) ........................................................ 200
1812 AUSTRIA : Lot of 20 covers from AUSTRIA to SWITZERLAND with SWISS POSTAGE DUES. Vvf. (see web) .................................. 120
1813 BOSNIA : Nice Lot of 21 covers (EXPRESS MOSTAR, VAROS, KOTOR, SARAJEVO, DOBERLIN…). Vvf. (see web) ......................... 280
1814 AUSTRALIA - QUEENSLAND - NEW ZEALAND - NSW - TASMANIA : Lot of 7 interesting covers. Vvf. (see web) ........................ 160
1815 GREECE - Incoming mail :  Lot of 33 covers from GREAT BRITAIN to GREECE + 5 covers to LEVANT  

+ 14 front of covers (many with 1 SHILLING green) to NEW YORK (USA). Vf. (see web) ................................................................ 180
1816 ITALY - DISINFECTED Mail : Nice Lot of 12 covers. Vf. (see web) ........................................................................................................ 120
1817 ITALY to or via EGYPT or TUNIS : Nice lot of 8 maritime covers. Vf. (see web) ................................................................................. 200
1818 ITALIAN COLONIES (ETHIOPIA - GREECE - SYRIA - ERITREA - TURKEY) : lot of 10 covers. Vvf. (see web) .................................... 150
1819 L IBYA POSTAL H ISTORY COLLEC T ION :  1830 /  19 0 0 s 4 8 cover s ,  cards neatly mounted on pages  

with ITALIAN, FRENCH and TURKISH administrations. 3 covers via MALTA post offices, 2 covers with TURKISH P.P. handstamps, 
mixt franking French P.O. / TURKEY… Very nice group. (see web)..................................................................................................... 4500

1820 LEVANT - (FRENCH - AUSTRIAN - GERMAN) : Lot of 14 covers. Vf. (see web) ................................................................................... 200
1821 LEVANT - MARITIME : Lot of 9 covers (BEYROUT, British ALEXANDRIA, ALGERIE, TUNISIE…). Vf. (see web) ............................. 100
1822 LIECHTENSTEIN : 1910/43 Nice lot of 29 covers. + SWITZERLAND 21 covers (ZEPPELIN, AIRMAIL Destinations). Vvf. 

(see web) ................................................................................................................................................................................................... 220
1823 LUXEMBOURG : Lot of 6 covers. Vvf. (see web) .................................................................................................................................... 150
1824 MOROCCO - (SPANISH & BRITISH) : Lot of 15 covers. Vf. (see web) ................................................................................................... 150
1825 MAURITIUS : 1862/94 Superb lot of 4 covers from MAURITIUS with interesting franking + 1 stamp. Vvf. (see web) ................ 250
1826 NETHERLAND INDIES : Nice lot of Lot 11 covers (incoming mail to general DE KOCK, MAGELANG). Vvf. (see web) ................. 180
1827 NETHERLAND INDIES : 1840/64 lot of 25 maritime covers (OVERLAND Mail, ZEEBRIEF, LANDMAIL…). Vvf. (see web) ............. 400
1828 ROMANIA - GERMAN OCCUPATION - WWI : Superb lot of 22 covers. Vvf. (see web) ..................................................................... 150
1829 TONGA - NYASALAND - SOUTH AFRICA - CAPE OF GOOD HOPE - ORANGE FREE STATES - TRANSVAAL : Lot of 24 covers. Vf. . 280
1830 TURKEY - HUNGARY - SERBIA - FIUME : Lot of 18 covers + 1 front. Vf. (see web) ........................................................................... 180
1831 SPAIN : 1804/65 Lot of 5 covers with text from SPAIN to SWITZERLAND. Vf. (see web) ................................................................. 50
1832 SPAIN : 1900/37 Lot 16 covers to SIAM, JERUSALEM, SENEGAL, ZAMBESIA, ICELAND… + CENSOR + TAX. Vf. (see web) ......... 100
1833 SPAIN - CIVIL WAR : Lot of 38 covers with CENSORS and rare destinations. Vf. (see web) ............................................................. 300
1834 SPAIN - CIVIL WAR : Lot of 45 covers with CENSORS and rare destinations. Vvf. (see web) ........................................................... 400
1835 SWITZERLAND : Lot of 4 classic covers with STRUBEL. 3 certificates. F/Vf. (see web) ..................................................................... 160
1836 PERSIA - YEMEN : Nice lot of 8 covers to SWITZERLAND. Vvf. (see web) .......................................................................................... 180
1837 EUROPE - lot of 9 covers from RUSSIA, GEORGIA, POLAND, AUSTRIA… Vvf. (see web) ................................................................ 200
1838 BRITISH COMMONWEALTH : 1904/37 Lot 9 nice covers (AITUTAKI, UGANDA, BRITISH SALOMON, ZANZIBAR, GEA…). Vf. 

(see web) ................................................................................................................................................................................................... 150
1839 WORLDWIDE : Lot of 10 covers (CHILI, ETHIOPIA, ADEN, TIMOR, PALESTINE…). Vvf. (see web) .................................................. 250
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12, place Xavier Ricard – BP 87

69110 Sainte-Foy-Les-Lyon – FRANCE
Tél. +33 (0)4 72 16 00 23 E-mail : lugdunum.philatelie@wanadoo.fr

Site web : www.lugdunum-philatelie.fr

PhilatéliePhilatélie
Thierry LALLEVÉE

ORDRE D’ACHATORDRE D’ACHAT
J’autorise LUGDUNUM Philatélie à acheter pour mon compte,  
aux conditions de vente dont j’ai pris connaissance, les lots suivants aux limites indiquées.

Nom : ....................................................................................................................................................................................................................................................................

Adresse : ..........................................................................................................................................................................................................................................................

...................................................................................................................................................................................................................................................................................

VAT N° : ............................................................................................................	 Signature :
(pour les marchands européens)

RCS Lyon B 353 800 261

N° DU LOTN° DU LOT OFFRE LIMITE OFFRE LIMITE 
�en Euros (€) *�en Euros (€) * N° DU LOTN° DU LOT OFFRE LIMITE OFFRE LIMITE 

�en Euros (€) *�en Euros (€) * N° DU LOTN° DU LOT OFFRE LIMITE OFFRE LIMITE 
�en Euros (€) *�en Euros (€) *

Les frais ACHETEUR s’élèvent à 15% TTC. Les Offres ne comprennent pas les frais acheteurs. 
Ceux-ci seront rajoutés au montant total des lots attribués lors de la facturation.

* * *
BUYER’S premium = 15% inclusive of VAT. Bids do not include buyer’s charges.



REGLEMENT DE NOS VENTES SUR OFFRES ...................................................
• Toutes les offres sont en Euros
• Les lots sont attribués au plus offrant.
• Le prix d’attribution est obtenu en majorant de 5% l’ordre immédiatement inférieur à celui de l’attributaire.
	 Si par exemple pour un même lot, les deux ordres les plus élevés sont de 100 et 200 Euros, il sera attribué pour 105 Euros 

au client ayant offert 200 Euros. Nos clients peuvent ainsi donner des ordres élevés pour des lots qui les intéressent 
particulièrement, sans craindre d’avoir toutefois à les payer à un prix maximum.

• Des frais acheteur de 15% TTC seront appliqués sur le montant total des lots lors de la facturation.
• Les offres ne comprennent pas les frais acheteur.
• Les ordres non chiffrés ne pourront être pris en considération.
• En cas de 2 ordres identiques pour le même lot : celui-ci sera attribué au premier ordre reçu.
• Les envois sont effectués par lettres recommandées, assurées par nos soins.
• Les frais d’assurance sont à la charge du client.
• Nos descriptions ont été faites très soigneusement. Nous acceptons de reprendre dans un délai de 5 jours, après leur 

réception par le destinataire, des lots qui présenteraient des défauts qui nous auraient échappés.
• En cas de non exécution des ordres qui nous sont confiés, pour quelque raison que ce soit, nous déclinons toute responsabilité. 
• �La vente est faite au comptant. Le règlement des lots doit avoir lieu :
 à réception de notre facture pour les nouveaux clients et au moment de la réception pour les lots envoyés par la Poste.
• En cas de litige, seuls seront compétents les Tribunaux de Lyon.
• En cas de grève des Postes, la clôture sera reportée.
• Catalogue CERES 2008, MAURY 2020 et YVERT 2025 pour le reste du monde.

MAIL AUCTION ...........................................................................................
• All bids in Euros.
• Orders must be delivered to us or submitted in writing.
• Each lot is awarded to the buyer having the highest bid, at the price of the immediatly lower bid, increased by 5%,  

but the never exceeding the highest bid.
• For example, if the two higher bids for a particular lot are 100 and 200 Euros, the lot will be sold at 105 Euros to  

the person who bid 200 Euros. In the event of two identical top bids, the first bid received in our office will be prefered.
• A buyer’s of 15 % inclusive of VAT on the hammer price, is payable by the buyer on all lots.
• Any lot not being in conformity with the catalogue description can be returned within 5 days and will be immediatly  

refunded.
• Any dispute falls within the juridiction’s of the Lyon’s tribunals.
• In case of Post Office strike, the closing date will be delayed.
• Catalogue CERES 2008, MAURY 2020 and YVERT 2025.

PLEASE NOTE : NO BID UNDER STARTING PRICE

ABREVIATIONS ...........................................................................................
SUP : 	superbe	 superb in every aspect	 B : 	 bien	 fine
TTB : 	 très très bien	 extremely fine	 pd : 	 petit défaut	 slight fault
TB : 	 très bien	 very fine	 def :	 défaut	 defective
cad : 	 cachet à date	 stamp dated	 obl :	 oblitéré	 used, cancelled

BANK ACCOUNT : SOCIÉTÉ GÉNÉRALE STE-FOY-LES-LYON (FRANCE)  
Account name : LUGDUNUM PHILATÉLIE 
Account number : IBAN FR76 30003 01171 00020952366 07 - BIC-SWIFT : SOGEFRPP

N° DU LOTN° DU LOT OFFRE LIMITE OFFRE LIMITE 
�en Euros (€) *�en Euros (€) * N° DU LOTN° DU LOT OFFRE LIMITE OFFRE LIMITE 

�en Euros (€) *�en Euros (€) * N° DU LOTN° DU LOT OFFRE LIMITE OFFRE LIMITE 
�en Euros (€) *�en Euros (€) *


